

II Modificación

Hospital Nacional de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva  
 Plan Anual de Compras 2021  
 SubÁrea de Planificación

Proyecto o Programa Responsable	Descripción del bien, Servicio u Obra	PP	Código	Ud medida	CD	Precio Unitario	Costo Estimado	Procedimiento a tramitar	Periodo estimado para iniciar concurso	Fuente de Financiamiento
Psicología	Ejemplares autocorregibles cuestionario de afrontamiento al estrés para pacientes oncológicos (CAEPO): (1 unidad conteniendo un paquete de ejemplares autocorregibles cuestionario de afrontamiento al estrés para pacientes oncológicos (CAEPO).	2211	2-63-01-0346	Ud	200	¢2,760.00	¢552,000.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Psicología	Pin de 10 informes interpretativos del PAI, inventario de eva	2211	2-63-01-0752	Ud	50	¢16,110.00	¢805,500.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Vascular Periférico	Tubo de irrigación desechable	2219	2-24-01-0057	Ud	600	¢46,605.00	¢27,963,000.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Neonatología	Cunero con base rodante	2320	7-65-01-0680	Ud	27	¢496,120.00	¢13,395,240.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	recipiente transparente para suministro de leche materna, formulas lacteas o enterales, material resistente, libre de bisfenol a, con capacidad para 80 ±10 ml	2231	3-52-02-0004	Ud	2400	¢477.40	¢1,145,760.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	recipiente transparente para suministro de leche materna, fo	2231	3-52-02-0008	Ud	7200	¢589.00	¢4,240,800.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Roperia	guantes de nitrilo ambidextros para labores de aseo y limpie	2228	4-30-02-0128	Ud	4500	¢165.00	¢742,500.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Servicios Generales	guantes de nitrilo ambidextros para labores de aseo y limpie	2228	4-30-02-0128	Ud	63000	¢115.00	¢7,245,000.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Grapas 23/13 size 1/4" 13mm para 100 hojas	2205	4-10-01-0377	Ud	30	¢563.62	¢16,908.60	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Engrapadora grande	2205	4-10-02-0102	Ud	25	¢10,790.00	¢269,750.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Perforadora de dos huecos	2205	4-10-02-0151	Ud	50	¢28,490.00	¢1,424,500.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Toner Brother TN-820	2206	4-80-09-0757	Ud	24	¢44,206.38	¢1,060,953.12	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Tóner para impresora multifuncional brother	2206	4-80-09-0922	Ud	5	¢65,144.20	¢325,721.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Toner para HP lasejet	2206	4-80-09-0925	Ud	6	¢113,731.00	¢682,386.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Toner para impresora ricoh	2206	4-80-09-0935	Ud	40	¢52,733.00	¢2,109,320.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Toner kyocera TK-8517 m	2206	4-80-09-8134	Ud	5	¢71,875.00	¢359,375.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Kit de toner kyocera TK-8517Y	2206	4-80-09-8135	Ud	5	¢71,275.00	¢356,375.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Toner kyocera TK-8517 C	2206	4-80-09-8136	Ud	5	¢71,875.00	¢359,375.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
		2206	4-80-09-8137	Ud	8	¢55,000.00	¢440,000.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Neonatología	Tubo orotraqueal, transparente, sin balón, No. 2.5.	2219	2-03-01-4160.	Ud	480	¢900.00	¢432,000.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Neonatología	Tubo orotraqueal, transparente, sin balón, No. 3.0.:	2219	2-03-01-4180	Ud	480	¢900.00	¢432,000.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Neonatología	Tubo orotraqueal, transparente, sin balón, No. 3.5.	2219	2-03-01-4200	Ud	180	¢900.00	¢162,000.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Neonatología	Tubo orotraqueal, transparente, sin balón, No. 3.5.descartab	2219	2-03-01-4220	Ud	100	¢900.00	¢90,000.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local

Neonatología	Sonda para aspirar No. 5 FR.	2219	2-94-03-0915	Ud	1200	₡348.15	₡417,780.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Neonatología	Electrodos para monitoreo cardiaco con cables para monito	2219	2-06-01-1560	Pq	700	₡2,500.00	₡1,750,000.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Jugo de naranja puro. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-36-02-0012	LT	600	₡861.67	₡517,002.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Leche fluida descremada (0%), en envase individual (240 +/-1	2213	3-32-01-0302	UD	2000	₡254.33	₡508,660.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Nectar mixto de frutas con azucar agregada en empaque individual tetrabric, uso exclusivo para paciente.	2213	3-36-02-0021	UD	1500	₡216.33	₡324,495.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Nectar de manzana con azucar agregada en empaque indivi	2213	3-36-02-0121	LT	1500	₡378.00	₡567,000.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Nectar de pera con sustituto de azucar en empaque indivi	2213	3-36-02-0122	UD	1500	₡70.67	₡106,005.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Nectar de pera con azucar agregada en empaque individual l	2213	3-36-02-0123	UD	1500	₡216.33	₡324,495.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Jugo de manzana envasado en empaque individual larga duracion. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-36-02-0161	UD	1500	₡216.33	₡324,495.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Queso fresco semiduro rebanado	2213	3-32-02-0603	KG	384	₡5,392.00	₡2,070,528.00	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt semisolido sabor ciruela pasa. Uso exclusivo para pac	2213	3-32-02-1004	UD	617	₡242.67	₡149,727.39	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt semisolido elaborado a partir de leche descremada , s	2213	3-32-02-1024	UD	617	₡242.67	₡149,727.39	Compra directa	III y IV Trimestre	Local
Farmacia	Bolsa plástica transparente oxobiodegradable 35.56 cm x 50.8	2223	4-60-03-0025	KG	75	₡2,050.00	₡153,750.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Farmacia	Bolsa plástica transparente oxobiodegradable 18x28 cm	2223	4-60-03-0035	KG	250	₡2,050.00	₡512,500.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Farmacia	Bolsa plástica transparente oxobiodegradable 8x25cm	2223	4-60-03-0089	KG	75	₡2,050.00	₡153,750.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Farmacia	Bolsa plástica transparente oxobiodegradable 10X18 cm	2223	4-60-03-0092	KG	250	₡2,050.00	₡512,500.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Farmacia	Bolsa plástica biodegradable 14x20cm	2223	4-60-03-0238	KG	250	₡2,050.00	₡512,000.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Farmacia	Folitropina Alfa 150ui (RHfsh)/ Lutroína Alfa 75Ui Frasco Amp	2203	1-11-38-0017	fr	730	₡109,100.00	₡79,643,000.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local

Máster Xinia Torres Benavides  
Subárea de Planificación y Control  
**Confeccionado**  
2523-58-21  
[xtorresb@ccss.sa.cr](mailto:xtorresb@ccss.sa.cr)

Omisiones										
Ropería	Lubricante Para Ruedas Ropa	2201	1-96-01-0010	Ud	5	₡5,000.00	₡25,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ropería	Brochas Medianas Para Pintura	2206	9-05-01-0125	Ud	10	₡1,500.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguarrás Fino Para Pintura (Marcar Ropa)	2206	9-55-01-0010	GL	40	₡5,000.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Pintura Aceite	2206	9-55-01-0010	GL	20	₡15,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Tóner Para Impresora Ricoh Im-430f	2206	1-80-02-0590	Ud	6	₡25,000.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Banderas De Costa Rica	2207	5-80-01-0022	Ud	6	₡15,000.00	₡90,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Banderas De La C.C.S.S.	2207	5-80-01-0022	Ud	6	₡15,000.00	₡90,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cortinas Revestidas Y Tergal	2207	0-05-05-0066	Ud	24	₡40,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cortinas Tela Antibacterial	2207	0-05-05-0066	Ud	24	₡50,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ropería	Botón Grande Blanco Dos Huecos 3 líneas Resistente Altas Temperaturas	2207	5-90-02-0040	GR	10	₡10,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Botón Pequeño Blanco dos huecos 3 Lin Eas Resistente Altas Temperaturas	2207	5-90-02-0040	GR	10	₡5,000.00	₡50,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Soltador Para Costura	2207	5-60-01-0100	Ud	10	₡300.00	₡3,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguja Para Máquina Plana Industrial (12-14-16-18)	2207	5-60-02-0080	Ud	300	₡200.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguja Para Máquina Pegar Botones Industrial (16 - 18)	2207	5-60-02-0120	Ud	200	₡200.00	₡40,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cinta Métrica	2217	8-08-53-0060	Ud	2	₡2,000.00	₡4,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cinturón Para Seguridad	2228	4-90-02-0100	Ud	16	₡15,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Capas Con Gorro	2228	4-90-02-0070	Ud	16	₡15,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Calzado seguridad	2228	4-90-02-0370	Par	16	₡35,000.00	₡560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Juego De Ropa Quirurgica Descartable.(Laparoscopia)	2207	5-20-01-0500	Ud	180	₡15,000.00	₡2,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 8 oz	2219	2-94-01-0485	Ud	24	₡20,000.00	₡480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 15 oz	2219	2-94-01-0487	Ud	48	₡20,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Gel antimicrobiano y agente desbridante tubo de 3 oz	2219	2-94-01-0488	Ud	48	₡20,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Aposito debridante absorbente, compuesto por hidrofibras de carboximetilcelulosa sodica y plata ionica. Medida de 10,2X12,1CM.	2219	2-94-01-8068	Ud	24	₡5,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Troca para uso en cirugía laparoscopica, descartable, de 5 mm de diametro, y longitud de 100 MM, con válvula e insuflación, cánula y sistema de seguridad en el inserto o guía	2219	2-27-02-0333	Ud	192	₡36,000.00	₡6,912,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla para eventraciones 30CM.X30CM.	2219	2-94-01-5003	Ud	24	₡35,000.00	₡840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de poliéster para hernioplastia inguinal derecha laroscópica de 15x10 cm.	2219	2-94-02-0013	Ud	24	₡185,000.00	₡4,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de poliéster para Hernioplastia inguinal izquierda laroscópica de 15x10 cms.	2219	2-94-02-0014	Ud	100	₡185,000.00	₡18,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de polietileno multifilamento de 15x15 cm para cirugía abierta o laparoscopia para hernia inguinal o incisional	2219	2-94-02-2953	Ud	20	₡72,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla compuesta doble cara de 30 cm x 20 cm. Para la reparación de hernias que estén en contracto visceral y promuevan el neo peritoneo	2219	2-94-02-2957	Ud	24	₡395,000.00	₡9,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Dispositivo absorbible para fijación de mallas para reparación con hernias. Dispositivo de 36 cm para fijación de mallas en abordaje laparoscópico.	2219	2-94-02-2962	Ud	10	₡171,000.00	₡1,710,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cargas de un solo uso para grapadora lineal de 55-60 mm con dos dobles líneas de grapas, altura de la grapa abierta 3.8MM.	2219	2-12-01-2210	Ud	5	₡300,000.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cargas de un solo uso para grapadora lineal de 75-80 mm con dos dobles líneas de grapas, altura de la grapa abierta 3.8MM.	2219	2-12-01-2211	Ud	5	₡300,000.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Pinza para cirugía laparoscopica para funsión de tejidos de hasta 7mm con corte y activaciónmanual de 5mm de diametro y 37 cm de longitud	2219	2-12-02-0019	Ud	12	₡400,000.00	₡4,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza de disección similar a maryland, 5 MM de diametro	2219	2-12-02-0021	Ud	1	₡430,000.00	₡430,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Equipo de grapeo semi-circular para engrapar recto, desechable	2219	2-12-02-0072	Ud	3	₡276,000.00	₡828,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Trocar quirurgico trocar quirurgicco descartable tipo hassan para cirug{ia laroscopica, longitud de 19 cm +/- 2 cm	2219	2-12-02-0105	Ud	40	₡20,000.00	₡800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza laroscopica endodrasper de un solo uso, pinza de mano de 5mm de diametro para agarre de tejidos, longitud de 31 cms con sistema de bloqueo.	2219	2-12-02-0345	Ud	40	₡25,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Dispositivo para sutura laroscópica con autoanclaje de 30 cm, calibre 3-0 verde transparente	2219	2-12-02-0353	Ud	20	₡25,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Trocar para uso en crirugía laroscopica con reductor de 5-12 mm diámetro, (con reductor incluido de 50 A 120 mm de longitud (la longitud del trocar debe ser de 100mm, con válvula de unsuflación que contenga la guía o inserto con sistema de seguridad	2219	2-27-02-0330	Ud	192	₡40,000.00	₡7,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Lineal Cortante De 75-80mm De Un Solo Uso, Con Doble O Triple Linea De Grapas A Cada Lado, Altura De La Grapa Abierta 3.8mm	2219	2-12-01-0297	Ud	10	₡170,000.00	₡1,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Carga Gia Cartucho De 80 Mm De Longitud Para Engrapadora Gia De 80 Mm. Cartucho De Color Verde Para Tejido Grueso Y Con Cuchilla Incorporada.	2219	2-12-01-0313	Ud	10	₡30,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Instrumento De Electrocirugia (Lapiz) De Tres Botones.	2219	2-12-01-0551	Ud	100	₡25,000.00	₡2,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza Descartable Para Fusion De Tejidos En Cirugia Abierta. Longitud De Eje De 18 Cm, Diametro Del Eje De 11.3 ¿ 13.5. Con Eje De Rotacion De 180 Grados	2219	2-12-01-1190	Ud	24	₡400,000.00	₡9,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza Laparoscopica Endodissect, De Mano De 5mm De Diametro Para Agarre Tipo Endodissect Longitud 31 Cm Con Adaptador Para Monopolar, En Acero Inoxidable	2219	2-12-01-1386	Ud	2	₡35,000.00	₡70,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza Descartable De Corte, Fusion De Tejidos Y Sellado De Vasos Para Cirugia Abierta, Tipo Ligasure, Estilo Tipo Tijera. Longitud De La Pinza: 18,3 Cm [± 5 Mm]	2219	2-12-01-1499	Ud	24	₡310,000.00	₡7,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Tijera Para Uso Laparoscopico, De Un Solo Uso, De 5mm De Diametro, Con Adaptador Monopolar Y Eje Rotatorio De 360 Grados, Longitud Aproximada De 32 +/-2cm.	2219	2-12-01-1834	Ud	10	₡35,000.00	₡350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Equipo De Grapeo Circular De 25mm, Para Anastomosis Intestinal, Con Doble Linea De Grapas, Dispuestas En Forma Circular, Con Yunque Que Abata ( Que Vascule O No Vascule).	2219	2-12-01-0289	Ud	5	₡200,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Tipo Ta De 60mm Lineal Mandibulas Paralelas, Apertura De Mandibula De 18-20mm	2219	2-12-01-0303	Ud	10	₡135,000.00	₡1,350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartuchos De Grapas De 60mm Para Grapadora Ta Lineal	2219	2-12-01-0304	Ud	10	₡17,000.00	₡170,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Circular Cortante De 31mm De Diámetro Externo Con Grapas De 4,8mm Abiertas Y 2mm Cerradas Con Eje De 30-35cm De Longitud	2219	2-12-01-0309	Ud	5	₡215,000.00	₡1,075,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla Poliéster Para Laparoscopia Con Componente Hidrofílico Absorbible De Colágeno De 20x15cm	2219	2-12-01-0123	Ud	24	₡310,000.00	₡7,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Lineal Cortante De 55-60mm De Un Solo Uso, Con Doble O Triple Linea De Grapas A Cada Lado, Altura De La Grapa Abierta 3.8mm	2219	2-12-01-0295	Ud	20	₡135,000.00	₡2,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cateter Para Via Central, En Set Que Contenga: Cateter De Dos Lumen, De 7 Fr X 20 Cm De Longitud, De Poliuretano, Radio Paco Con Punta Flexible, Debe Contar Dentro Del Set Con Tap	2219	2-03-01-0861	Ud	20	₡15,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Endograpadora Curva Cortante De 40mm Para Tejido Grueso (Contour).	2219	2-12-01-0301	Ud	5	₡330,000.00	₡1,650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Circular Cortante De 33-34mm De Diámetro Con Grapas De 4,8mm Abiertas Y 2,0mm Cerradas Con Eje De 22-25cm De Longitud	2219	2-12-01-0315	Ud	5	₡220,000.00	₡1,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Equipo De Grapeo Circular De 25mm Para Anastomosis Intestinal Con Yunque No Abatible.	2219	2-12-01-0336	Ud	5	₡215,000.00	₡1,075,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartucho Para Engrapadora De Cabeza Curva, Tipo Contour, Para Acceso Pélvico De 30 A 40 Mm De Longitud.	2219	2-12-01-0321	Ud	10	₡165,000.00	₡1,650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartucho O Recarga Azul Para Engrapadora Contour.	2219	2-12-01-0335	Ud	5	₡165,000.00	₡825,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Clips De Titanio, Grande, Compatible Con Grapadora Lt-400.	2219	2-12-01-2012	Ud	18	₡7,000.00	₡126,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Clips De Titanio, Mediano-Largo, Compatible Con Grapadora Lt-300.	2219	2-12-01-2168	Ud	18	₡7,000.00	₡126,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Sutura De Adhesivo Topico Para La Piel Esteril De 0,25 Cc	2219	2-94-02-0001	Ud	240	₡11,000.00	₡2,640,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Poliglecaprone 4-0 Con Aguja Cortante De 3/8 Círculo De 19.0mm, Hebra De 70 + - 5 Cms.	2219	2-94-02-0367	Ud	720	₡3,500.00	₡2,520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Sutura No Absorbible Prolene (Polipropileno), Calibre 2-0 Con Aguja Reverso Cortante Tipo Prime, 1/2 Círculo De 36,4., Con Hebra De 75cm Azul.	2219	2-94-02-0039	Ud	720	₡2,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 6,4 Cm De Diametro Con Solapas De Sujeción De 11,5 Cm De Largo Y 1 Cm De Ancho.	2219	2-94-02-0017	Ud	30	₡200,000.00	₡6,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 8.0 Cm De Diametro Con Solapas De Sujeción De 11,5 Cm De Largo Y 1 Cm De Diametro.	2219	2-94-02-0019	Ud	30	₺235,000.00	₺7,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Small-Regular	2219	2-09-01-5100	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Medium-Regular	2219	2-09-01-5101	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Large-Regular	2219	2-09-01-5102	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Large-Small	2219	2-09-01-5105	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Medium-Small	2219	2-09-01-5106	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ss	2219	2-09-01-5107	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Sl	2219	2-09-01-5108	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ml	2219	2-09-01-5109	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ll	2219	2-09-01-5111	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas A La Rodilla Tamaño Ll.	2219	2-09-01-5117	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ml Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-2123	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ss Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5118	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Sr Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5119	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Sl Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5120	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ms Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5121	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Mr Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5122	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ls Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5124	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Lr Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5125	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ll Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5126	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ml Hasta La Rodilla Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5130	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ll Hasta La Rodilla Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5132	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Antiseptico Cutaneo Para La Asepsia En Forma De Aplicador, Esteril De 26 Cc	2219	1-90-02-0173	Ud	200	₺8,000.00	₺1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Juego (Kit) De Ropa Descartable Esteril Para Laparotomia.	2219	2-94-03-0403	Ud	180	₺17,000.00	₺3,060,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla De Polipropileno Monofilamento De Baja Densidad De 15 Cm X 30 Mm	2219	2-94-02-0337	Ud	40	₺30,000.00	₺1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla De Polipropileno Monofilamento De Baja Densidad De 30 X 30 Cm	2219	2-94-02-0338	Ud	40	₺40,000.00	₺1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

I Modificación										
Caja Costarricense de Seguro Social			Hospital Nacional de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva							
			Plan Anual de Compras 2021							
			SubÁrea de Planificación							

Proyecto o Programa Responsable	Descripción del bien, Servicio u Obra	PP	Código	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Procedimiento a tramitar	Periodo estimado para iniciar concurso	Fuente de Financiamiento
Alquiler de Edificios, Locales y Terrenos		2102								
Dirección General	Arrendamiento de Locales	2102	-1-10-0040	Ud	36	₡10,000,000.00	₡360,000,000.00	Licitación Pública	I y II Trimestre	Local
Manteniminiento de Instalación y Otras Obras		2151								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de puertas automáticas	2151	0-02-10-0002	Ud	4	₡400,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de portones eléctricos	2151	0-03-25-0310	Ud	4	₡150,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de bombeo de agua potable	2151	0-03-25-0009	Ud	2	₡635,000.00	₡1,270,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de detección contra incendios	2151	0-03-40-0030	Ud	4	₡1,215,000.00	₡4,860,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento correctivo Red de aguas negras	2151	0-03-18-0006	Ud	4	₡500,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento correctivo Red de aguas pluviales	2151	0-03-40-0071	Ud	1	₡500,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de bombeo de agua potable	2151	0-03-25-0009	Ud	2	₡635,000.00	₡1,270,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo Red de aguas negras	2151	0-03-18-0006	Ud	4	₡500,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo Red de aguas pluviales	2151	0-03-40-0071	Ud	1	₡500,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de alarma contra robo	2151	0-03-40-0028	Ud	2	₡463,500.00	₡927,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina		2152								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de fotocopiadoras	2152	0-03-10-0041	Ud	4	₡60,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	7	₡2,305,000.00	₡16,135,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado (Sandair)	2152	0-40-20-0020	Ud	2	₡1,425,000.00	₡2,850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	12	₡562,666.67	₡6,752,000.04	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	4	₡1,650,000.00	₡6,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado parenterales	2152	0-40-20-0020	Ud	6	₡450,000.00	₡2,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	7	₡2,305,000.00	₡16,135,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado (Sandair)	2152	0-40-20-0020	Ud	2	₡1,425,000.00	₡2,850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de UPS	2152	0-04-20-0081	Ud	4	₡1,640,000.00	₡6,560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de voz	2152	0-03-20-0346	Ud	2	₡486,057.00	₡972,114.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de pararrayos	2152	0-03-40-0026	Ud	1	₡926,357.28	₡926,357.28	Compra directa	I Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	4	₡1,650,000.00	₡6,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ingenieria Mantenimiento	MPC del Sistema de Aire Acondicionado	2152	0-04-20-0020	Ud	12	₡562,666.67	₡6,752,000.04	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingenieria Mantenimiento FI	MPC del Sistema de Aire Acondicionado	2152	0-04-20-0020	Ud	7	₡4,390,832.21	₡30,735,825.47	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ingenieria Mantenimiento	MPC del Sistema de Aire Acondicionado	2152	0-04-20-0020	Ud	4	₡2,518,350.00	₡10,073,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingenieria Mantenimiento FI	MPC del Sistema de Aire Acondicionado	2152	0-04-20-0020	Ud	7	₡4,390,832.21	₡30,735,825.47	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
<b>Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos</b>		<b>2154</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo extractor de aire	2154	0-03-40-0060	Ud	2	₡230,000.00	₡460,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo inyector de aire	2154	0-03-20-0263	Ud	2	₡57,000.00	₡114,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de gases médicos	2154	0-03-20-0040	Ud	7	₡3,079,846.26	₡21,558,923.82	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de las cámaras de refrigeración	2154	0-03-03-0012	Ud	7	₡200,000.00	₡1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de monitoreo de alarmas	2154	0-04-20-0050	Ud	7	₡100,000.00	₡700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Ultrasonidos	2154	0-03-20-0097	Ud	12	₡300,475.00	₡3,605,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Resectoscopio	2154	0-03-20-0041	Ud	12	₡1,200,000.00	₡14,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Rayos X	2154	0-03-20-0113	Ud	6	₡600,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipo de Emisiones Otoacusticas	2154	0-03-20-0340	Ud	4	₡350,000.00	₡1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Reveladora de Placas	2154	0-03-20-0118	Ud	4	₡400,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos Médicos Varios Urgencias (Visualizador de venas-compresor toracico-electrocirugía-ventilador pulmonar-monitores de fetales-ecocardiografo-generador ultrasonico)	2154	0-03-20-0117 //0-03-20-0118	Ud	12	₡2,576,603.00	₡30,919,236.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos de Patología (criostato-centro de inclusión-microtomo-estufa)	2154	0-20-0158 //0-03-20-0117	Ud	12	₡980,000.00	₡11,760,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitores fetales	2154	0-03-20-0067	Ud	6	₡600,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos Médico (nebulizadores portatiles-aspirador de flemas)	2154	0-20-0053 //0-03-20-0117	Ud	4	₡360,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Desfibrilador Act. : 1262737	2154	0-03-20-0111	Ud	7	₡155,200.00	₡1,086,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Lámpara quirúrgica Act . 1262748 , 1262748	2154	0-03-20-0122	Ud	4	₡450,000.00	₡1,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Máquina de Anestesia Act: 1262749	2154	0-03-20-0092	Ud	4	₡850,000.00	₡3,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Aspirador portátil Act, 1262729	2154	0-03-20-0119	Ud	7	₡60,000.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Balanza con tallímetro para adulto Act. 1262730	2154	0-03-20-0270	Ud	4	₡100,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Centrifuga Act. 1262713	2154	0-03-20-0121	Ud	4	₡300,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Cámara de flujo laminar de un puesto act. 1262714	2154	0-03-20-0099	Ud	7	₡1,269,579.43	₡8,887,056.01	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora Act. 1262715, 1262716	2154	0-03-20-0444	Ud	7	₡480,000.00	₡3,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Camilla de exploración Act. 1327874, 1327876, 1327877 , 1327879, 1327878, 1327875	2154	0-03-20-0005	Ud	4	₡3,420,000.00	₡13,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Mesa quirúrgica Act. 1327880	2154	0-03-20-0256	Ud	4	₡750,000.00	₡3,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Contador electrónico de células Act. 1327871	2154	0-03-20-0185	Ud	4	₡72,000.00	₡288,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de gases médicos	2154	0-03-20-0040	Ud	7	₡1,996,100.00	₡13,972,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de monitoreo de alarmas	2154	0-04-20-0050	Ud	7	₡100,000.00	₡700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Aspirador portátil Act, 1262729	2154	0-03-20-0119	Ud	7	₡60,000.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Esfigmomanómetro Act. 1262740, 1262738, 1262739	2154	0-03-20-0478	Ud	18	₡50,000.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV

Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitor de signo PANI y Pulso-oximetría Act. 1262582, 1327881 , 1327884, 1327882, 1327883	2154	0-03-20-0098	Ud	24	₡65,000.00	₡1,560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Balanza con tallímetro para adulto Act. 1262730	2154	0-03-20-0270	Ud	4	₡100,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Microscopio Invertido Act. 1262722	2154	28-2105002892	Ud	2223	8-62-01-0500	#iVALOR!	UD	1	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Camilla de exploración Act. 1327874, 1327876, 1327877 , 1327879, 1327878, 1327875	2154	0-03-20-0005	Ud	4	₡3,420,000.00	₡13,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Contador electrónico de células Act. 1327871	2154	0-03-20-0185	Ud	4	₡72,000.00	₡288,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento sistema control acceso	2154	0-03-40-0011	Ud	1	₡550,000.00	₡550,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento sistema control acceso	2154	0-03-12-0035	Ud	1	₡1,003,200.00	₡1,003,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ingeniería Mantenimiento	Servicio de MPC torre laparoscopia	2154	0-03-20-0042	Ud	4	₡2,095,194.60	₡8,380,778.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC microscopio	2154	0-03-20-0120	Ud	14	₡1,197,596.64	₡16,766,352.96	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPCA Microscopio sistema laser	2154	0-03-20-0448	Ud	7	₡5,702,279.43	₡39,915,956.01	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC aspirador gástrico	2154	0-03-20-0360	Ud	6	₡45,071.25	₡270,427.50	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC de camilla fija para inyectables o exploracion	2154	0-03-20-0471	Ud	36	₡133,544.00	₡4,807,584.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sistema de tratamiento de basura	2154	0-03-20-0458	Ud	6	₡5,345,700.00	₡32,074,200.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC de monitor de signos vitales	2154	8-48-45-0013	Ud	1	₡3,000,000.00	₡3,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC sistema de refrigeración del sistema tratamiento de basura	2154	0-04-20-0020	Ud	6	₡568,560.00	₡3,411,360.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para el sistema de refrigeración	2154	8-56-01-4555	Ud	1	₡1,000,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC de las estaciones de monitoreo y control de nivel de cloro libre para la red de agua potable	2154	0-03-15-0125	Ud	2	₡370,800.00	₡741,600.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Servicio de calibración de equipo de medición	2154	0-06-10-0355	Ud	1	₡5,082,616.00	₡5,082,616.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Máquinaria y Equipo de Producción		2155								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de generadores eléctricos	2155	0-03-10-0080	Ud	4	₡1,035,000.00	₡4,140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del tanque de agua caliente	2155	0-03-15-0001	Ud	4	₡310,500.00	₡1,242,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento correctivo transferencias automáticas	2155	0-03-15-0020	Ud	2	₡345,000.00	₡690,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo tablero aislamiento	2155	0-03-15-0033	Ud	15	₡372,000.00	₡5,580,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo transferencias automáticas	2155	0-03-15-0020	Ud	2	₡345,000.00	₡690,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ingeniería Mantenimiento	Planta generadora de electricidad repuestos y accesorios	2155	8-48-30-0600	Ud	1	₡1,000,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC del sistema de bombeo de agua potable	2155	0-03-25-0025	Ud	2	₡682,272.00	₡1,364,544.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Mantenimiento y Reparación Edificios por Terceros		2156								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del elevador	2156	0-03-05-0020	Ud	1	₡3,600,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del elevador	2156	0-03-05-0020	Ud	1	₡3,600,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC Elevadores	2156	0-03-05-0020	Ud	12	₡1,065,000.00	₡12,780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	MPC Edificios y Locales	2156	0-03-25-0100	Ud	1	₡126,441.58	₡126,441.58	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Mantenimiento y Reparación Equipo de Computo y Sistema de Información		2159								

Centro de Gestión InformáticServicio de Manenimiento de swich		2159	0-03-10-0084	Ud	12	₡1,826,391.04	₡21,916,692.48	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Centro de Gestión InformáticM.P.C. Equipo de Cómputo		2159	0-03-10-0050	Ud	20	₡62,000.00	₡1,240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Centro de Gestión InformáticM.P.C. Equipo Impresoras		2159	0-03-10-0044	Ud	14	₡88,000.00	₡1,232,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Contratación Servicios Mantenimiento, Zonas verdes</b>		<b>2193</b>								
Servicios Generales	Mantenimiento de Zonas Verdes	2193	0-03-35-0140	Ud	10	₡190,000.00	₡1,900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Otros Servicios No Personales</b>		<b>2199</b>								
Farmacia	Preparación de soluciones alimenticias parenterales (Contratación)	2199	0-06-10-0152	Ud	100	₡49,000.00	₡4,900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Análisis bacteriológico de agua potable	2199	0-06-10-0775	Ud	1	₡3,956,000.00	₡3,956,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Servicio de Monitoreo de alarmas	2199	0-06-12-0011	Ud	12	₡540,000.00	₡6,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Servicio de fumigacion	2199	0-06-10-0082	Ud	6	₡300,000.00	₡1,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Servicio de Instalación de Circuito Cerrado de Televisión	2199	0-05-05-0700	Ud	1	₡60,000,000.00	₡60,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Recoleccion, transporte y tratamiento disposición final de desechos sólidos infecciosos	2199	0-06-10-0090	Ud	12	₡1,600.00	₡19,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Tratamiento y disposicion desechos comunes líquidos	2199	0-06-10-0084	Ud	12	₡2,000,000.00	₡24,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Combustibles, Lubricantes y Grasas</b>		<b>2201</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Lubricantes (Para Uso En Equipo Que No Sea Transportes) _ Silicone lubricante en Spray.	2201	1-96-08-0015	Ud	3	₡15,272.22	₡45,816.66	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aceite Lubricante Multipropósito _ Igual o superior a Wd-40 presentación de 8onz	2201	1-96-03-0016	Ud	50	₡2,588.33	₡129,416.50	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Grasa _ Uso común presentación en cartucho de 14onz	2201	1-96-03-0023	Ud	10	₡4,341.67	₡43,416.70	Compra Directa	I Trimestre	Local
<b>Medicinas</b>		<b>2203</b>								
Farmacia	Tropicamida	2203	1-10-45-7723	fr	104	₡5,000.00	₡520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Prostaglandina ampollas	2203	1-10-50-4503	am	30	₡135,000.00	₡4,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Leche prematuros	2203	1-10-50-6900	la	420	₡8,000.00	₡3,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Leche Hierro	2203	1-10-50-7240	la	660	₡6,000.00	₡3,960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Ganciclovir	2203	1-11-04-0003	fr	20	₡40,000.00	₡800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Nifedipina 10mg	2203	1-11-07-0016	Cn	20	₡10,000.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Solución Monsel	2203	1-11-47-0001	fr	36	₡17,000.00	₡612,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Formula enteral para uso en pacientes con intolerancia a los carbohidratos	2203	1-10-50-6856	Ud	350	₡13,000.00	₡4,550,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Fenofibrato 250mg	2203	1-11-13-0009	Cn	50	₡40,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia FIV	Gonadotrofina coriónica 1000ud/ml- FIV	2203	1-10-38-4045	fr	48	₡15,989.37	₡767,489.76	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Folitropina alga 450UI/0.75ml -FIV	2203	1-11-38-0017	fr	730	₡109,100.00	₡79,643,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Cetorelix 0.25mg FIV	2203	1-11-38-0016	fr	875	₡19,800.00	₡17,325,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Estradiol 2mg -FIV	2203	1-11-36-0007	Cn	160	₡24,000.00	₡3,840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Acetato de Triptorelina 100mcg/ml FIV	2203	1-11-38-0018	Ud	21	₡57,907.00	₡1,216,047.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Cabergolina 0.5 mg-FIV	2203	1-11-38-0003	Cn	1.2	₡390,000.00	₡468,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
<b>Otros Productos Químicos y Conexos</b>		<b>2205</b>								
Enfermería	Formalina Buferizada Al 10% Grado Histologico.	2205	1-70-03-0500	Lt	2000	₡3,000.00	₡6,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Desoxidante A Granel	2205	1-96-02-0004	Lt	60	₡15,000.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Limpiador Descontaminador Enzimatico	2205	1-90-02-0800	Lt	100	₡20,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Lubricante Para Instrumental Para Lavadora.	2205	1-90-02-0326	Lt	113	₡6,500.00	₡734,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Enfermería	Detergente Lavado De Instrumental En Lavadoras.	2205	1-90-02-0322	Lt	100	₡18,000.00	₡1,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Líquido Extractor Concentrado De Manchas Oxido	2205	1-90-02-0325	Lt	50	₡7,000.00	₡350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Limpiador De Autoclave.	2205	2-84-01-0425	Lt	60	₡10,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Acido tricloroacético 95%	2205	1-70-04-0240	Lt	3	₡150,000.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubos De Silicon Transparente De 300ml Para Utilizar Con Pistola _ Antihongos Baño/Cocina.	2205	1-96-02-0023	Ud	15	₡2,447.50	₡36,712.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubos De Silicon Transparente De 75gr, No Para Pistola	2205	1-96-02-0024	Ud	25	₡2,192.50	₡54,812.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Silicon Formador De Juntas Color Gris _ Cartucho DE 300ML "Duretán"	2205	1-96-02-0029	Ud	50	₡4,895.00	₡244,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pegamento Para Tubería En P.V.C. En Seco Y Humedo _ Presentación de 8onz (1/16 galón)	2205	9-55-07-0050	Ud	15	₡3,865.00	₡57,975.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Unidad de tinción automatizada de Hematoxilina y Eosina	2205	2-57-03-004	Pr	17000	₡4,800.00	₡81,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Juego de tinciones especiales	2205	2-57-03-0009	Pr	40	₡500,000.00	₡20,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Eosina Alcohólica al 1%	2205	2-57-02-0015	Lt	18	₡38,000.00	₡684,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Hematoxilina Gill 3	2205	2-88-54-0015	Lt	18	₡38,000.00	₡684,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Jabon líquido para manos	2205	1-90-02-0123	Ud	8000	₡2,000.00	₡16,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cloro líquido al 10%	2205	1-96-01-0016	Lt	6500	₡900.00	₡5,850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Desinfectante para cabinas de flujo	2205	1-90-02-0022	Lt	20	₡82,000.00	₡1,640,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	desinfectanta para superficies	2205	1-90-02-0023	Lt	20	₡115,200.00	₡2,304,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Toallas desinfectantes	2205	1-90-02-0024	cubo	80	₡105,000.00	₡8,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Gas propano	2205	1-70-10-0020	Lt	22000	₡164.58	₡3,620,760.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Tintas, Pinturas y Diluyentes		2206								
Radiodiagnostico	Tintas para impresora térmica calibre cera, compatible con Imp. GX, 100mml x 74 mt	2206	4-80-01-0013	Ud	25	₡3 000.00	₡ 75 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Acrilica Latex Satinada _ Igual o superior A Latex 3100 Satinada Base Pastel Galón de Sur.	2206	9-55-01-0010	Ud	60	₡12,952.50	₡777,150.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Acrilica Latex Mate _ Igual o superior a Máxima Premium Mate Galón de Lanco.	2206	9-55-01-0020	gl	12	₡19,975.00	₡239,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura En Aerosol Brillante _ Color a escoger.	2206	9-55-01-0101	Ud	120	₡2,342.50	₡281,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Esmalte Aceite Brillante _ Igual o superior a fast dry galón de sur	2206	9-55-02-0020	Lt	302.85	₡5,613.66	₡1,700,096.55	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Barniz marino	2206	9-55-03-0040	Lt	15.14	₡4,484.98	₡67,902.64	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Barniz Marino _ Igual o superior a Barniz Marino Value DE Lanco.	2206	9-55-04-0011	Lt	56.78	₡1,717.50	₡97,519.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varsol (Sprint Mineral)	2206	9-55-04-0101	Lt	56.78	₡1,767.50	₡100,358.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Thinner Corriente	2206	9-55-04-0108	Ud	3	₡4,250.00	₡12,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Removedor De Pintura _ Igual o superior a Diablo Cuarto de Sur.	2206	9-55-04-0230	Ud	4	₡17,000.00	₡68,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Catalizador Para Pintura Epóxica	2206	9-55-05-0008	gl	40	₡18,675.00	₡747,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Anticorrosiva Para Techo _ Igual o superior a Poliuretano Anticorrosivo de Lanco.	2206	9-55-05-0010	gl	10	₡12,975.00	₡129,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Anticorrosiva Minio Rojo _ Igual o superior a Oil-Red Oxide Mm-100 DE Lanco.	2206	9-55-05-0040	Lt	56.78	₡5,613.66	₡318,743.54	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Sellador Bloqueador De Manchas (Aparejo) _ Igual o superior a Stain Killer Wp-039 DE Lanco.	2206	9-55-05-0080	Lt	15.14	₡6,075.96	₡91,990.04	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Epóxica	2206	9-55-05-0130	gl	4	₡16,975.00	₡67,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Para Carretera Color Amarillo _ Igual o superior a Traffic Paint de Sur.	2206	9-55-05-0131	Lt	15.14	₡3,896.54	₡58,993.61	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Para Carretera Blanca _ Igual o superior a Traffic Paint DE Sur.	2206	9-55-05-0132	Lt	15.14	₡4,226.75	₡63,993.07	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Etiquetas adhesivas para impresora térmica 4 ancho x 1 1/4 de alto, 1000 etiquetas por RO	2206	4-80-05-1054	RO	25	₡ 2 800	₡ 70 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
<b>Textiles y Vestuarios</b>		<b>2207</b>								
Cirugía General	Juego De Ropa Quirurgica Descartable.(Laparoscopia)	2207	5-20-01-0500	Ud	180	₡15,000.00	₡2,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Pavilo	2207	4-30-01-0060	co	12	₡10,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Guantes Según Características Y Especificaciones (Termicos Para El Centro De Esterilizacion)	2207	4-90-02-0140	Ud	12	₡15,000.00	₡180,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Para Carretera Azul _ Igual o superior a Traffic Paint DE Sur.	2207	5-40-04-2020	Ud	50	₡20,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pantalón para funcionarios de mantenimiento	2207	5-40-03-2010	Ud	50	₡10,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Camisa color azul, en docoma, direrentes tallas	2207	5-41-01-0020	Ud	12	₡10,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pares botas de huel, color negro, diferentes tamaños	2207	5-41-01-0040	Ud	12	₡7,000.00	₡84,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios generales	Paraguas	2207	5-41-01-0060	Ud	8	₡15,000.00	₡120.000	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Capa Tipo Capote	2207	5-41-01-0020	Ud	22	₡75,000.00	₡1,650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Pintura Natural	2206	5-90-04-0401	Gl	20	₡60,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Banderas De Costa Rica	2207	5-80-01-0022	Ud	4	₡15,000.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Banderas De La C.C.S.S.	2207	5-80-01-0022	Ud	4	₡15,000.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cortinas Revestidas Y Tergal	2207	0-05-05-0066	Ud	18	₡40,000.00	₡720,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cortinas Tela Antibacterial	2207	0-03-25-0312	Ud	24	₡50,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Productos de Papel y Cartón</b>		<b>2210</b>								
Medicina	Papel electrocardiografo	2210	4-50-02-0314	Ro	25	₡14,000.00	₡350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Papel Termico para Ultrasonido	2210	2-88-61-0275	Ro	50	₡9,000.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Papel para Monitor Fetal Corometrics	2210	4-50-02-0322	Ud	600	₡2,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Papel Empaque Tipo Tivek De 500 Mm X 70 Mm Para Autoclave De Peroxido.	2210	4-50-02-1634	Ro	5,000	₡500.00	₡2,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Resma para electrocardiógrafo	2210	4-50-02-0317	Ud	8	₡13,500.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Papel seda para lentes	2210	2-88-90-0280	bl	10	₡10,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etiquetas impresora térmica	2210	4-50-02-0085	Ud	110	₡5,000.00	₡550,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
FIV	Papel térmico en rollo de 110 mmx 18 m, compatible cn impresora D897, código papel 110HG	2210	4-50-02-1607	Ud	40	₡9,400.00	₡376,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papel aluminio grado alimenticio de alta calidad 18"x1000"	2210	4-50-02-0110	Ud	20	₡2,115.00	₡42,300.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Radiodiagnostico	papel termico para ultrasonido	2210	2-88-61-0275	Ud	300	₡12,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Toallas humedas para limpieza de chasis antiestáticas	2210	4-80-05-0555	TARROS	24	₡15,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Servicios Generales	Toalla para secado de manos en rollo	2210	4-30-02-0150	Ud	8400	₡3,500.00	₡29,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Papel Higienico	2210	4-30-02-0160	Ud	7200	₡2,000.00	₡14,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Toalla para secado de manos interfoliada	2210	4-30-02-0152	Ud	15000	₡1,200.00	₡18,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Liquido limpia vidrios	2210	4-70-06-1360	Ud	100	₡3,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Impresos y Otros		2211								
Laboratorio Clínico	Etiquetas autoadhesivas codigo barras	2211	4-70-01-2000	Cn	2,400	₡250.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etiqueta adhesiva de 10.24 x 10.24 cm (4" x 4")	2211	4-50-02-0055	Ud	2,000	₡100.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Ejemplares Autocorregibles Cuestionario De Afrontamiento Al Estrés Para Pacientes Oncológicos (Caepo)	2211	2-63-01-0346	Ud	8	₡67,000.00	₡536,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Ejemplares Autocorregibles Stai. Cuestionario De Ansiedad Estado-Rasgo	2211	2-63-01-0413	Ud	36	₡32,000.00	₡1,152,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Paquete De 25 Ejemplares Autocorregibles Ider Inventario De Depresión Estado Rasgo / Tea Ediciones / España	2211	2-63-01-0167	Ud	36	₡40,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Pin de 10 informes iterpretativos del PAI, inventario de Evaluación de la Personalidad/TEA Ediciones/España	2211	2-63-01-0286	Ud	6	₡153,000.00	₡918,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Paquete De 25 Ejemplares Autocorregibles Del Cri-A Inventario De Respuesta De Afrontamiento /Tea Ediciones / España.	2211	2-63-01-0287	Ud	12	₡68,000.00	₡816,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Test Neuropsi Atencion Y Memoria. Juego Completo	2211	2-63-01-0781	Ud	1	₡150,000.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Paquete De 10 Protocolos De Neuropsi Atencion Y Memoria.	2211	2-63-01-0806	Ud	19	₡39,000.00	₡741,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Paquete De 25 Ejemplares Autocorregibles Dera Cuestionario De Desajuste Emocional Y Recursos Adaptativos En Infertilidad (Dera)	2211	2-63-01-0081	Ud	16	₡37,000.00	₡592,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Pin De Correccion Por Medio De Internet De 25 Usos De Aplicacion Mas 25 Hojas De Espuestas Del Test De Listado De Sintomas Breves Lsb-50, Tea Ediciones, España	2211	2-63-01-0614	Ud	16	₡37,000.00	₡592,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Pin De Correccion Por Medio De Internet De 25 Usos De Aplicacion Mas 25 Hojas De Respuestas De Pai Inventario De La Evaluacion De La Personalidad	2211	2-63-01-0801	Ud	2	₡55,000.00	₡110,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Materiales y Productos Metálicos		2212								
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0354	Ud	1	₡47,784.95	₡47,784.95	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0373	Ud	2	₡47,784.95	₡95,569.90	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0376	Ud	1	₡47,784.95	₡47,784.95	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0377	Ud	4	₡47,784.95	₡191,139.80	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0378	Ud	13	₡47,784.95	₡621,204.35	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0379	Ud	16	₡47,784.95	₡764,559.20	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0380	Ud	7	₡47,784.95	₡334,494.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0381	Ud	2	₡47,784.95	₡95,569.90	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	4-90-02-0382	Ud	3	₡47,784.95	₡143,354.85	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aldabas Tipo Platina 4" (10.16 Cm)	2212	9-15-01-0010	Ud	5	₡1,800.00	₡9,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aldabas Tipo Platina 6" (15,24 Cm)	2212	9-15-01-0018	Ud	10	₡1,020.00	₡10,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aldaba Para Candado De 3.81 Cms.	2212	9-15-01-0019	Ud	10	₡1,402.50	₡14,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aldaba Para Candado De 5.08 Cms.	2212	9-15-01-0031	Ud	20	₡4,198.59	₡83,971.73	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Candado De 30mm En Laton Macizo. Igual a Yale #110-30	2212	9-15-01-0033	Ud	10	₺8,593.83	₺85,938.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Candado De 50mm En Laton Macizo. Igual a Yale #110-50	2212	9-15-01-0039	Ud	5	₺14,500.00	₺72,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Candado De 70mm En Laton Macizo. Igual a Yale #110-70	2212	9-15-01-0040	Ud	5	₺13,587.50	₺67,937.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura De Pico De Lora. Igual A 103-25 Crownamn	2212	9-15-01-0118	Ud	5	₺22,746.67	₺113,733.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura Para Puerta (Doble Paso Derecha). Igual o superior a Yale Pi modelo #610-50	2212	9-15-01-0119	Ud	5	₺22,521.67	₺112,608.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura Para Puerta (Doble Paso Izquierda) Igual o superior a Yale Pi modelo #611-50	2212	9-15-01-0156	Ud	5	₺17,831.01	₺89,155.03	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llavin De Acero Inoxidable, De Palanca Exterior Con Llave, Grado 1. Igual o superior a Aston 1607 Us26d DE Yale.	2212	9-15-01-0162	Ud	10	₺2,400.00	₺24,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura (Llavin) Para Mueble Giratorio, Paleta De 25 Mm. Igual o superior a 9660 DE Yale.	2212	9-15-01-0163	Ud	10	₺3,412.14	₺34,121.37	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura (Llavin) Para Mueble Accion Horizontal De 29 Mm. Igual o superior a Phillips modelo 250/250ch.	2212	9-15-01-0172	Ud	10	₺3,497.01	₺34,970.10	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Perilla Niquelada. Igual o superior a Price Pfister #940-847	2212	9-15-01-0402	Ud	2	₺32,157.50	₺64,315.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llavin Electrico Derecho De Parche. Igual o superioer a 670-50 DE Yale.	2212	9-15-01-0403	Ud	2	₺32,265.00	₺64,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llavin Electrico Izquierdo De Parche. Igual O SUPERIOR A 671-50 DE Yale.	2212	9-15-02-0041	Ud	2	₺10,787.50	₺21,575.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bisagra De Doble Accion 4", Para 60 Libras (27,22 Kg, Medidas 4" (10,16 Cm). Igual o superior a Bid-306 Hermex/Truper	2212	9-15-02-0065	Ud	10	₺1,374.23	₺13,742.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bisagra De Acero Con Pasador Removible De 5,08 Cm X 5,08 (2" X 2") De 2,5mm De Espesor. Igual o superior a S080-100 Stanley.	2212	9-15-02-0067	Ud	10	₺2,225.00	₺22,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bisagra De Acero Con Pasador Removible De 10,16 Cm X 10,16 (4" X 4") De 2,5mm De Espesor. Igual o superior a S083-100 N400-047 Stanley.	2212	9-15-02-0202	Ud	10	₺985.00	₺9,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Picaporte Metalico De 3.81 Cms (1 1/2"). Cromado MARCA Diamond.	2212	9-15-02-0204	Ud	10	₺1,202.50	₺12,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Picaporte Metalico De 5.08 Cms (2"). Cromado MARCA Diamond.	2212	9-15-02-0206	Ud	10	₺2,240.00	₺22,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Picaporte De 7.62 Cms. Tipo Platina.	2212	9-15-02-0260	Ud	10	₺2,165.00	₺21,650.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tope Para Puertas Fijo. Igual o superior a N203-703 (2 por paquete) National Hardware.	2212	9-15-02-0261	Ud	10	₺2,195.00	₺21,950.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tope Para Puerta Con Resorte. Igual o superior a N126-607 (3") National Hardware.	2212	9-15-02-0300	Ud	500	₺18.00	₺9,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tuerca Y Tornillo, Juego	2212	9-15-02-0400	Ud	10	₺3,120.00	₺31,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Rodin Giratorio De 2" X 1" (50,8mm X 25,4mm), Con Freno, Espiga Roscada De 3/8 " X 1 - 1/4" (9,53mm X 31,75mm), De Rosca Ordinaria.	2212	9-15-02-0406	Ud	10	₡3,580.00	₡35,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Rodin Giratorio De 3" X 1 -1 / 4" (77mm X 31,75mm) Con Espiga Roscada De M12x25.	2212	9-25-01-0040	Kg	5	₡2,787.50	₡13,937.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Cuadrada Grado 40 9mmx9mmx6mts	2212	9-25-01-0050	Ud	5	₡1,322.50	₡6,612.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Deformada No.3 (3/8) Grado 40.	2212	9-25-01-0070	Ud	10	₡645.00	₡6,450.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Roscada, De 1/4x 183 Mm Para Canasta.	2212	9-25-01-0081	Ud	5	₡1,839.50	₡9,197.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Redonda Lisa De 3/8 Pulg (0.952cm, 9mm) X 6m De Largo.	2212	9-25-01-0082	Ud	5	₡3,305.50	₡16,527.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Redonda Lisa De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 6m De Largo.	2212	9-25-03-0009	Ud	5	₡3,895.00	₡19,475.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Angular De 25,4 X 25,4 Mm X 6000mm (1" X 1"X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-03-0014	Ud	5	₡6,670.50	₡33,352.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Angular De 38,1 X 38,1 Mm X 6000mm (1 1/2" X 1 1/2"X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-03-0083	Ud	5	₡8,480.00	₡42,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Angular De 50,8 Mm X 50,8 Mm X 6000mm (2" X 2" X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-04-0041	Ud	10	₡2,491.67	₡24,916.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Perfil Stud Hierro Galvanizado, 3" (7,62cm, 76,2mm) X 1-1/4" (3,17cm X 31,7mm) +/-0,01mm) X 0.70 A 0,90mm +/- 0,1mm De Espesor, De 3,05m De Longitud.	2212	9-25-04-0061	Ud	5	₡2,127.33	₡10,636.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Perfil Track Hierro Galvanizado, 3" (7,62cm, 76,2mm) X 1-1/4" (3,17cm X 31,7mm) +/-0,01mm) X 0.70 A 0,90mm +/- 0.01mm De Espesor, De 3,05m De Longitud.	2212	9-25-05-0001	Ud	5	₡6,300.00	₡31,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Zinc Liso # 24 En 92x183 Cm	2212	9-25-05-0017	Ud	1	₡38,415.75	₡38,415.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Acero Inoxidable, 1,22m X 2,44m X 1/8"	2212	9-25-05-0020	Ud	1	₡41,959.00	₡41,959.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Lisa Hn 1.22 X 2.44 Mts En 1/8" (3.17mm)	2212	9-25-05-0032	Ud	1	₡12,180.00	₡12,180.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Punta Diamante 1/8" Hierro Galvanizado De 1.22 X 2.44 Cm	2212	9-25-05-0100	Ud	1	₡6,411.45	₡6,411.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Hn, De 1,22m X 2,44m X 1/16"	2212	9-25-05-0120	Ud	3	₡9,164.00	₡27,492.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Jordomex 1/4" Hierro Galvanizado De 1,22 M X 2,44 M. Acl07 DE 1,5MM.	2212	9-25-05-0121	Ud	2	₡10,717.50	₡21,435.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Jordomex 3/4" Hierro Galvanizado, 1,22 M X 2,44 M. Acl01 DE 1,5MM.	2212	9-25-08-0003	Ud	20	₡7,144.00	₡142,880.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Rectangular Hierro Negro De 1" X 2" (2,54cm X 5,08cm, 25mm X 50mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0024	Ud	1	₡3,713.50	₡3,713.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Rendondo, Hn, 1/2" (12,7 Mm), En 1,50 Mm Espesor	2212	9-25-08-0026	Ud	1	₡6,229.50	₡6,229.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Ingeniería Mantenimiento	Tubo Redondo, Hn, 1" (25,40 Mm), En 1,50 Mm Espesor	2212	9-25-08-0039	Ud	1	₡21,366.00	₡21,366.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 4" (10,16cm, 100mm) +/- 1,5mm X 4,75mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0044	Ud	15	₡3,777.50	₡56,662.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 3/4" ( 1,905cm, 18mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0045	Ud	15	₡4,847.00	₡72,705.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 1" ( 2,54cm, 25mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0046	Ud	10	₡9,532.50	₡95,325.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 2" ( 5,08cm, 50mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo .	2212	9-25-08-0053	Ud	1	₡27,156.50	₡27,156.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Galvanizado 4" (10,16cm, 101,6mm) +/-1,5mm X 1,8mm De Esperor X 6m De Largo.	2212	9-25-08-0056	Ud	1	₡19,646.00	₡19,646.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Galvanizado 3" (7,62cm, 76,2mm) +/- 1,5mm X 1,8mm De Esperor X 6m De Largo.	2212	9-25-09-0032	Ud	5	₡3,453.00	₡17,265.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Platina 1 1/2" (3.81cm, 38mm) En 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor, X 6 Metros De Largo, En Hierro Negro	2212	9-25-09-0034	Ud	10	₡2,251.00	₡22,510.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Platina 1" (2.54cm, 25mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-09-0035	Ud	10	₡4,513.00	₡45,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Platina 2" (5.08cm, 50mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-09-0112	Ud	5	₡1,340.00	₡6,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Platina 1/2" (1.27cm, 12mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-11-0001	Ud	25	₡788.26	₡19,706.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura De Bronce 3/32	2212	9-25-11-0021	Kg	15	₡5,041.67	₡75,625.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura Electrica E6013 3/32" (0.238 Cm)	2212	9-25-11-0022	Kg	2	₡12,369.11	₡24,738.23	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura Electrica Para Acero Inoxidable E308L-16 3/32" (2.38 Mm)	2212	9-25-11-0027	Ud	1	₡12,026.67	₡12,026.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura Para Maquina Mig. Hilo Utilizable Solido 0.8 Mm, Para Acero Inoxidable.	2212	9-25-11-0028	Ud	1	₡12,460.00	₡12,460.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura Para Maquina Mig. Hilo Utilizable Solido 0.8 Mm, Para Hierro.	2212	9-25-15-0009	Ud	50	₡835.00	₡41,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gazas Sin Fin, Metalicas De 2"	2212	9-25-15-0011	Ud	50	₡845.00	₡42,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gazas Sin Fin, Metalicas De 3"	2212	9-30-01-0042	Ud	5	₡2,462.33	₡12,311.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cumbrera De 26cm X 45cm +/- 0,01cm (18") X 183cm De Longitud, 0,44mm (#26) De Espesor, En Hierro Galvanizado.	2212	9-30-01-0101	Ud	5	₡1,677.00	₡8,385.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Botaguas De 28cm X 30cm +/- 0,01cm (12") X 183cm De Longitud. De 0,44mm (#26) De Espesor En Hierro Galvanizado	2212	9-30-10-0001	Ud	500	₡13.23	₡6,615.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1 Pulgada	2212	9-30-10-0002	Ud	500	₡7.43	₡3,716.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 1/2" (1,27cm, 12mm) X 8 Cabeza Plana Phillips Con Arandela Punta Broca.	2212	9-30-10-0079	Ud	500	₡30.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo ¼" X 1"	2212	9-30-10-0081	Ud	500	₡32.00	₡16,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo ¼" X 2"	2212	9-30-10-0298	Ud	500	₡13.00	₡6,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera De ¼ X 1 (0,635 Cm X 25,4 Mm)	2212	9-30-10-0299	Ud	500	₡16.00	₡8,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera De ¼ X 2 (0,635 X 6,35 Cm)	2212	9-30-10-0300	Ud	500	₡10.00	₡5,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera ¼ X 1 ¼ (0,635 Cm X 31.8)	2212	9-30-10-0301	Ud	500	₡8.00	₡4,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera ¼ X 3/4 (0,635 Cm X 19mm).	2212	9-30-10-0450	Ud	500	₡48.97	₡24,483.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Para Techo Autorroscante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 1/4 Pulg (0.635cm, 6mm) Cabeza Hexagonal Con Empaque De Neopreno, Punta Corriente.	2212	9-30-10-0451	Ud	500	₡52.08	₡26,041.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Para Techo Autoperforante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 1/4 Pulg (0.635cm, 6mm) Cabeza Hexagonal Con Empaque De Neopreno, Punta Broca.	2212	9-30-10-1045	Ud	500	₡33.45	₡16,725.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1" (2,54cm, 25mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1046	Ud	500	₡17.90	₡8,950.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1/2" (1,27cm, 12mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1050	Ud	500	₡28.75	₡14,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 2" (5,08cm, 50mm) X 8mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1079	Ud	500	₡15.00	₡7,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 1"	2212	9-30-10-1080	Ud	500	₡15.00	₡7,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 1-1/2"	2212	9-30-10-1081	Ud	500	₡13.50	₡6,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 2"	2212	9-30-10-1082	Ud	500	₡25.00	₡12,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 4"	2212	9-30-10-1087	Ud	500	₡30.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 1"	2212	9-30-10-1088	Ud	500	₡24.00	₡12,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 1-1/2"	2212	9-30-10-1089	Ud	500	₡27.50	₡13,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 2"	2212	9-30-10-1091	Ud	500	₡73.81	₡36,902.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 3"	2212	9-30-10-0262	Ud	500	₡14.15	₡7,075.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.3175 Cms. X 1.27 Cms.	2212	9-30-10-0264	Ud	500	₡15.21	₡7,602.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.3175 Cms. X 2.54 Cms.	2212	9-30-10-0265	Ud	500	₡5.80	₡2,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 1.27 Cms.	2212	9-30-10-0267	Ud	500	₡9.50	₡4,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 2.54 Cms.	2212	9-30-10-0269	Ud	500	₡13.54	₡6,770.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 3.81 Cms.	2212	9-30-10-0270	Ud	500	₡27.83	₡13,912.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 5.08 Cms.	2212	9-30-10-0312	Ud	500	₡7.43	₡3,713.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Para Madera Gypsum Punta Fina 1 X 6 (2,54 Cm X 6 Mm)	2212	9-30-10-0319	Ud	500	₡14.70	₡7,350.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Para Madera Gypsum Punta Broca De 1 ¼" X 6 (3,175 Cm X 6 Mm)	2212	9-30-10-0650	Ud	500	₡8.93	₡4,463.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 7/16" (1,11cm, 11mm) X 6 Cabeza Plana Phillips Con Arandela Punta Broca.	2212	9-30-10-0654	Ud	500	₡5.88	₡2,941.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x3/4". Gypsum	2212	9-30-10-0655	Ud	500	₡6.79	₡3,396.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x1". Gypsum	2212	9-30-10-0656	Ud	500	₡9.20	₡4,599.17	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x1 1/2". Gypsum	2212	9-30-10-1231	Ud	500	₡10.59	₡5,296.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 1" (2,54cm, 25mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca	2212	9-30-10-1371	Ud	500	₡12.83	₡6,416.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 6mm, Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca.	2212	9-30-10-1390	Ud	500	₡11.06	₡5,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 1 1/2 Pulg (3,81cm, 38mm) X 6mm, Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca.	2212	9-30-10-4000	Ud	50	₡120.00	₡6,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 3/4" (18 Mm, 1,905 Cm).	2212	9-30-10-4001	Ud	50	₡125.00	₡6,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 1" (25 Mm, 2,54 Cm).	2212	9-30-10-4002	Ud	100	₡115.00	₡11,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 1/2" (12 Mm, 1,27 Cm).	2212	9-30-16-0005	Ud	200	₡447.08	₡89,416.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander Metalico De ¼ X 3/8". Para Gypsum #8.	2212	9-60-02-0140	Ud	5	₡13,017.49	₡65,087.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Completo Chico, Para Cachera De Lavatorio, Compatible Con Cachera Marca Helvex.	2212	9-60-02-0141	Ud	5	₡13,301.71	₡66,508.55	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Completo Grande, Para Cachera De Lavatorio, Compatible Con Cachera Marca Helvex	2212	9-60-02-0501	Ud	10	₡752.50	₡7,525.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Copas Para Cachera Baño Similar O Superior Y Compatibles Con Price Pfister, Completa Con Tornillo Y Tapa	2212	9-60-04-0020	Ud	3	₡15,026.00	₡45,078.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cachera Cuello De Ganso, Con Entrada De 1/2 Pulg. Igual O SUPERIOR A P.P. Clasic #040-Cscpc UNA MANIJA EN CRUZ.	2212	9-60-04-0028	Ud	3	₡32,450.00	₡97,350.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cachera De 8 Pulg (20,32cm, 203mm) En Acero Inoxidable, Cuello Alto Con Manija Tipo Palanca Para Fregadero. Igual O SUPERIOR A P.P. Clasic Clasic #036-Cslc.	2212	9-60-04-0032	Ud	3	₡25,750.00	₡77,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cachera De 4 Pulg (10,16cm, 100mm) En Acero Inoxidable, Cuello Alto Con Manija Tipo Palanca Para Lavatorio. Igual O SUPERIOR A P.P. Clasic #048-Cslpc.	2212	9-60-04-0040	Ud	3	₡30,292.20	₡90,876.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cachera Para Baño Con Dos Aguas. Igual o superior A P.P. Cröss 807-Cssc DE 2 mandos en cruz	2212	9-60-05-0082	Ud	25	₡1,100.00	₡27,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Gancho Percha. Igual O SUPERIOR A Hermex Pepu-1c percha doble niquel satinado.	2212	9-65-03-0026	Ud	5	₡172.50	₡862.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 5,08 Cm (1/2" X2") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0027	Ud	10	₡245.20	₡2,452.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 7,62 Cm (1/2" X3") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0028	Ud	10	₡267.50	₡2,675.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 10,16 Cm (1/2" X4") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0029	Ud	10	₡238.00	₡2,380.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 12,70 Cm (1/2" X5") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0030	Ud	5	₡6,500.00	₡32,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Lateral Para Cachera De Fregadero Similar O Superior, Compatible Con Price Pfister. Igual O SUPERIOR A P.P. S741730 (50%) - S741590 (50%).	2212	9-65-15-0310	Ud	10	₡632.50	₡6,325.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Perilla (Mariposa) Para Llave De Chorro Con Fresado. Igual o superior A P.P.	2212	9-65-18-0001	Ud	15	₡4,498.33	₡67,475.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Chorro De Bronce Forjado Con Rosca De 1/2". Igual o superior a V79110d DE Price Pfister.	2212	9-65-18-0048	Ud	25	₡248.00	₡6,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Empaque Para Llave De Chorro	2212	9-60-01-0211	Ud	5	₡6,163.33	₡30,816.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula Automatica Para Inodoro. Igual o superior a Fluidmaster 400a133.	2212	9-65-09-0028	Ud	10	₡4,994.65	₡49,946.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula De 1/2 Pulg (1,27cm, 12mm) Tipo Compuerta.	2212	9-65-09-0029	Ud	1	₡9,000.00	₡9,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula De 1 Pulg (2,54cm, 25mm) Tipo Compuerta .	2212	9-65-09-0030	Ud	1	₡4,000.00	₡4,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula De 3/4 Pulg (1,905cm, 18mm) Tipo Compuerta.	2212	9-65-18-0053	Ud	15	₡6,798.33	₡101,975.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula De Paso, Tipo Bola, Cierre Rapido, De Bronce, 1/2" (1,27 Cm). Igual o superior a Nibco	2212	9-65-18-0060	Ud	10	₡3,877.50	₡38,775.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 3/8" (1.27cm A 0.952cm, 12mm A 9mm) A La Pared Para Manguera De Abasto. Igual o superior a Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0262	Ud	10	₡3,367.50	₡33,675.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 1/2" (1.27cm A 1.27cm, 12mm A 12mm) A La Pared Para Manguera De Abasto. Igual o superior a Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0264	Ud	10	₡4,997.50	₡49,975.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 1/2" (1.27cm A 1.27cm, 12mm A 12mm) Al Piso Para Manguera De Abasto. Igual o superior a Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0265	Ud	10	₡6,447.50	₡64,475.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 3/8" (1.27cm A 0.952cm, 12mm A 9mm) Al Piso Para Manguera De Abasto. Igual o superior a Cofflex Usa.	2212	9-60-02-0070	Ud	5	₡2,253.33	₡11,266.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 5/8 Pulg (1.59cm, 15mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio. Igual o superior a Vinilo #Evsb-A16 DE Coflex.	2212	9-60-02-0650	Ud	5	₡2,135.00	₡10,675.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2212	9-60-02-0651	Ud	5	₡2,168.33	₡10,841.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 3/8 Pulg (0.952cm, 9mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2212	9-65-18-0007	Ud	5	₡5,356.67	₡26,783.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo De Abasto Doble Reforzado Con Acero 304 Para Inodoro De 1/2x1/2x1/2 Pulg	2212	9-60-01-0037	Ud	20	₡1,297.50	₡25,950.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Palanca Metálica Corta ,Para Tanque De Inodoro (5"). Igual o superior a Foset.	2212	9-60-01-0038	Ud	20	₡1,697.50	₡33,950.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Palanca Metálica Larga ,Para Tanque De Inodoro (8"). Igual O SUPERIOR A Foset.	2212	9-60-02-0009	Ud	25	₡1,740.00	₡43,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Desagüe De Metal Para Fregadero De 1-1/2" X 4" Similar O Superior, Compatible Con Helvex	2212	9-60-02-0210	Ud	15	₡1,931.67	₡28,975.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disco De Corte Para Metal 7x2mmx7/8"	2212	9-30-02-0002	Ud	10	₡944.00	₡9,440.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Uñas Dobles Para Lavatorio, En Metal	2212	9-65-01-0044	Ud	50	₡2,075.00	₡103,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Alimentos y Bebidas</b>		<b>2213</b>								
Nutrición	Banano Criollo Maduro .	2213	3-24-01-0001	Ud	6120	₡30.00	₡183,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Banano Verde.	2213	3-24-01-0002	Ud	6120	₡30.00	₡183,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ciruelas	2213	3-24-01-0005	Kg	1500	₡2,300.00	₡3,450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Fresas	2213	3-24-01-0006	Kg	1500	₡2,800.00	₡4,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Granadilla	2213	3-24-01-0007	Ud	20000	₡170.00	₡3,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guayaba (Nacionales O Injertadas)	2213	3-24-01-0009	Kg	1500	₡700.00	₡1,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Jocote	2213	3-24-01-0010	Kg	1500	₡2,500.00	₡3,750,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Limon Dulce	2213	3-24-01-0011	Ud	14000	₡150.00	₡2,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Limon Mandarina Acida	2213	3-24-01-0012	Ud	300	₡80.00	₡24,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mandarina Dulce	2213	3-24-01-0013	Ud	25000	₡250.00	₡6,250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mango	2213	3-24-01-0014	Kg	5000	₡285.71	₡1,428,550.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manga	2213	3-24-01-0015	Kg	5000	₡400.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mamon Chino	2213	3-24-01-0016	Kg	1500	₡2,200.00	₡3,300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manzana Gala.	2213	3-24-01-0017	Ud	18000	₡272.73	₡4,909,140.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manzana Roja	2213	3-24-01-0019	Ud	18000	₡250.00	₡4,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Maracuya	2213	3-24-01-0021	Kg	800	₡800.00	₡640,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Melon Coupe	2213	3-24-01-0022	Kg	660	₡700.00	₡462,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Melocoton	2213	3-24-01-0023	Kg	5000	₡2,500.00	₡12,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mora	2213	3-24-01-0024	Kg	600	₡1,400.00	₡840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Naranja	2213	3-24-01-0025	Ud	18000	₡70.00	₡1,260,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papaya Criolla.	2213	3-24-01-0028	Kg	660	₡550.00	₡363,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pera	2213	3-24-01-0029	Ud	6120	₡272.73	₡1,669,107.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Piña	2213	3-24-01-0030	Kg	660	₡600.00	₡396,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Sandia	2213	3-24-01-0031	Kg	360	₡450.00	₡162,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Uvas	2213	3-24-01-0033	Kg	1500	₡1,951.22	₡2,926,830.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papaya Verde Pelada Y Picada.	2213	3-24-01-0034	Kg	400	₡200.00	₡80,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papaya Hibrida.	2213	3-24-01-0035	Kg	300	₡450.00	₡135,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Limon Mesino.	2213	3-24-01-0039	Ud	300	₡80.00	₡24,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manga Mora.	2213	3-24-01-0042	Kg	5000	₡285.71	₡1,428,550.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Banano Maduro Rechazo De Exportacion.	2213	3-24-01-0116	Ud	6120	₡30.00	₡183,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Piña Dorada En Porcion	2213	3-24-02-0002	Ud	3000	₡300.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Piña Dorada Picada	2213	3-24-02-0003	Kg	300	₡1,500.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manzana gala, pelada, cortada en cubos. Exclusivo de pacientes	2213	3-24-02-0004	KG	300	₡1,500.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Carambola.	2213	3-24-03-0200	Lt	400	₡1,700.00	₡680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Cas.	2213	3-24-03-0201	Lt	500	₡1,700.00	₡850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Guanabana	2213	3-24-03-0202	Lt	264	₡1,700.00	₡448,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Guayaba	2213	3-24-03-0203	Lt	400	₡1,600.00	₡640,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Mango	2213	3-24-03-0204	Lt	450	₡1,750.00	₡787,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Manzana	2213	3-24-03-0205	Lt	500	₡1,800.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Maracuya	2213	3-24-03-0206	Lt	360	₡1,800.00	₡648,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Melocoton.	2213	3-24-03-0207	Lt	300	₡1,800.00	₡540,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Mixto De Frutas	2213	3-24-03-0208	Lt	300	₡1,600.00	₡480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Mora	2213	3-24-03-0209	Lt	250	₡1,800.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Naranja.	2213	3-24-03-0210	Lt	400	₡2,000.00	₡800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Tamarindo	2213	3-24-03-0211	Lt	84	₡1,600.00	₡134,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Piña	2213	3-24-03-0212	Lt	264	₡1,600.00	₡422,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Naranja -Zanahoria	2213	3-24-03-0213	Lt	180	₡1,800.00	₡324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Miel De Chiverre.	2213	3-24-03-0215	Kg	20	₡3,000.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa Semilla Para Consumo.	2213	3-28-01-0001	Kg	100	₡555.56	₡55,556.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Aguacate Hass	2213	3-28-01-0201	Kg	7896	₡2,800.00	₡22,108,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Frijoles Nacidos	2213	3-28-01-0222	Kg	50	₡4,500.00	₡225,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Frijoles Tiernos	2213	3-28-01-0223	Kg	50	₡1,200.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guineos	2213	3-28-01-0224	Ud	50	₡30.00	₡1,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pejibaye	2213	3-28-01-0234	Kg	100	₡2,800.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Rabano	2213	3-28-01-0238	Ro	200	₡200.00	₡40,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tomate Primera	2213	3-28-01-0243	Kg	5556	₡611.11	₡3,395,327.16	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tomate De Segunda	2213	3-28-01-0250	Kg	3588	₡500.00	₡1,794,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ajo Pelado Y Picado	2213	3-28-02-0001	Kg	1164	₡3,500.00	₡4,074,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebolla Blanca Juliana	2213	3-28-02-0002	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zapallo En Rodajas	2213	3-28-02-0003	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Romero Empacado Minimamente Procesado.	2213	3-28-02-0004	Kg	50	₡10,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Mostaza China Picada	2213	3-28-02-0005	Kg	500	₡1,500.00	₡750,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Culantro Castilla Minimamente Procesado.	2213	3-28-02-0006	Kg	200	₡1,900.00	₡380,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chile Dulce Rojo En Mitades.	2213	3-28-02-0007	Kg	200	₡1,500.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro En Cuartos.	2213	3-28-02-0008	Kg	200	₡1,500.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Apio Verde Picado	2213	3-28-02-0010	Kg	672	₡2,500.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Arracache Picado.	2213	3-28-02-0015	Kg	80	₡2,800.00	₡224,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ayote Sazon En Trozos Pelado	2213	3-28-02-0020	Kg	120	₡1,600.00	₡192,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ayote Sazon Trozos Con Cascara	2213	3-28-02-0021	Kg	120	₡1,600.00	₡192,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ayote Tierno Picado	2213	3-28-02-0025	Kg	330	₡1,300.00	₡429,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ayote Tierno Trozos	2213	3-28-02-0026	Kg	300	₡1,300.00	₡390,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Brocoli Floretes Pequeñas	2213	3-28-02-0030	Kg	200	₡2,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Brocoli Floretes Medianas	2213	3-28-02-0031	Kg	200	₡2,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Camote Entero Pelado	2213	3-28-02-0035	Kg	360	₡2,200.00	₡792,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Camote Partido Trozos	2213	3-28-02-0036	Kg	360	₡2,000.00	₡720,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebolla Blanca Picada	2213	3-28-02-0040	Kg	752	₡1,600.00	₡1,203,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebolla Morada Picada	2213	3-28-02-0041	Kg	752	₡2,500.00	₡1,880,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebolla Blanca Rodajas	2213	3-28-02-0042	Kg	752	₡1,600.00	₡1,203,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebollin Picado	2213	3-28-02-0043	Kg	150	₡2,500.00	₡375,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chayote Sazon Trozos	2213	3-28-02-0050	Kg	400	₡1,100.00	₡440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chayote Tierno Picado	2213	3-28-02-0055	Kg	540	₡1,100.00	₡594,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chayote Tierno Trozos	2213	3-28-02-0057	Kg	1620	₡1,100.00	₡1,782,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chile Dulce Verde En Mitades	2213	3-28-02-0060	Kg	175	₡1,500.00	₡262,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chile Dulce Entero Sin Semillas	2213	3-28-02-0061	Ud	175	₡1,300.00	₡227,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Coliflor Floretes Pequeñas	2213	3-28-02-0065	Kg	100	₡1,400.00	₡140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Coliflor Floretes Medianas	2213	3-28-02-0066	Kg	100	₡1,400.00	₡140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Culantro Coyote Picado	2213	3-28-02-0070	Kg	60	₡2,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Elote Amarillo Desgranado	2213	3-28-02-0075	Kg	100	₡5,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Elote Amarillo Partido	2213	3-28-02-0076	Ud	1470	₡300.00	₡441,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Elote Blanco Partido	2213	3-28-02-0077	Ud	1470	₡250.00	₡367,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Espinaca Deshojada	2213	3-28-02-0080	Kg	200	₡3,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Lechuga Americana Picada	2213	3-28-02-0090	Kg	1236	₡2,000.00	₡2,472,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ñampi Pelado En Trozos	2213	3-28-02-0095	Kg	180	₡2,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Oregano Empacado Minimamente Procesado.	2213	3-28-02-0100	Kg	252	₡10,000.00	₡2,520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa En Rodajas	2213	3-28-02-0105	Kg	800	₡2,100.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa Cubos Grandes	2213	3-28-02-0106	Kg	800	₡2,100.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa Pelada En Mitades	2213	3-28-02-0107	Kg	800	₡2,100.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa Picada	2213	3-28-02-0109	Kg	800	₡2,100.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa En Juliana	2213	3-28-02-0110	Kg	800	₡2,100.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pepino Entero Despuntado.	2213	3-28-02-0116	Kg	200	₡1,200.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Perejil.	2213	3-28-02-0120	Kg	50	₡8,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Mitades	2213	3-28-02-0125	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Mitad Prefrito	2213	3-28-02-0126	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Trozos Para Pure	2213	3-28-02-0127	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Rodajas	2213	3-28-02-0128	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Verde Picado	2213	3-28-02-0130	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Platano Verde Rodajas	2213	3-28-02-0131	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Verde Trozos	2213	3-28-02-0132	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Puerro Picado	2213	3-28-02-0135	Kg	100	₡2,800.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Remolacha En Rodajas	2213	3-28-02-0140	Kg	200	₡2,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Remolacha Picada	2213	3-28-02-0141	Kg	200	₡2,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Remolacha Rallada	2213	3-28-02-0142	Kg	300	₡2,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Repollo Morado Picado	2213	3-28-02-0145	Kg	84	₡1,700.00	₡142,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Repollo Verde Picado Fino	2213	3-28-02-0146	Kg	264	₡1,000.00	₡264,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tiquisque Pelado En Trozos	2213	3-28-02-0150	Kg	180	₡1,800.00	₡324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Vainica Despuntada	2213	3-28-02-0160	Kg	112	₡2,200.00	₡246,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Vainica Despuntada Y Sesgada	2213	3-28-02-0161	Kg	112	₡2,200.00	₡246,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Vainica Picada	2213	3-28-02-0162	Kg	112	₡2,200.00	₡246,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yuca Pelada Trozos	2213	3-28-02-0165	Kg	600	₡1,600.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria Cubos Grandes	2213	3-28-02-0170	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria En Rodajas	2213	3-28-02-0171	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria Entera Pelada	2213	3-28-02-0172	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria En Juliana	2213	3-28-02-0173	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria Cubos Pequeños	2213	3-28-02-0174	Kg	192	₡1,200.00	₡230,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria Rallada	2213	3-28-02-0175	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zapallo En Trozos	2213	3-28-02-0180	Kg	300	₡1,400.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zapallo Picado	2213	3-28-02-0181	Kg	300	₡1,400.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Albahaca En Hojas	2213	3-28-02-0200	Kg	50	₡10,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tomillo Empacado Minimamente Procesado.	2213	3-28-02-0244	Kg	50	₡10,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chayote Tierno Tiras	2213	3-28-02-1056	Kg	192	₡1,100.00	₡211,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Barra de cereal con azucar, en presentacion de 25 g +/- 5 g. (uso en planes de emergencia.)	2213	3-16-01-0301	Ud	1000	₡320.00	₡320,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Biscocho bajo en grasa	2213	3-16-05-0120	Ud	3500	₡305.00	₡1,067,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Budin	2213	3-16-05-0001	Ud	3000	₡205.00	₡615,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Empanada de chiverre	2213	3-16-05-0011	Ud	5,000	₡238.00	₡1,190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta tipo maria libre de gluten. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-16-04-0002	Ud	720	₡80.00	₡57,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta tipo soda libre de gluten. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-16-04-0003	Ud	720	₡80.00	₡57,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galletas dulces fortificadas con proteina de soya. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-16-04-0004	Ud	720	₡465.00	₡334,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta tipo panecillos tostados de ajonjoli	2213	3-16-04-0028	Ud	3000	₡255.00	₡765,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta libres de azucar sabor limon	2213	3-16-04-0031	Ud	5,000	₡119.00	₡595,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta libres de azucar sabor a cacao	2213	3-16-04-0032	Ud	2000	₡235.00	₡470,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta libres de azucar sabor a manzana	2213	3-16-04-0033	Ud	2000	₡235.00	₡470,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta libres de azucar sabor a naranja	2213	3-16-04-0034	Ud	2000	₡235.00	₡470,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta dulce de granola	2213	3-16-04-0062	Ud	3000	₡136.00	₡408,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galletas dulces, libres de gluten, con chispas de chocolate, sin azucar adicionada, contenido por empaque de 25-30 g	2213	3-16-04-0342	Ud	1000	₡335.00	₡335,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Nutrición	Galletas dulces, libres de gluten, con sabor a coco, sin azucar adicionada, contenido por empaque de 25-30 g	2213	3-16-04-0343	Ud	1000	₡335.00	₡335,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta de avena y granola	2213	3-16-04-0038	Ud	6,000	₡136.00	₡816,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta soda	2213	3-16-04-0050	Ud	11,000	₡46.50	₡511,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta soda integral	2213	3-16-04-0052	Ud	1,000	₡48.00	₡48,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta salada tipo bokita exclusiva pte	2213	3-16-04-0055	Ud	4,000	₡100.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta dulce tipo maria	2213	3-16-04-0071	Ud	14,000	₡75.00	₡1,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta dulce tipo canasta cubierta jalea	2213	3-16-04-0074	Ud	3,000	₡100.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta tipo yemas uso exclusivo pte	2213	3-16-04-0075	Ud	4,000	₡104.00	₡416,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta multicerales	2213	3-16-04-0063	Ud	1,000	₡107.25	₡107,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta dulce integral azucar sabor Chocolate	2213	3-16-04-0064	Ud	3,500	₡145.00	₡507,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta avena	2213	3-16-04-0067	Ud	2,000	₡147.00	₡294,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta salada de maiz	2213	3-16-04-0077	Ud	1,000	₡220.00	₡220,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galletas dulces, libres de gluten, con sabor a limon, sin azucar adicionada, contenido por empaque de 25-30 g	2213	3-16-04-0078	Ud	1000	₡335.00	₡335,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Palitos de queso bajo en grasa	2213	3-16-05-0125	Ud	7000	₡230.00	₡1,610,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque de Zanahoria	2213	3-16-05-0005	Ud	7000	₡212.00	₡1,484,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque Veteado	2213	3-16-05-0006	Ud	6000	₡238.00	₡1,428,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque Seco	2213	3-16-05-0007	Ud	6000	₡212.00	₡1,272,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque de Naranja	2213	3-16-05-0008	Ud	4000	₡223.00	₡892,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque de Banano	2213	3-16-05-0009	Ud	3000	₡228.00	₡684,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque Navideño	2213	3-16-05-0010	Ud	2000	₡297.00	₡594,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tamal de Maicena	2213	3-16-05-0004	Ud	4,000	₡327.00	₡1,308,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tamal asado	2213	3-16-05-0002	Ud	840	₡340.00	₡285,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tamal de elote	2213	3-16-05-0003	Ud	6000	₡340.00	₡2,040,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Crema Dulce De Uso Exclusivo Para Pacientes Con Dieta Cetogenica.	2213	3-32-02-0220	Lt	636	₡2,966.00	₡1,886,376.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Helado De Leche En Cajas Individuales Sabores Variados.	2213	3-32-02-0102	Ud	2,200	₡395.00	₡869,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Helado Elaborado A Base De Yogurt Descremado Sin Azucar Adicionada. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0103	Kg	60	₡4,835.74	₡290,144.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Helado Deslactosado Sin Azucar Adicionada. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0104	Kg	60	₡4,835.74	₡290,144.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Helado Elaborado A Base De Agua. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0110	Ud	1,680	₡74.00	₡124,320.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Semidescremada (2%) En Polvo. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-01-0310	Kg	120	₡5,484.94	₡658,192.80	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Deslactosada, Descremada (0%), Con Proteina Adicionada, Con Larga Duracion, En Envase De 1 Litro. Uso Exclusivo Para Pacientes	2213	3-32-01-0311	Ud	60	₡1,043.00	₡62,580.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Jugo De Naranja Puro Envasado En Empaque Individual Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-36-02-0010	Ud	2160	₡341.00	₡736,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Jugo de naranja puro. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-36-02-0012	lt	600	₡1,070.00	₡642,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Jugo De Manzana Envasado En Empaque Individual Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-36-02-0161	Ud	1500	₡530.00	₡795,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Semidescremada (2%), De Corta Duracion, En Empaque De Cota Duracion De 10 Litros	2213	3-32-01-0223	Lt	1170	₡485.00	₡567,450.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche fluida semidescremada (2%) en envase individual (240 +/-10 ml), larga duracion. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-32-01-0225	LT	2000	₡335.00	₡670,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Semidescremada (2%) Con Sabor Vainilla, Con Azucar Adicionada, En Envase Individual (240 +/- 10 Ml), Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-01-0226	Ud	10752	₡335.00	₡3,601,920.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Semidescremada (2%) Con Sabor Fresa, Con Azucar Adicionada, En Envase Individual (240 +/- 10 Ml), Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-01-0227	Ud	7920	₡335.00	₡2,653,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Semidescremada (2%) Con Sabor Chocolate, Con Azucar Adicionada, En Envase Individual (240 +/- 10 Ml), Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-01-0228	Ud	1368	₡335.00	₡458,280.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche fluida descremada (0%), en envase individual (240 +/- 10 ml), larga duracion, para uso exclusivo para pacientes.	2213	3-32-01-0302	Ud	2000	₡335.00	₡670,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Deslactosada Semidescremada (2%) En Envase De 1 Litro, Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-01-0305	Lt	500	₡937.00	₡468,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Deslactosada Semidescremada (2%) En Envase Individual (240 +/-10 Ml), Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-01-0306	Ud	3360	₡390.00	₡1,310,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Agria Cultivada.	2213	3-32-02-0004	Lt	500	₡1,073.00	₡536,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Natural, En Presentacion De 500 G. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0005	Kg	200	₡1,125.00	₡225,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Natilla.	2213	3-04-01-0400	Lt	1317	₡1,887.00	₡2,485,179.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Natilla en empaque individual., en presentacion de 28 g +/- 2 g.	2213	3-04-01-0405	Ud	6250	₡300.00	₡1,875,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Nectar mixto de frutas con azucar agregada en empaque individual tetrabric, uso exclusivo para paciente.	2213	3-36-02-0021	Ud	1500	₡260.00	₡390,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Nectar de manzana con azucar agregada en empaque individual larga duracion. Uso exclusivo para paciente.	2213	3-36-02-0121	Lt	1500	₡260.00	₡390,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Nectar de pera con sustituto de azucar en empaque individual larga duracion. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-36-02-0122	Ud	1500	₡300.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Nectar de pera con azucar agregada en empaque individual larga duracion. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-36-02-0123	Ud	1500	₡260.00	₡390,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Nectar de manzana con sustituto de azúcar en empaque individual larga duracion. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-36-02-0124	Ud	1500	₺300.00	₺450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queso Tipo Cottage. Uso Exclusivo Para Pacientes	2213	3-32-02-0003	Kg	50	₺9,161.29	₺458,064.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queso Crema Tipo Americano	2213	3-32-02-0200	Kg	272	₺3,638.60	₺989,699.20	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queso Amarillo Procesado Americano	2213	3-32-02-0605	Kg	70	₺6,494.00	₺454,580.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queso fresco semiduro rebanado	2213	3-32-02-0603	kg	265	₺6,756.00	₺1,790,340.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queso Fresco Semiduro Rayado Mozarella	2213	3-32-02-0604	Kg	1,800	₺1,392.48	₺2,506,464.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queso Fresco Semiduro Tipo Mozarella Rebanado	2213	3-32-02-0602	Kg	588	₺10,807.29	₺6,354,686.52	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queso Fresco No Maduro Tipo Turrialba	2213	3-32-02-0607	Kg	648	₺1,589.00	₺1,029,672.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queso Fresco Semiduro Deslactosado. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0608	Kg	30	₺7,267.50	₺218,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Suplemento Lacteo Con Probioticos (Lactobacillus) Sabor Naranja. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0050	Ud	120	₺357.00	₺42,840.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Suplemento Lacteo Con Probioticos (Lactobacillus) Sabor Vainilla. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0051	Ud	120	₺357.00	₺42,840.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Te Frio Preparado En Empaque Individual Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-36-02-0182	Ud	12,276	₺312.00	₺3,830,112.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Semisolido, Semidescremado, Saborizado, Con Lactobacillus Y Azucar Adicionados. Uso Exclusivo Para Pacientes	2213	3-32-02-1002	Ud	617	₺335.00	₺206,695.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Liquido, Elaborado A Partir De Leche Descremada, Saboresa Variados, Sin Azucar Adicionada, Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-1003	Ud	617	₺335.00	₺206,695.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt semisolido sabor ciruela pasa. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-32-02-1004	Ud	617	₺470.00	₺289,990.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Liquido Semidescremado Saborizado, Con Lactobacillus Y Azucar Adicionados. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-1020	Ud	617	₺443.00	₺273,331.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Liquido Descremado Saborizado, Con Lactobacillus, Sin Azucar Adicionada. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-1021	Ud	617	₺443.00	₺273,331.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Liquido Deslactosado Semidescremado Con Azucar Adicionada, Sabores Variados. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-1025	Ud	617	₺481.00	₺296,777.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt semisolido elaborado a partir de leche descremada , sabores variados, sin azucar adicionada. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-32-02-1024	Ud	617	₺470.00	₺289,990.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Suplemento nutricional con alto aporte de lipidos y bajo aporte de carbohidratos. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-01-0013	Litro	1	₺215,477.78	₺215,477.78	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Suplemento nutricional elemental con 100% de aminoacidos libres. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-01-0019	Kilogramo	1	₺138,744.00	₺138,744.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Suplemento nutricional con ingredientes inmunomoduladores. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-01-0021	Kilogramo	2	₺132,483.21	₺264,966.41	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Suplemento nutricional, en polvo, alto en proteínas, grasas y calorías, bajo en sodio y carbohidratos	2213	3-18-01-0030	Kilogram o	5	₺62,085.71	₺310,428.55	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Modulo de carbohidrato a base de maltodextrina. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-02-0001	Kilogram o	5	₺21,702.66	₺108,513.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Modulo de proteína de alto valor biológico a base de caseinato de calcio. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-02-0002	Kilogram o	5	₺47,835.81	₺239,179.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Modulo de proteína a base de hidrolizado de colágeno, libre de carbohidratos. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-02-0010	Litro	4	₺29,000.00	₺116,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Modulo de carbohidratos constituido por fibras soluble y fructooligosacáridos. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-02-0011	Litro	8	₺20,000.00	₺160,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Modulo de carbohidratos con almidón modificado. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-02-0014	Kilogram o	4	₺33,170.03	₺132,680.12	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Modulo a base de carbohidratos y grasa libre de proteína. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-02-0020	Kilogram o	4	₺73,261.88	₺293,047.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Modulo de proteína constituido por glutamina, con probióticos en forma de lactobacillus reuteri. Uso exclusivo para pacientes.	2213	3-18-02-0026	Kilogram o	2	₺321,850.00	₺643,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pescado de Filet de Tilapia	2213	3-12-03-0305	Kg	504	₺5,500.00	₺2,772,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pescado de Trocitos de Tilapia	2213	3-12-03-0306	Kg	100	₺5,500.00	₺550,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pescado de Filet de Pescado Dorado	2213	3-12-03-0325	Kg	504	₺5,500.00	₺2,772,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Sardina en salsa de tomate, en presentación de 425 G +/- 15 G.	2213	3-12-03-0110	Ud	150	₺1,950.00	₺292,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Madera y sus Derivados		2214								
Ingeniería Mantenimiento	Batiente Madera Laurel De 0,0127 M X 0,0254 M X 3,36 M De Largo (1/2" X 1" X 4 Varas)	2214	9-30-02-0050	Ud	15	₺3,976.00	₺59,640.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Madera Laurel Cepillada De 0,0254 M X 0, 1016 M X 3,36 M De Largo (1"X 4" X 4 Varas) .	2214	9-30-02-0052	Ud	15	₺3,037.33	₺45,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Madera Laurel Cepillada De 0,0254 M X 0, 0762 M X 3,36 M De Largo (1"X 3" X 4 Varas)	2214	9-30-02-0060	Ud	20	₺1,613.00	₺32,260.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,0508 M (1" X 2") X 3,20 M De Largo.	2214	9-30-02-0061	Ud	20	₺2,348.67	₺46,973.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,0762 M (1" X 3") X 320 Cm De Largo.	2214	9-30-02-0062	Ud	15	₺10,606.67	₺159,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,254 M (1" X 10") X 320 Cm De Largo.	2214	9-30-02-0166	Ud	10	₺788.00	₺7,880.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Venilla Media Caña Madera Laurel De 0,0127 M X 0,0127 M X 3,36 M De Largo (1/2" X 1/2" X 4 Varas)	2214	9-30-03-0040	Ud	10	₺6,166.67	₺61,666.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 4 Mm De Espesor	2214	9-30-03-0041	Ud	10	₺8,403.33	₺84,033.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 6 Mm De Espesor	2214	9-30-03-0042	Ud	10	₺12,490.00	₺124,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 9 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0043	Ud	10	₱15,571.67	₱155,716.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 12 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0044	Ud	3	₱21,876.67	₱65,630.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 18 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0050	Ud	3	₱18,230.00	₱54,690.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 15 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0062	Ud	1	₱24,530.00	₱24,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Laminado Decorativo De Alta Presión (Fórmica) De 1,22 M X 2,44 M X 3,5 Mm De Espesor, Acabado Brillante, Color Azul Tono A Escoger.	2214	9-30-03-0065	Ud	1	₱24,530.00	₱24,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Laminado Decorativo De Alta Presión (Fórmica) De 1,22 M X 2,44 M X 3,5 Mm De Espesor, Acabado Mate, Color Azul Tono A Escoger.	2214	9-30-04-0011	Ud	1	₱7,375.00	₱7,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Puerta De Madera Solida De 2,10 M De Alto Y De 0,90 M A 1 M De Ancho.	2214	9-05-01-0052	Ud	1	₱9,487.50	₱9,487.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Corcho De 1/4" En 6 Mm. Dimensiones DE 61CM X92CM.	2214	9-70-01-0015	Ud	1	₱34,868.33	₱34,868.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Otros Materiales y Productos de uso en la Construcción</b>		<b>2215</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Manguera P/Compresor ¼" X 10m	2215	9-05-01-0053	Ud	1	₱11,521.67	₱11,521.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera P/Compresor 3/8" X 10m	2215	9-05-01-0412	Ud	5	₱6,175.00	₱30,875.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cinta Adhesiva Para Señalización De Seguridad Humana Y Ley 7600.	2215	9-05-01-0651	Ud	7	₱1,692.50	₱11,847.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espatula Metalica 1 1/2" Puño Madera. Flexible	2215	9-05-01-0653	Ud	7	₱1,972.50	₱13,807.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espatula Metalica 2 1/2" Puño Madera. Flexible	2215	9-05-01-0656	Ud	7	₱2,252.50	₱15,767.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espatula Metalica 4" Puño Madera. Flexible	2215	9-10-01-0019	Ud	2	₱5,150.00	₱10,300.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mortero Adhesivo Para Pegar Azulejo O Cerámica De Mediana Absorción. Igual O SUPERIOR A Bondex Plus DE Intaco.	2215	9-10-01-0110	Ud	2	₱6,091.67	₱12,183.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cemento Gris. Saco DE 50 KG USO GENERAL.	2215	9-10-01-0200	Kg	50	₱212.01	₱10,600.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mortero Para Paredes Y Pisos, Alta Trabajalidad Con Latex, Fibra Y Aditivos. Muro Seco SACO DE 25 KG, IGUAL O SUPERIOR A Repemax DE Intaco.	2215	9-10-01-0211	Ud	1	₱28,893.00	₱28,893.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Impermeabilizante Por Cristalización Para Fitrlaciones Criticas En Paredes, Losas De Concreto. Igual O SUPERIOR A Maxiseal Plus SACO DE 25 KG DE Intaco.	2215	9-10-01-0302	Ud	2	₱1,673.33	₱3,346.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Fragua Con Arena Color Beige. Bolsa DE 2 KG.	2215	9-10-01-0304	Ud	3	₱1,673.33	₱5,020.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Fragua Con Arena Color Gris Claro. Bolsa DE 2 KG.	2215	9-12-06-0074	Ud	250	₱19.00	₱4,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 3/16 X 3/8	2215	9-12-06-0075	Ud	250	₱21.50	₱5,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 5/32 X 5/8	2215	9-12-06-0076	Ud	250	₱8.00	₱2,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 1/8 X 1/4	2215	9-12-06-0077	Ud	250	₱12.00	₱3,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 1 X 3/8	2215	9-12-06-0078	Ud	250	₱19.38	₱4,843.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 5/32 X 1/2	2215	9-12-06-0085	Ud	1000	₱14.33	₱14,333.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Grapa C/ Clavo 6mm	2215	9-12-06-0086	Ud	1000	₱24.33	₱24,333.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Grapa C/Clavo 10mm	2215	9-12-06-0087	Ud	1000	₱15.98	₱15,983.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Grapa C/Clavo 4mm	2215	9-18-02-0010	Ud	3	₡6,915.00	₡20,745.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Masilla, Albacil. Tipo Elástica apra grietas, en 1/4, igual o superior a Siliconizer Rc230-5 DE Lanco.	2215	9-18-02-0090	Ud	2	₡10,208.33	₡20,416.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espuma Expandible Poliuretano De 750 Ml	2215	9-20-01-0020	Ud	15	₡401.67	₡6,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija No. 120, En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8 Pulgadas (115 X 22 Mm)	2215	9-20-01-0022	Ud	5	₡408.33	₡2,041.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija # 80 De Tela En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 Mm).	2215	9-20-01-0023	Ud	10	₡385.00	₡3,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija # 100 De Tela En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 Mm).	2215	9-20-01-0071	Ud	5	₡1,272.50	₡6,362.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 80.	2215	9-20-01-0072	Ud	5	₡1,262.50	₡6,312.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 100.	2215	9-20-01-0073	Ud	5	₡1,227.50	₡6,137.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 120.	2215	9-30-09-0019	Ud	3	₡1,340.33	₡4,021.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cinta De Malla De 2" X 250 Pie (5.08cm X 76m) Para Juntas Y Reparaciones Laminas Interiores.	2215	9-30-09-0175	Ud	500	₡133.75	₡66,875.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Anclaje Plastico # 8, Son Piezas Para Fijacion De Cargas Livianas, Especial Para Instalar En Bloques De Concreto Hueco Y Laminas. Espander TIPO Zip-It.	2215	9-30-14-0001	Ud	10	₡2,925.00	₡29,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Precinta De 20cm De Ancho X 244cms De Largo En 10mm De Espesor En Fibrocemento.	2215	9-30-14-0002	Ud	10	₡4,215.00	₡42,150.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Precinta De 30cm De Ancho X 244cm De Largo En 10mm De Espesor En Fibrocemento.	2215	9-30-14-0011	Ud	6	₡12,966.67	₡77,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Fibrocemento En 8mm De Espesor X 122cm X 244cm.	2215	9-30-14-0016	Ud	10	₡4,635.33	₡46,353.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Fibrocemento Para Cielo De 5,5 Mm X 0,61 Mts X 1,22 Mts	2215	9-30-14-0020	Ud	5	₡13,291.33	₡66,456.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Cementicia De 1/2" (1.27cm, 12mm) En 122cm X 244cm. Durock resistente al agua y alto tránsito	2215	9-30-15-0010	Mt	25	₡615.00	₡15,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cadena Plastica. De 5MM y color amarillo o azul	2215	9-50-20-0060	Mt	5	₡16,397.50	₡81,987.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remate De Gradass Aluminio 2.5 X 2.5 Cm. Longitud DE 3M.	2215	9-50-20-0162	Mt	25	₡2,194.33	₡54,858.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Rodapie De Vinil Liso De Color Cafe, 4" (Pulgadas) De Grosor.	2215	9-50-20-0180	Mt	12	₡4,796.67	₡57,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Umbrales De Aluminio. Tipo Burlete(o Guardapolvo) de 1M, color natural. Igual o superior a Hermex Gupo-100a.	2215	9-50-55-0061	Ud	40	₡1,852.83	₡74,113.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De 5/8" (1,58cm) En 24" X 24" (61cm X 61cm) En Fibra Mineral Para Cielo Razo Suspendido. Igual o superior a Radar #2210 Usg.	2215	9-50-55-0062	Ud	20	₡3,570.67	₡71,413.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De 5/8" (1,58cm) En 24" X 48" (61cm X 122cm) En Fibra Mineral Para Cielo Razo Suspendido. Igual o superior a Radar #2410 Usg.	2215	9-55-06-0005	Ud	3	₡13,315.00	₡39,945.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Masilla Premesclado De Base Vinilo Para Acabados En Paneles De Yeso. Cubeta DE 28KG igual o superior a Easy Finish DE National Gypsum.	2215	9-55-06-0041	Ud	2	₡10,698.33	₡21,396.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Revestimiento Para Exterior Liso. Caja DE 18 KG Lanco.	2215	9-55-07-0021	Ud	2	₡3,241.67	₡6,483.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repello Grueso. Mortero Repemax Repello Grueso de 40 KG gris Intaco.	2215	9-55-07-0022	Ud	2	₡4,101.33	₡8,202.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repello Fino. Mortero Repemax Repello Fino DE 40 KG gris Intaco.	2215	9-55-07-0065	Ud	2	₡4,245.00	₡8,490.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pegamento De Contacto Para Piso Vinilico. Igual o superior a cemento de contacto 1/4 Lanco	2215	9-55-08-0040	Lt	2	₡3,830.50	₡7,660.99	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Impermeabilizante Para Concreto. Igual o superior a aqua Proof galón Lanco.	2215	9-55-08-0051	Ud	5	₡23,550.00	₡117,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cinta Tapa Goteras De 10 Cm De Ancho. Unidad de 10M de largo	2215	9-60-01-0041	Ud	15	₡2,425.00	₡36,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pera Rana De Hule Para Tanque De Inodoro (Color Amarillo). Igual o superior a Fluidmaster #504.	2215	9-60-01-0045	Ud	35	₡1,975.00	₡69,125.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pera Para Inodoro De Silicon. Igual o superior a Hunter Korki 54bp.	2215	9-60-01-0051	Ud	25	₡2,775.00	₡69,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manija Para Inodoro Plastica. Cromada y tipo flexible, igual o superior a Fluidmaster #681135 Usa.	2215	9-60-01-0058	Ud	10	₡5,801.67	₡58,016.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Válvula De Llenado Para Inodoro. Igual o superior a Fluidmaster 200cm135.	2215	9-60-01-0085	Ud	5	₡500.00	₡2,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Boya Plastica Para Inodoro. 4 pulgadas (10MM).	2215	9-60-01-0212	Ud	15	₡10,431.67	₡156,475.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Asiento Para Inodoro Elongado Color A Escoger. Igual O SUPERIOR A Clasica Ch-A202 Coflex.	2215	9-60-01-0213	Ud	15	₡7,593.33	₡113,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Asiento Para Inodoro Redondo. Igual o superior a Basica Ch-A200 Coflex.	2215	9-60-02-0014	Ud	15	₡5,222.50	₡78,337.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bajante Metalico De 1 1/4" Para Fregadero. Igual o superior a coletametalia Ph-300 Coflex.	2215	9-60-02-0015	Ud	15	₡3,508.33	₡52,625.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bajante Metalico De 1 1/4" Para Lavamanos. Igual o superior a Incesa.	2215	9-60-02-0016	Ud	15	₡3,390.00	₡50,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bajante Plástico De 1 1/2" Para Fregadero. Igual o superior acoleta plástica Ph-100 Coflex.	2215	9-60-02-0017	Ud	15	₡1,506.67	₡22,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bajante Plástico De 1 1/2" Para Lavamanos	2215	9-60-02-0026	Ud	10	₡3,365.00	₡33,650.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Derecho Para Cachera Price Pfister. Igual o superior a Rep. Pp #974-1590 émbolo cerámico para agua fría.	2215	9-60-02-0029	Ud	10	₡3,945.00	₡39,450.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Izquierdo Para Cachera Price Pfister. Igual o superior a Rep. Pp #974-1730 émbolo cerámico para agua caliente	2215	9-65-14-0380	Ud	15	₡2,200.00	₡33,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto Para Sanitario, Tanque ½ A ¼	2215	9-65-14-0381	Ud	15	₡2,678.33	₡40,175.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2" (1.27cm, 12mm) X 3/8" (0.952cm, 9mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2215	9-65-14-0383	Ud	20	₡2,800.00	₡56,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2" (1.27cm, 12mm) X 1/2" (1.27cm , 12mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2215	9-65-18-0090	Ud	25	₡908.33	₡22,708.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Teflon De 3/4" (1,91 Cm), En Cinta, Color Blanco, Para Trabajar Con Agua, Vapor, Gas Y Aire.	2215	9-65-18-0091	Ud	25	₡871.67	₡21,791.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Teflon De 1" (2,54 Cm), En Cinta, Color Blanco, Para Trabajar Con Agua, Vapor, Gas Y Aire	2215	9-65-18-0097	Ud	10	₡2,748.33	₡27,483.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Teflon 1" Para Altas Temperaturas	2215	9-65-18-0300	Ud	1	₡8,923.33	₡8,923.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Maderas sus Derivados</b>		<b>2216</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor Termo-Magnético (Breaker), 1 polo, tipo QO de presión, 30A, 120V, para tralbero eléctrico marca square D	2216	9-40-45-0037	Ud	3	₡5,016.18	₡15,048.54	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor Termo-Magnético (Breaker) de tornillo, 1 POLO, 30 A. Similar Square D	2216	9-40-45-0022	Ud	2	₡6,358.66	₡12,717.32	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor Termo-Magnético (Breaker) de presión, 1 polo, 30 A. Similar A Ch130 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0024	Ud	2	₡5,480.00	₡10,960.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 20 A. Similar A Cutler Hammer	2216	9-40-45-0064	Ud	2	₡31,238.38	₡62,476.76	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de presión, 1 POLO, 20 A, Gfci, similar A Square D	2216	9-40-45-0025	Ud	2	₡14,404.47	₡28,808.94	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polosm 30 A. Similar A Ch230 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0060	Ud	2	₡43,117.14	₡86,234.28	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 100 A. Similar A Ch2100 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0077	Ud	2	₡16,685.51	₡33,371.02	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) DE PRESIÓN, 2 POLOS, 70 A. Similar A Ch250 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0026	Ud	2	₡15,718.81	₡31,437.62	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) DE PRESIÓN, 2 POLOS, 40 A. Similar A Ch240 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0020	Ud	1	₡57,753.00	₡57,753.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) DE PRESIÓN, 3 POLOS, 100 A. Similar A Ch3100 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0041	Ud	1	₡46,483.00	₡46,483.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de tornillo , 2 polos, 50 A. Similar A Square D	2216	9-40-45-0040	Ud	2	₡11,205.87	₡22,411.74	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético(Breaker) de tornillo , 2 polos, 40 A. Similar A Square D	2216	9-40-45-0039	Ud	2	₡11,205.87	₡22,411.74	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de tornillo , 2 polos, 30 A. Similar A Square D	2216	9-40-45-0036	Ud	3	₡5,016.18	₡15,048.54	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de tornillo , 2 polos, 20 A. Similar A Qo120 DE Square D	2216	9-40-45-0038	Ud	2	₡11,205.87	₡22,411.74	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 10 color verde en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0389	Mt	50	₡415.79	₡20,789.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable ElectricoThhn # 10 color negro en cn caja de 100 metros	2216	9-40-10-0387	Mt	50	₡415.79	₡20,789.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 10 color rojo en cja de 100 metros	2216	9-40-10-0388	Mt	50	₡415.79	₡20,789.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 10 color blanco en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0386	Mt	100	₡223.26	₡22,326.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 12 color verde en caj de 100 metros	2216	9-40-15-0227	Mt	100	₡223.26	₡22,326.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 12 color negro en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0392	Mt	100	₡223.26	₡22,326.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 12 color rojo en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0393	Mt	100	₡223.26	₡22,326.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 12 color blanco en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0391	Mt	50	₡1,465.10	₡73,255.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable triple Tgp 3X12 AWG-Thhn color negro, blanco y rojo	2216	9-40-10-0398	Ud	20	₡9,443.93	₡188,878.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Enchufes polarizados grado médico	2216	9-40-35-0032	Ud	30	₡844.77	₡25,343.10	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Toma Corriente doble grado médico color blanco (de empotrar) 125 Vac, 15-20 A, Nema 5-20r	2216	9-40-35-0330	Ud	20	₡871.59	₡17,431.80	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Interruptor (apagador) palanca sencillo 120 Vac, 15 A	2216	9-40-35-0013	Ud	20	₡1,708.30	₡34,166.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Interruptor apagador) palanca doble 120 Vac, 15 A	2216	9-40-35-0080	Ud	20	₡955.00	₡19,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Placa para interruptor sencillo, metálica	2216	9-40-35-0270	Ud	30	₡1,705.60	₡51,168.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Emt DE 1/2", 3 metros de lagro	2216	9-40-01-0006	Ud	25	₡2,951.00	₡73,775.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Emt DE 3/4", 3 metros de largo	2216	9-40-01-0005	Ud	50	₡138.00	₡6,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Emt 1/2" de tornillo	2216	9-40-05-1000	Ud	25	₡278.38	₡6,959.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Emt 3/4" de tornillo	2216	9-40-05-1002	Ud	25	₡413.92	₡10,348.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Curva Emt 1/2"	2216	9-40-05-1515	Ud	25	₡765.00	₡19,125.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Curva Emt 3/4"	2216	9-40-05-0058	Ud	25	₡200.42	₡5,010.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector Emt de tornillo 1/2"	2216	9-40-05-1012	Ud	25	₡272.62	₡6,815.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector Emt de tornillo 3/4"	2216	9-40-05-0166	Ud	50	₡25.64	₡1,282.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Emt pesada, una oreja 1/2"	2216	9-40-05-0282	Ud	50	₡35.30	₡1,765.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Emt pesada, una oreja 3/4"	2216	9-40-05-0283	Ud	15	₡2,125.45	₡31,881.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo CONDUIT DE 1/2"	2216	9-40-03-0018	Ud	15	₡2,800.00	₡42,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo CONDUIT DE 3/4"	2216	9-40-03-0019	Ud	15	₡153.93	₡2,308.95	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Union CONDUIT 1/2"	2216	9-40-03-0100	Ud	15	₡165.89	₡2,488.35	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión CONDUIT 3/4"	2216	9-40-03-0101	Ud	15	₡642.82	₡9,642.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Curva PVC CONDUIT 1/2"	2216	9-40-05-0600	Ud	15	₡1,100.00	₡16,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Curva PVC CONDUIT 3/4"	2216	9-40-05-0601	Ud	15	₡2,000.00	₡30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja Octogonal Emt Liviana #26	2216	9-40-05-0242	Ud	15	₡2,383.82	₡35,757.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja Rectangular Emt Liviana #26	2216	9-40-05-0663	Ud	15	₡432.00	₡6,480.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja Rectangular Emt PESADA #20	2216	9-40-05-0500	Ud	15	₡5,694.35	₡85,415.25	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Balastro electrónico 2X32 Watts (120-277 voltios, 60 Hz) T8	2216	9-40-23-1001	Ud	15	₡5,694.35	₡85,415.25	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Balastro electrónico 3X32 Watts (120-277 VOLTIOS, 60 Hz) T8	2216	9-40-50-1002	Ud	10	₡25,000.00	₡250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Balastro electrónico 2X17 Watts(120 Vac, 60 Hz) T8	2216	9-40-50-0050	Ud	25	₡700.25	₡17,506.25	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo fluorescente luz día T8 32w DE 2 pines	2216	9-40-20-0140	Ud	50	₡592.27	₡29,613.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo fluorescente luz día T8 17 WATTS, 2 pines	2216	9-40-20-0119	Ud	250	₡2,509.00	₡627,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Fluorescente compacto tipo Plc 2X26, para base G24-D2, 2 PINES, 4100 K de temperatura de color. Igual o equivalente a Cf26dd/841 DE Sylvania	2216	9-40-20-0060	Ud	50	₡1,647.00	₡82,350.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable espiral para auricular de telefono	2216	9-56-01-1981	Ud	10	₡261.00	₡2,610.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja teléfono	2216	9-45-01-0090	Mts	50	₡317.00	₡15,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Cable Telefonico De 4 Pares	2216	9-40-10-0504	Ud	20	₡97.67	₡1,953.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tape de goma autofundente	2216	9-40-50-0067	Ud	50	₡3,543.50	₡177,175.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tape eléctrico para 105°C de temperatura. Similar al Super 33 de la marca 3M	2216	9-40-50-0068	Ud	2	₡16,126.54	₡32,253.08	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 2 espacios	2216	9-40-45-0161	Ud	50	₡208.16	₡10,408.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector PVC conduit de 1/2'	2216	9-40-03-0550	Ud	50	₡293.49	₡14,674.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector PVC conduit de 3/4'	2216	9-40-03-0551	Ud	50	₡88.57	₡4,428.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Terminal RJ11 para Teléfono	2216	9-40-15-0235	Ud	75	₡6,704.49	₡502,836.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámpara LED de 8 a 10 W , 120 v, rosca E27, temperatura de color de 3000 a 6500K	2216	9-40-25-0019	Ud	50	₡2,817.75	₡140,887.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo LED con cuerpo de vidrio, 320 grados de distribución de luz, luz instantánea, 40.000 de horas de vida, 110lm/W, factor de potencia 0,95, construcción robusta, modular, desarmable y reparable, certificaciones UL, CE,	2216	9-40-20-0143	Ud	25	₡8,837.19	₡220,929.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tomacorriente doble polarizado falla tierra (GFCI), 3 hilos, 20 A, 120 V, grado hospitalario, configuración nema 5-15R	2216	9-40-35-0341	Ud	5	₡35,750.83	₡178,754.15	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Toma corriente con supresor de picos, grado hospitalario, 20 A, de 110V A 127V.	2216	9-40-35-1000	Ud	15	₡5,244.41	₡78,666.15	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tomacorriente dúplex, grado hospital, tamper resistant, 20A, 125V, 2P, 3H, rojo.	2216	9-40-35-0003	Ud	5	₡563,890.60	₡2,819,453.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja octagonal E.M.T tipo pesada de 4" con previstas de 1,27 CM (1/2") y 1,905 CM (3/4"), y para aterrizar con tornillo	2216	9-40-05-0052	Ud	50	₡278.42	₡13,921.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapa E.M.T ciega para caja octagonal tipo pesada de 4".	2216	9-40-05-0667	Ud	50	₡324.21	₡16,210.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja rectangular E.M.T pesada de 2"x 4 ", con previstas de 1,27CM (1/2) y 1,90CM (3/4), y para aterrizar con tornillo.	2216	9-40-05-0615	Ud	50	₡87.63	₡4,381.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapa E.M.T ciega para caja rectangular tipo pesada de 2 X 4"	2216	9-40-05-0273	Ud	20	₡1,381.20	₡27,624.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja universal PVC similar o superior a Legrand o Eagle, rectangular, tipo parche	2216	9-40-05-0250	Ud	500	₡193.00	₡96,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector Eléctrico por Desplazamiento de Insulación, PVC, certificado UL, para utilizarse en calibre AWG 12 y 10	2216	9-40-15-0012	Ud	500	₡96.77	₡48,385.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector empalme eléctrico tipo roscable de resorte para cable 10-6 AWG, de rápida acción, PVC, certificado UL	2216	9-40-15-0014	Ud	5	₡1,094.78	₡5,473.90	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector cobre tipo barril para Cable # 4	2216	9-40-15-0103	Ud	20	₡9,443.93	₡188,878.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Enchufe polarizado capacidad 20a, 3 hilos, 120v. configuracion nema 5-20p. (2p+t), grado hospitalario	2216	9-40-35-0032	Ud	20	₡13,499.72	₡269,994.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tomacorriente polarizado para extensión, 3 hilos, capacidad 15 a 20a, 120v, configuración nema 5-15r o 5-20r.	2216	9-40-35-0156	Ud	50	₡13,687.82	₡684,391.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Luminaria de emergencia tipo led, voltaje 120-277V.	2216	9-40-20-0019	Ud	30	₡24,670.31	₡740,109.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Luminaria LED de 2 tubos, 2 pines, para empotrar en cielo sin bisel, tubo LED con cuerpo de vidrio, 320 grados de distribución de luz, 6500K temperatura de color, 23 W, arranque instantánea,	2216	9-40-20-00227	Ud	5	₡1,013.13	₡5,065.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo metálico flexible "BIEX" de 1,27CM (1/2") con forro, para uso a la intemperie.	2216	9-40-05-0121	Ud	25	₡1,405.20	₡35,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo metálico flexible "BIEX" de 1,90CM (3/4") con forro, para uso a la intemperie	2216	9-40-05-0671	Ud	15	₡701.47	₡10,522.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector recto "BIEX" de 1,27 CM (1/2") con forro, para intemperie.	2216	9-40-05-0056	Ud	50	₡245.83	₡12,291.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Base para tubo LED de dos pines, en juego de 2 unidades	2216	9-40-20-0020	Ud	5	₡37,023.71	₡185,118.55	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Panel led de largo de 600 MM, ancho de 600MM, alto de 12MM, voltaje de 110-277 V en 60HZ, potencia de 30-40W, temperatura de 4100K A 6500 K.	2216	9-40-20-0221	Ud	50	₡60,175.70	₡3,008,785.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Panel led largo de 1200 MM, ancho de 300MM, alto de 12MM, voltaje de 110-277 V, potencia de 30-40W, rango de temperatura de 4100 A 6500 K.	2216	9-40-25-0220	Ud	5	₡73,004.49	₡365,022.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Balastro de emergencia para lámpara led de 10-25W, voltaje de alimentación 120-277V.	2216	9-40-23-0500	Ud	5	₡19,701.50	₡98,507.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Luminaria tipo led de 12W para empotrar en cielos, 120/240V, diámetro 6" (15,24 CM).	2216	9-40-20-0158	Ud	5	₡2,383.82	₡11,919.10	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja rectangular para interperie, para tubería de 3/4"	2216	9-40-05-0664	Ud	30	₡2,905.28	₡87,158.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja rectangular para interperie, para tubería de 1/2"	2216	9-40-25-0663	Ud	25	₡18,112.78	₡452,819.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Luminaria fluorescente de 2X32W tipo industrial, sellada, para sobreponer en losa. 277V	2216	9-40-20-0230	Ud	100	₡1,279.00	₡127,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable armado tipo MC 3 X 12 de 3 conductores THHN 600 V /de 75°C a 90°C, calibre 12, AWG	2216	9-40-10-0801	Ud	1	₡120,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 16 espacios	2216	9-40-45-0012	Ud	5	₡5,000.00	₡25,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Transformador Para Llavín 120v Primario, 12-16v Secundario, Potencia 10va.	2216	9-40-06-0001	Ud	1	₡30,042.53	₡30,042.53	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Bombillo rojo	2216	9-40-25-0022	Ud	8	₡3,000.00	₡24,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
<b>Instrumentos y Herramientas</b>		<b>2217</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Delantal	2217	8-72-01-0120	Ud	5	₡10,000.00	₡50,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego De Cubos. Con Estuche, 25 Piezas, Igual O Superior A Stanley 86-736.	2217	8-08-11-0031	Ud	1	₡30,042.53	₡30,042.53	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cuchilla Para Formica Retráctil De Tres (3) Posiciones, Cuerpo De Metal/Plástico Mango De Goma. Igual O Superior A Truper #Cut-6x	2217	8-32-19-0461	Ud	7	₡1,418.70	₡9,930.90	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Llave Francesa Ajustable Nº 8. Igual O Superior A Stanley 87-4321a.	2217	9-01-04-0001	Ud	7	₡5,575.80	₡39,030.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave Francesa Ajustable Nº 6. Igual O Superior A Stanley 87-4311a.	2217	9-01-04-0004	Ud	7	₡4,710.08	₡32,970.53	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave Cangrejo, 1/2". Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-08-0002	Ud	7	₡6,255.00	₡43,785.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego Llaves Allen En Milímetros. 13 Piezas, Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-09-0001	Ud	7	₡3,249.68	₡22,747.73	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego Llaves Allen En Pulgadas. 13 Piezas Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-09-0002	Ud	7	₡3,183.13	₡22,281.88	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicate De Corte De 140mm A 180mm De Largo ( Cortadora). Cortadora Diagonal 6 Pulgadas, Igual O Superior A Stanley #84-0541a	2217	9-01-11-0001	Ud	7	₡6,314.33	₡44,200.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicate De Agarre De 230mm A 250mm De Largo (Presión O Perro). Punta Curva. Igual O Superior A 7wr Vise-Grip 70213 Irwin	2217	9-01-11-0003	Ud	7	₡7,901.05	₡55,307.35	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicates Pela Cables 8". Con Cortadora, Awg10-22, Mangos Acolchados, Igual O Superior A Irwin 2078309.	2217	9-01-11-0014	Ud	7	₡10,523.90	₡73,667.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicates Punta 6". Igual O Superior A Stanley.	2217	9-01-11-0030	Ud	7	₡5,758.88	₡40,312.13	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicate De Presión Tipo C De 460mm De Largo Con 180mm De Ancho De Boca. Igual O Superior A Truper #Ppc-6r.	2217	9-01-11-0050	Ud	7	₡7,360.07	₡51,520.47	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicate Universal De 160mm A 200mm De Largo. Acero Forjado, Resistente A La Corrosión, Protección Pronunciada. Igual O Superior A Stanley Modelo #70-488.	2217	9-01-11-1002	Ud	7	₡8,850.47	₡61,953.27	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego De Destornilladores Con Cabeza De Golpe. 20 Piezas, Destornillador Ratchet, Entarjetado. Igual O Superior A Stanley 04-62-574.	2217	9-01-12-0029	Ud	7	₡9,336.95	₡65,358.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cortadora De Tubo Con 1 Cuchilla Para Pvc.	2217	9-01-23-0002	Ud	7	₡5,838.33	₡40,868.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Extractor De Tornillos, Rango Capacidad: 1.4mm A 24mm. Tipo Flauta En Espiral 5 Piezas. Igual O Superior Al Modelo 53535 De La Marca Irwin.	2217	9-01-25-0006	Ud	7	₡8,210.20	₡57,471.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Marco En Aluminio De 300mm Para Hoja De Segueta. Arco Ajustable, Igual O Superior A Stanley Modelo #15-200.	2217	9-01-28-0005	Ud	7	₡4,318.28	₡30,227.93	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Dobladoras Para Tubo Emt De 1/2". Con Indicador De Ángulo Incorporado Para Curvas Precisas. Doblan Tubos Emt De 13 A 25mm De Diámetro. Con Prensa Que Sostiene Firme El Tubo Conduit Para Cortar O Rimar.	2217	9-01-36-0001	Ud	1	₡7,072.50	₡7,072.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Felpa De 1/2" X 9" (1,27cm X 22,86cm) Antigota Para Rodillo. Igual O Superior A Syn Lam.	2217	9-01-40-0008	Ud	25	₡1,886.73	₡47,168.13	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Felpa De 3/4 Pulg X 9 Pulg (1,905cm X 22,86cm) Antigota Para Rodillo. Igual O Superior A Syn Lam.	2217	9-01-40-0011	Ud	25	₡2,304.23	₡57,605.63	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Cinta Métrica De 8 Metros. Powerlock 1" Modelo 33-428s De Stanley.	2217	9-01-42-0006	Ud	15	₡14,878.13	₡223,172.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pistola Para Aplicar Silicón, Reforzada, Metálica, Con Doble Varilla De Empuje Y Medición, Muela De Acero Para El Trinquete, Mango De Inyección Y Gatillo En Aluminio. Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-42-0025	Ud	10	₡6,232.50	₡62,325.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cepillo Manual De Alambre En Acero Al Carbón Con Puño En Madera 3x15 Líneas.	2217	9-01-44-0001	Ud	7	₡1,196.15	₡8,373.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego O Kit De Herramienta Manual Aislada Para Electricista Compuesto Por 23 Piezas (Alicates, Destornilladores Y Probados De Corriente), Hasta 1000v.	2217	9-01-54-0001	Ud	7	₡19,046.87	₡133,328.07	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego De Puntas Hexagonales. Igual O Superior A Metabo 6.26700 32 Piezas: Adaptador De Llave De Tubo, Magnética. Puntas De S2, H = 25 Mm: Phillips, Pozidriv, Ranurado, Hexagonal, Torx. Estuche.	2217	9-03-01-0010	Ud	7	₡12,249.20	₡85,744.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Extensiones Para Rodillo De 1.8mts A 3.6mts.	2217	9-05-01-0011	Ud	1	₡4,739.50	₡4,739.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1/2" (1,27cm, 12mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0020	Ud	15	₡692.67	₡10,390.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1" (2,54cm, 25mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0021	Ud	15	₡1,858.58	₡27,878.63	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 2" (5,08cm, 50mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0022	Ud	15	₡2,555.53	₡38,332.88	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 3" (7,62cm, 75mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0023	Ud	15	₡4,355.48	₡65,332.13	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 4" (10,16cm, 100mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0024	Ud	15	₡5,745.05	₡86,175.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1,1/2" (3,81cm, 38mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0126	Ud	15	₡2,057.43	₡30,861.38	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Carretillo Con Batea Para Construcción. Rueda De Hule, De 65 Litros.	2217	9-05-01-0180	Ud	1	₡25,088.33	₡25,088.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cuchara De 7" ( 178mm +/- 5mm) De Largo Para Albañilería. Mango De Madera, Dureza De 48 A 52 Hrc Igual O Superior A Ct-6c De Truper.	2217	9-05-01-0184	Ud	7	₡3,187.50	₡22,312.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pala Carrilera De 1040mm +/- 10mm De Largo Total, Con 335mm +/- 5mm En Largo De Pala Por 290mm +/- 5mm En Ancho De Pala.	2217	9-05-01-0200	Ud	1	₡6,720.73	₡6,720.73	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Kit (Estuche, valija o maletín) de herramientas de electricidad	2217	9-01-32-0001	Ud	12	₡2,000,000.00	₡24,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Servicios Generales	Manguera corriente	2217	8-56-01-3520	Ud	3	₡15,000.00	₡45,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cinta Métrica	2217	8-08-53-0060	Ud	2	₡2,000.00	₡4,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Materiales y Productos de Vidrio</b>		<b>2218</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Transparente En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor.	2218	930060005	Ud	10	₡1,500.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Escarchada En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor	2218	930060009	Ud	5	₡2,000.00	₡10,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Color Humo En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor	2218	930060020	Ud	1	₡20,000.00	₡20,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espejo. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	930060064	Ud	1	₡15,000.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Vidrio Escarchado. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	905020001	Ud	500	₡10.83	₡5,416.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Vidrios Claros. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	930060066	Ud	1	₡20,000.00	₡20,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Instrumental -Material Médico y de Laboratorio</b>		<b>2219</b>								
Anestesia	Mascarillas faciales	2219	2-03-01-2325	Ud	600	₡2,500.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Filtro para aspirador reutilizable	2219	2-78-01-0344	Ud	3000	₡4,000.00	₡12,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Manta Térmica para Calentamiento con Aire Forzado por Debajo del Paciente	2219	2-97-01-0006	Ud	800	₡15,635.00	₡12,508,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cobertor o manta para unidad de calentamiento para pacientes post operatorios que cubra todo el cuerpo excepcto la cabeza	2219	2-78-01-0800	Ud	800	₡8,218.70	₡6,574,960.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cobertor termico para miembros inferiores	2219	2-97-01-0008	Ud	300	₡9,497.03	₡2,849,109.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Catéter venoso central	2219	2-03-01-0862	Ud	20	₡100,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Trampa de Agua para CO2	2219	2-03-01-4820	Ud	200	₡18,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Frascos de Policarbonato para succionador 2800 ml	2219	2-97-01-0081	Ud	12	₡100,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cable de equipo de electocirugía (ECLERIS)	2219	8-48-30-2456	Ud	10	₡200,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Bomba elastomericas sin PCA (analgesia directa al paciente), para utilizar en pacienres Post-Operados,con capacidad de 100 ml a 300 ml.	2219	2-50-01-0026	Ud	400	₡18,000.00	₡7,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cable de equipo de electocirugía	2219	2-12-01-0470	Ud	10	₡200,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Bomba elastomericas	2219	228010299	Ud	800	₡18,000.00	₡14,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Mascarillas flexibles N° 4	2219	203012253	Ud	20	₡285,000.00	₡5,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 8 oz	2219	2-94-01-0485	Ud	24	₡20,000.00	₡480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 15 oz	2219	2-94-01-0487	Ud	48	₡20,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Gel antimixobiano y agnte desbridante tubo de 3 oz	2219	2-94-01-0488	Ud	48	₡20,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Aposito debridante absorbente, compuesto por hidrofibras de carboximetrilcelulosa sodica y plata ionica. Medida de 10,2X12,1CM.	2219	2-94-01-8068	Ud	24	₡5,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Troca para uso en cirugía laparoscopica, escartble, de 5 mm de diametro, y longitud de 100 MM, con vlavula e insuflación, cánula y sistema de seguridad en el inserto o guía	2219	2-27-02-0333	Ud	192	₡36,000.00	₡6,912,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de poliéster para hernioplastia iguinal derecha laroscópica de 15x10 cm.	2219	2-94-02-0013	Ud	24	₡185,000.00	₡4,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de poliéster para Hernioplastia inguinal izquierda laroscópica de 15x10 cms.	2219	2-94-02-0014	Ud	100	₡185,000.00	₡18,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de polieter multifilamento de 15x15 cm para cirugía abierta o laroscopia para herníanguinal o incisional	2219	2-94-02-2953	Ud	20	₡72,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla compuesta doble cara de 30 cm x 20 cm. Para la reparación de hernias que esten en contracto visceral y promueban el neo peritoneo	2219	2-94-02-2957	Ud	24	₡395,000.00	₡9,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla para eventraciones 30CM.X30CM.	2219	2-94-01-5003	Ud	24	₡35,000.00	₡840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Dispositivo absorbible para fijación de mallas para reparación con hernias. Dispositivo de 36 cm para fijación de mallas en abordaje laroscopico.	2219	2-94-02-2962	Ud	10	₡171,000.00	₡1,710,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cargas de un solo uso para grapadora líneal de 55-60 mm con dos dobles líneas de grapas, altura de la grapa abierta 3.8MM.	2219	2-12-01-2210	Ud	5	₡300,000.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cargas de un solo uso para grapadora líneal de 75-80 mm con dos dobles líneas de grapas, altrura de la grapa abierta 3.8MM.	2219	2-12-01-2211	Ud	5	₡300,000.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza para cirugía laparoscopica para funsión de tejidos de hasta 7mm con corte y activaciónmanual de 5mm de diametro y 37 cm de longitud	2219	2-12-02-0019	Ud	12	₡400,000.00	₡4,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza de disección similar a maryland, 5 MM de diametro	2219	2-12-02-0021	Ud	1	₡430,000.00	₡430,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Equipo de grapeo semi-circular para engrapar recto, desechable	2219	2-12-02-0072	Ud	3	₡276,000.00	₡828,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Trocar quirurgico trocar quirurgicco descartable tipo hassan para cirugía laroscopica, longitud de 19 cm +/- 2 cm	2219	2-12-02-0105	Ud	40	₡20,000.00	₡800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza laroscopica endodrasper de un solo uso, pinza de mano de 5mm de diametro para agarre de tejidos, longitud de 31 cms con sistema de bloqueo.	2219	2-12-02-0345	Ud	40	₡25,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Dispositivo para sutura laroscópica con autoanclaje de 30 cm, calibre 3-0 verde transparente	2219	2-12-02-0353	Ud	20	₡25,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Trocar para uso en cirugía laroscopica con reductor de 5-12 mm diámetro, (con reductor incluido de 50 A 120 mm de longitud (la longitud del trocar debe ser de 100mm, con válvula de unsuflación que contenga la guía o inserto con sistema de seguridad	2219	2-27-02-0330	Ud	192	₡40,000.00	₡7,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Grapadora Lineal Cortante De 75-80mm De Un Solo Uso, Con Doble O Triple Linea De Grapas A Cada Lado, Altura De La Grapa Abierta 3.8mm	2219	2-12-01-0297	Ud	10	₡170,000.00	₡1,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Carga Gia Cartucho De 80 Mm De Longitud Para Engrapadora Gia De 80 Mm. Cartucho De Color Verde Para Tejido Grueso Y Con Cuchilla Incorporada.	2219	2-12-01-0313	Ud	10	₡30,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Instrumento De Electrocirugia (Lapiz) De Tres Botones.	2219	2-12-01-0551	Ud	100	₡25,000.00	₡2,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza Descartable Para Fusion De Tejidos En Cirugia Abierta. Longitud De Eje De 18 Cm, Diametro Del Eje De 11.3 ȳ 13.5. Con Eje De Rotacion De 180 Grados	2219	2-12-01-1190	Ud	24	₡400,000.00	₡9,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza Laparoscopica Endodissect, De Mano De 5mm De Diametro Para Agarre Tipo Endodissect Longitud 31 Cm Con Adaptador Para Monopolar, En Acero Inoxidable	2219	2-12-01-1386	Ud	2	₡35,000.00	₡70,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza Descartable De Corte, Fusion De Tejidos Y Sellado De Vasos Para Cirugia Abierta, Tipo Ligasure, Estilo Tipo Tijera. Longitud De La Pinza: 18,3 Cm [ȳ 5 Mm]	2219	2-12-01-1499	Ud	24	₡310,000.00	₡7,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Tijera Para Uso Laparoscopico, De Un Solo Uso, De 5mm De Diametro, Con Adaptador Monopolar Y Eje Rotatorio De 360 Grados, Longitud Aproximada De 32 +/-2cm.	2219	2-12-01-1834	Ud	10	₡35,000.00	₡350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Equipo De Grapeo Circular De 25mm, Para Anastomosis Intestinal, Con Doble Linea De Grapas, Dispuestas En Forma Circular, Con Yunque Que Abata ( Que Vascule O No Vascule).	2219	2-12-01-0289	Ud	5	₡200,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Tipo Ta De 60mm Lineal Mandibulas Paralelas, Apertura De Mandibula De 18-20mm	2219	2-12-01-0303	Ud	10	₡135,000.00	₡1,350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartuchos De Grapas De 60mm Para Grapadora Ta Lineal	2219	2-12-01-0304	Ud	10	₡17,000.00	₡170,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Circular Cortante De 31mm De Diámetro Externo Con Grapas De 4,8mm Abiertas Y 2mm Cerradas Con Eje De 30-35cm De Longitud	2219	2-12-01-0309	Ud	5	₡215,000.00	₡1,075,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla Poliester Para Laparoscopia Con Componente Hidrofílico Absorbible De Colágeno De 20x15cm	2219	2-12-01-0123	Ud	24	₡310,000.00	₡7,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Lineal Cortante De 55-60mm De Un Solo Uso, Con Doble O Triple Linea De Grapas A Cada Lado, Altura De La Grapa Abierta 3.8mm	2219	2-12-01-0295	Ud	20	₡135,000.00	₡2,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cateter Para Via Central, En Set Que Contenga: Cateter De Dos Lumen, De 7 Fr X 20 Cm De Longitud, De Poliuretano, Radio Paco Con Punta Flexible, Debe Contar Dentro Del Set Con Tap	2219	2-03-01-0861	Ud	20	₡15,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Endograpadora Curva Cortante De 40mm Para Tejido Grueso (Contour).	2219	2-12-01-0301	Ud	5	₡330,000.00	₡1,650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Cirugía General	Grapadora Circular Cortante De 33-34mm De Diámetro Con Grapas De 4,8mm Abiertas Y 2,0mm Cerradas Con Eje De 22-25cm De Longitud	2219	2-12-01-0315	Ud	5	₡220,000.00	₡1,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Equipo De Grapeo Circular De 25mm Para Anastomosis Intestinal Con Yunque No Abatible.	2219	2-12-01-0336	Ud	5	₡215,000.00	₡1,075,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartucho Para Engrapadora De Cabeza Curva, Tipo Contour, Para Acceso Pélvico De 30 A 40 Mm De Longitud.	2219	2-12-01-0321	Ud	10	₡165,000.00	₡1,650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartucho O Recarga Azul Para Engrapadora Contour.	2219	2-12-01-0335	Ud	5	₡165,000.00	₡825,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Clips De Titanio, Grande, Compatible Con Grapadora Lt-400.	2219	2-12-01-2012	Ud	18	₡7,000.00	₡126,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Clips De Titanio, Mediano-Largo, Compatible Con Grapadora Lt-300.	2219	2-12-01-2168	Ud	18	₡7,000.00	₡126,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Sutura De Adhesivo Topico Para La Piel Esteril De 0,25 Cc	2219	2-94-02-0001	Ud	240	₡11,000.00	₡2,640,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Poliglecaprone 4-0 Con Aguja Cortante De 3/8 Círculo De 19.0mm, Hebra De 70 + - 5 Cms.	2219	2-94-02-0367	Ud	720	₡3,500.00	₡2,520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Sutura No Absorbible Prolene (Polipropileno), Calibre 2-0 Con Aguja Reverso Cortante Tipo Prime, 1/2 Circulo De 36,4., Con Hebra De 75cm Azul.	2219	2-94-02-0039	Ud	720	₡2,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 6,4 Cm De Diametro Con Solapas De Sujeción De 11,5 Cm De Largo Y 1 Cm De Ancho.	2219	2-94-02-0017	Ud	30	₡200,000.00	₡6,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 8.0 Cm De Diametro Con Solapas De Sujeción De 11,5 Cm De Largo Y 1 Cm De Diametro.	2219	2-94-02-0019	Ud	30	₡235,000.00	₡7,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Small-Regular	2219	2-09-01-5100	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Medium-Regular	2219	2-09-01-5101	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Large-Regular	2219	2-09-01-5102	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Large-Small	2219	2-09-01-5105	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Medium-Small	2219	2-09-01-5106	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ss	2219	2-09-01-5107	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Sl	2219	2-09-01-5108	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ml	2219	2-09-01-5109	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ll	2219	2-09-01-5111	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas A La Rodilla Tamaño Ll.	2219	2-09-01-5117	Ud	21	₡16,000.00	₡336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ml Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-2123	Ud	9	₡40,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ss Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5118	Ud	9	₡40,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Sr Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5119	Ud	9	₡40,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Sl Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5120	Ud	9	₡40,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ms Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5121	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Mr Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5122	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ls Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5124	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Lr Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5125	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ll Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5126	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ml Hasta La Rodilla Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5130	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ll Hasta La Rodilla Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5132	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Antiséptico Cutáneo Para La Asepsia En Forma De Aplicador, Esteril De 26 Cc	2219	1-90-02-0173	Ud	200	₺8,000.00	₺1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Juego (Kit) De Ropa Descartable Esteril Para Laparotomia.	2219	2-94-03-0403	Ud	180	₺17,000.00	₺3,060,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla De Polipropileno Monofilamento De Baja Densidad De 15 Cm X 30 Mm	2219	2-94-02-0337	Ud	40	₺30,000.00	₺1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla De Polipropileno Monofilamento De Baja Densidad De 30 X 30 Cm	2219	2-94-02-0338	Ud	40	₺40,000.00	₺1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Separador abdominal para heridas de 11 a 17 cm de diametro	2219	2-12-02-0149	Ud	30	₺70,000.00	₺2,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Balón Bakri para hemorragias postparto	2219	2-27-01-0006	Ud	25	₺103,700.00	₺2,592,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Kit de Cateter doble balón para maduración de Cervix	2219	2-27-01-0007	Ud	400	₺30,350.00	₺12,140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Prueba para detectar ruptura de membranas	2219	2-27-01-0075	Kit	200	₺170,800.00	₺34,160,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Agujas calibre 20*150mm para amniocentesis	2219	2-50-01-0076	Ud	60	₺8,235.00	₺494,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Agujas calibre 21*150mm para amniocentesis	2219	2-50-01-0076	Ud	50	₺12,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Solución Antiséptica para Limpieza de transductores de Ultrasonido (No debe Contener Formaldeidos)	2219	2-66-01-0517	Ud	60	₺7,000.00	₺420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Aposito De Alginato De Calcio.	2219	2-94-01-0618	Lt	400	₺3,000.00	₺1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Guantes Quirúrgicos Antialérgicos Que No Tengan Latex, Según Especificaciones.	2219	2-94-03-0268	Par	8500	₺2,000.00	₺17,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Pruebas Biológicas Para La Comprobación De La Esterilización A Vapor.	2219	2-84-01-0630	Ud	3000	₺3,000.00	₺9,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Lápiz De Cera Resistente Al Calor	2219	2-88-01-1040	Ud	300	₺500.00	₺150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Cateter De Diagnóstico De Urodinamia DE 10, 20, 30 O 40º	2219	2-75-01-1270	Ud	750	₺11,000.00	₺8,250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Sonda De Bilumen De Cistometría Recta De 6-8 Fr	2219	2-75-01-2061	Ud	750	₺9,000.00	₺6,750,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Rectal No. 28	2219	2-94-03-1120	Ud	2000	₺3,000.00	₺6,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Foley Libre De Latex No.22	2219	2-75-02-0340	Ud	24	₺3,000.00	₺72,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Foley Libre De Latex No.18	2219	2-75-02-0300	Ud	24	₺3,000.00	₺72,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Hisopos Para Tubos De Ensayo Y Cristalería, Según Tipo, Tamaño.	2219	2-88-01-1000	Ud	20	₺10,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Enfermería	Set De Bomba De Infusion.	2219	2-06-01-2035	Ud	8000	₺4,000.00	₺32,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Cinta Metrica, Flexible, No Traumatica, No Estirable, 2 Mts.	2219	2-81-01-0160	Ud	500	₺2,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Porta Agujas Mayo Heagar De 18   0.5 Cms.	2219	2-12-01-1485	Ud	20	₺35,000.00	₺700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Musoc 26 Cm	2219	2-51-01-0404	Ud	20	₺50,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Porta Agujas Mayo Heagar De 14cm	2219	2-12-01-1480	Ud	10	₺50,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Tiras De Control Quimico Para Autoclave De Peroxido.	2219	2-84-01-0051	Ud	1000	₺200.00	₺200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Prueba para detección de Ruptura de Membranas	2219	2-27-01-0075	cj	350	₺16,000.00	₺5,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Solución antiséptica p/limpieza de transductores de ultrasonido	2219	2-66-01-0517	Ud	50	₺8,000.00	₺400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Jeringas para biopsia endometrial	2219	2-27-01-3000	Ud	600	₺6,400.00	₺3,840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Kit de AMEU	2219	2-27-01-0045	Ud	400	₺4,200.00	₺1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Laminarias – Dilatadores	2219	2-27-01-0528	Ud	150	₺3,800.00	₺570,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Separador Alexis mediano	2219	2-12-02-0041	Ud	75	₺30,000.00	₺2,250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Prótesis urológica incontinencia vía transobturadora	2219	2-27-02-0604	Ud	120	₺152,000.00	₺18,240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Trocar Descartable	2219	2-12-02-0102	Ud	200	₺35,000.00	₺7,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Jeringas para toma de biopsia endometrial	2219	2-27-01-3000	Ud	300	₺6,400.00	₺1,920,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Apósito de poliuretano negro grado médico, porosa	2219	2-94-01-0621	Ud	20	₺38,500.00	₺770,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Recolector canister	2219	2-94-01-8859	Ud	20	₺38,500.00	₺770,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Electrodos para LEEP tipo bola	2219	2-27-01-0005	Ud	10	₺14,500.00	₺145,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Especulo para LEEP	2219	2-24-01-0070	Ud	4	₺108,000.00	₺432,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter para sonohisterografía	2219	2-66-01-0020	Ud	550	₺7,000.00	₺3,850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Ligasure para Cirugía abierta	2219	2-12-01-1505	Ud	20	₺380,100.00	₺7,602,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza bipolar descartable de 10mm	2219	2-12-01-1507	Ud	20	₺380,100.00	₺7,602,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Placas para LEEP	2219	8-48-11-0460	Ud	50	₺5,940.00	₺297,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter de inseminación intrauterina con guía	2219	2-66-01-0583	Ud	200	₺6,000.00	₺1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Protesis Urologica para IUE Vía retro..	2219	2-75-01-4191	Ud	20	₺289,000.00	₺5,780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas traumáticas – Click Line	2219	2-12-02-0022	Ud	2	₺350,000.00	₺700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas mixer intestinal	2219	2-12-02-0025	Ud	2	₺450,000.00	₺900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza BABCOCK	2219	2-12-01-0545	Ud	2	₺450,000.00	₺900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas tigre traumáticas de 2 o más dientes	2219	2-12-01-0515	Ud	4	₺454,000.00	₺1,816,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Triturados de tejidos – morcelador	2219	2-88-01-1900	Ud	6	₺407,000.00	₺2,442,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Tijera endoscópica	2219	2-75-01-4680	Ud	15	₺28,000.00	₺420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Ligasure- Meryland	2219	2-12-02-0019	Ud	4	₺375,700.00	₺1,502,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter de inseminación intrauterina CON guía	2219	2-66-01-0583	Ud	50	₺8,700.00	₺435,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter de inseminación intrauterina sin guía	2219	2-66-01-0583	Ud	150	₺7,700.00	₺1,155,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Laparoscópico Harmónico 36 x 5mm	2219	2-12-01-1833	Ud	6	₺410,400.00	₺2,462,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Súper JAW	2219	2-12-01-1815	Ud	6	₺295,000.00	₺1,770,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Separador Alexis grande	2219	2-12-02-0075	Ud	25	₺30,250.00	₺756,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Asas para LEEP	2219	8-48-28-0020	Ud	50	₺14,450.00	₺722,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Terapia Presión Negativa(VAC)	2219	2-94-01-0582	Ud	100	₺40,000.00	₺4,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Cable luz fibra optica	2219	2-27-01-0715	Ud	1	₺450,000.00	₺450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Cateter intravenoso calibre 16	2219	2-03-01-0890	Ud	50	₺396.00	₺19,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Cateter intravenoso calibre 14	2219	2-03-01-0889	Ud	50	₺396.00	₺19,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
	Tubo de irrigación desechable	2219	2-24-01-0057	Ud	500	₺46,210.00	₺23,105,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ginecología	Pesario Tipo Dona <b>#0</b>	2219	2-27-01-3156	Ud	3	₺22,000.00	₺66,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Dona <b>#1</b>	2219	2-27-01-3157	Ud	3	₺22,000.00	₺66,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Dona <b>#2</b>	2219	2-27-01-3158	Ud	6	₺22,000.00	₺132,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Dona <b>#3</b>	2219	2-27-01-3159	Ud	6	₺22,000.00	₺132,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Dona <b>#4</b>	2219	2-27-01-3160	Ud	6	₺22,000.00	₺132,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Dona <b>#5</b>	2219	2-27-01-3161	Ud	3	₺22,000.00	₺66,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Plato <b>#1</b>	2219	2-27-01-3249	Ud	3	₺22,000.00	₺66,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Plato <b>#2</b>	2219	2-27-01-3250	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Plato <b>#3</b>	2219	2-27-01-3251	Ud	3	₺22,000.00	₺66,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Plato <b>#4</b>	2219	2-27-01-3252	Ud	3	₺22,000.00	₺66,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Plato <b>#5</b>	2219	2-27-01-3253	Ud	3	₺22,000.00	₺66,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo <b>#1</b>	2219	2-27-01-3193	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo <b>#2</b>	2219	2-27-01-3194	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo <b>#3</b>	2219	2-27-01-3195	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo <b>#4</b>	2219	2-27-01-3196	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo <b>#5</b>	2219	2-27-01-3197	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo con perilla <b>#1</b>	2219	2-27-01-3221	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo con perilla <b>#2</b>	2219	2-27-01-3222	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo con perilla <b>#3</b>	2219	2-27-01-3223	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesario Tipo Anillo con perilla <b>#4</b>	2219	2-27-01-3224	Ud	2	₺22,000.00	₺44,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	KIT ANTIEMBOLICO SMALL. REGULAR	2219	2-09-01-5119	Ud	80	₺30,489.50	₺2,439,160.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	KIT ANTIEMBOLICO MEDIUM REGULAR	2219	2-09-01-5122	Ud	400	₺30,489.50	₺12,195,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	KIT ANTIEMBOLICO BARIATICO	2219	2-09-01-5132	Ud	320	₺27,440.55	₺8,780,976.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	TABLA DESLIZANTE PARA PASO DE	2219	2-97-01-0300	Ud	2	₺568,934.07	₺1,137,868.14	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	TROCAR QUIRURGICO DESCARTABLE 5MM	2219	2-12-02-0101	Ud	300	₺30,489.50	₺9,146,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Delineador Fornices Vaginales 3CM	2219	2-27-01-0114	Ud	5	₺60,369.21	₺301,846.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Delineador Fornices Vaginales 3.5CM	2219	2-27-01-0115	Ud	5	₺60,369.21	₺301,846.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Delineador Fornices Vaginales 4CM	2219	2-27-01-0116	Ud	5	₺60,369.21	₺301,846.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Punta de manipulación Uterina RUMI 6.7MM X 6CM	2219	2-27-01-0119	Ud	5	₺31,099.29	₺155,496.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Punta de manipulación Uterina RUMI 6.7MM X 8CM	2219	2-27-01-0120	Ud	5	₺31,099.29	₺155,496.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Punta de manipulación Uterina RUMI 6.7MM X 10CM	2219	2-27-01-0121	Ud	5	₺31,099.29	₺155,496.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Punta de manipulación Uterina RUMI 5.1MM X 6CM	2219	2-27-01-0118	Ud	5	₺31,099.29	₺155,496.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtro para aspirador de succión	2219	2-24-01-0955	Ud	100	₺3,750.00	₺375,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Frascos de policarbonato	2219	2-97-01-0082	Ud	75	₺63,600.00	₺4,770,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Kit Circuito pediátrico de flujo continuo	2219	2-39-01-0241	Ud	140	₺27,840.00	₺3,897,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cánula nasal para prematuro alto flujo	2219	2-39-01-0379	Ud	35	₺8,280.00	₺289,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cánula nasal para neonatos alto flujo	2219	2-39-01-0382	Ud	35	₺8,280.00	₺289,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Hoja recta neonatal para laringoscopia tamaño 00	2219	2-03-01-2020	Ud	48	₺30,600.00	₺1,468,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Mango para laringoscopia de uso neonatal	2219	2-03-01-2021	Ud	48	₺30,600.00	₺1,468,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Hoja recta neonatal para laringoscopia tamaño 1	2219	2-03-01-2022	Ud	48	₺30,600.00	₺1,468,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Mango para laringoscopia de uso neonatal	2219	2-03-01-5101	Ud	36	₺39,078.00	₺1,406,808.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtro para alimentación parenteral de 0.22 micras	2219	2-98-01-0109	Ud	550	₺1,692.00	₺930,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtro para alimentación parenteral de 1.22 micras	2219	2-98-01-0110	Ud	550	₺1,632.00	₺897,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Neonatología	Set de bombas de infusión transparente para bomba volumetrica	2219	2-78-01-0090	Ud	6000	₺8,100.00	₺48,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Equipos descartables opacos o fotosensibles sin filtro para infusión de soluciones por medio de bomba de infusión de alta tecnología	2219	2-78-01-0093	Ud	4000	₺1,100.00	₺4,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Adaptador plástico de reemplazo para potenciales evocados auditivo.	2219	2-04-01-0219	Ud	15			Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Oliva auditiva pediátrica de 4mm para equipo emisiones otoacusticas	2219	2-04-01-0188	Ud	300	₺2,600.00	₺780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Oliva auditiva de 5mm para equipo emisiones otoacusticas	2219	2-04-01-0153	Ud	150	₺2,600.00	₺390,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Oliva auditiva de 4mm para equipo potenciales evocados	2219	2-04-01-0151	Ud	300	₺2,600.00	₺780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Herramienta de limpieza para punta de sonda y oliva pediátrica para equipo de emisiones otoacústicas	2219	2-54-01-0085	Ud	2	₺2,350.00	₺4,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Baterías alcalinas recargables AA 1,6 voltios de alta tensión de Zinc y Níquel	2219	2-04-01-0189	Ud	16	₺500.00	₺8,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Crema de limpieza de piel para colocar electrodos	2219	2-04-01-0121	Ud	3	₺5,000.00	₺15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor de flujo transductor para ventilador neonatal VN500	2219	239010730	Ud	21	₺166,000.00	₺3,486,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
	Válvula de alta frecuencia para ventilador neonatal VN500.	2219	2-39-01-0207	Ud	5	₺316,000.00	₺1,580,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cable de Sensor de flujo neonatal para ventilador VN500	2219	2-06-01-0400	Ud	7	₺196,000.00	₺1,372,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Electrodos para electrocardiografo	2219	2-06-01-1560	Ud	500	₺1,760.00	₺880,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Kit de drenaje pleural Neumocath	2219	2-78-01-1008	Ud	24	₺50,000.00	₺1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Giraffe	2223	827030021	Ud	30	₺99,200.00	₺2,976,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cateter venoso central: 1. De 5 cms. 2. 4 Fr. 3. Doble lumen	2219	2-03-01-1005	Ud	70	₺14,000.00	₺980,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Extensión para aguja en punción remota	2219	209030005	Ud	400	₺2,000.00	₺800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Kit con dos orejeras de material suave, 3 electrodos adheribles y una toalla de alcohol, para potenciales evoados auditivos	2219	2-04-01-0217	Set	200	₺12,660.00	₺800,000.00	Compra Directa		
Neonatología	Cables para electrodos para equipo de potenciales evocados auditivos	2219	2-04-01-0359	Ud	1	₺94,950.00	₺800,000.00	Compra Directa		
Laboratorio Clínico	Reactivo para acidos biliares	2219	2-88-63-1990	Ud	2	₺200,000.00	₺400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Agar tripticasa soya	2219	1-40-01-0060	Gm	500	₺65.00	₺32,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cloroquina difosfato para uso en Banco de Sangre	2219	1-70-01-1050	fr	1	₺56,000.00	₺56,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Acetona	2219	1-70-02-0040	Lt	6	₺8,000.00	₺48,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hiplocorito de sodio al 10 %	2219	1-70-06-3990	Lt	400	₺1,601.56	₺640,625.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etanol absoluto	2219	1-75-06-0030	Lt	6	₺18,000.00	₺108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tiras indicador pH	2219	1-96-01-0014	Ud	1080	₺232.00	₺250,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	NT Pro BNP	2219	2-88-69-0700	Jg	2	₺522,000.00	₺1,044,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Presepcina	2219	2-88-59-1008	Jg	3	₺522,000.00	₺1,566,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para Banco de Sangre	2219	2-88-14-0104	Ud	600	₺6,000.00	₺3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Hemocultivos para adultos	2219	2-88-14-0101	Ud	100	₺6,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hemocultvos para niños	2219	2-88-14-0102	Ud	2200	₺6,000.00	₺13,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Optochin	2219	2-88-16-0041	Ud	1	₺14,500.00	₺14,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Prueba de oxidasa	2219	2-88-16-0300	fr	2	₺18,000.00	₺36,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fenolftaleína solución al 1%	2219	2-88-12-0160	fr	10	₺12,500.00	₺125,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	NaOH al 1N	2219	1-70-04-0400	Gm	1	₺11,000.00	₺11,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fya	2219	2-88-21-0170	Jg	1	₺80,000.00	₺80,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti k	2219	2-88-21-0251	Jg	1	₺87,000.00	₺87,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Le a	2219	2-88-21-0290	Jg	1	₺148,000.00	₺148,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti M	2219	2-88-21-0330	Jg	1	₺80,000.00	₺80,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti P	2219	2-88-21-0360	fr	1	₺111,000.00	₺111,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti S	2219	2-88-21-0370	Jg	1	₺84,000.00	₺84,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tarjetas de gel para grupo ABO-Rh, neonatos	2219	2-88-21-0042	Ud	3600	₺5,200.00	₺18,720,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tarjetas o casette para determinación de grupo eritrocítico e inverso ABO y Rh en pacientes adultos	2219	2-88-21-0041	Ud	14400	₺5,200.00	₺74,880,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Troponina	2219	2-88-69-0614	Jg	7	₺304,500.00	₺2,131,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Dímero D	2219	2-88-25-0067	Ud	960	₺2,585.00	₺2,481,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tiempo protrombina, equip automatizado	2219	2-88-25-0058	Ud	7200	₺2,070.00	₺14,904,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fibrinógeno, equip. Automatizado	2219	2-88-25-0110	Ud	960	₺2,585.00	₺2,481,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	P.C.R. en equipo automatizado	2219	2-88-25-0060	Jg	6	₺969,600.00	₺5,817,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tromboplastina parcial, equip. automatizado	2219	2-88-25-0062	Ud	4800	₺2,585.00	₺12,408,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Elución ácida de anticuerpos	2219	2-88-26-0310	Jg	1	₺58,000.00	₺58,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Azul cresil brillante	2219	2-88-44-0260	fr	1	₺30,000.00	₺30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	IgM, conjugada con fluoresceína	2219	2-88-52-0405	fr	1	₺150,937.50	₺150,937.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Diluyente espermatozoide	2219	2-88-63-0760	fr	1	₺25,000.00	₺25,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Insulina	2219	2-88-69-0042	Jg	35	₺180,000.00	₺6,300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Alfa fetoproteína	2219	2-88-69-0047	Jg	12	₺180,000.00	₺2,160,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Testosterona libre	2219	2-88-69-0006	Ud	1348	₺1,620.00	₺2,183,760.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T.S.H.	2219	2-88-69-0050	Jg	52	₺276,000.00	₺14,352,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Unidad Sub Beta	2219	2-88-69-0068	Ud	3689	₺1,500.00	₺5,533,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag. CA 125	2219	2-88-69-0145	Jg	15	₺210,000.00	₺3,150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag CA 19.9	2219	2-88-69-0146	Jg	15	₺210,000.00	₺3,150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo detem. Estradiol	2219	2-88-69-0178	Jg	41	₺210,000.00	₺8,610,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ.D H E A S / SO <sub>4</sub>	2219	2-88-69-0185	Ud	1013	₺1,800.00	₺1,823,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. F.S.H.	2219	2-88-69-0210	Jg	40	₺162,000.00	₺6,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. L.H.	2219	2-88-69-0230	Jg	40	₺162,000.00	₺6,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Progesterona	2219	2-88-69-0260	Jg	21	₺174,000.00	₺3,654,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Prolactina	2219	2-88-69-0262	Jg	37	₺174,000.00	₺6,438,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T <sub>3</sub> Libre	2219	2-88-69-0269	Ud	8471	₺1,200.00	₺10,165,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T <sub>4</sub> Libre	2219	2-88-69-4357	Ud	9462	₺1,200.00	₺11,354,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag CA 15.3	2219	2-88-69-0300	Jg	6	₺215,000.00	₺1,290,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para Hormona Antimuleriana	2219	2-88-69-0025	Ud	832	₺16,200.00	₺13,478,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fyb	2219	2-88-21-0171	Jg	1	₺150,000.00	₺150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado Agar cromogénico para Estreptococo del grupo B	2219	2-88-14-1202	Ud	2500	₺2,000.00	₺5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Factor de Crecimiento Placentario	2219	2-88-69-4583	Jg	14	₺1,435,200.00	₺20,092,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	sFlt-1	2219	2-88-74-0194	Ud	1396	₺14,500.00	₺20,242,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	HCG fracción beta libre	2219	2-88-69-0320	Jg	9	₺530,400.00	₺4,773,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	PAPP-A	2219	2-88-69-4582	Jg	5	₺811,200.00	₺4,056,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Prot. transportadora de horm. sexuales (HSBG)	2219	2-88-69-4584	Jg	9	₺270,000.00	₺2,430,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IgM al toxoplasma.	2219	2-88-74-1673	Ud	1282	₺2,200.00	₺2,820,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IgG al toxoplasma.	2219	2-88-74-1672	Ud	1352	₺2,200.00	₺2,974,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Rubeola IgG	2219	2-88-74-0600	Jg	13	₺215,000.00	₺2,795,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Rubeola IgM	2219	2-88-74-0662	Jg	11	₺215,000.00	₺2,365,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Citomegalovirus IgG	2219	2-88-74-0023	Ud	1369	₺2,200.00	₺3,011,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Citomegalovirus IgM	2219	2-88-74-0645	Jg	13	₺215,000.00	₺2,795,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hierro Sérico	2219	2-88-63-5052	Jg	6	₺130,000.00	₺780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Vitamina B12	2219	2-88-69-0280	Jg	2	₺300,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Antitiroglobulinas	2219	2-88-69-0120	Jg	2	₺810,000.00	₺1,620,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Antinucleares ANA	2219	2-88-74-0621	Jg	2	₺810,000.00	₺1,620,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Delta 4 Androsteneidona	2219	2-88-69-0153	Ud	171	₺3,000.00	₺513,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	17 Hidroxiprogesterona	2219	2-88-69-4402	Ud	100	₺3,000.00	₺300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cortisol	2219	2-88-69-0150	Jg	4	₺810,000.00	₺3,240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ácido Fólico	2219	2-88-69-0080	Jg	2	₺300,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Factor Reumatoide	2219	2-88-69-0080	JG	2	₺300,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ferritina	2219	2-88-63-1684	Jg	3	₺218,400.00	₺655,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para detectar AC Treponémicos	2219	2-88-74-0065	Jg	4	₺292,200.00	₺1,168,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Procalcitonina	2219	2-88-69-0645	jg	4	₺642,800.00	₺2,571,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación del Virus de Papiloma Humano	2219	2-88-50-0003	Ud	700	₺35,115.00	₺24,580,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Metanol Anhidrido	2219	1-75-02-0320	Lt	12	₺30,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Eosina al 5% solución colorante	2219	2-88-12-0289	Ud	2	₺58,800.00	₺117,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos antinucleares	2219	2-88-74-0621	Jg	1	₺253,000.00	₺253,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag. Carcinoembrionario	2219	2-88-74-0880	Jg	14	₺276,000.00	₺3,864,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pruebas de Tamizaje p/drogas de abuso	2219	2-88-74-3870	Ud	800	₺6,500.00	₺5,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Aceite de inmersión	2219	2-88-90-0021	Ud	1	₺78,125.00	₺78,125.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para utilizar en pruebas de polimerasa en cadena PCR	2219	2-88-74-0015	fr	1000	₺33,000.00	₺33,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación molecular COVID-19	2219	2-88-50-0025	Jg	8	₺1,500,000.00	₺12,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cuchillas sellador de tubos	2219	2-88-01-0012	Ud	1000	₺1,900.00	₺1,900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fyb	2219	2-88-21-0171	Jg	1	₺83,000.00	₺83,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Le b	2219	2-88-21-0291	Jg	1	₺148,000.00	₺148,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti N	2219	2-88-21-0331	Ud	1	₺71,000.00	₺71,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti s	2219	2-88-21-0371	Jg	1	₺84,000.00	₺84,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Jka	2219	2-88-21-0210	Jg	1	₺131,000.00	₺131,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Jkb	2219	2-88-21-0211	Jg	1	₺131,000.00	₺131,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo base de estromas eritrocitos conejo	2219	2-88-74-2030	Ud	8	₺25,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente 40%	2219	2-89-04-0001	MI	600	₺948.00	₺568,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente 80%	2219	2-89-04-0002	MI	600	₺1,440.00	₺864,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución lavadora espermatozoides	2219	2-89-04-0003	MI	1400	₺750.00	₺1,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Sobres para capnofilia	2219	2-88-12-0282	Ud	600	₡1,911.00	₡1,146,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	sobres para anaerobiosis	2219	2-88-12-0285	Ud	60	₡2,340.00	₡140,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Juego reactivos para análisis MLPA mutaciones	2219	2-88-50-0500	Jg	4	₡970,315.00	₡3,881,260.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos refrigerante	2219		Ud	1	₡165,025.00	₡165,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Sangre eritrocitos de carnero al 5% o Agar columbia	2219	2-88-14-1190	Ud	8400	₡510.00	₡4,284,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Mac Conkey	2219	2-88-14-1191	Ud	6960	₡570.00	₡3,967,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Manitol Sal	2219	2-88-14-1192	Ud	600	₡510.00	₡306,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Chocolate	2219	2-88-14-1180	Ud	1200	₡450.00	₡540,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Thayer Martin	2219	2-88-14-1193	Ud	1080	₡540.00	₡583,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Cromogénico para enterobacterias productoras de Betalactamasas de espectro extendido	2219	2-88-14-1204	Ud	100	₡1,650.00	₡165,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Cromogénico para Staphylococcus aureus meticilino resistente	2219	2-88-14-0002	Ud	100	₡1,110.00	₡111,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Caldo Tioglicolato con indicador	2219	2-88-14-1208	Ud	500	₡1,050.00	₡525,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hisopo recolector de muestras en tubo con medio de transporte líquido	2219	2-88-10-0018	Ud	3600	₡700.00	₡2,520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bacitracina	2219	2-88-16-0070	Ud	1	₡14,500.00	₡14,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivos de tinción de GRAM automatizada	2219	2-88-54-0001	Ud	12	₡674,400.00	₡8,092,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para prueba de catalasa	2219	2-88-12-0020	fr	1	₡18,000.00	₡18,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para prueba de coagulasa en lámina	2219	2-88-16-0009	Ud	100	₡1,100.00	₡110,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preparado Agar Sangre para anaerobio (Vitamina K y hemina)	2219	2-88-16-0045	Ud	60	₡700.00	₡42,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preparado Agar sangre para anaerobio con vitamina K Hemina y neomicina (Aneo)	2219	2-88-16-0045	Ud	60	₡1,200.00	₡72,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preparado Agar Bacteriodes bilis esculina (BBE)	2219	2-88-16-0045	Ud	60	₡1,800.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preaprado Agar sangre Lisada kanamicina vancomicina (KVLB)	2219	2-88-16-0045	Ud	60	₡1,800.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preparado Caldo carne picada pre-reducido(PRAS) 5ml	2219	2-88-14-0013	Ud	60	₡2,300.00	₡138,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Sistema de criopreservación de bacterias y hongos crioviales con rosca externa para contener muestras biológicas (grado biología molecular)	2219	2-88-320-0070	Ud	80	₡1,375.00	₡110,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Panel para bacteriemias PCR múltiplex en tiempo real para el diagnóstico molecular urgente de sepsis	2219	2-88-50-0005	Ud	120	₡190,143.00	₡22,817,160.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Sistema de detección de cromosomas Y	2219	Por definir	Pb	50	₡47,300.00	₡2,365,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradillas tubos eppendorf	2219	codigo excl	Ud	1	₡15,000.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Buffer de fosfatos	2219	2-88-63-0033	fr	1	₡52,800.00	₡52,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para cuantificar ADN	2219	Por definir		1000	₡468.00	₡468,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para cuantificar ARN	2219	Por definir		5000	₡57.00	₡285,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Kit de Fraccionamiento de ADN Espermático por dispersión de cromatina	2219	2-89-01-0005	Pb	40	₡37,800.00	₡1,512,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para recuento automatizado de reticulocitos	2219	Por definir		7	₡342,860.00	₡2,400,020.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Laboratorio Clínico	Reactivo de veneno de Víbora de Russell para determinación de Anticoagulante Lúpico presuntivo	2219	2-88-25-0082	Ud	960	₡2,585.00	₡2,481,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo de veneno de Víbora de Russell para determinación de Anticoagulante Lúpico confirmatorio	2219	2-88-25-0083	Ud	960	₡2,585.00	₡2,481,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo de TTPa silica para determinación de Anticoagulane Lúpico presuntivo/confirmatorio	2219	2-88-25-0039	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de anticuerpos anti Beta-2 Glioproteína I (IGM/IgG)	2219	2-88-74-0022	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de Ac anti Cadiolipinas IgM	2219	2-88-74-0981	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de Ac anti Cadiolipinas IgG	2219	2-88-74-0980	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Panel para determinación de mutaciones asociadas a Trombofilias(PT G20210A, FVL G1691A, MTHFR)	2219	2-88-74-0042	Ud	500	₡10,200.00	₡5,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Proteína S	2219	2-88-25-0009	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Proteína C	2219	2-88-25-0060	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Antitrombina	2219	2-88-25-0056	Ud	960	₡2,585.00	₡2,481,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	25 OH Vitamina D	2219	2-88-69-0820	Jg	5	₡661,000.00	₡3,305,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Virus EPSTEIN-BARR	2219	2-88-74-0635	Jg	5	₡470,000.00	₡2,350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determinación Herpes Simple tipo I IgG	2219	2-88-74-0656	Jg	5	₡272,000.00	₡1,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determinación Herpes Simple tipo II IgG	2219	2-88-74-0657	Jg	5	₡404,000.00	₡2,020,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determinación Herpes Simple tipo I IgM	2219	2-88-74-0658	Jg	5	₡404,000.00	₡2,020,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IGG Varicela--Zoster	2219	2-88-74-0973	Ud	500	₡3,780.00	₡1,890,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pizetas de 500ml, plástica	2219	2-88-01-0348	Ud	30	₡4,200.00	₡126,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pizetas de 250ml, plástica	2219	2-88-01-0349	Ud	30	₡3,800.00	₡114,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pruebas Biológicas para Comprobar la Adecuada Esterilización del Material y Equipo	2219	2-84-01-0632	Ud	750	₡2,000.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lámpara de alcohol 60ml	2219	2-88-01-1020	Ud	3	₡4,875.00	₡14,625.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Raqueta de plástico resistente a la autoclave, para tubos de ensayo de 13-16 mm. de diámetro en una cantidad no Inferior de 40 tubos	2219	2-88-01-1400	Ud	8	₡7,700.00	₡61,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubo cónico de 15 ml	2219	2-88-01-1480	Ud	1820	₡97.50	₡177,450.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos de vidrio 12 X 75mm	2219	2-88-01-1540	Ud	1000	₡37.50	₡37,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubo con citrato de sodio 3,5%	2219	2-88-01-2404	Ud	50	₡165.00	₡8,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Acidímetro de Dornick	2219	2-88-01-0013	Ud	1	₡56,250.00	₡56,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Asas uso bacteriológico 1ul	2219	2-88-10-0035	Ud	5000	₡30.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Asas uso bacteriológico 10ul	2219	2-88-10-0034	Ud	8000	₡30.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Neubauer, Cámara Cuentaglóbulos	2219	2-88-42-0020	Ud	2	₡95,000.00	₡190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos capilares sin heparina	2219	2-88-42-0192	fr	250	₡2,900.00	₡725,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para pipetas de 10-200ul	2219	2-88-61-1180	Ud	30000	₡20.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para pipetas de 100-1000ul	2219	2-88-61-1192	Ud	5000	₡21.00	₡105,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradillas para microtubos de reacciones PCR	2219	2-88-01-0450	Ud	3	₡18,975.00	₡56,925.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lámina excavada para microfloculación 12-15 anillos cerámica	2219	2-88-72-0040	Ud	10	₡25,000.00	₡250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Aplicadores de madera sin algodón	2219	2-88-90-0100	Mr	10	₺4,609.38	₺46,093.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos de reacciones PCR 1.5 mL	2219	2-88-01-0451	Ud	30	₺7,080.00	₺212,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos	2219	Por definir	Ud	1	₺165,025.00	₺165,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución limpiadora óptica/Microscopio	2219	2-88-90-0800	fr	4	₺28,382.81	₺113,531.25	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frascos de recolecta de esperma Oosafe	2219	2-89-03-0001	Ud	620	₺800.00	₺496,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Cónicos Oosafe	2219	2-89-03-0010	Ud	1820	₺750.00	₺1,365,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos sin anticoagulante, 0,5 a 1ml	2219	2-88-90-0851	Ud	4000	₺220.00	₺880,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos campana 6 x 50 mm	2219	2-88-90-0005	Ud	300	₺215.00	₺64,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos de centrifuga	2219	2-88-90-0003	Ud	4000	₺125.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Recipiente orina 24 horas	2219	2-88-10-0516	Ud	1000	₺3,125.00	₺3,125,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubos plásticos con EDTA	2219	2-88-01-2401	Ud	4000	₺150.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipetas de 10 a 5000ul	2219	2-88-61-0241	Ud	2	₺189,000.00	₺378,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipetas de 10 ml	2219	2-86-01-0019	Ud	2	₺152,229.00	₺304,458.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipetas 1000 a 5000 ul	2219	2-88-61-1065	Ud	15000	₺64.00	₺960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocanal volumen de 0.5-10 ul	2219	2-88-61-0130	Ud	3	₺245,000.00	₺735,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocanal volumen de 0.1-10 ul	2219	2-89-01-0025	Ud	3	₺245,000.00	₺735,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocanal volumen de 10-100 ul	2219	2-89-01-0026	Ud	3	₺287,000.00	₺861,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocanal volumen de 100-1000 ul	2219	2-89-01-0027	Ud	3	₺287,000.00	₺861,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 0.1-5 ul	2219	2-89-03-0002	Ud	1000	₺98.00	₺98,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 0.1-10 ul	2219	2-89-04-0009	Ud	720	₺60.00	₺43,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 10-100 ul	2219	2-89-04-0010	Ud	720	₺58.00	₺41,760.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 100-1000 ul	2219	2-89-04-0011	Ud	360	₺54.00	₺19,440.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cartucho para agua desionizada	2219	2-88-61-0052	Ud	4	₺710,000.00	₺2,840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio FIV	Solución de gradiente para espermatozoides al 40% - 50%	2219	2-89-04-0001	ML	700	₺963.66	₺674,560.46	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Solución de gradiente para espermatozoides al 80-90%	2219	2-89-04-0002	ML	700	₺1,305.21	₺913,645.18	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio lavado de espermatozoides tamponado con HEPES o MOPS	2219	2-89-04-0003	ML	2100	₺756.29	₺1,588,205.64	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Recipiente para recolección de muestras liquidas	2219	2-89-03-0001	Ud	490	₺719.69	₺352,649.96	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tubo cónico para centrifuga con tapón de rosca de 11-15ml	2219	2-89-03-0010	Ud	1500	₺652.60	₺978,905.55	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tubos de 12x75mm de 6+-1ml, tapa de presión	2219	2-89-03-0011	Ud	1000	₺317.15	₺317,153.20	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Micropipeta monocanal para volumen de 100 -1000ul	2219	2-89-01-0027	Ud	4	₺200,050.48	₺800,201.92	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Puntas de 0.1-20UL	2219	2-89-03-0002	Ud	1000	₺171.99	₺171,994.62	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Puntas amarillas de 20-200 UL	2219	2-89-03-0003	Ud	1800	₺169.55	₺305,198.96	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Cámara de conteo espermático	2219	2-89-04-0005	Ud	6	₺731,892.00	₺4,391,352.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipetas de plástico estéril 3.0 ml con bulbo de una sola pieza	2219	2-89-03-0018	Ud	2000	₺58.55	₺117,102.72	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Puntas celestes de 100-1000 UL	2219	2-89-03-0038	Ud	400	₺171.99	₺68,797.85	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Botella de cultivo 25cm3 con cuello inclinado	2219	2-89-03-0009	ML	700	₺707.50	₺495,246.92	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Viales de criopreservación para semen de 1.8-2.0ml	2219	2-89-06-0036	Ud	500	₺164.68	₺82,337.85	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio para preparación y manejo de gametos para FIV	2219	2-89-01-0006	ML	1750	₺1,009.40	₺1,766,451.84	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV

Laboratorio FIV	Medio tamponado para lavado de folículos para FIV	2219	2-89-01-0007	ML	6125	₺780.68	₺4,781,694.40	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio de fertilización tamponado con bicarbonato	2219	2-89-01-0008	ML	1260	₺2,549.42	₺3,212,273.99	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio de cultivo embrionario para días del 1 al 3	2219	2-89-01-0009	ML	420	₺4,531.63	₺1,903,285.15	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio de cultivo embrionario para día 3 hasta blastocito	2219	2-89-01-0010	ML	420	₺4,531.63	₺1,903,285.15	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Caja de cultivo de cuatro pozos de poliestireno para FIV	2219	2-89-03-0006	Ud	840	₺1,439.39	₺1,209,085.58	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de caja de petri desechable de 60x15 mm, doble pozo	2219	2-89-03-0005	Ud	1000	₺419.01	₺419,008.17	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Caja de petri desechable de 100+-10mm x 20+-5mm, para FIV	2219	2-89-03-0007	Ud	250	₺457.43	₺114,358.13	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tubos de 17x100mm de 14+-1ml. Tapa de presión	2219	2-89-03-0035	Ud	3500	₺327.34	₺1,145,685.44	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipetas pasteur de vidrio (borosilicato)	2219	2-89-03-0037	Ud	1000	₺594.66	₺594,662.25	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tampón para criopreservación	2219	2-89-04-0004	Ud	8	₺49,707.67	₺397,661.32	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Láminas pre-teñidas para morfología	2219	2-89-04-0006	Ud	280	₺3,378.90	₺946,092.39	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de micropipeta ICSI, angulada	2219	2-89-01-0031	Ud	350	₺20,797.93	₺7,279,275.85	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Hialuronidasa para denudación de ovocitos	2219	2-89-01-0015	ML	4	₺120,762.18	₺483,048.72	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Aceite especial para FIV	2219	2-89-01-0014	ML	4200	₺988.05	₺4,149,827.64	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio continuo de cultivo embrionario	2219	2-89-01-0033	Ud	7	₺145,158.58	₺1,016,110.06	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de caja petri desechable de 50+-2mm x 10+-2mm para ICSI	2219	2-89-01-0030	Ud	480	₺817.28	₺392,294.11	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Caja de petri desechable de 60x15mm de PICSI	2219	2-89-03-0008	Ud	80	₺14,759.82	₺1,180,785.76	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de micropipeta holding angulada	2219	2-89-01-0032	Ud	350	₺14,210.90	₺4,973,816.05	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Solución para disminuir el movimiento de espermatozoides para ICSI	2219	2-89-01-0013	ML	105	₺44,523.43	₺4,674,960.15	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de caja de petri desechable de 60x15 mm para fiv	2219	2-89-03-0004	Ud	3500	₺390.34	₺1,366,198.40	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Micropipeta para denudación y manipulación de gametos y embriones	2219	2-89-03-0023	Ud	6	₺187,852.28	₺1,127,113.68	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Punta Flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y embriones de 140 micrones	2219	2-89-03-0024	Ud	700	₺5,702.66	₺3,991,860.95	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Punta Flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y embriones de 170 micrones	2219	2-89-03-0025	Ud	1400	₺5,702.66	₺7,983,721.90	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Punta Flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y embriones de 300 micrones	2219	2-89-03-0026	Ud	1100	₺5,702.66	₺6,272,924.35	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Punta Flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y embriones de 600 micrones	2219	2-89-03-0027	Ud	100	₺5,702.66	₺570,265.85	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de micropipeta holding recta, estéril	2219	2-89-03-0028	Ud	180	₺14,210.90	₺2,557,962.54	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de micropipeta ICSI, recta estéril	2219	2-89-03-0029	Ud	180	₺20,797.93	₺3,743,627.58	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pistola dosificadora para pipeta serológica	2219	2-89-03-0012	Ud	3	₺314,103.65	₺942,310.95	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipeta serológica de 25 ml de poliestireno	2219	2-89-03-0019	Ud	280	₺585.51	₺163,943.81	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV

Laboratorio FIV	Pipeta serológica de 10ml de poliestireno	2219	2-89-03-0020	Ud	400	€283.61	€113,443.26	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipeta serológica de 5ml de poliestireno	2219	2-89-03-0021	Ud	200	€243.96	€48,792.80	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipeta serológica de 1ml de poliestireno	2219	2-89-03-0022	Ud	1000	€157.36	€157,356.78	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio para lavado cervico-vaginal (no cultivo embrionario)	2219	2-89-01-0012	ML	2625	€408.64	€1,072,679.21	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio para transferencia embrionaria.	2219	2-89-01-0011	ML	280	€37,204.51	€10,417,262.80	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Contenedor para criopreservación de óvulos y/o embriones y blastocistos	2219	2-89-03-0030	Ud	285	€15,711.28	€4,477,715.26	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Cañas de aluminio para criopreservación	2219	2-89-03-0034	Ud	400	€1,189.32	€475,729.80	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Identificador de caña de aluminio para criopreservación	2219	2-89-03-0033	Ud	400	€853.87	€341,549.60	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Goblets o Gobelets de 13mm	2219	2-89-03-0031	Ud	350	€409.86	€143,450.83	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tubo en Cloruro de polivinilo	2219	2-89-03-0032	Ud	500	€243.63	€121,817.32	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Juego de reactivos de vitrificación de blastocistos	2219	2-89-01-0003	Ud	60	€107,020.91	€6,421,254.46	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Juego de reactivos de desvitrificación de blastocistos	2219	2-89-01-0004	Ud	46	€93,358.92	€4,294,510.49	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de caja petri desechable de 35+-5mm x 10+-1mm para FIV	2219	2-89-01-0029	Ud	1000	€327.34	€327,338.70	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Juego de reactivos de fragmentación de ADN de espermatozoides	2219	2-89-01-0005	Ud	3	€384,243.30	€1,152,729.90	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Patologia	Cubre objetos	2219	2-57-01-0154	Cj	250	€4,000.00	€1,000,000.00	Compra Directa		
Laboratorio Clínico	Microtubos tipo eppendorf 2 mL	2219	2-88-30-0010	Ud	5000	€30.00	€150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
FIV	Tabla deslizante para paso de pacientes	2219	2-97-01-0300	Ud	2	€544,160.00	€1,088,320.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio FIV	Solución potenciadora de movilidad espermática	2219	POR DEFINIR	FCO	1	€490,000.00	€490,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Radiodiagnostico	Sonda para histerosalpingografia	2219	2-66-01-0019	Ud	150	€13,596.00	€2,039,400.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Aguja para marcación de mama	2219	2-66-01-0025	Ud	200	€16,271.94	€3,254,388.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Solucion antiséptica para traductores de ultrasonido	2219	2-66-01-0517	TARROS	150	€ 8 000.	€ 1 200 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Aguja 14 x 10 (TrucuT)	2219	2-66-01-0020	Ud	1000	€16,000.00	€16,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Localizador quirurgico 18 GA x 10 cm	2219	2-50-01-0155	Ud	1000	€36,000.00	€36,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Placas revelado en seco para MMG 8x10 cm	2219	2-66-01-1482	Ud	125	€ 680.00	€ 85 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Placas revelado en seco para MMG 14 x 17	2219	2-66-01-1481	CJ	250	€ 1 280.00	€ 320 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Tollas humedas Lysol	2219	2-94-01-2615	CJ	200	€5,000.00	€ 725000	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Solucion para calibración ph 4	2219		TARROS	0.5			Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Solución para calibració ph 7	2219		LT	0.5			Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Chasis 8 x 10	2219	2-66-01-0340	LT	4	€167 745	€670 980	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Chacis 10 x 12	2219	2-66-01-0348	Ud	2	€ 136 451	€ 545 804	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Quimico fijador	2219	2-66-01-0500	Ud	96	€ 35 000.00	€ 3 360 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Quimico revelador	2219	2-66-01-3030	Ud	96	€ 50 030.00	€ 4 800 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Aguja hipoderica 25gx1 1/2 cm	2219	2-94-01-3407	Ud	200	€500.00	€100,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Liquido lipiador para pantalla de rayos x	2219	2-66-01-0280	Ud	6	€ 4 000.00	€ 24 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo recombinante para dterminación de tiempo de protombina	2219	2-88-25-0089	Ud	4800	€2,585.00	€12,408,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de fibrinógeno	2219	2-88-25-0678	Ud	4800	€2,585.00	€12,408,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de proteina s total	2219	2-88-25-0125	Ud	960	€2,585.00	€2,481,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de resistencia a la proteínaa c activa	2219	2-88-25-0600	Ud	960	€2,585.00	€2,481,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación automatizada de TTP	2219	2-88-44-0750	Ud	960	₡2,585.00	₡2,481,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivos para la detección de varios patógenos de transmisión sexual usando el método de reacción en cadena de la polimerasa	2219	2-88-74-0165	Ud	700	₡32,050.00	₡22,435,000.00	Compra directa	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivos para determinar mutaciones del gen MTHFR Por técnica molecular	2219	2-88-74-0096	Ud	240	₡29,600.00	₡7,104,000.00	Compra directa	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pruebas para reacción en cadena de la polimerasa PCR para la detección de ADN de Streptococcus del grupo b muestra vaginal y rectal	2219	2-88-74-3403	Ud	300	₡29,710.00	₡8,913,000.00	Compra directa	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cartucho para determinación de gases arteriales y venosos y lactato	2219	2-09-01-3351	Ud	1000	₡11,322.00	₡11,322,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cartucho descartable CG8, electrolitos, sodio, potasio, glicemia, hemoglobina y gases	2219	2-06-01-0547	Ud	250	₡11,322.00	₡2,830,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Materiales y Productos Plásticos</b>		<b>2220</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Espander # 4 (4mm, 1/8pulg) En Nylon.	2220	905020002	Ud	500	₡12.50	₡6,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander Tipo S # 5 (5mm, 3/16") En Nylon.	2220	905020003	Ud	500	₡17.17	₡8,583.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander # 6 (6mm, 1/4") En Nylon.	2220	905020004	Ud	1500	₡30.17	₡45,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander # 8 (8mm, 5/16") En Nylon.	2220	905020005	Ud	500	₡58.00	₡29,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander # 10 (10mm, 3/8") En Nylon.	2220	930010001	Ud	2	₡24,465.00	₡48,930.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Canoa Pvc Pecho Paloma, Medida Aproximada 6 Metros De Largo.	2220	930010002	Ud	2	₡1,891.67	₡3,783.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapas Pvc Canoa Pecho Paloma. Paquete De 2 Unidades.	2220	930010003	Ud	4	₡3,030.00	₡12,120.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Boquilla Pvc Canoa Pecho Paloma, Medida 75mm	2220	930010004	Ud	1	₡1,162.50	₡1,162.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Pvc Para Canoa Pecho Paloma	2220	930010005	Ud	8	₡3,575.00	₡28,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Pvc 90° Para Canoa, Medida 75mm, Blanco. (3")	2220	930010006	Ud	4	₡10,076.67	₡40,306.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Pvc Para Bajante Blanco, Medida 75mm, Blanco. (3") Longitud De 3m.	2220	930010007	Ud	12	₡405.00	₡4,860.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soporte (Gaza) Pvc Oculto	2220	930010450	Ud	10	₡6,477.00	₡64,770.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Policarbonato Transparente De 0,81m X 1,83m.	2220	930040035	Ud	1	₡49,910.33	₡49,910.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Acrílico De 1.22 X 2.44 X 0.635 Cms.	2220	930160023	Ud	100	₡100.25	₡10,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander Plástico Mariposa N° 4	2220	930160024	Ud	100	₡457.50	₡45,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander Plástico N°8 Tipo Mariposa	2220	930171200	Ud	10	₡944.00	₡9,440.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Angular Plástico Para De 25 Mm X 25 Mm X 3050 Mm (1pulg X 1 Pulg X 3,05m) Para Lámina De Yeso, Fibrocemento O Cementicia.	2220	960020100	Ud	5	₡3,648.33	₡18,241.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Desague De 1,1/4 Pulg X 6 Pulg (3,175cm X 15,24cm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2220	960020101	Ud	5	₡4,341.67	₡21,708.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Desague De 1,1/2 Pulg X 6 Pulg (3,81cm X 15,24cm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio	2220	965120010	Ud	25	₡231.33	₡5,783.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 1/2" Sch 40, (1,27cm, 12mm).	2220	965120011	Ud	5	₡292.50	₡1,462.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 3/4" Sch 40,(1,905cm, 18mm).	2220	965120012	Ud	5	₡447.01	₡2,235.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 1" Sch 40, (2,54cm, 25mm).	2220	965120019	Ud	25	₡2,300.00	₡57,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpv 1/2", 12mm. Inserto Metálico.	2220	965120026	Ud	25	₡146.67	₡3,666.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm).	2220	965120027	Ud	5	₡286.33	₡1,431.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 3/4" Sch 40, (1.905cm, 18mm).	2220	965120028	Ud	5	₡551.67	₡2,758.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 1" Sch 40, ( 2,54cm, 25mm).	2220	965120084	Ud	25	₡321.33	₡8,033.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presión De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm) X 45° .	2220	965120094	Ud	25	₡176.33	₡4,408.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presión De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm) X 90°	2220	965120095	Ud	5	₡336.33	₡1,681.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presión De 3/4" Sch 40, (1.905cm, 18mm) X 90°	2220	965120096	Ud	5	₡693.00	₡3,465.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presión De 1" Sch 40, (2,54cm, 25mm) X 90° .	2220	965120104	Ud	5	₡296.67	₡1,483.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Roscado 90º Pvc 1/2", 12mm; Presión.	2220	965120162	Ud	5	₡161.87	₡809.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Reducción Cpv 3/4" A 1/2", 18mm A 12mm.	2220	965120221	Ud	15	₡140.63	₡2,109.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. 1/2" Sch 40 (1,27cm, 12mm) Lisa De Presión.	2220	965120222	Ud	5	₡294.35	₡1,471.77	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. 3/4" Sch 40 (1,905cm, 18mm) Lisa De Presión.	2220	965120223	Ud	5	₡894.67	₡4,473.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. 1" Sch 40 (2,54cm, 25mm) Lisa De Presión.	2220	965120230	Ud	5	₡760.00	₡3,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee Lisa Cpv 3/4", 18mm.	2220	965120322	Ud	15	₡136.67	₡2,050.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión P.V.C., De 1/2" Sch-40 (1,27cm, 12mm) Lisa.	2220	965120326	Ud	5	₡225.00	₡1,125.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión P.V.C., De 3/4" Sch-40 (1,905cm, 18mm) Lisa.	2220	965120327	Ud	5	₡478.33	₡2,391.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión P.V.C., De 1" Sch-40 (2,54cm, 25mm) Lisa.	2220	965120335	Ud	5	₡409.67	₡2,048.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Lisa Cpv 1/2", 12mm.	2220	965120337	Ud	5	₡727.50	₡3,637.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Lisa Cpv 3/4", 18mm.	2220	965120360	Ud	5	₡5,561.67	₡27,808.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Presión, Sch-40 De 1/2" (1.27cm, 12mm)	2220	965120361	Ud	5	₡8,011.67	₡40,058.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Presión, Sch-40 De 3/4" (1.905cm, 18mm)	2220	965120362	Ud	5	₡13,063.33	₡65,316.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Presión, Sch-40 De 1" (2,54cm, 25mm)	2220	965120400	Ud	5	₡130.00	₡650.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Externo Liso, De 1.27cm 1/2".	2220	965120401	Ud	5	₡222.50	₡1,112.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 3/4" Sch-40, (18mm, 1.905cm) Externo Liso.	2220	965120402	Ud	5	₡565.00	₡2,825.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1" Sch-40 (25mm, 2,54cm) Externo Liso.	2220	965120411	Ud	5	₡611.67	₡3,058.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 1/2" Sch-40 (12mm, 1,27cm) Interno Con Rosca.	2220	965120412	Ud	5	₡727.50	₡3,637.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 3/4" Sch-40 (18mm, 1,905cm) Interno Con Rosca.	2220	965120413	Ud	5	₡1,092.50	₡5,462.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 1" Sch-40 (25mm, 2,54cm) Interno Con Rosca.	2220	965120425	Ud	5	₡194.67	₡973.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1/2" Sch-40 (12mm, 1,27cm) Externo Con Rosca.	2220	965120426	Ud	5	₡657.50	₡3,287.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 3/4"Cm Sch-40 (18mm, 1,905cm) Externo Con Rosca.	2220	965120427	Ud	5	₡1,027.50	₡5,137.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1"Cm Sch-40 (25mm, 2,54cm) Externo Con Rosca.	2220	965120450	Ud	25	₡1,437.50	₡35,937.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Paso Lisa, Pvc, 1/2" 12mm.	2220	965120454	Ud	1	₡2,205.00	₡2,205.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Paso (Bola) Pvc De 3/4". 18mm	2220	965120455	Ud	1	₡1,200.00	₡1,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Paso (Bola) Pvc De 1"	2220	965130001	Ud	3	₡2,033.33	₡6,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpvc De 1/2 Pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	965130002	Ud	3	₡2,800.00	₡8,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpvc De 3/4 Pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	965130007	Ud	3	₡501.67	₡1,505.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Macho Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	965130008	Ud	3	₡510.00	₡1,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Macho Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	965130013	Ud	3	₡476.67	₡1,430.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) X 45 Grados Para Agua Caliente.	2220	965130014	Ud	3	₡710.00	₡2,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) X 45 Grados Para Agua Caliente.	2220	965130019	Ud	3	₡469.67	₡1,409.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) X 90 Grados Para Agua Caliente.	2220	965130021	Ud	3	₡755.00	₡2,265.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) X 90 Grados Para Agua Caliente.	2220	965130042	Ud	3	₡432.50	₡1,297.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón Hembra Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Liso Para Agua Caliente	2220	965130043	Ud	3	₡550.00	₡1,650.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón Hembra Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Liso Para Agua Caliente.	2220	965130048	Ud	3	₡623.00	₡1,869.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Liso Para Agua Caliente.	2220	965130049	Ud	3	₡760.00	₡2,280.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Liso Para Agua Caliente.	2220	965130054	Ud	3	₡12,250.00	₡36,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	965130055	Ud	3	₡19,225.00	₡57,675.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	965130060	Ud	3	₡409.67	₡1,229.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Lisa Para Agua Caliente	2220	965130061	Ud	3	₡727.50	₡2,182.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Lisa Para Agua Caliente.	2220	965140001	Ud	3	₡2,000.00	₡6,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Sifon Plástico De 1 1/2" (3.81cm, 38mm) Con Acople A La Pared.	2220	965140002	Ud	3	₡2,202.50	₡6,607.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sifon plástico De 1 1/4" (3.175cm, 31mm) Con Acople A La Pared.	2220	965140008	Ud	3	₡2,155.00	₡6,465.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sifón plástico De 1 1/2" A 1 1/4" (3.81cm A 3.175cm, 38mm A 31mm) Con Acople Al Piso.	2220	965140043	Ud	3	₡2,667.50	₡8,002.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/4" X 11/4" Sch-40 (31mm X 31mm O 3,175cm X 3,175cm) Macho Para Sifón.	2220	965140045	Ud	3	₡3,886.67	₡11,660.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/2" X 11/2" Sch-40 (38mm X 38mm O 3,81cm X 3,81cm) Macho Para Sifón.	2220	965140046	Ud	1	₡4,195.00	₡4,195.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/4" X 11/2" Sch-40 (31mm X 38mm O 3,175cm X 3,81cm). Macho Para Sifón.	2220	965140070	Ud	3	₡1,395.00	₡4,185.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/4" Sch 40 (3.175cm, 31mm) X 45°.	2220	965140071	Ud	3	₡1,105.00	₡3,315.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/2" Sch 40 (3.81cm, 38mm) X 45°.	2220	965140073	Ud	1	₡2,536.67	₡2,536.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 3" Sch 40 (7,62cm, 75mm) X 45°.	2220	965140074	Ud	1	₡4,335.00	₡4,335.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 4" Sch 40 (10,16cm, 100mm) X 45°.	2220	965140075	Ud	3	₡1,123.33	₡3,370.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/4" Sch 40 (3.175cm, 31mm) X 90°.	2220	965140076	Ud	3	₡809.67	₡2,429.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/2" Sch 40 (3.81cm, 38mm) X 90°.	2220	965140078	Ud	1	₡2,728.33	₡2,728.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 3" Sch 40 (7,62cm, 75mm) X 90°.	2220	965140079	Ud	1	₡5,086.67	₡5,086.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 4" Sch 40 (10,16cm, 100mm) X 90°.	2220	965140116	Ud	1	₡4,245.00	₡4,245.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Flanger P.V.C. De 4" Sch-40 (100mm, 10,16cm) Sanitario.	2220	965140117	Ud	1	₡4,101.67	₡4,101.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Flanger P.V.C. De 3" Sch-40 (75mm, 7,62cm) Sanitario.	2220	965140210	Ud	3	₡2,767.50	₡8,302.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 11/4" (3,175cm, 31mm) Sanitario	2220	965140211	Ud	3	₡4,142.50	₡12,427.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 3" (7,62cm, 75mm) Sanitario	2220	965140212	Ud	7	₡988.00	₡6,916.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 11/2" (3,81cm, 38mm) Sanitario.	2220	965140250	Ud	3	₡5,153.33	₡15,460.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 11/4" (3,175cm, 31mm)	2220	965140251	Ud	3	₡9,336.67	₡28,010.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 1 1/2" (3,81cm, 38mm)	2220	965140253	Ud	1	₡19,775.00	₡19,775.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 3" (7,62cm, 75mm)	2220	965140254	Ud	1	₡19,556.67	₡19,556.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Repuestos para Equipo de Transporte		2221								
Servicios Generales	Bateria para vehiculo	2221	8-56-01-0720	Ud	4	₡150.000.00	₡600.000	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Otros Repuestos		2223								
Anestesia	Placas de electrocirugía	2223	2-12-01-0008	Ud	3600	₺1,700.00	₺6,120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Repuestos y accesorios para calentador de fluidos	2223	8-48-28-0012	Ud	500	₺48,000.00	₺24,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Sistema de circuito completo, según marca, características para equipo de respiradores	2223	8-48-07-0940	Ud	2000	₺7,000.00	₺14,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Mesa de cirugía, repuestos y accesorios	2223	8-48-30-0070	Ud	2	₺2,500,000.00	₺5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Caja Plastica Organizadora Portatil, Para El Traslado De Medicamentos, Segun Caracetrísticas Y Especificaciones.	2223	4-60-07-0600	Ud	20	₺10,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Laparoscopia, repuestos y accesorios	2223	8-48-36-0100	Ud	1	₺1,500,000.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sistema de aire acondicionado repuestos y accesorios	2223	8-56-01-4555	Ud	2	₺500,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sistema de aire acondicionado repuestos y accesorios	2223	8-56-01-4555	Ud	1	₺3,000,000.00	₺3,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sistema de aire acondicionado repuestos y accesorios	2223	8-56-01-4555	Ud	1	₺1,000,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sistema de aire acondicionado repuestos y accesorios	2223	8-56-01-4555	Ud	1	₺4,000,000.00	₺4,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingenieria Mantenimiento	Repuestos y accesorios para inyector de aire	2223	8-48-30-0258	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Extractor de aire repuestos y accesorios	2223	8-56-01-5700	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingenieria Mantenimiento FI	Repuestos y accesorios para sistema de gases medicinales	2223	8-48-30-0725	Ud	1	₺5,000,000.00	₺5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Camara de refrigeración repuestos y accesorios	2223	8-04-18-0100	Ud	1	₺1,000,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Ascensor, repuestos y accesorios	2223	8-56-01-0800	Ud	12	₺112,086.00	₺1,345,032.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Ascensor, repuestos y accesorios	2223	8-56-01-0800	Ud	1	₺1,000,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para sitema de alarma contra incendios	2223	8-07-12-0001	Ud	4	₺676,800.00	₺2,707,200.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Servicio de suministro de repuestos y accesorios para puertas y portones	2223	8-56-01-0042	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para portones electricos	2223	8-65-06-0007	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para unidad de potencia ininterrumpida	2223	8-65-06-0001	Ud	1	₺1,000,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para tanque de agua	2223	8-01-05-0001	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Fotocopiadora repuestos y accesorios	2223	8-55-32-0150	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios ultrasonido	2223	8-21-04-0003	Ud	1	₺200,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios ultrasonido	2223	8-21-04-0003	Ud	1	₺1,500,000.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Maquina de anestesia, repuestos y accesorios	2223	8-48-03-1200	Ud	1	₺1,500,000.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para lampara de cirugia	2223	8-48-30-0050	Ud	1	₺200,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Microscopio repuestos y accesorios	2223	8-48-30-0075	Ud	2	₺275,000.00	₺550,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Desfibrilador repuestos y accesorios	2223	8-48-30-0555	Ud	1	₺50,000.00	₺50,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Camara de flujo laminar, repuestos y accesorios	2223	8-48-30-1750	Ud	3	₺500,000.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para incubadora andrologica	2223	8-48-45-0002	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para incubadora de desarrollo embrionario	2223	8-48-45-0003	Ud	5	₺400,000.00	₺2,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para incubadora embriologica	2223	8-48-45-0004	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios microscopio invertido	2223	8-48-45-0005	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios microscopio laser	2223	8-48-45-0006	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para bomba de aspirado	2223	8-48-45-0007	Ud	1	₺200,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para calentador tubos ensayo	2223	8-48-45-0010	Ud	1	₺100,000.00	₺100,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Centrifuga repuestos y accesorios	2223	8-63-02-0010	Ud	1	₺200,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para camilla fija	2223	8-48-30-0406	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para esfinomanometro digital	2223	8-48-30-0413	Ud	1	₺600,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Monitor de signos vitales, repuestos y accesorios	2223	8-48-30-0770	Ud	1	₺600,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para aspirador gastrico	2223	8-48-64-0003	Ud	1	₺150,000.00	₺150,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para sistema de llamado de enfermeras	2223	8-48-30-8559	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sistema de bombeo de agua potable repuestos y accesorios	2223	8-01-04-0050	Ud	1	₺700,000.00	₺700,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios de las estaciones de monitoreo y control de nivel de cloro libre para la red de agua potable	2223	8-56-01-0170	Ud	1	₺300,000.00	₺300,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sistema de pararrayos y mallas de puesta a tierra, repuestos y accesorios	2223	8-87-30-0002	Ud	1	₺500,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Repuestos y accesorios para sistema de alarma contra robo	2223	8-07-06-0002	Ud	1	₡300,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Útiles y Materiales de Limpieza		2227								
Servicios Generales	Cera para carros	2227	1-90-02-0008	Ud	14	₡14,000.00	₡196,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Champu	2227	1-90-02-0015	Gl	30	₡5,000.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cera liquida	2227	1-90-02-0112	Gl	100	₡3,500.00	₡350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Felpas de microfibra	2227	1-90-02-0123	Ud	300	₡6,500.00	₡1,950,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Limpiador para acero	2227	1-90-02-0308	Ud	20	₡11,500.00	₡230,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Basureros	2227	3-52-01-0140	Ud	90	₡35,000.00	₡3,150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Esponja de nylon	2227	4-30-02-0012	Ud	500	₡1,200.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Bolsas negras de jardin	2227	4-30-02-0050	Kg	500	₡2,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Bolsas negras	2227	4-30-02-0050	Kg	5000	₡1,700.00	₡8,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Escobas	2227	4-30-02-0090	Ud	200	₡1,900.00	₡380,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Escobones	2227	4-30-02-0105	Ud	8	₡5,000.00	₡40,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Hisopos	2227	4-30-02-0130	Ud	100	₡600.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Pala	2227	4-30-02-0200	Ud	100	₡1,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cinta roja de peligro	2227		Ud	15	₡4,500.00	₡67,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Exprimidor de mechas	2227	4-30-02-0108	Ud	40	₡60,000.00	₡2,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Mechas para limpieza de pisos	2227	4-30-02-0140	Ud	1500	₡1,000.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Mopa	2227	4-30-02-0071	Ud	60	₡20,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Pad de fibra circular para cepillo electrico industrial	2227	4-30-02-0145	Ud	250	₡6,000.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	NCL Aspire	2227	1-90-02-0114	Gl	50	₡20,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	NCL Renu	2227	1-90-02-0115	Gl	30	₡20,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Útiles y Materiales de Resguardo y Seguridad		2228								
Ropería	Cinturón Para Seguridad	2228	4-90-02-0100	Ud	16	₡15,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Capas Con Gorro	2228	4-90-02-0070	Ud	16	₡15,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Envases y Empaques Médicos		2229								
Farmacia	Bolsas Plásticas Transparentes En Polietileno de Baja Densidad	2229	4-60-03-0015	Kg	700	₡2,000.00	₡1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco vidrio de 120 mL	2229	4-60-08-0185	Ud	1000	₡2,720.00	₡2,720,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco vidrio de 60 mL	2229	4-60-08-0186	Ud	500	₡2,270.00	₡1,135,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco plástico 150 mL para donantes	2229	Por definir	Ud	600	₡492.00	₡295,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco plástico 250 mL para donantes	2229	Por definir	Ud	200	₡750.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Útiles de Cocina y Comedor		2231								
Nutrición	Azafate de fibra de vidrio, sin compartimentos. Dimensiones: 50 +/-2 cms de largo, 38 +/- 2cm de ancho.	2231	3-52-01-0044	Ud	50	₡27,976.00	₡1,398,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bandeja para baño maria de acero inoxidable calibre 24, dimensiones 53 +/-1cms de largo, 32 +/-1cms de ancho y 15 +/-1cms de profundidad.	2231	3-52-01-0078	Ud	4	₡8,000.00	₡32,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bandeja para baño maria de acero inoxidable calibre 24, dimensiones 26 +/-1cms de largo, 16 +/-1cms de ancho y 15 +/-1cms de profundidad.	2231	3-52-01-0072	Ud	4	₡7,000.00	₡28,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Batidor de alambre, tipo frances, construido en acero inoxidable, mango ergonomico sellado, longitud 40 +/-2cm.	2231	3-52-01-0160	Ud	1	₺3,000.00	₺3,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Colador chino de acero inoxidable, de orificio fino, con mando de acero inoxidable de 30 +/-5cm de diametro.	2231	3-52-01-0262	Ud	2	₺17,000.00	₺34,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara plana para servir, de acero inoxidable construida en una sola pieza, sin perforaciones, longitud 30 +/-5 cm.	2231	3-52-01-0320	Ud	6	₺900.00	₺5,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara sopera construida en acero inoxidable, de 18 +/-2 cm de largo.	2231	3-56-01-0140	Ud	1000	₺160.00	₺160,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo de cocina dentado para partir pan.	2231	3-52-01-0406	Ud	5	₺6,000.00	₺30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchilo de cocina con hoja de acero inoxidable de 30 +/-2cm de largo, mango plastico color blanco.	2231	3-52-01-0403	Ud	3	₺8,000.00	₺24,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color rojo.	2231	3-52-01-1098	Ud	3	₺6,000.00	₺18,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color verde	2231	3-52-01-1099	Ud	3	₺6,000.00	₺18,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color celeste.	2231	3-52-01-1100	Ud	3	₺6,000.00	₺18,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color cafe.	2231	3-52-01-1101	Ud	3	₺7,000.00	₺21,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color amarillo.	2231	3-52-01-1102	Ud	3	₺6,000.00	₺18,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Olla de acero inoxidable con tapa, capacidad de 8 +/-0.5 litros	2231	3-52-03-0024	Ud	2	₺26,000.00	₺52,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Olla de acero inoxidable con tapa, capacidad de 20 +/-1 litro.	2231	3-52-03-0026	Ud	2	₺41,000.00	₺82,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pala para marmita, construida en acero inoxidable, en una sola pieza, longitud de 1.2 +/-0.05 metros.	2231	3-52-01-0681	Ud	2	₺14,000.00	₺28,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel de policarbonato, transparente con agarradera, tapa no adherida, capacidad de 1 litro.	2231	3-52-01-0008	Ud	15	₺5,000.00	₺75,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Colador de acero inoxidable construido en acero inoxidable de 10 +/-1 cm de diametro	2231	3-52-01-0032	Ud	3	₺1,300.00	₺3,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Colador plastico de malla fina, de 20 +/-2cm de diametro.	2231	3-52-01-0259	Ud	3	₺4,000.00	₺12,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor isotermico para el traslado de alimentos liquidos (sopa), con capacidad de 12,5 a 13 litros.	2231	3-52-01-0279	Ud	2	₺110,000.00	₺220,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor isotermico para liquidos, con llave para servir, capacidad de 5 a 6 litros.	2231	3-52-01-0276	Ud	2	₺65,000.00	₺130,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guante aislante para cocina, en algodón con recubrimiento resistente al calor, proteccion hasta 350 gradgos, longitud 30 +/-5cm.	2231	3-52-04-0008	Ud	20	₺1,900.00	₺38,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pinza multiusos de acero inoxidable, con una longitud de 23 +/-2 cm.	2231	3-52-01-0740	Ud	10	₺800.00	₺8,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Plato extendido de policarbonato, color blanco, diametro de 23 +/-2cm, para uso exclusivo de personal.	2231	3-56-01-0263	Ud	250	₡2,800.00	₡700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plato de policarbonato,diametro de 13+/-2cms, color blanco, para uso exclusivo de personal.	2231	3-56-01-0282	Ud	200	₡1,500.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Taza sopera de policarbonato, con capacidad de 320 +/-10ml, color blanco, para uso exclusivo de personal..	2231	3-56-01-1002	Ud	400	₡1,900.00	₡760,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Dulcera de policarbonato, color blanco, con una capacidad de 150 +/-5ml, para uso exclusivo de personal.	2231	3-56-01-0222	Ud	200	₡1,800.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes plasticos de polietileno, transparentes, ambidextros, descartables, grado alimentario, talla s.	2231	3-52-04-0004	Ud	1000	₡5.00	₡5,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes plasticos de polietileno, transparentes, ambidextros, descartables, grado alimentario, talla m.	2231	3-52-04-0005	Ud	1000	₡5.00	₡5,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes plasticos de polietileno, transparentes, ambidextros, descartables, grado alimentario, talla l.	2231	3-52-04-0006	Ud	1000	₡5.00	₡5,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color blanco, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	3-52-01-0921	Ud	2	₡7,000.00	₡14,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color rojo, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	3-52-01-1083	Ud	2	₡7,000.00	₡14,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color celeste o azul, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	3-52-01-1084	Ud	2	₡7,000.00	₡14,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color verde, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	3-52-01-1085	Ud	2	₡7,000.00	₡14,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color cafe o beige, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	3-52-01-1086	Ud	2	₡7,000.00	₡14,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color amarillo, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	3-52-01-1087	Ud	2	₡7,000.00	₡14,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Otros Útiles, Materiales y Suministros		2233								
Enfermería	Baterías Alkalina Triple Aaa	2233	4-10-02-0045	Ud	400	₡1,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Baterías Alkalina Doble Aa	2233	4-10-02-0041	Ud	500	₡1,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Mecha para lámpara de alcohol	2233	2-88-90-0180	Ud	8	₡5,875.00	₡47,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 23x36cms	2233	4-60-03-0093	Kg	90	₡1,800.00	₡162,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 10x18cms	2233	4-60-03-0092	Kg	60	₡1,800.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 18x28cms	2233	4-60-03-0035	Kg	90	₡1,800.00	₡162,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Plastilina de colores, no toxica.	2233	4-10-02-0275	Ud	10	₡500.00	₡5,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas Plásticas trasparentes polietileno 18X 28 cms.	2233	4-60-03-0035	Kg	20	₡2,725.00	₡54,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas Plásticas trasparentes medidas 8 x 25 cm	2233	4-60-03-0089	Kg	20	₡2,725.00	₡54,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Bolsas transparentes de polietileno 10 X 18 cm	2233	4-60-03-0092	Kg	20	₺2,725.00	₺54,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas plásticas transparentes 23 x 36 cm	2233	4-60-03-0093	Kg	150	₺2,725.00	₺408,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas plásticas transparentes de polietileno extra grande 94 x 140 cm	2233	4-60-03-0394	Kg	2000	₺1,950.00	₺3,900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Pesas de Brazaletes	2233	2-30-01-1006	Ud	10	₺15,600.00	₺156,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Combustibles Equipo de Transporte		2241								
Servicios Generales	Diesel	2241	6-40-01-0040	Lt	6000	₺700.00	₺4,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Gasolina	2241	6-40-01-0060	Lt	2000	₺750.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Equipo de Cómputo		2310								
Radiodiagnostico	Sillas secretariales	2310	7-75-01-0180	Ud	3	₺ 150 000.00		Compra Directa	I Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Sillas plasticas, con estructura de aluminio, sin brazos. Con	2310	7-80-01-0361	Ud	6	₺ 29 800.00	₺ 178 800.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Equipo de Cómputo		2315								
Centro de Gestión Informática	Computadoras de escritorio tipo Small Form Factor	2315	7-90-01-1202	Ud	5	₺600,000.00	₺3,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Switch capa distribución	2315	7-90-02-0002	Ud	2	₺11,500,000.00	₺23,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Equipo Médico y Laboratorio		2320								
Emergencias	Doppler Fetal de Flujo y Movimientos	2320	7-50-06-0500	Ud	2	₺425,000.00	₺850,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Oxímetro de pulso portátil	2320	7-50-04-0365	Ud	3	₺75,000.00	₺225,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Pesas de mano	2320	7-50-18-0800	Ud	16	₺96,000.00	₺1,536,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Medicina	Esfigmomanómetro digital de pedestal	2320	7-50-12-0076	Ud	1	₺1,169,200.00	₺1,169,200.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Patología	Mueble fregadero de acero inoxidable	2390	7-80-01-0025	Ud	1	₺900,000.00	₺900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Detector de sonidos fetales	2320	7-50-16-0020	Ud	4	₺900,000.00	₺3,600,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Neonatología	Oxímetro de pulso	2320	7-50-04-0360	Ud	4	₺1,500,000.00	₺6,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Ultrasonido JPS	2320	7-50-16-0080	Ud	1	₺33,500,000.00	₺33,500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Emergencias	Impresora Grado Médico JPS	2320	7-50-40-0190	Ud	1	₺492,000.00	₺492,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Neonatología	Lámpara Quirúrgicas JPS	2320	7-65-01-0820	Ud	2	₺1,550,000.00	₺3,100,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Obstetricia	Cama de Partos JPS	2320	7-65-01-0220	Ud	1	₺12,000,000.00	₺12,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Tanque de compresión caliente	2320	7-50-18-0408	Ud	1	₺125,000.00	₺125,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Equipo de oscilación	2320	7-50-18-0007	Ud	1	₺29,760,000.00	₺29,760,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Tanque de parafina	2320	7-50-18-0800	Ud	1	₺255,600.00	₺255,600.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Equipo de magnetoterapia	2320	7-50-18-0050	Ud	1	₺53,000.00	₺53,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Nutrición	Cámara de refrigeración	2390	7-45-02-0212	Ud	1	₺1,690,000.00	₺1,690,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Radiodiagnostico	Balanza con tallímetro	2320	7-50-54-0010	Ud	1	₺ 35 000.00	₺ 35 000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Termociclador para aplicación específica y selectiva de ácidos nucleicos	2320	7-15-03-1060	Ud	1	₺7,049,500.00	₺7,049,500.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Baño seco digital	2320	7-15-03-0310	Ud	1	₺735,600.00	₺735,600.00	Compra Directa	I Trimestre	Local

Equipos Varios		2390								
Medicina	Unidad Condensadora para Aire Acondicionado Mini Split tipo piso cielo	2390	7-45-01-0901	Ud	2	₡1,054,300.00	₡2,108,600.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Medicina	Unidad Evaporadora para Aire Acondicionado Mini Split Tipo Piso Cielo	2390	7-45-01-0902	Ud	2	₡1,054,300.00	₡2,108,600.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Servicios Generales	Cepillo Electrico para limpieza	2390	7-05-02-0020	Ud	2	₡1,000,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Laboratorio Clinico	Extractor de aire para cielo razo	2390	7-45-01-1000	Ud	1	₡2,000,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cámara de refrigeración	2390	7-45-02-0212	Ud	1	₡6,972,850.00	₡6,972,850.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Emergencias	Fuente ininterrumpida de Potencia (UPS) HASTA 1 KVA. (ultrasonido) JPS	2390	7-45-01-1009	Ud	1	₡736,000.00	₡736,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local

Máster Xinia Torres Benavides  
Subárea de Planificación y Control  
**Confeccionado**  
2523-58-21  
[xtorresb@ccss.sa.cr](mailto:xtorresb@ccss.sa.cr)

Omisiones

Caja Costarricense de Seguro Social Hospital Nacional de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva Plan Anual de Compras 2021 SubÁrea de Planificación										
Alquiler de Máquinaria, Equipo y Mobiliario		2103								
Patología	Alquiler de contenedor de 18 metros cubicos	2103	0-01-08-0028	Ud	2	₡2,500,000.00	₡5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Mantenimiento de Instalación y Otras Obras		2151								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de alarma contra robo	2151	0-03-40-0028	Ud	2	₡276,000.00	₡552,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de alarma contra robo	2151	0-03-40-0028	Ud	2	₡276,000.00	₡552,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina		2152								
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de voz	2152	0-03-20-0346	Ud	2	₡529,000.00	₡1,058,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de pararrayos	2152	0-03-40-0026	Ud	1	₡1,000,000.00	₡1,000,000.00	Compra directa	I Trimestre	Local
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos		2154								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de gases médicos	2154	0-03-20-0040	Ud	7	₡1,996,100.00	₡13,972,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del llamado de enfermeras	2154	0-03-20-0346	Ud	2	₡529,000.00	₡1,058,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de pararrayos	2154	0-03-40-0026	Ud	1	₡1,000,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Ultrasonidos	2154	0-03-20-0097	Ud	12	₡400,000.00	₡4,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Ultrasonidos Act: 1262750, 1262751,1262752	2154	0-03-20-0097	Ud	7	₡540,000.00	₡3,780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Esfigmomanómetro Act. 1262740, 1262738, 1262739	2154	0-03-20-0478	Ud	4	₡261,000.00	₡1,044,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitor de signo PANI y Pulso-oximetría Act. 1262582, 1327881 , 1327884, 1327882, 1327883	2154	0-03-20-0098	Ud	4	₡485,000.00	₡1,940,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Calentador de tubos Act. 1262704 ,1262705, 1262706	2154	0-03-20-0452	Ud	4	₡360,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora de trabajo Act. 1262585	2154	0-03-20-0446	Ud	7	₡480,000.00	₡3,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Microscopio Invertido Act. 1262722	2154	0-03-20-0447	Ud	7	₡5,138,571.43	₡35,970,000.01	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Bomba de aspiración para Punción Folicular Act. 1327915, 1327914	2154	0-03-20-0449	Ud	7	₡240,000.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Cámara de flujo laminar dos puesto Act. 1327866, 1327867	2154	0-03-20-0099	Ud	7	₡2,642,199.43	₡18,495,396.01	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Microscopio trinocular Act. 1327872, 327873, 1327913, 1262722	2154	0-03-20-0447	Ud	7	₡1,427,590.00	₡9,993,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora desarrollo embrionario Act. 1262721, 1262720, .1262719, 1262718, 1262717	2154	0-03-20-0445	Ud	7	₡4,371,423.57	₡30,599,964.99	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Esfigmomanómetro Act. 1262740, 1262738, 1262739	2154	0-03-20-0478	Ud	4	₡261,000.00	₡1,044,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitor de signo PANI y Pulso-oximetría Act. 1262582, 1327881 , 1327884, 1327882, 1327883	2154	0-03-20-0098	Ud	4	₡485,000.00	₡1,940,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Cámara de flujo laminar de un puesto act. 1262714	2154	0-03-20-0099	Ud	7	₡1,269,579.43	₡8,887,056.01	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Máquinaria y Equipo de Producción		2155								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento correctivo tablero aislamiento	2155	0-03-15-0033	Ud	1	₡1,386,150.00	₡1,386,150.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo tablero aislamiento	2155	0-03-15-0033	Ud	1	₡1,386,150.00	₡1,386,150.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Otros Servicios No Personales		2199								
Servicios Generales	Servicio de fumigacion	2199	0-06-10-0082	Ud	6	₡30,000.00	₡180,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Medicinas		2203								



Farmacia	Diatrizoato de Meglumina	2203	1-10-52-6660	Ud	96	₡13,000.00	₡1,248,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia FIV	Gonadotrofina coriónica 1000ud/ml- FIV	2203	1-10-38-4045	fr	30	₡15,000.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Folitropina alga 450UI/0.75ml -FIV	2203	1-11-38-0017	fr	730	₡125,627.00	₡91,707,710.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Cetrorelix 0.25mg FIV	2203	1-11-38-0016	fr	875	₡18,856.00	₡16,499,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Estradiol 2mg -FIV	2203	1-11-36-0007	Cn	160	₡18,200.00	₡2,912,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia	Folitropina Alfa 150ui ( r-hfsh) lutropina Alfa 75 Ui (R-Hlh) Frasco Ampola con polvo Liofilizado, frasco Ampolla con disolvente	2203	1-11-38-0020	fr	24	₡55,500.00	₡1,332,000.00	Compra Directa	IV trimestre	Local
Otros Productos Químicos y Conexos		2205								
Patología	Tintas Permanentes De Colores Especiales Para Marcar Discriminar Los Margenes De Reseccion De Tejidos Recibido	2205	2-57-01-0021	fr	12	₡15,000.00	₡180,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Medio de inclusion para congelacion	2205	2-57-02-0100	fr	5	₡20,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cloro liquido al 10%	2205	1-96-01-0016	Lt	8000	₡900.00	₡7,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Desinfectante para cabinas de flujo	2205	1-90-02-0022	Lt	80	₡82,000.00	₡6,560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	desinfectanta para superficies	2205	1-90-02-0023	Lt	80	₡115,200.00	₡9,216,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Tintas, Pinturas y Diluyentes		2206								
Patología	Tooner para Multifuncional RICOH savin lanier	2206	4-80-09-0393	Ud	3	₡40,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Brochas Medianas Para Pintura	2206	9-05-01-0125	Ud	10	₡1,500.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguarrás Fino Para Pintura (Marcar Ropa)	2206	9-55-01-0010	GL	40	₡5,000.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Pintura Aceite	2206	9-55-01-0010	GL	20	₡15,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Tóner Para Impresora Ricoh Im-430f	2206	1-80-02-0590	Ud	6	₡25,000.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Textiles y Vestuarios		2207								
Patología	Delantal Ahulado	2207	5-40-06-0022	Ud	3	₡40,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Banderas De Costa Rica	2207	5-80-01-0022	Ud	6	₡15,000.00	₡90,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Banderas De La C.C.S.S.	2207	5-80-01-0022	Ud	6	₡15,000.00	₡90,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cortinas Revestidas Y Tergal	2207	0-05-05-0066	Ud	24	₡40,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Botón Grande Blanco Dos Huecos 3 líneas Resistente Altas Temperaturas	2207	5-90-02-0040	GR	10	₡10,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Botón Pequeño Blanco dos huecos 3 Lin Eas Resistente Altas Temperaturas	2207	5-90-02-0040	GR	10	₡5,000.00	₡50,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Soltador Para Costura	2207	5-60-01-0100	Ud	6	₡300.00	₡1,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguja Para Máquina Plana Industrial (12-14-16-18)	2207	5-60-02-0080	Ud	100	₡200.00	₡20,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguja Para Máquina Pegar Botones Industrial (16 - 18)	2207	5-60-02-0120	Ud	100	₡200.00	₡20,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Productos de Papel y Cartón		2210								
Emergencias	Papel Térmico para Ultrasonido	2210	4-50-02-0255	Ro	90	₡12,000.00	₡1,080,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Papel para monitor fetal corometrics	2210	4-50-02-0332	Ud	400	₡2,875.00	₡1,150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Papel para Camilla	2210	4-50-02-0240	Ud	500	₡4,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Papel termo sensible para ultrasonido	2210	4-50-02-0255	Ud	200	₡8,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Papel para Monitor Fetal Corometrics	2210	4-50-02-0322	Ud	600	₡2,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Papel Higienico	2210	4-30-02-0160	Ud	11000	₡2,000.00	₡22,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Liquido limpia vidrios	2210	4-70-06-1360	Ud	36	₡3,000.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Materiales y Productos Metálicos		2212								
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	9-15-01-0001	Ud	5	₡1,150.00	₡5,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Farmacia	Zapatos para bodeguero	2228	4-90-02-0321	ud	4	₡50,000.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Alimentos y Bebidas		2213								
Nutrición	Guanabana	2213	3-24-01-0008	Kg	660	₡1,000.00	₡660,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Limon Acido Criollo	2213	3-24-01-0040	Ud	300	₡70.00	₡21,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Coco Fresco Rayado	2213	3-24-02-0210	Kg	100	₡800.00	₡80,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tacaco.	2213	3-28-01-0252	Kg	50	₡2,500.00	₡125,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Rodajas Prefrito	2213	3-28-02-0009	Kg	200	₡1,500.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Repollo Verde Picado Grueso	2213	3-28-02-0147	Kg	264	₡1,000.00	₡264,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Biscocho bajo en grasa	2213	3-16-05-0120	Ud	3500	₡302.00	₡1,057,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta salada de maiz	2213	3-16-04-0077	Ud	1,000	₡20.00	₡20,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Palitos de queso bajo en grasa	2213	3-16-05-0125	Ud	7000	₡300.00	₡2,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Jugo De Manzana Envasado En Empaque Individual Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-36-02-0161	Ud	624	₡402.00	₡250,848.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Nectar Mixto De Frutas Con Sustituto De Azucar En Empaque Individual Tetrabric. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-36-02-0110	Ud	624	₡207.00	₡129,168.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Semisolido, Semidescremado, Saborizado, Con Lactobacillus Y Azucar Adicionados. Uso Exclusivo Para Pacientes	2213	3-32-02-1002	Ud	864	₡335.00	₡289,440.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Liquido, Elaborado A Partir De Leche Descremada, Saboresa Variados, Sin Azucar Adicionada, Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-1003	Ud	864	₡335.00	₡289,440.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Liquido Semidescremado Saborizado, Con Lactobacillus Y Azucar Adicionados. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-1020	Ud	864	₡443.00	₡382,752.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Liquido Descremado Saborizado, Con Lactobacillus, Sin Azucar Adicionada. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-1021	Ud	864	₡443.00	₡382,752.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yogurt Liquido Deslactosado Semidescremado Con Azucar Adicionada, Sabores Variados. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-1025	Ud	864	₡481.00	₡415,584.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Instrumental -Material Médico y de Laboratorio		2219								
Anestesia	Lápices para electrocirugía	2219	2-51-01-1507	Ud	4200	₡3,000.00	₡12,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Mascarillas faciales	2219	2-03-01-2325	Ud	100	₡2,500.00	₡250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #3	2219	2-03-01-0940	Ud	1800	₡650.00	₡1,170,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #4	2219	2-03-01-0960	Ud	1200	₡650.00	₡780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #5	2219	2-03-01-0950	Ud	1800	₡650.00	₡1,170,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Circuitos	2219	8-48-07-0940	Ud	2000	₡7,000.00	₡14,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Manejadores p/lámpara ciéltica descartable	2219	8-04-04-0002	Par	2000	₡1,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Manta Térmica para Calentamiento con Aire Forzado por Debajo del Paciente	2219	2-97-01-0006	Ud	500	₡15,635.00	₡7,817,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cobertor o manta para unidad de calentamiento para pacientes post operatorios que cubra todo el cuerpo excepto la cabeza	2219	2-78-01-0800	Ud	840	₡13,700.00	₡11,508,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Anestesia	Cobertor o manta para unidad de calentamiento para pacientes post operatorios tamaño 213 cms por 91 cm	2219	2-78-01-0804	Ud	840	₺13,700.00	₺11,508,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Set de agujas para punción translumbaria espinal y epidural , con catéter para uso en anestesia espinal-epidural combinada, el set está compuesto por aguja epidural tipo Tuohy	2219	2-03-01-0200	Set	50	₺34,000.00	₺1,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Bombas analgésicas	2219	2-28-01-0299	Ud	1200	₺18,000.00	₺21,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Agujas epidural # 18 mas cateter	2219	2-03-01-0175	Ud	50	₺22,000.00	₺1,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Bomba elastomericas	2219	2-28-01-0299	Ud	1200	₺18,000.00	₺21,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Trocar quirurgico trocar quirurgicco descartable tipo hassan para cirugía laparoscopica, longitud de 19 cm +/- 2 cm	2219	2-12-02-0105	Ud	40	₺20,000.00	₺800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Medicina	Catéter vía central adulto	2219	278010222		25	₺45,000.00	₺1,125,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Balón Bakri para hemorragias postparto	2219	2-27-01-0006	Ud	50	₺28,000.00	₺1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Kit de Cateter doble balón para maduración de Cervix	2219	2-27-01-0007	Ud	900	₺35,000.00	₺31,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Prueba para detectar ruptura de membranas	2219	2-27-01-0075	Kit	200	₺20,000.00	₺4,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Agujas calibre 20*150mm para amniocentesis	2219	2-50-01-0076	Ud	50	₺12,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Recolector o canister, capacidad de 400 CC- 100 CC	2219	2-94-01-1713	Ud	50	₺43,750.00	₺2,187,500.00	Compra Directa	III y IV Trimestre	Local
Emergencias	Catéter para sonohisterografía	2219	2-66-01-0020	Ud	350	₺7,000.00	₺2,450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Manipulador uterino	2219	2-27-01-2200	Ud	4	₺4,345,000.00	₺17,380,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Fijador miomas laparoscópico 10mm	2219	2-2701-1597	Ud	2	₺350,000.00	₺700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Bolsas Colectoras para Histeroscopias	2219	2-94-01-0622	Ud	150	₺4,200.00	₺630,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Dilatadores Vaginales	2219	2-27-01-0527	Ud	10	₺81,000.00	₺810,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Dispositivo de capturas de suturas	2219	2-12-01-0034	Ud	25	₺145,000.00	₺3,625,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Especulo Endocervical	2219	2-27-01-0650	Ud	2	₺162,000.00	₺324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Filtro para evacuador de humo	2219	8-48-30-0612	Ud	3	₺11,900.00	₺35,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Mallas prolapso anterior	2219	22-70-02-0602	Ud	25	₺325,800.00	₺8,145,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesarios (diferentes tamaños)	2219	2-27-01-2254	Ud	100	₺40,000.00	₺4,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Tentaculo tipo Iris para LEEP	2219	8-48-30-0610	Ud	2	₺94,000.00	₺188,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas Histeroscopia	2219	2-27-01-0051	Ud	6	₺498,000.00	₺2,988,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Kit para incontinencia femenina	2219	2-75-01-3010	Ud	3	₺1,445,000.00	₺4,335,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Tijera roma	2219	2-51-01-2845	Ud	4	₺429,000.00	₺1,716,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Sondas para Manipulador Uterino	2219	2-88-01-1900	Ud	40	₺27,000.00	₺1,080,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Inserto pinza bipolar	2219	2-12-02-0080	Ud	6	₺174,000.00	₺1,044,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Cobertor cámara histeroscopia	2219	4-72-60-0180	Ud	500	₺18,000.00	₺9,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza harmónico abierta 23x 5mm	2219	2-12-01-1815	Ud	6	₺404,600.00	₺2,427,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Enseal abierta 13,5mm	2219	2-12-01-1815	Ud	6	₺317,900.00	₺1,907,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Enseal laparoscópica 35,5mm	2219	2-12-01-1816	Ud	6	₺323,700.00	₺1,942,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Bolsa recolectora de especímenes 250cc	2219	2-12-02-0200	Ud	50	₺14,000.00	₺700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Bolsa recolectora de especímenes 410cc	2219	2-12-01-0203	Ud	20	₺26,000.00	₺520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Malla Albamesh 3 x 17cm	2219	2-27-01-0066	Ud	30	₺346,800.00	₺10,404,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Histeroscopia de Betchi	2219	incluir codigo	Ud	1	₺5,000,000.00	₺5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Resectoscopia	2219	incluir codigo	Ud	1	₺8,000,000.00	₺8,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pistola de Crío cx	2219	incluir codigo	Ud	2	₺3,500,000.00	₺7,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ginecología	Sensores Equipo de Urodinamia	2219	8-48-04-1448	Ud	2	₺400,000.00	₺800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Cable monopolar	2219	8-48-11-0100	Ud	2	₺95,000.00	₺190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfignomanómetro de 3 a 6cms	2219	2-81-01-0040	Ud	40	₺1,200.00	₺48,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfignomanómetro de 4 a 8cms	2219	2-81-01-0040	Ud	40	₺1,500.00	₺60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfignomanómetro de 6 a 11cms	2219	2-81-01-0040	Ud	40	₺1,800.00	₺72,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfignomanómetro de 7 a 13cms	2219	2-81-01-0040	Ud	40	₺2,100.00	₺84,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Oliva auditiva de 3,5mm para equipo emisiones otoacusticas	2219	254010086	Ud	350	₺2,600.00	₺910,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Punta intercambiable interna para equipo EOA EroScan Pro	2219	204010181	Ud	9	₺36,380.00	₺327,420.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cable de Sensor de flujo neonatal para ventilador VN500	2219	206010400	Ud	7	₺196,000.00	₺1,372,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Válvula de alta frecuencia para ventilador neonatal VN500	2219	239010207	Ud	14	₺316,000.00	₺4,424,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Válvula de alta frecuencia para ventilador neonatal VN500	2219	239010207	Ud	5	₺316,000.00	₺1,580,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cateter arterial transparente ORX	2219	2-66-01-0140	Ud	50	₺11,000.00	₺550,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sonda de Sistema cerrado para uso neonatal	2219	2-39-01-0401	Ud	150	₺9,000.00	₺1,350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Interfase, cable de extensión de 4 pies p/sensor oximetría	2219	2-39-01-0695	Ud	4	₺145,000.00	₺580,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Pieza de inserción para sensor de flujo para ventilador VN500	2219	278010330	Ud	14	₺166,000.00	₺2,324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cateter venoso doble lumen	2219	260105060	Ud	70	₺14,000.00	₺980,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatalogia TR	Kit Monitor óxido nítrico para ventilador mecánico pulmona	2219	2-78-01-0325	ud	6			Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Troponina	2219	2-88-69-0614	Jg	4	₺297,000.00	₺1,188,000.00	₺352,836,000,000.00	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Dímero D	2219	2-88-25-0067	Ud	200	₺2,070.00	₺414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fibrinógeno, equip. Automatizado	2219	2-88-25-0110	Ud	7200	₺2,070.00	₺14,904,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tromboplastina parcial, equip. automatizado	2219	2-88-25-0062	Ud	7200	₺2,070.00	₺14,904,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ferritina	2219	2-88-63-1684	Jg	6	₺203,000.00	₺1,218,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para detectar AC Treponémicos	2219	2-88-74-0065	Jg	5	₺285,000.00	₺1,425,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Procalcitonina	2219	2-88-69-0645	Jg	3	₺627,000.00	₺1,881,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación del Virus de Papiloma Humano	2219	2-88-50-0003	Ud	2,000	₺32,000.00	₺64,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo de veneno de Víbora de Rusell para determinación de Anticoagulante Lúpico presuntivo	2219	2-88-25-0082	Ud	200	₺2,070.00	₺414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo de veneno de Víbora de Rusell para determinación de Anticoagulante Lúpico confirmatorio	2219	2-88-25-0083	Ud	200	₺2,070.00	₺414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Antitrombina	2219	2-88-25-0056	Ud	200	₺2,070.00	₺414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Otros Repuestos		2223								

Anestesia	Placas de electrocirugía	2223	2-12-01-0008	Ud	4200	₡1,700.00	₡7,140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Frascos de GOMCO	2223	8-48-08-0420	Ud	24	₡100,000.00	₡2,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Regulador de presión de succión	2223	8-48-30-0580	Ud	10	₡210,000.00	₡2,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Hule Silicon para la Selladora de 8"	2223	8-80-03-0121	Ud	38	₡5,000.00	₡190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Hule Silicon para la Selladora de 12"	2223	8-80-03-0120	Ud	38	₡5,000.00	₡190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Resistencia para selladora de bolsa de 8"	2223	8-80-03-0101	Ud	60	₡6,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Resistencia para selladora de bolsa de 12"	2223	8-80-03-0102	Ud	60	₡6,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Teflón	2223	8-80-03-0104	Ud	56	₡5,000.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Drager	2223	8-48-04-0012	Ud	10	₡92,510.00	₡925,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtros para incubadora drager	2223	8-48-04-0014	Ud	140	₡50,600.00	₡7,084,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Giraffe	2223	8-27-03-0021	Ud	40	₡56,840.00	₡2,273,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtros bacteriológicos para incubadora Atom	2223	8-48-04-0840	Ud	20	₡17,550.00	₡351,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor de temperatura incubadora ATOM	2223	8-48-04-0022	Ud	20	₡187,200.00	₡3,744,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Drager	2223	8-48-04-0012	Ud	10	₡92,510.00	₡925,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtros para incubadora drager	2223	8-48-04-0014	Ud	140	₡50,600.00	₡7,084,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Giraffe	2223	8-27-03-0021	Ud	40	₡56,840.00	₡2,273,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtros bacteriológicos para incubadora Atom	2223	8-48-04-0840	Ud	20	₡17,550.00	₡351,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor de temperatura incubadora ATOM	2223	8-48-04-0022	Ud	20	₡187,200.00	₡3,744,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Útiles y Materiales de Limpieza		2227								
Nutrición	Alambrinas # 40 (O.C. #10767)	2227	430020011	Ud	300	₡215.00	₡64,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Fibra de Nylon limpiadora	2227	4-30-02-0012	Ud	300	₡675.00	₡202,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Fibra de nylon para trabajo pesado (O.C. #10768)	2227	430010014	Ud	400	₡290.00	₡116,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Fibra de nylon para lavado de utensilios de acero inoxidable (O.C. #10768)	2227	430020017	Ud	30	₡660.00	₡19,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plastico adhesivo trasparente grado alimentario	2227	352040010	Ud	20	₡12,750.00	₡255,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cera para carros	2227	1-90-02-0008	Ud	80	₡3,350.00	₡268,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Felpas de microfibra	2227	1-90-02-0123	Ud	100	₡6,500.00	₡650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Bolsas negras de jardin	2227	4-30-02-0050	Kg	2400	₡2,000.00	₡4,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Bolsas negras	2227	4-30-02-0050	Kg	8000	₡1,700.00	₡13,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Escobones	2227	4-30-02-0105	Ud	6	₡5,000.00	₡30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Mopa	2227	4-30-02-0071	Ud	30	₡20,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	NCL Aspire	2227	1-90-02-0114	Gl	40	₡20,000.00	₡800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	NCL Renu	2227	1-90-02-0115	Gl	15	₡20,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Útiles y Materiales de Resguardo y Seguridad		2228								
Farmacia	Calzado seguridad	2228	4-90-02-0321	Ud	2	₡50,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes especiales para la manipulacion de equipo caliente	2228	4-90-02-0140	Ud	24	₡5,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes aislantes de calor	2228	4-90-02-0140	Ud	24	₡10,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Máscarilla de gas con filtros de carbono	2228	4-90-02-0500	Ud	3	₡80,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Calzado seguridad	2228	4-90-02-0370	Par	16	₡35,000.00	₡560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Útiles de Cocina y Comedor		2231								
Nutrición	Azafate sin compartimentos	2231	3-56-01-4020	Ud	14	₡27,976.00	₡391,664.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Caja para alimentos	2231	3-52-01-0820	Ud	6	₡70,000.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Colador de acero tipo cono	2231	3-52-01-0260	Ud	12	₡25,522.72	₡306,272.64	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo Institucional	2231	3-52-01-0400	Ud	24	₡8,000.00	₡192,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Cuchillo dentado	2231	3-52-01-0400	Ud	12	₡8,000.00	₡96,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	olla de acero	2231	3-52-01-0020	Ud	6	₡40,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Paleta para marmita	2231	3-52-01-0080	Ud	2	₡15,000.00	₡30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel plastico de un litro	2231	3-52-01-0720	Ud	119	₡1,500.00	₡178,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pinsas para servir	2231	3-52-01-0740	Ud	24	₡2,065.00	₡49,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plato pequeño	2231	3-56-01-0280	Ud	250	₡1,700.00	₡425,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plato grande de melamina	2231	3-56-01-0260	Ud	400	₡2,500.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pelador manual	2231	3-52-01-0710	Ud	24	₡2,000.00	₡48,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Prensa para pure	2231	3-52-01-0770	Ud	12	₡5,000.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Rallador de acero	2231	3-52-01-0780	Ud	18	₡4,450.00	₡80,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Disco Rallador y Rebanador, para Usar con Batidor Dif. Tamaños	2231	3-52-01-0450	Ud	2	₡100,000.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	trasportador de bandeja y utiles de cocina	2231	3-52-01-0930	Ud	4	₡400,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	bolsas trasparentes para biberon 4*6 Amigables con el ambiente	2231	4-60-03-0090	Kg	100	₡1,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor de bebidas de 3+/- galones	2231	3-52-01-0279	Kg	3	₡116,000.00	₡348,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Espatulas para voltear huevo	2231	3-52-01-0013	Kg	4	₡7,200.00	₡28,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel ternico	2231	3-52-01-0007	Ud	2	₡29,000.00	₡58,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel de acero inoxidable	2231	3-52-01-0005	Ud	2	₡13,000.00	₡26,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Porcionadores de diferentes tamaños	2231	3-52-04-0022	Ud	6	₡3,000.00	₡18,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel de acero inoxidable	2231	3-52-01-0723	Ud	4	₡14,300.00	₡57,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Porcionadores de diferentes tamaños	2231	3-52-01-0310	Ud	6	₡1,200.00	₡7,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tasas para sopa	2231	3-56-01-0346	Ud	296	₡1,710.84	₡506,408.64	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	tazones fruteros en policarbonato	2231	3-56-01-0220	Ud	96	₡1,054.48	₡101,230.08	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tasas para sopa	2231	3-56-01-0346	Ud	96	₡1,710.84	₡164,240.64	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	tablas para cortar alimentos	2231	3-52-01-0921	Ud	10	₡4,833.00	₡48,330.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plastico adhesivo	2231	3-52-01-0975	Ud	25	₡10,217.44	₡255,436.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes de polietileno	2231	3-52-01-0980	Ud	2000	₡5.00	₡10,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara plana para servir, de acero inoxidable construida en una sola pieza, sin perforaciones, longitud 30 +/-5 cm.	2231	3-52-01-0320	Ud	6	₡3,300.00	₡19,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Otros Útiles, Materiales y Suministros		2233								
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Bandas de Resistencia	2233	2-30-01-1035	Ud	20	₡2,800.00	₡56,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Reloj Deportivo con Medicion Pulso Cardiaco	2233	4-90-03-0004	Ud	10	₡113,274.30	₡1,132,743.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Inflador de Pie	2233	4-90-03-0200	Ud	1	₡10,000.00	₡10,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Balones Terapeuticos medianos	2233	4-90-03-0304	Ud	10	₡14,800.00	₡148,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Balones Terapeuticos pequeños	2233	4-90-03-0305	Ud	10	₡11,200.00	₡112,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Máquina y Equipo de Producción		2305								
Laboratorio Clínico	Incubadora para cultivos de laboratorio Clínico	2305	7-35-16-0440	Ud	1	₡4,000,000.00	₡4,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Equipo de Cómputo		2315								





Patología	Alquiles de contenedor de 18 metros cubicos	2103	0-01-08-0028	Ud	2	₡2,500,000.00	₡5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Mantenimiento de Instalación y Otras Obras		2151								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de puertas automáticas	2151	0-02-10-0002	Ud	4	₡400,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de portones eléctricos	2151	0-03-25-0310	Ud	4	₡150,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de bombeo de agua potable	2151	0-03-25-0009	Ud	2	₡635,000.00	₡1,270,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de detección contra incendios	2151	0-03-40-0030	Ud	4	₡1,215,000.00	₡4,860,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento correctivo Red de aguas negras	2151	0-03-18-0006	Ud	4	₡500,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento correctivo Red de aguas pluviales	2151	0-03-40-0071	Ud	1	₡500,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de alarma contra robo	2151	0-03-40-0028	Ud	2	₡276,000.00	₡552,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de puertas automáticas	2151	0-02-10-0002	Ud	4	₡400,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de portones eléctricos	2151	0-03-25-0310	Ud	4	₡150,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de bombeo de agua potable	2151	0-03-25-0009	Ud	2	₡635,000.00	₡1,270,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de detección contra incendios	2151	0-03-40-0030	Ud	4	₡1,215,000.00	₡4,860,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo Red de aguas negras	2151	0-03-18-0006	Ud	4	₡500,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo Red de aguas pluviales	2151	0-03-40-0071	Ud	1	₡500,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de alarma contra robo	2151	0-03-40-0028	Ud	2	₡276,000.00	₡552,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina		2152								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de fotocopiadoras	2152	0-03-10-0041	Ud	4	₡60,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	7	₡2,305,000.00	₡16,135,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado (Sandair)	2152	0-40-20-0020	Ud	2	₡1,425,000.00	₡2,850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	4	₡1,650,000.00	₡6,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado parenterales	2152	0-40-20-0020	Ud	6	₡450,000.00	₡2,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de fotocopiadoras	2152	0-03-10-0041	Ud	4	₡60,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	7	₡2,305,000.00	₡16,135,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado (Sandair)	2152	0-40-20-0020	Ud	2	₡1,425,000.00	₡2,850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo extractor de aire	2152	0-03-40-0060	Ud	2	₡230,000.00	₡460,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV



Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo inyector de aire	2152	0-03-20-0263	Ud	2	₡57,000.00	₡114,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de UPS	2152	0-04-20-0081	Ud	4	₡1,640,000.00	₡6,560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de voz	2152	0-03-20-0346	Ud	2	₡529,000.00	₡1,058,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de pararrayos	2152	0-03-40-0026	Ud	1	₡1,000,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	2152	0-40-20-0020	Ud	4	₡1,650,000.00	₡6,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos		2154								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo extractor de aire	2154	0-03-40-0060	Ud	2	₡230,000.00	₡460,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo inyector de aire	2154	0-03-20-0263	Ud	2	₡57,000.00	₡114,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de gases médicos	2154	0-03-20-0040	Ud	7	₡1,996,100.00	₡13,972,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de UPS	2154	0-04-20-0081	Ud	4	₡1,640,000.00	₡6,560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del llamado de enfermeras	2154	0-03-20-0346	Ud	2	₡529,000.00	₡1,058,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de pararrayos	2154	0-03-40-0026	Ud	1	₡1,000,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de las cámaras de refrigeración	2154	0-03-03-0012	Ud	7	₡200,000.00	₡1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de monitoreo de alarmas	2154	0-04-20-0050	Ud	7	₡100,000.00	₡700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Ultrasonidos	2154	0-03-20-0097	Ud	12	₡400,000.00	₡4,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Resectoscopio	2154	0-03-20-0041	Ud	12	₡1,200,000.00	₡14,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Rayos X	2154	0-03-20-0113	Ud	6	₡600,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipo de Emisiones Otoacusticas	2154	0-03-20-0340	Ud	4	₡350,000.00	₡1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Reveladora de Placas	2154	0-03-20-0118	Ud	4	₡400,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos Médicos Varios Urgencias (Visualizador de venas-compresor toracico-electrocirugía-ventilador pulmonar-monitores de fetales-ecardiografo-generador ultrasonico)	2154	//0-03-20-0117 //0-03-20-0118	Ud	12	₡2,576,603.00	₡30,919,236.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos de Patología (criostato-centro de inclusión-microtomo-estufa)	2154	-20-0158 //0-03-20-0117	Ud	12	₡980,000.00	₡11,760,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitores fetales	2154	0-03-20-0067	Ud	6	₡600,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Equipos Médico (nebulizadores portátiles-aspirador de flemas)	2154	0-20-0053 //0-03-20-0	Ud	4	₡360,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Ultrasonidos Act: 1262750, 1262751,1262752	2154	0-03-20-0097	Ud	7	₡540,000.00	₡3,780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Desfibrilador Act. : 1262737	2154	0-03-20-0111	Ud	7	₡155,200.00	₡1,086,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Lámpara quirúrgica Act . 1262748 , 1262748	2154	0-03-20-0122	Ud	4	₡450,000.00	₡1,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Máquina de Anestesia Act: 1262749	2154	0-03-20-0092	Ud	4	₡850,000.00	₡3,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Aspirador portátil Act, 1262729	2154	0-03-20-0119	Ud	7	₡60,000.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Esfigmomanómetro Act. 1262740, 1262738, 1262739	2154	0-03-20-0478	Ud	4	₡261,000.00	₡1,044,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitor de signo PANI y Pulso-oximetría Act. 1262582, 1327881 , 1327884, 1327882, 1327883	2154	0-03-20-0098	Ud	4	₡485,000.00	₡1,940,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Balanza con tallímetro para adulto Act. 1262730	2154	0-03-20-0270	Ud	4	₡100,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Calentador de tubos Act. 1262704 ,1262705, 1262706	2154	0-03-20-0452	Ud	4	₡360,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Centrifuga Act. 1262713	2154	0-03-20-0121	Ud	4	₡300,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Cámara de flujo laminar de un puesto act. 1262714	2154	0-03-20-0099	Ud	7	₡1,269,579.43	₡8,887,056.01	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora Act. 1262715, 1262716	2154	0-03-20-0444	Ud	7	₡480,000.00	₡3,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora de trabajo Act. 1262585	2154	0-03-20-0446	Ud	7	₡480,000.00	₡3,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Microscopio Invertido Act. 1262722	2154	0-03-20-0447	Ud	7	₡5,138,571.43	₡35,970,000.01	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Bomba de aspiración para Punción Folicular Act. 1327915, 1327914	2154	0-03-20-0449	Ud	7	₡240,000.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Camilla de exploración Act. 1327874, 1327876, 1327877 , 1327879, 1327878, 1327875	2154	0-03-20-0005	Ud	4	₡3,420,000.00	₡13,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Mesa quirúrgica Act. 1327880	2154	0-03-20-0256	Ud	4	₡750,000.00	₡3,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Cámara de flujo laminar dos puesto Act. 1327866, 1327867	2154	0-03-20-0099	Ud	7	₡2,642,199.43	₡18,495,396.01	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Contador electrónico de células Act. 1327871	2154	0-03-20-0185	Ud	4	₡72,000.00	₡288,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Microscopio trinocular Act. 1327872, 327873, 1327913, 1262722	2154	0-03-20-0447	Ud	7	₡1,427,590.00	₡9,993,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora desarrollo embrionario Act. 1262721, 1262720, .1262719, 1262718, 1262717	2154	0-03-20-0445	Ud	7	₡4,371,423.57	₡30,599,964.99	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de gases médicos	2154	0-03-20-0040	Ud	7	₡1,996,100.00	₡13,972,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de las cámaras de refrigeración	2154	0-03-03-0012	Ud	7	₡200,000.00	₡1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo equipo de monitoreo de alarmas	2154	0-04-20-0050	Ud	7	₡100,000.00	₡700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Ultrasonidos Act: 1262750, 1262751,1262752	2154	0-03-20-0097	Ud	7	₡540,000.00	₡3,780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Desfibrilador Act. : 1262737	2154	0-03-20-0111	Ud	7	₡155,200.00	₡1,086,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Lámpara quirúrgica Act . 1262748 , 1262748	2154	0-03-20-0122	Ud	4	₡450,000.00	₡1,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Máquina de Anestesia Act: 1262749	2154	0-03-20-0092	Ud	4	₡850,000.00	₡3,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Aspirador portátil Act, 1262729	2154	0-03-20-0119	Ud	7	₡60,000.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Esfigmomanómetro Act. 1262740, 1262738, 1262739	2154	0-03-20-0478	Ud	4	₡261,000.00	₡1,044,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitor de signo PANI y Pulso-oximetría Act. 1262582, 1327881 , 1327884, 1327882, 1327883	2154	0-03-20-0098	Ud	4	₡485,000.00	₡1,940,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Balanza con tallímetro para adulto Act. 1262730	2154	0-03-20-0270	Ud	4	₡100,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Calentador de tubos Act. 1262704 ,1262705, 1262706	2154	0-03-20-0452	Ud	4	₡360,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Centrifuga Act. 1262713	2154	0-03-20-0121	Ud	4	₡300,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Cámara de flujo laminar de un puesto act. 1262714	2154	0-03-20-0099	Ud	7	₡1,269,579.43	₡8,887,056.01	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora Act. 1262715, 1262716	2154	0-03-20-0444	Ud	7	₡480,000.00	₡3,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora de trabajo Act. 1262585	2154	0-03-20-0446	Ud	7	₡480,000.00	₡3,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Microscopio Invertido Act. 1262722	2154	0-03-20-0447	Ud	7	₡5,138,571.43	₡35,970,000.01	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Bomba de aspiración para Punción Folicular Act. 1327915, 1327914	2154	0-03-20-0449	Ud	7	₡240,000.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV

Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Camilla de exploración Act. 1327874, 1327876, 1327877 , 1327879, 1327878, 1327875	2154	0-03-20-0005	Ud	4	₡3,420,000.00	₡13,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Mesa quirúrgica Act. 1327880	2154	0-03-20-0256	Ud	4	₡750,000.00	₡3,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Cámara de flujo laminar dos puesto Act. 1327866, 1327867	2154	0-03-20-0099	Ud	7	₡2,642,199.43	₡18,495,396.01	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Contador electrónico de células Act. 1327871	2154	0-03-20-0185	Ud	4	₡72,000.00	₡288,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Microscopio trinocular Act. 1327872, 327873, 1327913, 1262722	2154	0-03-20-0447	Ud	7	₡1,427,590.00	₡9,993,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de Incubadora desarrollo embrionario Act. 1262721, 1262720, 1262719, 1262718, 1262717	2154	0-03-20-0445	Ud	7	₡4,371,423.57	₡30,599,964.99	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
<b>Mantenimiento y Reparación de Equipo de Máquinaria y Equipo de Producción</b>		<b>2155</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de generadores eléctricos	2155	0-03-10-0080	Ud	4	₡1,035,000.00	₡4,140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del tanque de agua caliente	2155	0-03-15-0001	Ud	4	₡310,500.00	₡1,242,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento correctivo tablero aislamiento	2155	0-03-15-0033	Ud	1	₡1,386,150.00	₡1,386,150.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento correctivo transferencias automáticas	2155	0-03-15-0020	Ud	2	₡345,000.00	₡690,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo de generadores eléctricos	2155	0-03-10-0080	Ud	4	₡1,035,000.00	₡4,140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del tanque de agua caliente	2155	0-03-15-0001	Ud	4	₡310,500.00	₡1,242,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo tablero aislamiento	2155	0-03-15-0033	Ud	1	₡1,386,150.00	₡1,386,150.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento correctivo transferencias automáticas	2155	0-03-15-0020	Ud	2	₡345,000.00	₡690,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
<b>Mantenimiento y Reparación Edificios por Terceros</b>		<b>2156</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del elevador	2156	0-03-05-0020	Ud	1	₡3,600,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ing. Mant. Umra-fiv	Mantenimiento preventivo y correctivo del elevador	2156	0-03-05-0020	Ud	1	₡3,600,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Contratación de Servicios de Vigilancia</b>		<b>2192</b>								
Servicios Generales	Servicio Profesional de Vigilancia y Seguridad	2192	0-06-10-0052	Ud	12	₡30,000.00	₡360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Contratación Servicios Mantenimiento Zonas Verdes</b>		<b>2193</b>								
Servicios Generales	Mantenimiento de Zonas Verdes	2193		Ud	10	₡190,000.00	₡1,900,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
<b>Otros Servicios No Personales</b>		<b>2199</b>								
Farmacia	Preparación de soluciones alimenticias parenterales (Contratación)	2199	0-06-10-0152	Ud	100	₡49,000.00	₡4,900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Análisis bacteriológico de agua potable	2199	0-06-10-0775	Ud	1	₡3,956,000.00	₡3,956,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Servicio de Monitoreo de alarmas	2199	006-12-0011	Ud	12	₡540,000.00	₡6,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Servicio de fumigacion	2199	0-06-10-0082	Ud	6	₡30,000.00	₡180,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Servicio de Instalación de Circuito Cerrado de Televisión	2199	0-05-05-0700	Ud	1	₡60,000,000.00	₡60,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Recoleccion, transporte y tratamiento disposición final de desechos sólidos infecciosos	2199	0-06-10-0090	Ud	12	₡1,600.00	₡19,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Servicios Generales	Tratamiento y disposicion desechos comunes líquidos	2199	0-06-10-0084	Ud	12	₡2,000,000.00	₡24,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio FIV	Servicio de monitoreo remoto y notificación de alarmas 24/7/365 para criotankes	2199	POR DEFINIR	UD	1	₡9,600,000.00	₡9,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Servicio de monitoreo remoto y notificación de alarmas 24/7/365 para incubadoras de desarrollo embrionario	2199	POR DEFINIR	UD	1	₡9,600,000.00	₡9,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Servicio de monitoreo remoto y notificación de alarmas 24/7/365 para incubadoras de trabajo	2199	POR DEFINIR	UD	1	₡9,600,000.00	₡9,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Servicio de monitoreo remoto y notificación de alarmas 24/7/365 para cámaras de refrigeración	2199	POR DEFINIR	UD	1	₡9,600,000.00	₡9,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Ing. Mant. Umra-fiv	Análisis bacteriológico de agua potable	2199	0-06-10-0775	Ud	1	₡3,956,000.00	₡3,956,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
<b>Combustibles, Lubricantes y Grasas</b>		<b>2201</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Lubricantes (Para Uso En Equipo Que No Sea Transportes) _ Silicone lubricante en Spray.	2201	1-96-08-0015	Ud	3	₡15,272.22	₡45,816.66	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aceite Lubricante Multipropósito _ Igual o superior a Wd-40 presentación de 8onz	2201	1-96-03-0016	Ud	50	₡2,588.33	₡129,416.50	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Grasa _ Uso común presentación en cartucho de 14onz	2201	1-96-03-0023	Ud	10	₡4,341.67	₡43,416.70	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ropería	Lubricante Para Ruedas Ropa	2201	1-96-01-0010	Ud	5	₡5,000.00	₡25,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
<b>Medicinas</b>		<b>2203</b>								
Farmacia	Tropicamida	2203	1-10-45-7723	fr	156	₡5,000.00	₡780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Prostaglandina ampollas	2203	1-10-50-4503	am	30	₡135,000.00	₡4,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Leche prematuros	2203	1-10-50-6900	la	420	₡8,000.00	₡3,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Leche Hierro	2203	1-10-50-7240	la	660	₡6,000.00	₡3,960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Diatrizoato de Meglumina	2203	1-10-52-6660	Ud	96	₡13,000.00	₡1,248,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Ganciclovir	2203	1-11-04-0003	fr	20	₡40,000.00	₡800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Nifedipina 10mg	2203	1-11-07-0016	Cn	20	₡10,000.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Solución Monsel	2203	1-11-47-0001	fr	36	₡17,000.00	₡612,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Fenofibrato 250mg	2203	1-11-13-0009	Cn	20	₡40,000.00	₡800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia FIV	Gonadotrofina coriónica 1000ud/ml- FIV	2203	1-10-38-4045	fr	30	₡15,000.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Folitropina alga 450UI/0.75ml -FIV	2203	1-11-38-0017	fr	730	₡125,627.00	₡91,707,710.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Cetorelix 0.25mg FIV	2203	1-11-38-0016	fr	875	₡18,856.00	₡16,499,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Estradiol 2mg -FIV	2203	1-11-36-0007	Cn	160	₡18,200.00	₡2,912,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Acetato de Triptorelina 100mcg/ml FIV	2203	1-11-38-0018	Ud	50	₡57,907.00	₡2,895,350.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Farmacia FIV	Cabergolina 0.5 mg-FIV	2203	1-11-38-0003	Cn	1.2	₡390,000.00	₡468,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
<b>Otros Productos Químicos y Conexos</b>		<b>2205</b>								
Enfermería	Formalina Buferizada Al 10% Grado Histologico.	2205	1-70-03-0500	Lt	2000	₡3,000.00	₡6,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Desoxidante A Granel	2205	1-96-02-0004	Lt	60	₡15,000.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Limpiador Descontaminador Enzimatico	2205	1-90-02-0800	Lt	100	₡20,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Lubricante Para Instrumental Para Lavadora.	2205	1-90-02-0326	Lt	113	₡6,500.00	₡734,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Detergente Lavado De Instrumental En Lavadoras.	2205	1-90-02-0322	Lt	100	₡18,000.00	₡1,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Liquido Extractor Concentrado De Manchas Oxido	2205	1-90-02-0325	Lt	50	₡7,000.00	₡350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Limpiador De Autoclave.	2205	2-84-01-0425	Lt	60	₡10,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Acido tricloroacético 95%	2205	1-70-04-0240	Lt	2	₡150,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tubos De Silicon Transparente De 300ml Para Utilizar Con Pistola _ Antihongos Baño/Cocina.	2205	1-96-02-0023	Ud	15	₡2,447.50	₡36,712.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubos De Silicon Transparente De 75gr, No Para Pistola	2205	1-96-02-0024	Ud	25	₡2,192.50	₡54,812.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Silicon Formador De Juntas Color Gris _ Cartucho DE 300ML "Duretán"	2205	1-96-02-0029	Ud	50	₡4,895.00	₡244,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pegamento Para Tuberia En P.V.C. En Seco Y Humedo _ Presentación de 8onz (1/16 galón)	2205	9-55-07-0050	Ud	15	₡3,865.00	₡57,975.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Unidad de tinción automatizada de Hematoxilina y Eosina	2205	2-57-03-004	Pr	17000	₡4,800.00	₡81,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Juego de tinciones especiales	2205	2-57-03-0009	Pr	40	₡500,000.00	₡20,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Eosina _Alcohólica al 1%	2205	2-57-02-0015	Lt	18	₡38,000.00	₡684,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Hematoxilina Gill 3	2205	2-88-54-0015	Lt	18	₡38,000.00	₡684,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Tintas Permanentes De Colores Especiales Para Marcar Discriminar Los Margenes De Reseccion De Tejidos Recibido	2205	2-57-01-0021	fr	12	₡15,000.00	₡180,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Medio de inclusion para congelacion	2205	2-57-02-0100	fr	5	₡20,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Jabon liquido para manos	2205	1-90-02-0123	Ud	8000	₡2,000.00	₡16,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cloro liquido al 10%	2205	1-96-01-0016	Lt	8000	₡900.00	₡7,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Desinfectante para cabinas de flujo	2205	1-90-02-0022	Lt	80	₡82,000.00	₡6,560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	desinfectanta para superficies	2205	1-90-02-0023	Lt	80	₡115,200.00	₡9,216,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Toallas desinfectantes	2205	1-90-02-0024	cubo	80	₡105,000.00	₡8,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Gas propano	2205	1-70-10-0020	Lt	22000	₡164.58	₡3,620,760.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Tintas, Pinturas y Diluyentes		2206								
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Acrilica Latex Satinada _ Igual o superior A Latex 3100 Satinada Base Pastel Galón de Sur.	2206	9-55-01-0010	Ud	60	₡12,952.50	₡777,150.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Acrilica Latex Mate _ Igual o superior a Máxima Premium Mate Galón de Lanco.	2206	9-55-01-0020	gl	12	₡19,975.00	₡239,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura En Aerosol Brillante _ Color a escoger.	2206	9-55-01-0101	Ud	120	₡2,342.50	₡281,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Esmalte Aceite Brillante _ Igual o superior a fast dry galón de sur	2206	9-55-02-0020	Lt	302.85	₡5,613.66	₡1,700,096.55	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Barniz marino	2206	9-55-03-0040	Lt	15.14	₡4,484.98	₡67,902.64	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Barniz Marino _ Igual o superior a Barniz Marino Value DE Lanco.	2206	9-55-04-0011	Lt	56.78	₡1,717.50	₡97,519.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varsol (Sprint Mineral)	2206	9-55-04-0101	Lt	56.78	₡1,767.50	₡100,358.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Thinner Corriente	2206	9-55-04-0108	Ud	3	₡4,250.00	₡12,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Removedor De Pintura _ Igual o superior a Diablo Cuarto de Sur.	2206	9-55-04-0230	Ud	4	₡17,000.00	₡68,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Catalizador Para Pintura Epóxica	2206	9-55-05-0008	gl	40	₡18,675.00	₡747,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Anticorrosiva Para Techo _ Igual o superior a Poliuretano Anticorrosivo de Lanco.	2206	9-55-05-0010	gl	10	₡12,975.00	₡129,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Anticorrosiva Minio Rojo _ Igual o superior a Oil-Red Oxide Mm-100 DE Lanco.	2206	9-55-05-0040	Lt	56.78	₡5,613.66	₡318,743.54	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sellador Bloqueador De Manchas (Aparejo) _ Igual o superior a Stain Killer Wp-039 DE Lanco.	2206	9-55-05-0080	Lt	15.14	₡6,075.96	₡91,990.04	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Pintura Epóxica	2206	9-55-05-0130	gl	4	₡16,975.00	₡67,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Para Carretera Color Amarillo _ Igual o superior a Traffic Paint de Sur.	2206	9-55-05-0131	Lt	15.14	₡3,896.54	₡58,993.61	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Para Carretera Blanca _ Igual o superior a Traffic Paint DE Sur.	2206	9-55-05-0132	Lt	15.14	₡4,226.75	₡63,993.07	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Tooner para Multifuncional RICOH savin lanier	2206	4-80-09-0393	Ud	3	₡40,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Brochas Medianas Para Pintura	2206	9-05-01-0125	Ud	10	₡1,500.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguarrás Fino Para Pintura (Marcar Ropa)	2206	9-55-01-0010	GL	40	₡5,000.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Pintura Aceite	2206	9-55-01-0010	GL	20	₡15,000.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Tóner Para Impresora Ricoh Im-430f	2206	1-80-02-0590	Ud	6	₡25,000.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Textiles y Vestuarios</b>		<b>2207</b>								
Cirugía General	Juego De Ropa Quirurgica Descartable.(Laparoscopia)	2207	5-20-01-0500	Ud	180	₡15,000.00	₡2,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Pavilo	2207	4-30-01-0060	co	12	₡10,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Guantes Según Características Y Especificaciones (Termicos Para El Centro De Esterilizacion)	2207	4-90-02-0140	Ud	12	₡15,000.00	₡180,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pintura Para Carretera Azul _ Igual o superior a Traffic Paint DE Sur.	2207	5-40-04-2020	Ud	50	₡20,000.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pantalón para funcionarios de mantenimiento	2207	5-40-03-2010	Ud	50	₡10,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Camisa color azul, en docoma, direrentes tallas	2207	5-41-01-0020	Ud	12	₡10,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pares botas de huel, color negro, diferentes tamaños	2207	5-41-01-0040	Ud	12	₡7,000.00	₡84,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Capa Tipo Capote	2207	5-41-01-0020	Ud	22	₡75,000.00	₡1,650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Delantal Ahulado	2207	5-40-06-0022	Ud	3	₡40,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Banderas De Costa Rica	2207	5-80-01-0022	Ud	6	₡15,000.00	₡90,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Banderas De La C.C.S.S.	2207	5-80-01-0022	Ud	6	₡15,000.00	₡90,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cortinas Revestidas Y Tergal	2207	0-05-05-0066	Ud	24	₡40,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cortinas Tela Antibacterial	2207	0-05-05-0066	Ud	24	₡50,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Botón Grande Blanco Dos Huecos 3 líneas Resistente Altas Temperaturas	2207	5-90-02-0040	GR	10	₡10,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Botón Pequeño Blanco dos huecos 3 Lin Eas Resistente Altas Temperaturas	2207	5-90-02-0040	GR	10	₡5,000.00	₡50,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Soltador Para Costura	2207	5-60-01-0100	Ud	10	₡300.00	₡3,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguja Para Máquina Plana Industrial (12-14-16-18)	2207	5-60-02-0080	Ud	300	₡200.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Aguja Para Máquina Pegar Botones Industrial (16 - 18)	2207	5-60-02-0120	Ud	200	₡200.00	₡40,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Productos de Papel y Cartón</b>		<b>2210</b>								
Medicina	Papel electrocardiografo	2210	4-50-02-0314	Ro	25	₡14,000.00	₡350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Papel Termico para Ultrasonido	2210	2-88-61-0275	Ro	50	₡9,000.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Papel para Monitor Fetal Corometrics	2210	4-50-02-0322	Ud	600	₡2,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Papel Empaque Tipo Tivek De 500 Mm X 70 Mm Para Autoclave De Peroxido.	2210	4-50-02-1634	Ro	5,000	₡500.00	₡2,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Papel Térmico para Ultrasonido	2210	4-50-02-0255	Ro	90	₡12,000.00	₡1,080,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Papel para monitor fetal corometrics	2210	4-50-02-0332	Ud	400	₡2,875.00	₡1,150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Papel para Camilla	2210	4-50-02-0240	Ud	500	₡4,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Papel termo sensible para ultrasonido	2210	4-50-02-0255	Ud	200	₡8,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Resma para electrocardiógrafo	2210	4-50-02-0317	Ud	8	₡13,500.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Laboratorio Clínico	Papel seda para lentes	2210	2-88-90-0280	bl	10	₡10,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etiquetas impresora térmica	2210	4-50-02-0085	Ud	110	₡5,000.00	₡550,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papel aluminio grado alimenticio de alta calidad 18"x1000"	2210	4-50-02-0110	Ud	20	₡2,115.00	₡42,300.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Papel Termico para Ultrasonido	2210	2-88-61-0275	Ro	50	₡9,000.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Papel para Monitor Fetal Corometrics	2210	4-50-02-0322	Ud	600	₡2,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Toalla para secado de manos en rollo	2210	4-30-02-0150	Ud	8400	₡3,500.00	₡29,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Papel Higienico	2210	4-30-02-0160	Ud	11000	₡2,000.00	₡22,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Toalla para secado de manos interfoliada	2210	4-30-02-0152	Ud	15000	₡1,200.00	₡18,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Liquido limpia vidrios	2210	4-70-06-1360	Ud	36	₡3,000.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Impresos y Otros		2211								
Laboratorio Clínico	Etiquetas autoadhesivas codigo barras	2211	4-70-01-2000	Cn	2,400	₡250.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etiqueta adhesiva de 10.24 x 10.24 cm (4" x 4")	2211	4-50-02-0055	Ud	2,000	₡100.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Ejemplares Autocorregibles Cuestionario De Afrontamiento Al Estrés Para Pacientes Oncológicos (Caepo)	2211	2-6301-0346	Ud	8	₡67,000.00	₡536,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Ejemplares Autocorregibles Stai. Cuestionario De Ansiedad Estado-Rasgo	2211	2-63-01-0413	Ud	36	₡32,000.00	₡1,152,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Paquete De 25 Ejemplares Autocorregibles Ider Inventario De Depresión Estado Rasgo / Tea Ediciones / España	2211	2-63-01-0167	Ud	36	₡40,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Paquete De 25 Ejemplares Autocorregibles Del Cri-A Inventario De Respuesta De Afrontamiento /Tea Ediciones / España.	2211	2-63-01-0287	Ud	12	₡68,000.00	₡816,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Test Neuropsi Atencion Y Memoria. Juego Completo	2211	2-63-01-0781	Ud	1	₡150,000.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Paquete De 10 Protocolos De Neuropsi Atencion Y Memoria.	2211	2-63-01-0806	Ud	19	₡39,000.00	₡741,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Paquete De 25 Ejemplares Autocorregibles Dera Cuestionario De Desajuste Emocional Y Recursos Adaptativos En Infertilidad (Dera)	2211	2-63-01-0081	Ud	16	₡37,000.00	₡592,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Pin De Correcion Por Medio De Internet De 25 Usos De Aplicacion Mas 25 Hojas De Espuestas Del Test De Listado De Sintomas Breves Lsb-50, Tea Ediciones, España	2211	2-63-01-0614	Ud	16	₡37,000.00	₡592,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Psicología	Pin De Correccion Por Medio De Internet De 25 Usos De Aplicacion Mas 25 Hojas De Respuestas De Pai Inventario De La Evaluacion De La Personalidad	2211	2-63-01-0801	Ud	2	₡55,000.00	₡110,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Materiales y Productos Metálicos		2212								
Ingeniería Mantenimiento	Zapatos de seguridad	2212	9-15-01-0001	Ud	5	₡1,150.00	₡5,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aldabas Tipo Platina 4" (10.16 Cm)	2212	9-15-01-0010	Ud	5	₡1,800.00	₡9,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aldabas Tipo Platina 6" (15,24 Cm)	2212	9-15-01-0018	Ud	10	₡1,020.00	₡10,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aldaba Para Candado De 3.81 Cms.	2212	9-15-01-0019	Ud	10	₡1,402.50	₡14,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Aldaba Para Candado De 5.08 Cms.	2212	9-15-01-0031	Ud	20	₡4,198.59	₡83,971.73	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Candado De 30mm En Laton Macizo. Igual a Yale #110-30	2212	9-15-01-0033	Ud	10	₡8,593.83	₡85,938.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Ingeniería Mantenimiento	Candado De 50mm En Laton Macizo. Igual a Yale #110-50	2212	9-15-01-0039	Ud	5	₡14,500.00	₡72,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Candado De 70mm En Laton Macizo. Igual a Yale #110-70	2212	9-15-01-0040	Ud	5	₡13,587.50	₡67,937.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura De Pico De Lora. Igual A 103-25 Crownamn	2212	9-15-01-0118	Ud	5	₡22,746.67	₡113,733.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura Para Puerta (Doble Paso Derecha). Igual o superior a Yale Pi modelo #610-50	2212	9-15-01-0119	Ud	5	₡22,521.67	₡112,608.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura Para Puerta (Doble Paso Izquierda) Igual o superior a Yale Pi modelo #611-50	2212	9-15-01-0156	Ud	5	₡17,831.01	₡89,155.03	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llavin De Acero Inoxidable, De Palanca Exterior Con Llave, Grado 1. Igual o superior a Aston 1607 Us26d DE Yale.	2212	9-15-01-0162	Ud	10	₡2,400.00	₡24,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura (Llavin) Para Mueble Giratorio, Paleta De 25 Mm. Igual o superior a 9660 DE Yale.	2212	9-15-01-0163	Ud	10	₡3,412.14	₡34,121.37	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cerradura (Llavin) Para Mueble Accion Horizontal De 29 Mm. Igual o superior a Phillips modelo 250/250ch.	2212	9-15-01-0172	Ud	10	₡3,497.01	₡34,970.10	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Perilla Niquelada. Igual o superior a Price Pfister #940-847	2212	9-15-01-0402	Ud	2	₡32,157.50	₡64,315.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llavin Electrico Derecho De Parche. Igual o superioer a 670-50 DE Yale.	2212	9-15-01-0403	Ud	2	₡32,265.00	₡64,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llavin Electrico Izquierdo De Parche. Igual O SUPERIOR A 671-50 DE Yale.	2212	9-15-02-0041	Ud	2	₡10,787.50	₡21,575.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bisagra De Doble Accion 4", Para 60 Libras (27,22 Kg, Medidas 4" (10,16 Cm). Igual o superior a Bid-306 Hermex/Truper	2212	9-15-02-0065	Ud	10	₡1,374.23	₡13,742.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bisagra De Acero Con Pasador Removible De 5,08 Cm X 5,08 (2" X 2") De 2,5mm De Espesor. Igual o superior a S080-100 Stanley.	2212	9-15-02-0067	Ud	10	₡2,225.00	₡22,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bisagra De Acero Con Pasador Removible De 10,16 Cm X 10,16 (4" X 4") De 2,5mm De Espesor. Igual o superior a S083-100 N400-047 Stanley.	2212	9-15-02-0202	Ud	10	₡985.00	₡9,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Picaporte Metalico De 3.81 Cms (1 1/2"). Cromado MARCA Diamond.	2212	9-15-02-0204	Ud	10	₡1,202.50	₡12,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Picaporte Metalico De 5.08 Cms (2"). Cromado MARCA Diamond.	2212	9-15-02-0206	Ud	10	₡2,240.00	₡22,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Picaporte De 7.62 Cms. Tipo Platina.	2212	9-15-02-0260	Ud	10	₡2,165.00	₡21,650.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tope Para Puertas Fijo. Igual o superior a N203-703 (2 por paquete) National Hardware.	2212	9-15-02-0261	Ud	10	₡2,195.00	₡21,950.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tope Para Puerta Con Resorte. Igual o superior a N126-607 (3") National Hardware.	2212	9-15-02-0300	Ud	500	₡18.00	₡9,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tuerca Y Tornillo, Juego	2212	9-15-02-0400	Ud	10	₡3,120.00	₡31,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Rodin Giratorio De 2" X 1" (50,8mm X 25,4mm), Con Freno, Espiga Roscada De 3/8 " X 1 - 1/4" (9,53mm X 31,75mm), De Rosca Ordinaria.	2212	9-15-02-0406	Ud	10	₡3,580.00	₡35,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Rodin Giratorio De 3" X 1 -1 / 4" (77mm X 31,75mm) Con Espiga Roscada De M12x25.	2212	9-25-01-0040	Kg	5	₡2,787.50	₡13,937.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Cuadrada Grado 40 9mmx9mmx6mts	2212	9-25-01-0050	Ud	5	₡1,322.50	₡6,612.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Deformada No.3 (3/8) Grado 40.	2212	9-25-01-0070	Ud	10	₡645.00	₡6,450.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Roscada, De 1/4x 183 Mm Para Canasta.	2212	9-25-01-0081	Ud	5	₡1,839.50	₡9,197.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Redonda Lisa De 3/8 Pulg (0.952cm, 9mm) X 6m De Largo.	2212	9-25-01-0082	Ud	5	₡3,305.50	₡16,527.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Varilla Redonda Lisa De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 6m De Largo.	2212	9-25-03-0009	Ud	5	₡3,895.00	₡19,475.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Angular De 25,4 X 25,4 Mm X 6000mm (1" X 1"X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-03-0014	Ud	5	₡6,670.50	₡33,352.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Angular De 38,1 X 38,1 Mm X 6000mm (1 1/2" X 1 1/2"X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-03-0083	Ud	5	₡8,480.00	₡42,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Angular De 50,8 Mm X 50,8 Mm X 6000mm (2" X 2" X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-04-0041	Ud	10	₡2,491.67	₡24,916.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Perfil Stud Hierro Galvanizado, 3" (7,62cm, 76,2mm) X 1-1/4" (3,17cm X 31,7mm) +/-0,01mm) X 0.70 A 0,90mm +/- 0,1mm De Espesor, De 3,05m De Longitud.	2212	9-25-04-0061	Ud	5	₡2,127.33	₡10,636.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Perfil Track Hierro Galvanizado, 3" (7,62cm, 76,2mm) X 1-1/4" (3,17cm X 31,7mm) +/-0,01mm) X 0.70 A 0,90mm +/- 0.01mm De Espesor, De 3,05m De Longitud.	2212	9-25-05-0001	Ud	5	₡6,300.00	₡31,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Zinc Liso # 24 En 92x183 Cm	2212	9-25-05-0017	Ud	1	₡38,415.75	₡38,415.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Acero Inoxidable, 1,22m X 2,44m X 1/8"	2212	9-25-05-0020	Ud	1	₡41,959.00	₡41,959.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Lisa Hn 1.22 X 2.44 Mts En 1/8" (3.17mm)	2212	9-25-05-0032	Ud	1	₡12,180.00	₡12,180.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Punta Diamante 1/8" Hierro Galvanizado De 1.22 X 2.44 Cm	2212	9-25-05-0100	Ud	1	₡6,411.45	₡6,411.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Hn, De 1,22m X 2,44m X 1/16"	2212	9-25-05-0120	Ud	3	₡9,164.00	₡27,492.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Jordomex 1/4" Hierro Galvanizado De 1,22 M X 2,44 M. Acl07 DE 1,5MM.	2212	9-25-05-0121	Ud	2	₡10,717.50	₡21,435.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Jordomex 3/4" Hierro Galvanizado, 1,22 M X 2,44 M. Acl01 DE 1,5MM.	2212	9-25-08-0003	Ud	20	₡7,144.00	₡142,880.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Rectangular Hierro Negro De 1" X 2" (2,54cm X 5,08cm, 25mm X 50mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0024	Ud	1	₡3,713.50	₡3,713.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Rendondo, Hn, 1/2" (12,7 Mm), En 1,50 Mm Espesor	2212	9-25-08-0026	Ud	1	₡6,229.50	₡6,229.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Rendondo, Hn, 1" (25,40 Mm), En 1,50 Mm Espesor	2212	9-25-08-0039	Ud	1	₡21,366.00	₡21,366.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 4" (10,16cm, 100mm) +/- 1,5mm X 4,75mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0044	Ud	15	₡3,777.50	₡56,662.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 3/4" ( 1,905cm, 18mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0045	Ud	15	₡4,847.00	₡72,705.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 1" ( 2,54cm, 25mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0046	Ud	10	₡9,532.50	₡95,325.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 2" ( 5,08cm, 50mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo .	2212	9-25-08-0053	Ud	1	₡27,156.50	₡27,156.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Galvanizado 4" (10,16cm, 101,6mm) +/-1,5mm X 1,8mm De Esperor X 6m De Largo.	2212	9-25-08-0056	Ud	1	₡19,646.00	₡19,646.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Galvanizado 3" (7,62cm, 76,2mm) +/- 1,5mm X 1,8mm De Esperor X 6m De Largo.	2212	9-25-09-0032	Ud	5	₡3,453.00	₡17,265.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Platina 1 1/2" (3.81cm, 38mm) En 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor, X 6 Metros De Largo, En Hierro Negro	2212	9-25-09-0034	Ud	10	₡2,251.00	₡22,510.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Platina 1" (2.54cm, 25mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-09-0035	Ud	10	₡4,513.00	₡45,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Platina 2" (5.08cm, 50mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-09-0112	Ud	5	₡1,340.00	₡6,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Platina 1/2" (1.27cm, 12mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-11-0001	Ud	25	₡788.26	₡19,706.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura De Bronce 3/32	2212	9-25-11-0021	Kg	15	₡5,041.67	₡75,625.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura Electrica E6013 3/32" (0.238 Cm)	2212	9-25-11-0022	Kg	2	₡12,369.11	₡24,738.23	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura Electrica Para Acero Inoxidable E308L-16 3/32" (2.38 Mm)	2212	9-25-11-0027	Ud	1	₡12,026.67	₡12,026.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura Para Maquina Mig. Hilo Utilizable Solido 0.8 Mm, Para Acero Inoxidable.	2212	9-25-11-0028	Ud	1	₡12,460.00	₡12,460.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soldadura Para Maquina Mig. Hilo Utilizable Solido 0.8 Mm, Para Hierro.	2212	9-25-15-0009	Ud	50	₡835.00	₡41,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gazas Sin Fin, Metalicas De 2"	2212	9-25-15-0011	Ud	50	₡845.00	₡42,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gazas Sin Fin, Metalicas De 3"	2212	9-30-01-0042	Ud	5	₡2,462.33	₡12,311.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cumbrera De 26cm X 45cm +/- 0,01cm (18") X 183cm De Longitud, 0,44mm (#26) De Espesor, En Hierro Galvanizado.	2212	9-30-01-0101	Ud	5	₡1,677.00	₡8,385.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Botaguas De 28cm X 30cm +/- 0,01cm (12") X 183cm De Longitud. De 0,44mm (#26) De Espesor En Hierro Galvanizado	2212	9-30-10-0001	Ud	500	₡13.23	₡6,615.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1 Pulgada	2212	9-30-10-0002	Ud	500	₡7.43	₡3,716.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 1/2" (1,27cm, 12mm) X 8 Cabeza Plana Phillips Con Arandela Punta Broca.	2212	9-30-10-0079	Ud	500	₡30.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo ¼" X 1"	2212	9-30-10-0081	Ud	500	₡32.00	₡16,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo ¼" X 2"	2212	9-30-10-0298	Ud	500	₡13.00	₡6,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera De ¼ X 1 (0,635 Cm X 25,4 Mm)	2212	9-30-10-0299	Ud	500	₡16.00	₡8,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera De ¼ X 2 (0,635 X 6,35 Cm)	2212	9-30-10-0300	Ud	500	₡10.00	₡5,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera ¼ X 1 ¼ (0,635 Cm X 31.8)	2212	9-30-10-0301	Ud	500	₡8.00	₡4,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera ¼ X 3/4 (0,635 Cm X 19mm).	2212	9-30-10-0450	Ud	500	₡48.97	₡24,483.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Para Techo Autoroscante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 1/4 Pulg (0.635cm, 6mm) Cabeza Hexagonal Con Empaque De Neopreno, Punta Corriente.	2212	9-30-10-0451	Ud	500	₡52.08	₡26,041.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Para Techo Autoperforante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 1/4 Pulg (0.635cm, 6mm) Cabeza Hexagonal Con Empaque De Neopreno, Punta Broca.	2212	9-30-10-1045	Ud	500	₡33.45	₡16,725.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1" (2,54cm, 25mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1046	Ud	500	₡17.90	₡8,950.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1/2" (1,27cm, 12mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1050	Ud	500	₡28.75	₡14,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 2" (5,08cm, 50mm) X 8mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1079	Ud	500	₡15.00	₡7,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 1"	2212	9-30-10-1080	Ud	500	₡15.00	₡7,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 1-1/2"	2212	9-30-10-1081	Ud	500	₡13.50	₡6,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 2"	2212	9-30-10-1082	Ud	500	₡25.00	₡12,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 4"	2212	9-30-10-1087	Ud	500	₡30.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 1"	2212	9-30-10-1088	Ud	500	₡24.00	₡12,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 1-1/2"	2212	9-30-10-1089	Ud	500	₡27.50	₡13,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 2"	2212	9-30-10-1091	Ud	500	₡73.81	₡36,902.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 3"	2212	9-30-10-0262	Ud	500	₡14.15	₡7,075.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.3175 Cms. X 1.27 Cms.	2212	9-30-10-0264	Ud	500	₡15.21	₡7,602.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.3175 Cms. X 2.54 Cms.	2212	9-30-10-0265	Ud	500	₡5.80	₡2,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 1.27 Cms.	2212	9-30-10-0267	Ud	500	₡9.50	₡4,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 2.54 Cms.	2212	9-30-10-0269	Ud	500	₡13.54	₡6,770.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 3.81 Cms.	2212	9-30-10-0270	Ud	500	₡27.83	₡13,912.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 5.08 Cms.	2212	9-30-10-0312	Ud	500	₡7.43	₡3,713.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Para Madera Gypsum Punta Fina 1 X 6 (2,54 Cm X 6 Mm)	2212	9-30-10-0319	Ud	500	₡14.70	₡7,350.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Para Madera Gypsum Punta Broca De 1 ¼" X 6 (3,175 Cm X 6 Mm)	2212	9-30-10-0650	Ud	500	₡8.93	₡4,463.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 7/16" (1,11cm, 11mm) X 6 Cabeza Plana Phillips Con Arandela Punta Broca.	2212	9-30-10-0654	Ud	500	₡5.88	₡2,941.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x3/4". Gypsum	2212	9-30-10-0655	Ud	500	₡6.79	₡3,396.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x1". Gypsum	2212	9-30-10-0656	Ud	500	₡9.20	₡4,599.17	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x1 1/2". Gypsum	2212	9-30-10-1231	Ud	500	₡10.59	₡5,296.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 1" (2,54cm, 25mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca	2212	9-30-10-1371	Ud	500	₡12.83	₡6,416.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 6mm, Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca.	2212	9-30-10-1390	Ud	500	₡11.06	₡5,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 1 1/2 Pulg (3,81cm, 38mm) X 6mm, Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca.	2212	9-30-10-4000	Ud	50	₡120.00	₡6,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 3/4" (18 Mm, 1,905 Cm).	2212	9-30-10-4001	Ud	50	₡125.00	₡6,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 1" (25 Mm, 2,54 Cm).	2212	9-30-10-4002	Ud	100	₡115.00	₡11,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 1/2" (12 Mm, 1,27 Cm).	2212	9-30-16-0005	Ud	200	₡447.08	₡89,416.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander Metalico De ¼ X 3/8". Para Gypsum #8.	2212	9-60-02-0140	Ud	5	₡13,017.49	₡65,087.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Completo Chico, Para Cachera De Lavatorio, Compatible Con Cachera Marca Helvex.	2212	9-60-02-0141	Ud	5	₡13,301.71	₡66,508.55	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Completo Grande, Para Cachera De Lavatorio, Compatible Con Cachera Marca Helvex	2212	9-60-02-0501	Ud	10	₡752.50	₡7,525.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Copas Para Cachera Baño Similar O Superior Y Compatibles Con Price Pfister, Completa Con Tornillo Y Tapa	2212	9-60-04-0020	Ud	3	₡15,026.00	₡45,078.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cachera Cuello De Ganso, Con Entrada De 1/2 Pulg. Igual O SUPERIOR A P.P. Clasic #040-Cscpc UNA MANIJA EN CRUZ.	2212	9-60-04-0028	Ud	3	₡32,450.00	₡97,350.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cachera De 8 Pulg (20,32cm, 203mm) En Acero Inoxidable, Cuello Alto Con Manija Tipo Palanca Para Fregadero. Igual O SUPERIOR A P.P. Clasic Clasic #036-Cslc.	2212	9-60-04-0032	Ud	3	₡25,750.00	₡77,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cachera De 4 Pulg (10,16cm, 100mm) En Acero Inoxidable, Cuello Alto Con Manija Tipo Palanca Para Lavatorio. Igual O SUPERIOR A P.P. Clasic #048-Cslpc.	2212	9-60-04-0040	Ud	3	₡30,292.20	₡90,876.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cachera Para Baño Con Dos Aguas. Igual o superior A P.P. Cröss 807-Cssc DE 2 mandos en cruz	2212	9-60-05-0082	Ud	25	₡1,100.00	₡27,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gancho Percha. Igual O SUPERIOR A Hermex Pepu-1c percha doble niquel satinado.	2212	9-65-03-0026	Ud	5	₡172.50	₡862.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 5,08 Cm (1/2" X2") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0027	Ud	10	₡245.20	₡2,452.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 7,62 Cm (1/2" X3") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0028	Ud	10	₡267.50	₡2,675.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 10,16 Cm (1/2" X4") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0029	Ud	10	₡238.00	₡2,380.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 12,70 Cm (1/2" X5") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0030	Ud	5	₡6,500.00	₡32,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Lateral Para Cachera De Fregadero Similar O Superior, Compatible Con Price Pfister. Igual O SUPERIOR A P.P. S741730 (50%) - S741590 (50%).	2212	9-65-15-0310	Ud	10	₡632.50	₡6,325.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Perilla (Mariposa) Para Llave De Chorro Con Fresado. Igual o superior A P.P.	2212	9-65-18-0001	Ud	15	₡4,498.33	₡67,475.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Chorro De Bronce Forjado Con Rosca De 1/2". Igual o superior a V79110d DE Price Pfister.	2212	9-65-18-0048	Ud	25	₡248.00	₡6,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Empaque Para Llave De Chorro	2212	9-60-01-0211	Ud	5	₡6,163.33	₡30,816.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula Automatica Para Inodoro. Igual o superior a Fluidmaster 400a133.	2212	9-65-09-0028	Ud	10	₡4,994.65	₡49,946.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula De 1/2 Pulg (1,27cm, 12mm) Tipo Compuerta.	2212	9-65-09-0029	Ud	1	₡9,000.00	₡9,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula De 1 Pulg (2,54cm, 25mm) Tipo Compuerta .	2212	9-65-09-0030	Ud	1	₡4,000.00	₡4,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula De 3/4 Pulg (1,905cm, 18mm) Tipo Compuerta.	2212	9-65-18-0053	Ud	15	₡6,798.33	₡101,975.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Valvula De Paso, Tipo Bola, Cierre Rapido, De Bronce, 1/2" (1,27 Cm). Igual o superior a Nibco	2212	9-65-18-0060	Ud	10	₡3,877.50	₡38,775.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 3/8" (1.27cm A 0.952cm, 12mm A 9mm) A La Pared Para Manguera De Abasto. Igual o superior a Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0262	Ud	10	₡3,367.50	₡33,675.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 1/2" (1.27cm A 1.27cm, 12mm A 12mm) A La Pared Para Manguera De Abasto. Igual o superior a Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0264	Ud	10	₡4,997.50	₡49,975.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 1/2" (1.27cm A 1.27cm, 12mm A 12mm) Al Piso Para Manguera De Abasto. Igual o superior a Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0265	Ud	10	₡6,447.50	₡64,475.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 3/8" (1.27cm A 0.952cm, 12mm A 9mm) Al Piso Para Manguera De Abasto. Igual o superior a Cofflex Usa.	2212	9-60-02-0070	Ud	5	₡2,253.33	₡11,266.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 5/8 Pulg (1.59cm, 15mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio. Igual o superior a Vinilo #Evsb-A16 DE Coflex.	2212	9-60-02-0650	Ud	5	₡2,135.00	₡10,675.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2212	9-60-02-0651	Ud	5	₡2,168.33	₡10,841.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 3/8 Pulg (0.952cm, 9mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2212	9-65-18-0007	Ud	5	₡5,356.67	₡26,783.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo De Abasto Doble Reforzado Con Acero 304 Para Inodoro De 1/2x1/2x1/2 Pulg	2212	9-60-01-0037	Ud	20	₡1,297.50	₡25,950.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Palanca Metálica Corta ,Para Tanque De Inodoro (5"). Igual o superior a Foset.	2212	9-60-01-0038	Ud	20	₡1,697.50	₡33,950.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Palanca Metálica Larga ,Para Tanque De Inodoro (8"). Igual O SUPERIOR A Foset.	2212	9-60-02-0009	Ud	25	₡1,740.00	₡43,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Desagüe De Metal Para Fregadero De 1-1/2" X 4" Similar O Superior, Compatible Con Helvex	2212	9-60-02-0210	Ud	15	₡1,931.67	₡28,975.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disco De Corte Para Metal 7x2mmx7/8"	2212	9-30-02-0002	Ud	10	₡944.00	₡9,440.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Uñas Dobles Para Lavatorio, En Metal	2212	9-65-01-0044	Ud	50	₡2,075.00	₡103,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Alimentos y Bebidas</b>		<b>2213</b>								
Nutrición	Banano Criollo Maduro .	2213	3-24-01-0001	Ud	6120	₡30.00	₡183,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Banano Verde.	2213	3-24-01-0002	Ud	6120	₡30.00	₡183,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ciruelas	2213	3-24-01-0005	Kg	1500	₡2,300.00	₡3,450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Fresas	2213	3-24-01-0006	Kg	1500	₡2,800.00	₡4,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Granadilla	2213	3-24-01-0007	Ud	20000	₡170.00	₡3,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guanabana	2213	3-24-01-0008	Kg	660	₡1,000.00	₡660,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guayaba (Nacionales O Injertadas)	2213	3-24-01-0009	Kg	1500	₡700.00	₡1,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Jocote	2213	3-24-01-0010	Kg	1500	₡2,500.00	₡3,750,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Limon Dulce	2213	3-24-01-0011	Ud	14000	₡150.00	₡2,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Limon Mandarina Acida	2213	3-24-01-0012	Ud	300	₡80.00	₡24,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mandarina Dulce	2213	3-24-01-0013	Ud	25000	₡250.00	₡6,250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mango	2213	3-24-01-0014	Kg	5000	₡285.71	₡1,428,550.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manga	2213	3-24-01-0015	Kg	5000	₡400.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mamon Chino	2213	3-24-01-0016	Kg	1500	₡2,200.00	₡3,300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manzana Gala.	2213	3-24-01-0017	Ud	18000	₡272.73	₡4,909,140.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manzana Roja	2213	3-24-01-0019	Ud	18000	₡250.00	₡4,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Maracuya	2213	3-24-01-0021	Kg	800	₡800.00	₡640,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Melon Coupe	2213	3-24-01-0022	Kg	660	₡700.00	₡462,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Melocoton	2213	3-24-01-0023	Kg	5000	₡2,500.00	₡12,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mora	2213	3-24-01-0024	Kg	600	₡1,400.00	₡840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Naranja	2213	3-24-01-0025	Ud	18000	₡70.00	₡1,260,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papaya Criolla.	2213	3-24-01-0028	Kg	660	₡550.00	₡363,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pera	2213	3-24-01-0029	Ud	6120	₡272.73	₡1,669,107.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Piña	2213	3-24-01-0030	Kg	660	₡600.00	₡396,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Sandia	2213	3-24-01-0031	Kg	360	₡450.00	₡162,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Uvas	2213	3-24-01-0033	Kg	1500	₡1,951.22	₡2,926,830.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papaya Verde Pelada Y Picada.	2213	3-24-01-0034	Kg	400	₡200.00	₡80,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papaya Hibrida.	2213	3-24-01-0035	Kg	300	₡450.00	₡135,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Limon Mesino.	2213	3-24-01-0039	Ud	300	₡80.00	₡24,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Limon Acido Criollo	2213	3-24-01-0040	Ud	300	₡70.00	₡21,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Manga Mora.	2213	3-24-01-0042	Kg	5000	₡285.71	₡1,428,550.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Banano Maduro Rechazo De Exportacion.	2213	3-24-01-0116	Ud	6120	₡30.00	₡183,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Piña Dorada En Porcion	2213	3-24-02-0002	Ud	3000	₡300.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Piña Dorada Picada	2213	3-24-02-0003	Kg	300	₡1,500.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Coco Fresco Rayado	2213	3-24-02-0210	Kg	100	₡800.00	₡80,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Carambola.	2213	3-24-03-0200	Lt	400	₡1,700.00	₡680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Cas.	2213	3-24-03-0201	Lt	500	₡1,700.00	₡850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Guanabana	2213	3-24-03-0202	Lt	264	₡1,700.00	₡448,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Guayaba	2213	3-24-03-0203	Lt	400	₡1,600.00	₡640,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Mango	2213	3-24-03-0204	Lt	450	₡1,750.00	₡787,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Manzana	2213	3-24-03-0205	Lt	500	₡1,800.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Maracuya	2213	3-24-03-0206	Lt	360	₡1,800.00	₡648,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Melocoton.	2213	3-24-03-0207	Lt	300	₡1,800.00	₡540,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Mixto De Frutas	2213	3-24-03-0208	Lt	300	₡1,600.00	₡480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Mora	2213	3-24-03-0209	Lt	250	₡1,800.00	₡450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Naranjilla.	2213	3-24-03-0210	Lt	400	₡2,000.00	₡800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Tamarindo	2213	3-24-03-0211	Lt	84	₡1,600.00	₡134,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Piña	2213	3-24-03-0212	Lt	264	₡1,600.00	₡422,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pulpa A Base De Fruta Pasteurizada Con Azucar Sabor A Naranja -Zanahoria	2213	3-24-03-0213	Lt	180	₡1,800.00	₡324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Miel De Chiverre.	2213	3-24-03-0215	Kg	20	₡3,000.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa Semilla Para Consumo.	2213	3-28-01-0001	Kg	100	₡555.56	₡55,556.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Aguacate Hass	2213	3-28-01-0201	Kg	7896	₡2,800.00	₡22,108,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Frijoles Nacidos	2213	3-28-01-0222	Kg	50	₡4,500.00	₡225,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Frijoles Tiernos	2213	3-28-01-0223	Kg	50	₡1,200.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guineos	2213	3-28-01-0224	Ud	50	₡30.00	₡1,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pejibaye	2213	3-28-01-0234	Kg	100	₡2,800.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Rabano	2213	3-28-01-0238	Ro	200	₡200.00	₡40,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tomate Primera	2213	3-28-01-0243	Kg	5556	₡611.11	₡3,395,327.16	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tomate De Segunda	2213	3-28-01-0250	Kg	3588	₡500.00	₡1,794,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tacaco.	2213	3-28-01-0252	Kg	50	₡2,500.00	₡125,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ajo Pelado Y Picado	2213	3-28-02-0001	Kg	1164	₡3,500.00	₡4,074,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebolla Blanca Juliana	2213	3-28-02-0002	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Nutrición	Zapallo En Rodajas	2213	3-28-02-0003	Kg	200	₺1,400.00	₺280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Romero Empacado Minimamente Procesado.	2213	3-28-02-0004	Kg	50	₺10,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Mostaza China Picada	2213	3-28-02-0005	Kg	500	₺1,500.00	₺750,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Culantro Castilla Minimamente Procesado.	2213	3-28-02-0006	Kg	200	₺1,900.00	₺380,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chile Dulce Rojo En Mitades.	2213	3-28-02-0007	Kg	200	₺1,500.00	₺300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro En Cuartos.	2213	3-28-02-0008	Kg	200	₺1,500.00	₺300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Rodajas Prefrito	2213	3-28-02-0009	Kg	200	₺1,500.00	₺300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Apio Verde Picado	2213	3-28-02-0010	Kg	672	₺2,500.00	₺1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Arracache Picado.	2213	3-28-02-0015	Kg	80	₺2,800.00	₺224,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ayote Sazon En Trozos Pelado	2213	3-28-02-0020	Kg	120	₺1,600.00	₺192,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ayote Sazon Trozos Con Cascara	2213	3-28-02-0021	Kg	120	₺1,600.00	₺192,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ayote Tierno Picado	2213	3-28-02-0025	Kg	330	₺1,300.00	₺429,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ayote Tierno Trozos	2213	3-28-02-0026	Kg	300	₺1,300.00	₺390,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Brocoli Floretes Pequeñas	2213	3-28-02-0030	Kg	200	₺2,000.00	₺400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Brocoli Floretes Medianas	2213	3-28-02-0031	Kg	200	₺2,000.00	₺400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Camote Entero Pelado	2213	3-28-02-0035	Kg	360	₺2,200.00	₺792,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Camote Partido Trozos	2213	3-28-02-0036	Kg	360	₺2,000.00	₺720,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebolla Blanca Picada	2213	3-28-02-0040	Kg	752	₺1,600.00	₺1,203,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebolla Morada Picada	2213	3-28-02-0041	Kg	752	₺2,500.00	₺1,880,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebolla Blanca Rodajas	2213	3-28-02-0042	Kg	752	₺1,600.00	₺1,203,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cebollin Picado	2213	3-28-02-0043	Kg	150	₺2,500.00	₺375,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chayote Sazon Trozos	2213	3-28-02-0050	Kg	400	₺1,100.00	₺440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chayote Tierno Picado	2213	3-28-02-0055	Kg	540	₺1,100.00	₺594,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chayote Tierno Trozos	2213	3-28-02-0057	Kg	1620	₺1,100.00	₺1,782,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chile Dulce Verde En Mitades	2213	3-28-02-0060	Kg	175	₺1,500.00	₺262,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chile Dulce Entero Sin Semillas	2213	3-28-02-0061	Ud	175	₺1,300.00	₺227,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Coliflor Floretes Pequeñas	2213	3-28-02-0065	Kg	100	₺1,400.00	₺140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Coliflor Floretes Medianas	2213	3-28-02-0066	Kg	100	₺1,400.00	₺140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Culantro Coyote Picado	2213	3-28-02-0070	Kg	60	₺2,000.00	₺120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Elote Amarillo Desgranado	2213	3-28-02-0075	Kg	100	₺5,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Elote Amarillo Partido	2213	3-28-02-0076	Ud	1470	₺300.00	₺441,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Elote Blanco Partido	2213	3-28-02-0077	Ud	1470	₺250.00	₺367,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Espinaca Deshojada	2213	3-28-02-0080	Kg	200	₺3,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Lechuga Americana Picada	2213	3-28-02-0090	Kg	1236	₺2,000.00	₺2,472,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Ñampi Pelado En Trozos	2213	3-28-02-0095	Kg	180	₺2,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Oregano Empacado Minimamente Procesado.	2213	3-28-02-0100	Kg	252	₺10,000.00	₺2,520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa En Rodajas	2213	3-28-02-0105	Kg	800	₺2,100.00	₺1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa Cubos Grandes	2213	3-28-02-0106	Kg	800	₺2,100.00	₺1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa Pelada En Mitades	2213	3-28-02-0107	Kg	800	₺2,100.00	₺1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa Picada	2213	3-28-02-0109	Kg	800	₺2,100.00	₺1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Papa En Juliana	2213	3-28-02-0110	Kg	800	₺2,100.00	₺1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pepino Entero Despuntado.	2213	3-28-02-0116	Kg	200	₺1,200.00	₺240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Perejil.	2213	3-28-02-0120	Kg	50	₺8,000.00	₺400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Mitades	2213	3-28-02-0125	Kg	200	₺1,400.00	₺280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Mitad Prefito	2213	3-28-02-0126	Kg	200	₺1,400.00	₺280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Platano Maduro Trozos Para Pure	2213	3-28-02-0127	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Maduro Rodajas	2213	3-28-02-0128	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Verde Picado	2213	3-28-02-0130	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Verde Rodajas	2213	3-28-02-0131	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Platano Verde Trozos	2213	3-28-02-0132	Kg	200	₡1,400.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Puerro Picado	2213	3-28-02-0135	Kg	100	₡2,800.00	₡280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Remolacha En Rodajas	2213	3-28-02-0140	Kg	200	₡2,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Remolacha Picada	2213	3-28-02-0141	Kg	200	₡2,000.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Remolacha Rallada	2213	3-28-02-0142	Kg	300	₡2,000.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Repollo Morado Picado	2213	3-28-02-0145	Kg	84	₡1,700.00	₡142,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Repollo Verde Picado Fino	2213	3-28-02-0146	Kg	264	₡1,000.00	₡264,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Repollo Verde Picado Grueso	2213	3-28-02-0147	Kg	264	₡1,000.00	₡264,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tiquisque Pelado En Trozos	2213	3-28-02-0150	Kg	180	₡1,800.00	₡324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Vainica Despuntada	2213	3-28-02-0160	Kg	112	₡2,200.00	₡246,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Vainica Despuntada Y Sesgada	2213	3-28-02-0161	Kg	112	₡2,200.00	₡246,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Vainica Picada	2213	3-28-02-0162	Kg	112	₡2,200.00	₡246,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Yuca Pelada Trozos	2213	3-28-02-0165	Kg	600	₡1,600.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria Cubos Grandes	2213	3-28-02-0170	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria En Rodajas	2213	3-28-02-0171	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria Entera Pelada	2213	3-28-02-0172	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria En Juliana	2213	3-28-02-0173	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria Cubos Pequeños	2213	3-28-02-0174	Kg	192	₡1,200.00	₡230,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zanahoria Rallada	2213	3-28-02-0175	Kg	624	₡1,200.00	₡748,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zapallo En Trozos	2213	3-28-02-0180	Kg	300	₡1,400.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Zapallo Picado	2213	3-28-02-0181	Kg	300	₡1,400.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Albahaca En Hojas	2213	3-28-02-0200	Kg	50	₡10,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tomillo Empacado Minimamente Procesado.	2213	3-28-02-0244	Kg	50	₡10,000.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Chayote Tierno Tiras	2213	3-28-02-1056	Kg	192	₡1,100.00	₡211,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Biscocho bajo en grasa	2213	3-36-05-0120	Ud	3500	₡302.00	₡1,057,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Budin	2213	3-36-05-0001	Ud	3000	₡205.00	₡615,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Empanada de chiverre	2213	3-16-05-0011	Ud	5,000	₡238.00	₡1,190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta libres de azucar sabor limon	2213	3-16-04-0031	Ud	5,000	₡119.00	₡595,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta de avena y granola	2213	3-16-04-0038	Ud	6,000	₡136.00	₡816,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta soda	2213	3-16-04-0050	Ud	11,000	₡46.50	₡511,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta soda integral	2213	3-16-04-0052	Ud	1,000	₡48.00	₡48,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta salada tipo bokita exclusiva pte	2213	3-16-04-0055	Ud	4,000	₡100.00	₡400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta dulce tipo maria	2213	3-16-04-0071	Ud	14,000	₡75.00	₡1,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta dulce tipo canasta cubierta jalea	2213	3-16-04-0074	Ud	3,000	₡100.00	₡300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta tipo yemas uso exclusivo pte	2213	3-16-04-0075	Ud	4,000	₡104.00	₡416,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta multicerales	2213	3-16-04-0063	Ud	1,000	₡107.25	₡107,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta dulce integral azucar sabor Chocolate	2213	3-16-04-0064	Ud	3,500	₡145.00	₡507,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta avena	2213	3-16-04-0067	Ud	2,000	₡147.00	₡294,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Galleta salada de maiz	2213	3-16-04-0077	Ud	1,000	₡20.00	₡20,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Palitos de queso bajo en grasa	2213	3-16-05-0125	Ud	7000	₡300.00	₡2,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque de Zanahoria	2213	3-20-05-0005	Ud	7000	₡212.00	₡1,484,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Nutrición	Queque Veteado	2213	3-20-05-0006	Ud	6000	₡238.00	₡1,428,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque Seco	2213	3-20-05-0007	Ud	6000	₡212.00	₡1,272,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque de Naranja	2213	3-20-05-0008	Ud	4000	₡223.00	₡892,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque de Banano	2213	3-20-05-0009	Ud	3000	₡228.00	₡684,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Queque Navideño	2213	3-20-05-0010	Ud	2000	₡297.00	₡594,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tamal de Maicena	2213	3-16-05-0004	Ud	4,000	₡327.00	₡1,308,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tamal asado	2213	3-16-05-0002	Ud	840	₡340.00	₡285,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tamal de elote	2213	3-16-05-0003	Ud	6000	₡340.00	₡2,040,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Crema Dulce De Uso Exclusivo Para Pacientes Con Dieta Cetogenica.	2213	3-32-02-0220	Lt	636	₡2,966.00	₡1,886,376.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Helado De Leche En Cajas Individuales Sabores Variados.	2213	3-32-02-0102	Ud	2,200	₡395.00	₡869,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Helado Elaborado A Base De Yogurt Descremado Sin Azucar Adicionada. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0103	Kg	60	₡4,835.74	₡290,144.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Helado Deslactosado Sin Azucar Adicionada. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0104	Kg	60	₡4,835.74	₡290,144.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Helado Elaborado A Base De Agua. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0110	Ud	1,680	₡74.00	₡124,320.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Semidescremada (2%) En Polvo. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-01-0310	Kg	120	₡5,484.94	₡658,192.80	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Deslactosada, Descremada (0%), Con Proteina Adicionada, Con Larga Duracion, En Envase De 1 Litro. Uso Exclusivo Para Pacientes	2213	3-32-01-0311	Ud	60	₡1,043.00	₡62,580.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Jugo De Naranja Puro Envasado En Empaque Individual Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-36-02-0010	Ud	2160	₡341.00	₡736,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Jugo De Manzana Envasado En Empaque Individual Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-36-02-0161	Ud	624	₡402.00	₡250,848.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Semidescremada (2%), De Corta Duracion, En Empaque De Cota Duracion De 10 Litros	2213	3-32-02-0223	Lt	1170	₡485.00	₡567,450.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Semidescremada (2%) Con Sabor Vainilla, Con Azucar Adicionada, En Envase Individual (240 +/- 10 MI), Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0226	Ud	10752	₡335.00	₡3,601,920.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Semidescremada (2%) Con Sabor Fresa, Con Azucar Adicionada, En Envase Individual (240 +/- 10 MI), Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0227	Ud	7920	₡335.00	₡2,653,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Semidescremada (2%) Con Sabor Chocolate, Con Azucar Adicionada, En Envase Individual (240 +/- 10 MI), Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-02-0228	Ud	1368	₡335.00	₡458,280.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Leche Fluida Deslactosada Semidescremada (2%) En Envase De 1 Litro, Larga Duracion. Uso Exclusivo Para Pacientes.	2213	3-32-01-0305	Lt	500	₡937.00	₡468,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Ingeniería Mantenimiento	Batiente Madera Laurel De 0,0127 M X 0,0254 M X 3,36 M De Largo (1/2" X 1" X 4 Varas)	2214	9-30-02-0050	Ud	15	₡3,976.00	₡59,640.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Madera Laurel Cepillada De 0,0254 M X 0, 1016 M X 3,36 M De Largo (1"X 4" X 4 Varas) .	2214	9-30-02-0052	Ud	15	₡3,037.33	₡45,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Madera Laurel Cepillada De 0,0254 M X 0, 0762 M X 3,36 M De Largo (1"X 3" X 4 Varas)	2214	9-30-02-0060	Ud	20	₡1,613.00	₡32,260.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,0508 M (1" X 2") X 3,20 M De Largo.	2214	9-30-02-0061	Ud	20	₡2,348.67	₡46,973.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,0762 M (1" X 3") X 320 Cm De Largo.	2214	9-30-02-0062	Ud	15	₡10,606.67	₡159,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,254 M (1" X 10") X 320 Cm De Largo.	2214	9-30-02-0166	Ud	10	₡788.00	₡7,880.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Venilla Media Caña Madera Laurel De 0,0127 M X 0,0127 M X 3,36 M De Largo (1/2" X 1/2" X 4 Varas)	2214	9-30-03-0040	Ud	10	₡6,166.67	₡61,666.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 4 Mm De Espesor	2214	9-30-03-0041	Ud	10	₡8,403.33	₡84,033.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 6 Mm De Espesor	2214	9-30-03-0042	Ud	10	₡12,490.00	₡124,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 9 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0043	Ud	10	₡15,571.67	₡155,716.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 12 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0044	Ud	3	₡21,876.67	₡65,630.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 18 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0050	Ud	3	₡18,230.00	₡54,690.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 15 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0062	Ud	1	₡24,530.00	₡24,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Laminado Decorativo De Alta Presión (Fórmica) De 1,22 M X 2,44 M X 3,5 Mm De Espesor, Acabado Brillante, Color Azul Tono A Escoger.	2214	9-30-03-0065	Ud	1	₡24,530.00	₡24,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Laminado Decorativo De Alta Presión (Fórmica) De 1,22 M X 2,44 M X 3,5 Mm De Espesor, Acabado Mate, Color Azul Tono A Escoger.	2214	9-30-04-0011	Ud	1	₡7,375.00	₡7,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Puerta De Madera Solida De 2,10 M De Alto Y De 0,90 M A 1 M De Ancho.	2214	9-05-01-0052	Ud	1	₡9,487.50	₡9,487.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Corcho De 1/4" En 6 Mm. Dimensiones DE 61CM X92CM.	2214	9-70-01-0015	Ud	1	₡34,868.33	₡34,868.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Otros Materiales y Productos de uso en la Construcción</b>		<b>2215</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Manguera P/Compresor ¼" X 10m	2215	9-05-01-0053	Ud	1	₡11,521.67	₡11,521.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera P/Compresor 3/8" X 10m	2215	9-05-01-0412	Ud	5	₡6,175.00	₡30,875.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cinta Adhesiva Para Señalización De Seguridad Humana Y Ley 7600.	2215	9-05-01-0651	Ud	7	₡1,692.50	₡11,847.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espatula Metalica 1 1/2" Puño Madera. Flexible	2215	9-05-01-0653	Ud	7	₡1,972.50	₡13,807.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espatula Metalica 2 1/2" Puño Madera. Flexible	2215	9-05-01-0656	Ud	7	₡2,252.50	₡15,767.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espatula Metalica 4" Puño Madera. Flexible	2215	9-10-01-0019	Ud	2	₡5,150.00	₡10,300.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Mortero Adhesivo Para Pegar Azulejo O Cerámica De Mediana Absorción. Igual O SUPERIOR A Bondex Plus DE Intaco.	2215	9-10-01-0110	Ud	2	₡6,091.67	₡12,183.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cemento Gris. Saco DE 50 KG USO GENERAL.	2215	9-10-01-0200	Kg	50	₡212.01	₡10,600.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Mortero Para Paredes Y Pisos, Alta Trabajalidad Con Latex, Fibra Y Aditivos. Muro Seco SACO DE 25 KG, IGUAL O SUPERIOR A Repemax DE Intaco.	2215	9-10-01-0211	Ud	1	₡28,893.00	₡28,893.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Impermeabilizante Por Cristalización Para Filtraciones Críticas En Paredes, Losas De Concreto. Igual O SUPERIOR A Maxiseal Plus SACO DE 25 KG DE Intaco.	2215	9-10-01-0302	Ud	2	₡1,673.33	₡3,346.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Fragua Con Arena Color Beige. Bolsa DE 2 KG.	2215	9-10-01-0304	Ud	3	₡1,673.33	₡5,020.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Fragua Con Arena Color Gris Claro. Bolsa DE 2 KG.	2215	9-12-06-0074	Ud	250	₡19.00	₡4,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 3/16 X 3/8	2215	9-12-06-0075	Ud	250	₡21.50	₡5,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 5/32 X 5/8	2215	9-12-06-0076	Ud	250	₡8.00	₡2,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 1/8 X 1/4	2215	9-12-06-0077	Ud	250	₡12.00	₡3,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 1 X 3/8	2215	9-12-06-0078	Ud	250	₡19.38	₡4,843.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remaches 5/32 X 1/2	2215	9-12-06-0085	Ud	1000	₡14.33	₡14,333.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Grapa C/ Clavo 6mm	2215	9-12-06-0086	Ud	1000	₡24.33	₡24,333.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Grapa C/Clavo 10mm	2215	9-12-06-0087	Ud	1000	₡15.98	₡15,983.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Grapa C/Clavo 4mm	2215	9-18-02-0010	Ud	3	₡6,915.00	₡20,745.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Masilla, Albacil. Tipo Elástica para grietas, en 1/4, igual o superior a Siliconizer Rc230-5 DE Lanco.	2215	9-18-02-0090	Ud	2	₡10,208.33	₡20,416.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espuma Expandible Poliuretano De 750 ML	2215	9-20-01-0020	Ud	15	₡401.67	₡6,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija No. 120, En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8 Pulgadas (115 X 22 Mm)	2215	9-20-01-0022	Ud	5	₡408.33	₡2,041.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija # 80 De Tela En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 Mm).	2215	9-20-01-0023	Ud	10	₡385.00	₡3,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija # 100 De Tela En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 Mm).	2215	9-20-01-0071	Ud	5	₡1,272.50	₡6,362.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 80.	2215	9-20-01-0072	Ud	5	₡1,262.50	₡6,312.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 100.	2215	9-20-01-0073	Ud	5	₡1,227.50	₡6,137.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 120.	2215	9-30-09-0019	Ud	3	₡1,340.33	₡4,021.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cinta De Malla De 2" X 250 Pie (5.08cm X 76m) Para Juntas Y Reparaciones Láminas Interiores.	2215	9-30-09-0175	Ud	500	₡133.75	₡66,875.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Anclaje Plástico # 8, Son Piezas Para Fijación De Cargas Livianas, Especial Para Instalar En Bloques De Concreto Hueco Y Láminas. Expander TIPO Zip-It.	2215	9-30-14-0001	Ud	10	₡2,925.00	₡29,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Precinta De 20cm De Ancho X 244cms De Largo En 10mm De Espesor En Fibrocemento.	2215	9-30-14-0002	Ud	10	₡4,215.00	₡42,150.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Precinta De 30cm De Ancho X 244cm De Largo En 10mm De Espesor En Fibrocemento.	2215	9-30-14-0011	Ud	6	₡12,966.67	₡77,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Fibrocemento En 8mm De Espesor X 122cm X 244cm.	2215	9-30-14-0016	Ud	10	₡4,635.33	₡46,353.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Lamina De Fibrocemento Para Cielo De 5,5 Mm X 0,61 Mts X 1,22 Mts	2215	9-30-14-0020	Ud	5	₡13,291.33	₡66,456.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Cementicia De 1/2" (1.27cm, 12mm) En 122cm X 244cm. Durock resistente al agua y alto tránsito	2215	9-30-15-0010	Mt	25	₡615.00	₡15,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cadena Plastica. De 5MM y color amarillo o azul	2215	9-50-20-0060	Mt	5	₡16,397.50	₡81,987.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Remate De Gradass Aluminio 2.5 X 2.5 Cm. Longitud DE 3M.	2215	9-50-20-0162	Mt	25	₡2,194.33	₡54,858.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Rodapie De Vinil Liso De Color Cafe, 4" (Pulgadas) De Grosor.	2215	9-50-20-0180	Mt	12	₡4,796.67	₡57,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Umbrales De Aluminio. Tipo Burlete(o Guardapolvo) de 1M, color natural. Igual o superior a Hermex Gupo-100a.	2215	9-50-55-0061	Ud	40	₡1,852.83	₡74,113.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De 5/8" (1,58cm) En 24" X 24" (61cm X 61cm) En Fibra Mineral Para Cielo Razo Suspendido. Igual o superior a Radar #2210 Usg.	2215	9-50-55-0062	Ud	20	₡3,570.67	₡71,413.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámina De 5/8" (1,58cm) En 24" X 48" (61cm X 122cm) En Fibra Mineral Para Cielo Razo Suspendido. Igual o superior a Radar #2410 Usg.	2215	9-55-06-0005	Ud	3	₡13,315.00	₡39,945.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Masilla Premesclado De Base Vinilo Para Acabados En Paneles De Yeso. Cubeta DE 28KG igual o superior a Easy Finish DE National Gypsum.	2215	9-55-06-0041	Ud	2	₡10,698.33	₡21,396.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Revestimiento Para Exterior Liso. Caja DE 18 KG Lanco.	2215	9-55-07-0021	Ud	2	₡3,241.67	₡6,483.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repello Grueso. Mortero Repemax Repello Grueso de 40 KG gris Intaco.	2215	9-55-07-0022	Ud	2	₡4,101.33	₡8,202.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Repello Fino. Mortero Repemax Repello Fino DE 40 KG gris Intaco.	2215	9-55-07-0065	Ud	2	₡4,245.00	₡8,490.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pegamento De Contacto Para Piso Vinilico. Igual o superior a cemento de contacto 1/4 Lanco	2215	9-55-08-0040	Lt	2	₡3,830.50	₡7,660.99	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Impermeabilizante Para Concreto. Igual o superior a aqua Proof galón Lanco.	2215	9-55-08-0051	Ud	5	₡23,550.00	₡117,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cinta Tapa Goteras De 10 Cm De Ancho. Unidad de 10M de largo	2215	9-60-01-0041	Ud	15	₡2,425.00	₡36,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pera Rana De Hule Para Tanque De Inodoro (Color Amarillo). Igual o superior a Fluidmaster #504.	2215	9-60-01-0045	Ud	35	₡1,975.00	₡69,125.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pera Para Inodoro De Silicon. Igual o superior a Hunter Korki 54bp.	2215	9-60-01-0051	Ud	25	₡2,775.00	₡69,375.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manija Para Inodoro Plastica. Cromada y tipo flexible, igual o superior a Fluidmaster #681135 Usa.	2215	9-60-01-0058	Ud	10	₡5,801.67	₡58,016.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Válvula De Llenado Para Inodoro. Igual o superior a Fluidmaster 200cm135.	2215	9-60-01-0085	Ud	5	₡500.00	₡2,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Boya Plastica Para Inodoro. 4 pulgadas (10MM).	2215	9-60-01-0212	Ud	15	₡10,431.67	₡156,475.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Asiento Para Inodoro Elongado Color A Escoger. Igual O SUPERIOR A Clasica Ch-A202 Coflex.	2215	9-60-01-0213	Ud	15	₡7,593.33	₡113,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Asiento Para Inodoro Redondo. Igual o superior a Basica Ch-A200 Coflex.	2215	9-60-02-0014	Ud	15	₡5,222.50	₡78,337.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bajante Metalico De 1 1/4" Para Fregadero. Igual o superior a coletametalia Ph-300 Coflex.	2215	9-60-02-0015	Ud	15	₡3,508.33	₡52,625.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bajante Metalico De 1 1/4" Para Lavamanos. Igual o superior a Incesa.	2215	9-60-02-0016	Ud	15	₡3,390.00	₡50,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bajante Plástico De 1 1/2" Para Fregadero. Igual o superior acoleta plástica Ph-100 Coflex.	2215	9-60-02-0017	Ud	15	₡1,506.67	₡22,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Bajante Plástico De 1 1/2" Para Lavamanos	2215	9-60-02-0026	Ud	10	₡3,365.00	₡33,650.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Derecho Para Cachera Price Pfister. Igual o superior a Rep. Pp #974-1590 émbolo cerámico para agua fría.	2215	9-60-02-0029	Ud	10	₡3,945.00	₡39,450.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Embolo Izquierdo Para Cachera Price Pfister. Igual o superior a Rep. Pp #974-1730 émbolo cerámico para agua caliente	2215	9-65-14-0380	Ud	15	₡2,200.00	₡33,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto Para Sanitario, Tanque ½ A ¼	2215	9-65-14-0381	Ud	15	₡2,678.33	₡40,175.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2" (1.27cm, 12mm) X 3/8" (0.952cm, 9mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2215	9-65-14-0383	Ud	20	₡2,800.00	₡56,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2" (1.27cm, 12mm) X 1/2" (1.27cm , 12mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2215	9-65-18-0090	Ud	25	₡908.33	₡22,708.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Teflon De 3/4" (1,91 Cm), En Cinta, Color Blanco, Para Trabajar Con Agua, Vapor, Gas Y Aire.	2215	9-65-18-0091	Ud	25	₡871.67	₡21,791.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Teflon De 1" (2,54 Cm), En Cinta, Color Blanco, Para Trabajar Con Agua, Vapor, Gas Y Aire	2215	9-65-18-0097	Ud	10	₡2,748.33	₡27,483.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Teflon 1" Para Altas Temperaturas	2215	9-65-18-0300	Ud	1	₡8,923.33	₡8,923.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Maderas sus Derivados</b>		<b>2216</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor Termo-Magnético (Breaker), 1 polo, tipo QO de presión, 30A, 120V, para tralbero eléctrico marca square D	2216	9-40-45-0037	Ud	3	₡5,016.18	₡15,048.54	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor Termo-Magnético (Breaker) de tornillo, 1 POLO, 30 A. Similar Square D	2216	9-40-45-0022	Ud	2	₡6,358.66	₡12,717.32	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor Termo-Magnético (Breaker) de presión, 1 polo, 30 A. Similar A Ch130 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0024	Ud	2	₡5,480.00	₡10,960.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 20 A. Similar A Cutler Hammer	2216	9-40-45-0064	Ud	2	₡31,238.38	₡62,476.76	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de presión, 1 POLO, 20 A, Gfci, similar A Square D	2216	9-40-45-0025	Ud	2	₡14,404.47	₡28,808.94	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polosm 30 A. Similar A Ch230 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0060	Ud	2	₡43,117.14	₡86,234.28	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 100 A. Similar A Ch2100 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0077	Ud	2	₡16,685.51	₡33,371.02	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) DE PRESIÓN, 2 POLOS, 70 A. Similar A Ch250 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0026	Ud	2	₡15,718.81	₡31,437.62	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) DE PRESIÓN, 2 POLOS, 40 A. Similar A Ch240 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0020	Ud	1	₡57,753.00	₡57,753.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) DE PRESIÓN, 3 POLOS, 100 A. Similar A Ch3100 DE Cutler Hammer	2216	9-40-45-0041	Ud	1	₡46,483.00	₡46,483.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de tornillo , 2 polos, 50 A. Similar A Square D	2216	9-40-45-0040	Ud	2	₡11,205.87	₡22,411.74	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético(Breaker) de tornillo , 2 polos, 40 A. Similar A Square D	2216	9-40-45-0039	Ud	2	₡11,205.87	₡22,411.74	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de tornillo , 2 polos, 30 A. Similar A Square D	2216	9-40-45-0036	Ud	3	₡5,016.18	₡15,048.54	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Disyuntor termomagnético (Breaker) de tornillo , 2 polos, 20 A. Similar A Qo120 DE Square D	2216	9-40-45-0038	Ud	2	₡11,205.87	₡22,411.74	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 10 color verde en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0389	Mt	50	₡415.79	₡20,789.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable ElectricoThhn # 10 color negro en cn caja de 100 metros	2216	9-40-10-0387	Mt	50	₡415.79	₡20,789.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 10 color rojo en cja de 100 metros	2216	9-40-10-0388	Mt	50	₡415.79	₡20,789.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 10 color blanco en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0386	Mt	100	₡223.26	₡22,326.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 12 color verde en caj de 100 metros	2216	9-40-15-0227	Mt	100	₡223.26	₡22,326.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 12 color negro en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0392	Mt	100	₡223.26	₡22,326.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 12 color rojo en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0393	Mt	100	₡223.26	₡22,326.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Electrico Thhn # 12 color blanco en caja de 100 metros	2216	9-40-10-0391	Mt	50	₡1,465.10	₡73,255.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable triple Tgp 3X12 AWG-Thhn color negro, blanco y rojo	2216	9-40-10-0398	Ud	20	₡9,443.93	₡188,878.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Enchufes polarizados grado médico	2216	9-40-35-0032	Ud	30	₡844.77	₡25,343.10	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Toma Corriente doble grado médico color blanco (de empotrar) 125 Vac, 15-20 A, Nema 5-20r	2216	9-40-35-0330	Ud	20	₡871.59	₡17,431.80	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Interruptor (apagador) palanca sencillo 120 Vac, 15 A	2216	9-40-35-0013	Ud	20	₡1,708.30	₡34,166.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Interruptor apagador) palanca doble 120 Vac, 15 A	2216	9-40-35-0080	Ud	20	₡955.00	₡19,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Placa para interruptor sencillo, metálica	2216	9-40-35-0270	Ud	30	₡1,705.60	₡51,168.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Emt DE 1/2", 3 metros de lagro	2216	9-40-01-0006	Ud	25	₡2,951.00	₡73,775.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Emt DE 3/4", 3 metros de largo	2216	9-40-01-0005	Ud	50	₡138.00	₡6,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Emt 1/2" de tornillo	2216	9-40-05-1000	Ud	25	₡278.38	₡6,959.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Emt 3/4" de tornillo	2216	9-40-05-1002	Ud	25	₡413.92	₡10,348.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Curva Emt 1/2"	2216	9-40-05-1515	Ud	25	₡765.00	₡19,125.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Curva Emt 3/4"	2216	9-40-05-0058	Ud	25	₡200.42	₡5,010.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector Emt de tornillo 1/2"	2216	9-40-05-1012	Ud	25	₡272.62	₡6,815.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector Emt de tornillo 3/4"	2216	9-40-05-0166	Ud	50	₡25.64	₡1,282.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Emt pesada, una oreja 1/2"	2216	9-40-05-0282	Ud	50	₡35.30	₡1,765.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Gaza Emt pesada, una oreja 3/4"	2216	9-40-05-0283	Ud	15	₡2,125.45	₡31,881.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo CONDUIT DE 1/2"	2216	9-40-03-0018	Ud	15	₡2,800.00	₡42,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Tube CONDUIT DE 3/4"	2216	9-40-03-0019	Ud	15	₡153.93	₡2,308.95	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Union CONDUIT 1/2"	2216	9-40-03-0100	Ud	15	₡165.89	₡2,488.35	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión CONDUIT 3/4"	2216	9-40-03-0101	Ud	15	₡642.82	₡9,642.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Curva PVC CONDUIT 1/2"	2216	9-40-05-0600	Ud	15	₡1,100.00	₡16,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Curva PVC CONDUIT 3/4"	2216	9-40-05-0601	Ud	15	₡2,000.00	₡30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja Octogonal Emt Liviana #26	2216	9-40-05-0242	Ud	15	₡2,383.82	₡35,757.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja Rectangular Emt Liviana #26	2216	9-40-05-0663	Ud	15	₡432.00	₡6,480.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja Rectangular Emt PESADA #20	2216	9-40-05-0500	Ud	15	₡5,694.35	₡85,415.25	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Balastro electrónico 2X32 Watts (120-277 voltios, 60 Hz) T8	2216	9-40-23-1001	Ud	15	₡5,694.35	₡85,415.25	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Balastro electrónico 3X32 Watts (120-277 VOLTIOS, 60 Hz) T8	2216	9-40-50-1002	Ud	10	₡25,000.00	₡250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Balastro electrónico 2X17 Watts(120 Vac, 60 Hz) T8	2216	9-40-50-0050	Ud	25	₡700.25	₡17,506.25	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo fluorescente luz día T8 32w DE 2 pines	2216	9-40-20-0140	Ud	50	₡592.27	₡29,613.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo fluorescente luz día T8 17 WATTS, 2 pines	2216	9-40-20-0119	Ud	250	₡2,509.00	₡627,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Fluorescente compacto tipo Plc 2X26, para base G24-D2, 2 PINES, 4100 K de temperatura de color. Igual o equivalente a Cf26dd/841 DE Sylvania	2216	9-40-20-0060	Ud	50	₡1,647.00	₡82,350.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable espiral para auricular de telefono	2216	9-56-01-1981	Ud	10	₡261.00	₡2,610.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja teléfono	2216	9-45-01-0090	Mts	50	₡317.00	₡15,850.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable Telefonico De 4 Pares	2216	9-40-10-0504	Ud	20	₡97.67	₡1,953.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tape de goma autofundente	2216	9-40-50-0067	Ud	50	₡3,543.50	₡177,175.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tape eléctrico para 105°C de temperatura. Similar al Super 33 de la marca 3M	2216	9-40-50-0068	Ud	2	₡16,126.54	₡32,253.08	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 2 espacios	2216	9-40-45-0161	Ud	50	₡208.16	₡10,408.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector PVC conduit de 1/2'	2216	9-40-03-0550	Ud	50	₡293.49	₡14,674.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector PVC conduit de 3/4'	2216	9-40-03-0551	Ud	50	₡88.57	₡4,428.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Terminal RJ11 para Teléfono	2216	9-40-15-0235	Ud	75	₡6,704.49	₡502,836.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lámpara LED de 8 a 10 W , 120 v, rosca E27, temperatura de color de 3000 a 6500K	2216	9-40-25-0019	Ud	50	₡2,817.75	₡140,887.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo LED con cuerpo de vidrio, 320 grados de distribución de luz, luz instantánea, 40.000 de horas de vida, 110lm/W, factor de potencia 0,95, construcción robusta, modular, desarmable y reparable, certificaciones UL, CE,	2216	9-40-20-0143	Ud	25	₡8,837.19	₡220,929.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tomacorriente doble polarizado falla tierra (GFCI), 3 hilos, 20 A, 120 V, grado hospitalario, configuración nema 5-15R	2216	9-40-35-0341	Ud	5	₡35,750.83	₡178,754.15	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Toma corriente con supresor de picos, grado hospitalario, 20 A, de 110V A 127V.	2216	9-40-35-1000	Ud	15	₡5,244.41	₡78,666.15	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tomacorriente dúplex, grado hospital, tamper resistant, 20A, 125V, 2P, 3H, rojo.	2216	9-40-35-0003	Ud	5	₡563,890.60	₡2,819,453.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Caja octagonal E.M.T tipo pesada de 4" con previstas de 1,27 CM (1/2") y 1,905 CM (3/4"), y para aterrizar con tornillo	2216	9-40-05-0052	Ud	50	₡278.42	₡13,921.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapa E.M.T ciega para caja octagonal tipo pesada de 4".	2216	9-40-05-0667	Ud	50	₡324.21	₡16,210.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja rectangular E.M.T pesada de 2"x 4 ", con previstas de 1,27CM (1/2) y 1,90CM (3/4), y para aterrizar con tornillo.	2216	9-40-05-0615	Ud	50	₡87.63	₡4,381.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapa E.M.T ciega para caja rectangular tipo pesada de 2 X 4"	2216	9-40-05-0273	Ud	20	₡1,381.20	₡27,624.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja universal PVC similar o superior a Legrand o Eagle, rectangular, tipo parche	2216	9-40-05-0250	Ud	500	₡193.00	₡96,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector Eléctrico por Desplazamiento de Insulación, PVC, certificado UL, para utilizarse en calibre AWG 12 y 10	2216	9-40-15-0012	Ud	500	₡96.77	₡48,385.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector empalme eléctrico tipo roscable de resorte para cable 10-6 AWG, de rápida acción, PVC, certificado UL	2216	9-40-15-0014	Ud	5	₡1,094.78	₡5,473.90	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector cobre tipo barril para Cable # 4	2216	9-40-15-0103	Ud	20	₡9,443.93	₡188,878.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Enchufe polarizado capacidad 20a, 3 hilos, 120v. configuracion nema 5-20p. (2p+t), grado hospitalario	2216	9-40-35-0032	Ud	20	₡13,499.72	₡269,994.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tomacorriente polarizado para extensión, 3 hilos, capacidad 15 a 20a, 120v, configuración nema 5-15r o 5-20r.	2216	9-40-35-0156	Ud	50	₡13,687.82	₡684,391.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Luminaria de emergencia tipo led, voltaje 120-277V.	2216	9-40-20-0019	Ud	30	₡24,670.31	₡740,109.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Luminaria LED de 2 tubos, 2 pines, para empotrar en cielo sin bisel, tubo LED con cuerpo de vidrio, 320 grados de distribución de luz, 6500K temperatura de color, 23 W, arranque instantánea,	2216	9-40-20-00227	Ud	5	₡1,013.13	₡5,065.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo metálico flexible "BIEX" de 1,27CM (1/2") con forro, para uso a la intemperie.	2216	9-40-05-0121	Ud	25	₡1,405.20	₡35,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo metálico flexible "BIEX" de 1,90CM (3/4") con forro, para uso a la intemperie	2216	9-40-05-0671	Ud	15	₡701.47	₡10,522.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Conector recto "BIEX" de 1,27 CM (1/2") con forro, para intemperie.	2216	9-40-05-0056	Ud	50	₡245.83	₡12,291.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Base para tubo LED de dos pines, en juego de 2 unidades	2216	9-40-20-0020	Ud	5	₡37,023.71	₡185,118.55	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Panel led de largo de 600 MM, ancho de 600MM, alto de 12MM, voltaje de 110-277 V en 60HZ, potencia de 30-40W, temperatura de 4100K A 6500 K.	2216	9-40-20-0221	Ud	50	₡60,175.70	₡3,008,785.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Panel led largo de 1200 MM, ancho de 300MM, alto de 12MM, voltaje de 110-277 V, potencia de 30-40W, rango de temperatura de 4100 A 6500 K.	2216	9-40-25-0220	Ud	5	₡73,004.49	₡365,022.45	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Balastro de emergencia para lámpara led de 10-25W, voltaje de alimentación 120-277V.	2216	9-40-23-0500	Ud	5	₡19,701.50	₡98,507.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Luminaria tipo led de 12W para empotrar en cielos, 120/240V, diámetro 6" (15,24 CM).	2216	9-40-20-0158	Ud	5	₡2,383.82	₡11,919.10	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja rectangular para interperie, para tubería de 3/4"	2216	9-40-05-0664	Ud	30	₡2,905.28	₡87,158.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Caja rectangular para interperie, para tubería de 1/2"	2216	9-40-25-0663	Ud	25	₡18,112.78	₡452,819.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Luminaria fluorescente de 2X32W tipo industrial, sellada, para sobreponer en losa. 277V	2216	9-40-20-0230	Ud	100	₡1,279.00	₡127,900.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cable armado tipo MC 3 X 12 de 3 conductores THHN 600 V /de 75°C a 90°C, calibre 12, AWG	2216	9-40-10-0801	Ud	1	₡120,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 16 espacios	2216	9-40-45-0012	Ud	5	₡5,000.00	₡25,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Transformador Para Llavín 120v Primario, 12-16v Secundario, Potencia 10va.	2216	9-40-06-0001	Ud	1	₡30,042.53	₡30,042.53	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Instrumentos y Herramientas</b>		<b>2217</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Delantal	2217	8-72-01-0120	Ud	5	₡10,000.00	₡50,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego De Cubos. Con Estuche, 25 Piezas, Igual O Superior A Stanley 86-736.	2217	8-08-11-0031	Ud	1	₡30,042.53	₡30,042.53	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cuchilla Para Formica Retráctil De Tres (3) Posiciones, Cuerpo De Metal/Plástico Mango De Goma. Igual O Superior A Truper #Cut-6x	2217	8-32-19-0461	Ud	7	₡1,418.70	₡9,930.90	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave Francesa Ajustable Nº 8. Igual O Superior A Stanley 87-432la.	2217	9-01-04-0001	Ud	7	₡5,575.80	₡39,030.60	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave Francesa Ajustable Nº 6. Igual O Superior A Stanley 87-431la.	2217	9-01-04-0004	Ud	7	₡4,710.08	₡32,970.53	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave Cangrejo, 1/2". Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-08-0002	Ud	7	₡6,255.00	₡43,785.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego Llaves Allen En Milímetros. 13 Piezas, Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-09-0001	Ud	7	₡3,249.68	₡22,747.73	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego Llaves Allen En Pulgadas. 13 Piezas Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-09-0002	Ud	7	₡3,183.13	₡22,281.88	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicate De Corte De 140mm A 180mm De Largo ( Cortadora). Cortadora Diagonal 6 Pulgadas, Igual O Superior A Stanley #84-054la	2217	9-01-11-0001	Ud	7	₡6,314.33	₡44,200.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicate De Agarre De 230mm A 250mm De Largo (Presión O Perro). Punta Curva. Igual O Superior A 7wr Vise-Grip 702l3 Irwin	2217	9-01-11-0003	Ud	7	₡7,901.05	₡55,307.35	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicates Pela Cables 8". Con Cortadora, Awg10-22, Mangos Acolchados, Igual O Superior A Irwin 2078309.	2217	9-01-11-0014	Ud	7	₡10,523.90	₡73,667.30	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicates Punta 6". Igual O Superior A Stanley.	2217	9-01-11-0030	Ud	7	₡5,758.88	₡40,312.13	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Alicate De Presión Tipo C De 460mm De Largo Con 180mm De Ancho De Boca. Igual O Superior A Truper #Ppc-6r.	2217	9-01-11-0050	Ud	7	₡7,360.07	₡51,520.47	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Alicate Universal De 160mm A 200mm De Largo. Acero Forjado, Resistente A La Corrosión, Protección Pronunciada. Igual O Superior A Stanley Modelo #70-488.	2217	9-01-11-1002	Ud	7	₡8,850.47	₡61,953.27	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego De Destornilladores Con Cabeza De Golpe. 20 Piezas, Destornillador Ratchet, Entarjetado. Igual O Superior A Stanley 04-62-574.	2217	9-01-12-0029	Ud	7	₡9,336.95	₡65,358.65	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cortadora De Tubo Con 1 Cuchilla Para Pvc.	2217	9-01-23-0002	Ud	7	₡5,838.33	₡40,868.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Extractor De Tornillos, Rango Capacidad: 1.4mm A 24mm. Tipo Flauta En Espiral 5 Piezas. Igual O Superior Al Modelo 53535 De La Marca Irwin.	2217	9-01-25-0006	Ud	7	₡8,210.20	₡57,471.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Marco En Aluminio De 300mm Para Hoja De Segueta. Arco Ajustable, Igual O Superior A Stanley Modelo #15-200.	2217	9-01-28-0005	Ud	7	₡4,318.28	₡30,227.93	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Dobladoras Para Tubo Emt De 1/2". Con Indicador De Ángulo Incorporado Para Curvas Precisas. Doblan Tubos Emt De 13 A 25mm De Diámetro. Con Prensa Que Sostiene Firme El Tubo Conduit Para Cortar O Rimar.	2217	9-01-36-0001	Ud	1	₡7,072.50	₡7,072.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Felpa De 1/2" X 9" (1,27cm X 22,86cm) Antigota Para Rodillo. Igual O Superior A Syn Lam.	2217	9-01-40-0008	Ud	25	₡1,886.73	₡47,168.13	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Felpa De 3/4 Pulg X 9 Pulg (1,905cm X 22,86cm) Antigota Para Rodillo. Igual O Superior A Syn Lam.	2217	9-01-40-0011	Ud	25	₡2,304.23	₡57,605.63	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cinta Métrica De 8 Metros. Powerlock 1" Modelo 33-428s De Stanley.	2217	9-01-42-0006	Ud	15	₡14,878.13	₡223,172.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pistola Para Aplicar Silicón, Reforzada, Metálica, Con Doble Varilla De Empuje Y Medición, Muela De Acero Para El Trinquete, Mango De Inyección Y Gatillo En Aluminio. Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-42-0025	Ud	10	₡6,232.50	₡62,325.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cepillo Manual De Alambre En Acero Al Carbón Con Puño En Madera 3x15 Líneas.	2217	9-01-44-0001	Ud	7	₡1,196.15	₡8,373.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego O Kit De Herramienta Manual Aislada Para Electricista Compuesto Por 23 Piezas (Alicates, Destornilladores Y Probados De Corriente), Hasta 1000v.	2217	9-01-54-0001	Ud	7	₡19,046.87	₡133,328.07	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Juego De Puntas Hexagonales. Igual O Superior A Metabo 6.26700 32 Piezas: Adaptador De Llave De Tubo, Magnética. Puntas De S2, H = 25 Mm: Phillips, Pozidriv, Ranurado, Hexagonal, Torx. Estuche.	2217	9-03-01-0010	Ud	7	₡12,249.20	₡85,744.40	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Extensiones Para Rodillo De 1.8mts A 3.6mts.	2217	9-05-01-0011	Ud	1	₡4,739.50	₡4,739.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1/2" (1,27cm, 12mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0020	Ud	15	₡692.67	₡10,390.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1" (2,54cm, 25mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0021	Ud	15	₡1,858.58	₡27,878.63	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 2" (5,08cm, 50mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0022	Ud	15	₡2,555.53	₡38,332.88	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 3" (7,62cm, 75mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0023	Ud	15	₡4,355.48	₡65,332.13	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 4" (10,16cm, 100mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0024	Ud	15	₡5,745.05	₡86,175.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1,1/2" (3,81cm, 38mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0126	Ud	15	₡2,057.43	₡30,861.38	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Carretillo Con Batea Para Construcción. Rueda De Hule, De 65 Litros.	2217	9-05-01-0180	Ud	1	₡25,088.33	₡25,088.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Cuchara De 7" ( 178mm +/- 5mm) De Largo Para Albañilería. Mango De Madera, Dureza De 48 A 52 Hrc Igual O Superior A Ct-6c De Truper.	2217	9-05-01-0184	Ud	7	₡3,187.50	₡22,312.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Pala Carrilera De 1040mm +/- 10mm De Largo Total, Con 335mm +/- 5mm En Largo De Pala Por 290mm +/- 5mm En Ancho De Pala.	2217	9-05-01-0200	Ud	1	₡6,720.73	₡6,720.73	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Kit (Estuche, valija o maletín) de herramientas de electricidad	2217	9-01-32-0001	Ud	12	₡2,000,000.00	₡24,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Manguera corriente	2217	8-56-01-3520	Ud	3	₡15,000.00	₡45,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cinta Métrica	2217	8-08-53-0060	Ud	2	₡2,000.00	₡4,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Materiales y Productos de Vidrio</b>		<b>2218</b>								
Ingeniería Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Transparente En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor.	2218	9-30-06-0005	Ud	10	₡1,500.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Escarchada En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor	2218	9-30-06-0009	Ud	5	₡2,000.00	₡10,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Color Humo En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor	2218	9-30-06-0020	Ud	1	₡20,000.00	₡20,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espejo. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	9-30-06-0064	Ud	1	₡15,000.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Vidrio Escarchado. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	9-05-02-0001	Ud	500	₡10.83	₡5,416.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Vidrios Claros. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	9-30-06-0066	Ud	1	₡20,000.00	₡20,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Instrumental -Material Médico y de Laboratorio</b>		<b>2219</b>								
Anestesia	Lápices para electrocirugía	2219	2-51-01-1507	Ud	4200	₡3,000.00	₡12,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Mascarillas faciales	2219	2-03-01-2325	Ud	100	₡2,500.00	₡250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #3	2219	2-03-01-0940	Ud	1800	₡650.00	₡1,170,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #4	2219	2-03-01-0960	Ud	1200	₡650.00	₡780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Anestesia	Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #5	2219	2-03-01-0950	Ud	1800	₡650.00	₡1,170,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Circuitos	2219	8-48-07-0940	Ud	2000	₡7,000.00	₡14,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Filtro para aspirador reutilizable	2219	2-78-01-0344	Ud	3000	₡4,000.00	₡12,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Manejadores p/lámpara ciéltica descartable	2219	8-04-04-0002	Par	2000	₡1,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Manta Térmica para Calentamiento con Aire Forzado por Debajo del Paciente	2219	2-97-01-0006	Ud	500	₡15,635.00	₡7,817,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cobertor o manta para unidad de calentamiento para pacientes post operatorios que cubra todo el cuerpo excepcto la cabeza	2219	2-78-01-0800	Ud	500	₡8,218.70	₡4,109,350.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cobertor termico para miembros inferiores	2219	2-97-01-0008	Ud	300	₡9,497.03	₡2,849,109.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cobertor o manta para unidad de calentamiento para pacientes post operatorios tamaño 213 cms por 91 cm	2219	2-78-01-0804	Ud	840	₡13,700.00	₡11,508,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Set de agujas para punción translumbaria espinal y epidural , con catéter para uso en anestesia espinal-epidural combinada, el set está compuesto por aguja epidural tipo Tuohy	2219	2-03-01-0200	Set	50	₡34,000.00	₡1,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Catéter venoso central	2219	2-03-01-0862	Ud	20	₡100,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Trampa de Agua para CO2	2219	2-03-01-4820	Ud	200	₡18,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Bombas analgésicas	2219	2-28-01-0299	Ud	1200	₡18,000.00	₡21,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Agujas epidural # 18 mas cateter	2219	2-03-01-0175	Ud	50	₡22,000.00	₡1,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Cable de equipo de electocirugía	2219	2-12-01-0470	Ud	10	₡200,000.00	₡2,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Bomba elastomericas	2219	2-28-01-0299	Ud	1200	₡18,000.00	₡21,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Mascarillas flexibles N° 4	2219	2-03-01-2253	Ud	20	₡285,000.00	₡5,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 8 oz	2219	2-94-01-0485	Ud	24	₡20,000.00	₡480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 15 oz	2219	2-94-01-0487	Ud	48	₡20,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Gel antimicxobiano y agnte desbridante tubo de 3 oz	2219	2-94-01-0488	Ud	48	₡20,000.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Aposito debridante absorbente, compuesto por hidrofibras de carboximetrilcelulosa sodica y plata ionica. Medida de 10,2X12,1CM.	2219	2-94-01-8068	Ud	24	₡5,000.00	₡120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Troca para uso en cirrugía laparoscopica, escartble, de 5 mm de diametro, y longitud de 100 MM, con vlavula e insuflación, cánula y sistema de seguridad en el inserto o guía	2219	2-27-02-0333	Ud	192	₡36,000.00	₡6,912,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla para eventraciones 30CM.X30CM.	2219	2-94-01-5003	Ud	24	₡35,000.00	₡840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de poliéster para hernioplastía iguinal derecha laroscópica de 15x10 cm.	2219	2-94-02-0013	Ud	24	₡185,000.00	₡4,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de poliéster para Hernioplastía inguinal izquierda laroscópica de 15x10 cms.	2219	2-94-02-0014	Ud	100	₡185,000.00	₡18,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla de polieter multifilamento de 15x15 cm para cirugía abierta o laroscopia para herníanguinal o incisional	2219	2-94-02-2953	Ud	20	₡72,000.00	₡1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Malla compuesta doble cara de 30 cm x 20 cm. Para la reparación de hernias que esten en contracto visceral y promueban el neo peritoneo	2219	2-94-02-2957	Ud	24	₺395,000.00	₺9,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Dispositivo absorbible para fijación de mallas para reparación con hernias. Dispositivo de 36 cm para fijación de mallas en abordaje laroscopico.	2219	2-94-02-2962	Ud	10	₺171,000.00	₺1,710,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cargas de un solo uso para grapadora líneal de 55-60 mm con dos dobles líneas de grapas, altura de la grapa abierta 3.8MM.	2219	2-12-01-2210	Ud	5	₺300,000.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cargas de un solo uso para grapadora líneal de 75-80 mm con dos dobles líneas de grapas, altrura de la grapa abierta 3.8MM.	2219	2-12-01-2211	Ud	5	₺300,000.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza para cirugía laparoscopica para funsión de tejidos de hasta 7mm con corte y activaciónmanual de 5mm de diametro y 37 cm de longitud	2219	2-12-02-0019	Ud	12	₺400,000.00	₺4,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza de disección similar a maryland, 5 MM de diametro	2219	2-12-02-0021	Ud	1	₺430,000.00	₺430,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Equipo de grapeo semi-circular para engrapar recto, desechable	2219	2-12-02-0072	Ud	3	₺276,000.00	₺828,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Trocar quirurgico trocar quirurgicco descartable tipo hassan para cirugía laroscopica, longitud de 19 cm +/- 2 cm	2219	2-12-02-0105	Ud	40	₺20,000.00	₺800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza laroscopica endodrasper de un solo uso, pinza de mano de 5mm de diametro para agarre de tejidos, longitud de 31 cms con sistema de bloqueo.	2219	2-12-02-0345	Ud	40	₺25,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Dispositivo para sutura laroscópica con autoanclaje de 30 cm, calibre 3-0 verde transparente	2219	2-12-02-0353	Ud	20	₺25,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Trocar para uso en cirugía laroscopica con reductor de 5-12 mm diámetro, (con reductor incluido de 50 A 120 mm de longitud (la longitud del trocar debe ser de 100mm, con válvula de unsuflación que contenga la guía o inserto con sistema de seguridad	2219	2-27-02-0330	Ud	192	₺40,000.00	₺7,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Lineal Cortante De 75-80mm De Un Solo Uso, Con Doble O Triple Linea De Grapas A Cada Lado, Altura De La Grapa Abierta 3.8mm	2219	2-12-01-0297	Ud	10	₺170,000.00	₺1,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Carga Gia Cartucho De 80 Mm De Longitud Para Engrapadora Gia De 80 Mm. Cartucho De Color Verde Para Tejido Grueso Y Con Cuchilla Incorporada.	2219	2-12-01-0313	Ud	10	₺30,000.00	₺300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Instrumento De Electrocirugia (Lapiz) De Tres Botones.	2219	2-12-01-0551	Ud	100	₺25,000.00	₺2,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza Descartable Para Fusion De Tejidos En Cirugia Abierta. Longitud De Eje De 18 Cm, Diametro Del Eje De 11.3 ı 13.5. Con Eje De Rotacion De 180 Grados	2219	2-12-01-1190	Ud	24	₺400,000.00	₺9,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Cirugía General	Pinza Laparoscopica Endodissect, De Mano De 5mm De Diametro Para Agarre Tipo Endodissect Longitud 31 Cm Con Adaptador Para Monopolar, En Acero Inoxidable	2219	2-12-01-1386	Ud	2	₺35,000.00	₺70,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Pinza Descartable De Corte, Fusion De Tejidos Y Sellado De Vasos Para Cirugía Abierta, Tipo Ligasure, Estilo Tipo Tijera. Longitud De La Pinza: 18,3 Cm [± 5 Mm]	2219	2-12-01-1499	Ud	24	₺310,000.00	₺7,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Tijera Para Uso Laparoscopico, De Un Solo Uso, De 5mm De Diametro, Con Adaptador Monopolar Y Eje Rotatorio De 360 Grados, Longitud Aproximada De 32 +/-2cm.	2219	2-12-01-1834	Ud	10	₺35,000.00	₺350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Equipo De Grapeo Circular De 25mm, Para Anastomosis Intestinal, Con Doble Linea De Grapas, Dispuestas En Forma Circular, Con Yunque Que Abata ( Que Vascule O No Vascule).	2219	2-12-01-0289	Ud	5	₺200,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Tipo Ta De 60mm Lineal Mandibulas Paralelas, Apertura De Mandibula De 18-20mm	2219	2-12-01-0303	Ud	10	₺135,000.00	₺1,350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartuchos De Grapas De 60mm Para Grapadora Ta Lineal	2219	2-12-01-0304	Ud	10	₺17,000.00	₺170,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Circular Cortante De 31mm De Diámetro Externo Con Grapas De 4,8mm Abiertas Y 2mm Cerradas Con Eje De 30-35cm De Longitud	2219	2-12-01-0309	Ud	5	₺215,000.00	₺1,075,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla Poliester Para Laparoscopia Con Componente Hidrofílico Absorbible De Colágeno De 20x15cm	2219	2-12-01-0123	Ud	24	₺310,000.00	₺7,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Lineal Cortante De 55-60mm De Un Solo Uso, Con Doble O Triple Linea De Grapas A Cada Lado, Altura De La Grapa Abierta 3.8mm	2219	2-12-01-0295	Ud	20	₺135,000.00	₺2,700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cateter Para Via Central, En Set Que Contenga: Cateter De Dos Lumen, De 7 Fr X 20 Cm De Longitud, De Poliuretano, Radio Paco Con Punta Flexible, Debe Contar Dentro Del Set Con Tap	2219	2-03-01-0861	Ud	20	₺15,000.00	₺300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Endograpadora Curva Cortante De 40mm Para Tejido Grueso (Contour).	2219	2-12-01-0301	Ud	5	₺330,000.00	₺1,650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Grapadora Circular Cortante De 33-34mm De Diámetro Con Grapas De 4,8mm Abiertas Y 2,0mm Cerradas Con Eje De 22-25cm De Longitud	2219	2-12-01-0315	Ud	5	₺220,000.00	₺1,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Equipo De Grapeo Circular De 25mm Para Anastomosis Intestinal Con Yunque No Abatible.	2219	2-12-01-0336	Ud	5	₺215,000.00	₺1,075,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartucho Para Engrapadora De Cabeza Curva, Tipo Contour, Para Acceso Pélvico De 30 A 40 Mm De Longitud.	2219	2-12-01-0321	Ud	10	₺165,000.00	₺1,650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Cartucho O Recarga Azul Para Engrapadora Contour.	2219	2-12-01-0335	Ud	5	₺165,000.00	₺825,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Clips De Titanio, Grande, Compatible Con Grapadora Lt-400.	2219	2-12-01-2012	Ud	18	₺7,000.00	₺126,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Clips De Titanio, Mediano-Largo, Compatible Con Grapadora Lt-300.	2219	2-12-01-2168	Ud	18	₺7,000.00	₺126,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Sutura De Adhesivo Topico Para La Piel Esteril De 0,25 Cc	2219	2-94-02-0001	Ud	240	₺11,000.00	₺2,640,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Poliglecaprone 4-0 Con Aguja Cortante De 3/8 Círculo De 19.0mm, Hebra De 70 + - 5 Cms.	2219	2-94-02-0367	Ud	720	₺3,500.00	₺2,520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Sutura No Absorbible Prolene (Polipropileno), Calibre 2-0 Con Aguja Reverso Cortante Tipo Prime, 1/2 Círculo De 36,4., Con Hebra De 75cm Azul.	2219	2-94-02-0039	Ud	720	₺2,000.00	₺1,440,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 6,4 Cm De Diametro Con Solapas De Sujeción De 11,5 Cm De Largo Y 1 Cm De Ancho.	2219	2-94-02-0017	Ud	30	₺200,000.00	₺6,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 8.0 Cm De Diametro Con Solapas De Sujeción De 11,5 Cm De Largo Y 1 Cm De Diametro.	2219	2-94-02-0019	Ud	30	₺235,000.00	₺7,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Small-Regular	2219	2-09-01-5100	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Medium-Regular	2219	2-09-01-5101	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Large-Regular	2219	2-09-01-5102	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Large-Small	2219	2-09-01-5105	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Medium-Small	2219	2-09-01-5106	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ss	2219	2-09-01-5107	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Sl	2219	2-09-01-5108	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ml	2219	2-09-01-5109	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ll	2219	2-09-01-5111	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Medias Antiembolicas A La Rodilla Tamaño Ll.	2219	2-09-01-5117	Ud	21	₺16,000.00	₺336,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ml Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-2123	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ss Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5118	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Sr Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5119	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Sl Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5120	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ms Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5121	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Mr Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	2-09-01-5122	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ls Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5124	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Lr Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5125	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ll Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5126	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ml Hasta La Rodilla Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5130	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ll Hasta La Rodilla Con Sus Implementos	2219	2-09-01-5132	Ud	9	₺40,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Antiséptico Cutáneo Para La Asepsia En Forma De Aplicador, Esteril De 26 Cc	2219	1-90-02-0173	Ud	200	₺8,000.00	₺1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Juego (Kit) De Ropa Descartable Esteril Para Laparotomia.	2219	2-94-03-0403	Ud	180	₺17,000.00	₺3,060,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla De Polipropileno Monofilamento De Baja Densidad De 15 Cm X 30 Mm	2219	2-94-02-0337	Ud	40	₺30,000.00	₺1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Cirugía General	Malla De Polipropileno Monofilamento De Baja Densidad De 30 X 30 Cm	2219	2-94-02-0338	Ud	40	₺40,000.00	₺1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Medicina	Catéter vía central adulto	2219	2-78-01-0222		25	₺45,000.00	₺1,125,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Separador abdominal para heridas de 11 a 17 cm de diametro	2219	2-12-02-0149	Ud	30	₺70,000.00	₺2,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Balón Bakri para hemorragias postparto	2219	2-27-01-0006	Ud	50	₺28,000.00	₺1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Kit de Cateter doble balón para maduración de Cervix	2219	2-27-01-0007	Ud	900	₺35,000.00	₺31,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Prueba para detectar ruptura de membranas	2219	2-27-01-0075	Kit	200	₺20,000.00	₺4,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Agujas calibre 20*150mm para amniocentesis	2219	2-50-01-0076	Ud	50	₺12,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Agujas calibre 21*150mm para amniocentesis	2219	2-50-01-0076	Ud	50	₺12,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Obstetricia	Solución Antiséptica para Limpieza de transductores de Ultrasonido (No debe Contener Formaldeidos)	2219	2-66-01-0517	Ud	60	₺7,000.00	₺420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Aposito De Alginato De Calcio.	2219	2-94-01-0618	Lt	400	₺3,000.00	₺1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Guantes Quirurgicos Antialergicos Que No Tengan Latex, Segun Especificaciones.	2219	2-94-03-0268	Par	8,500	₺2,000.00	₺17,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Pruebas Biologicas Para La Comprobacion De La Esterilizacion A Vapor.	2219	2-84-01-0630	Ud	3,000	₺3,000.00	₺9,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Lapiz De Cera Resistente Al Calor	2219	2-88-01-1040	Ud	300	₺500.00	₺150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Cateter De Diagnostico De Urodinamia DE 10, 20, 30 O 40º	2219	2-75-01-1270	Ud	750	₺11,000.00	₺8,250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Sonda De Bilumen De Cistometria Recta De 6-8 Fr	2219	2-75-01-2061	Ud	750	₺9,000.00	₺6,750,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Rectal No. 28	2219	2-94-03-1120	Ud	2,000	₺3,000.00	₺6,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Foley Libre De Latex No.22	2219	2-75-02-0340	Ud	24	₺3,000.00	₺72,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Foley Libre De Latex No.18	2219	2-75-02-0300	Ud	24	₺3,000.00	₺72,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Hisopos Para Tubos De Ensayo Y Cristaleria, Segun Tipo, Tamaño.	2219	2-88-01-1000	Ud	20	₺10,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Set De Bomba De Infusion.	2219	2-06-01-2035	Ud	8000	₺4,000.00	₺32,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Cinta Metrica, Flexible, No Traumática, No Estirable, 2 Mts.	2219	2-81-01-0160	Ud	500	₺2,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Porta Agujas Mayo Heagar De 18   0.5 Cms.	2219	2-12-01-1485	Ud	20	₺35,000.00	₺700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Musoc 26 Cm	2219	2-51-01-0404	Ud	20	₺50,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Porta Agujas Mayo Heagar De 14cm	2219	2-12-01-1480	Ud	10	₺50,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Tiras De Control Químico Para Autoclave De Peroxido.	2219	2-84-01-0051	Ud	1,000	₺200.00	₺200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Prueba para detección de Ruptura de Membranas	2219	2-27-01-0075	cj	350	₺16,000.00	₺5,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Solución antiséptica p/limpieza de transductores de ultrasonido	2219	2-66-01-0517	Ud	50	₺8,000.00	₺400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Emergencias	Jeringas para biopsia endometrial	2219	2-27-01-3000	Ud	600	₺6,400.00	₺3,840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Emergencias	Catéter para sonohisterografía	2219	2-66-01-0020	Ud	350	₡7,000.00	₡2,450,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Kit de AMEU	2219	2-27-01-0045	Ud	400	₡4,200.00	₡1,680,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Laminarias – Dilatadores	2219	2-27-01-0528	Ud	150	₡3,800.00	₡570,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Manipulador uterino	2219	2-27-01-2200	Ud	4	₡4,345,000.00	₡17,380,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Separador Alexis mediano	2219	2-12-02-0041	Ud	75	₡30,000.00	₡2,250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Fijador miomas laparoscópico 10mm	2219	2-2701-1597	Ud	2	₡350,000.00	₡700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Prótesis urológica incontinencia vía transobturadora	2219	2-27-02-0604	Ud	120	₡152,000.00	₡18,240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Trocar Descartable	2219	2-12-02-0102	Ud	200	₡35,000.00	₡7,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Jeringas para toma de biopsia endometrial	2219	2-27-01-3000	Ud	300	₡6,400.00	₡1,920,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Apósito de poliuretano negro grado médico, porosa	2219	2-94-01-0621	Ud	20	₡38,500.00	₡770,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Bolsas Colectoras para Histeroscopias	2219	2-94-01-0622	Ud	150	₡4,200.00	₡630,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Recolector canister	2219	2-94-01-8859	Ud	20	₡38,500.00	₡770,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Dilatadores Vaginales	2219	2-27-01-0527	Ud	10	₡81,000.00	₡810,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Dispositivo de capturas de suturas	2219	2-12-01-0034	Ud	25	₡145,000.00	₡3,625,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Electrodos para LEEP tipo bola	2219	2-27-01-0005	Ud	10	₡14,500.00	₡145,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Especulo Endocervical	2219	2-27-01-0650	Ud	2	₡162,000.00	₡324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Especulo para LEEP	2219	2-24-01-0070	Ud	4	₡108,000.00	₡432,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Filtro para evacuador de humo	2219	8-48-30-0612	Ud	3	₡11,900.00	₡35,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter para sonohisterografía	2219	2-66-01-0020	Ud	550	₡7,000.00	₡3,850,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Mallas prolapso anterior	2219	22-70-02-0602	Ud	25	₡325,800.00	₡8,145,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Ligasure para Cirugía abierta	2219	2-12-01-1505	Ud	20	₡380,100.00	₡7,602,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza bipolar descartable de 10mm	2219	2-12-01-1507	Ud	20	₡380,100.00	₡7,602,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Placas para LEEP	2219	8-48-11-0460	Ud	50	₡5,940.00	₡297,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pesarios (diferentes tamaños)	2219	2-27-01-2254	Ud	100	₡40,000.00	₡4,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter de inseminación intrauterina con guía	2219	2-66-01-0583	Ud	200	₡6,000.00	₡1,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Tentaculo tipo Iris para LEEP	2219	8-48-30-0610	Ud	2	₡94,000.00	₡188,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas Histeroscopia	2219	2-27-01-0051	Ud	6	₡498,000.00	₡2,988,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Protesis Urológica para IUE Vía retro..	2219	2-75-01-4191	Ud	20	₡289,000.00	₡5,780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Kit para incontinencia femenina	2219	2-75-01-3010	Ud	3	₡1,445,000.00	₡4,335,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Tijera roma	2219	2-51-01-2845	Ud	4	₡429,000.00	₡1,716,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas traumáticas – Click Line	2219	2-12-02-0022	Ud	2	₡350,000.00	₡700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas mixer intestinal	2219	2-12-02-0025	Ud	2	₡450,000.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza BABCOCK	2219	2-12-01-0545	Ud	2	₡450,000.00	₡900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas tigre traumáticas de 2 o más dientes	2219	2-12-01-0515	Ud	4	₡454,000.00	₡1,816,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Triturados de tejidos – morcelador	2219	2-88-01-1900	Ud	6	₡407,000.00	₡2,442,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Sondas para Manipulador Uterino	2219	2-88-01-1900	Ud	40	₡27,000.00	₡1,080,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Inserto pinza bipolar	2219	2-12-02-0080	Ud	6	₡174,000.00	₡1,044,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Tijera endoscópica	2219	2-75-01-4680	Ud	15	₡28,000.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Ligasure- Meryland	2219	2-12-02-0019	Ud	4	₡375,700.00	₡1,502,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter de inseminación intrauterina CON guía	2219	2-66-01-0583	Ud	50	₡8,700.00	₡435,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter de inseminación intrauterina sin guía	2219	2-66-01-0583	Ud	150	₡7,700.00	₡1,155,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Cobertor cámara histeroscopia	2219	4-72-60-0180	Ud	500	₡18,000.00	₡9,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza harmónico abierta 23x 5mm	2219	2-12-01-1815	Ud	6	₡404,600.00	₡2,427,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Laparoscópico Harmónico 36 x 5mm	2219	2-12-01-1833	Ud	6	₡410,400.00	₡2,462,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Súper JAW	2219	2-12-01-1815	Ud	6	₡295,000.00	₡1,770,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ginecología	Pinza Enseal abierta 13,5mm	2219	2-12-01-1815	Ud	6	₺317,900.00	₺1,907,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Enseal laparoscópica 35,5mm	2219	2-12-01-1816	Ud	6	₺323,700.00	₺1,942,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Bolsa recolectora de especímenes 250cc	2219	2-12-02-0200	Ud	50	₺14,000.00	₺700,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Bolsa recolectora de especímenes 410cc	2219	2-12-01-0203	Ud	20	₺26,000.00	₺520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Malla Albamesh 3 x 17cm	2219	2-27-01-0066	Ud	30	₺346,800.00	₺10,404,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Separador Alexis grande	2219	2-12-02-0075	Ud	25	₺30,250.00	₺756,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Histeroscopia de Betchi	2219	incluir codigo	Ud	1	₺5,000,000.00	₺5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Resectoscopia	2219	incluir codigo	Ud	1	₺8,000,000.00	₺8,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Pistola de Crío cx	2219	incluir codigo	Ud	2	₺3,500,000.00	₺7,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Sensores Equipo de Urodinamia	2219	8-48-04-1448	Ud	2	₺400,000.00	₺800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Cable monopolar	2219	8-48-11-0100	Ud	2	₺95,000.00	₺190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Asas para LEEP	2219	8-48-28-0020	Ud	50	₺14,450.00	₺722,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ginecología	Terapia Presión Negativa(VAC)	2219	2-94-01-0582	Ud	100	₺40,000.00	₺4,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtro para aspirador de succión	2219	2-24-01-0955	Ud	100	₺3,750.00	₺375,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Frascos de policarbonato	2219	2-97-01-0082	Ud	75	₺63,600.00	₺4,770,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Kit Circuito pediátrico de flujo continuo	2219	2-39-01-0241	Ud	140	₺27,840.00	₺3,897,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cánula nasal para prematuro alto flujo	2219	2-39-01-0379	Ud	35	₺8,280.00	₺289,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cánula nasal para neonatos alto flujo	2219	2-39-01-0382	Ud	35	₺8,280.00	₺289,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Hoja recta neonatal para laringoscopia tamaño 00	2219	2-03-01-2020	Ud	48	₺30,600.00	₺1,468,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Hoja recta neonatal para laringoscopia tamaño 1	2219	2-03-01-2022	Ud	48	₺30,600.00	₺1,468,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Mango para laringoscopia de uso neonatal	2219	2-03-01-5101	Ud	36	₺39,078.00	₺1,406,808.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfigmomanómetro de 3 a 6cms	2219	2-81-01-0040	Ud	40	₺1,200.00	₺48,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfigmomanómetro de 4 a 8cms	2219	2-81-01-0040	Ud	40	₺1,500.00	₺60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfigmomanómetro de 6 a 11cms	2219	2-81-01-0040	Ud	40	₺1,800.00	₺72,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfigmomanómetro de 7 a 13cms	2219	2-81-01-0040	Ud	40	₺2,100.00	₺84,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtro para alimentación parenteral de 0.22 micras	2219	2-98-01-0109	Ud	550	₺1,692.00	₺930,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtro para alimentación parenteral de 1.22 micras	2219	2-98-01-0110	Ud	550	₺1,632.00	₺897,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Set de bombas de infusión CEFA	2219	2-06-01-2035	Ud	1000	₺3,972.00	₺3,972,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Oliva auditiva de 3,5mm para equipo emisiones otoacusticas	2219	2-54-01-0086	Ud	350	₺2,600.00	₺910,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Oliva auditiva de 4mm para equipo emisiones otoacusticas	2219	2-04-01-0188	Ud	300	₺2,600.00	₺780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Punta intercambiable interna para equipo EOA EroScan Pro	2219	2-04-01-0181	Ud	9	₺36,380.00	₺327,420.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Lápiz para limpieza de olivas equipo Eoa	2219	2-54-01-0085	Ud	2	₺2,350.00	₺4,700.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Crema de limpieza de piel para colocar electrodos	2219	2-04-01-0121	Ud	2	₺5,000.00	₺10,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cable de Sensor de flujo neonatal para ventilador VN500	2219	2-06-01-0400	Ud	7	₺196,000.00	₺1,372,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Válvula de alta frecuencia para ventilador neonatal VN500	2219	2-39-01-0207	Ud	14	₺316,000.00	₺4,424,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Neonatología	Sensor de flujo transductor para ventilador neonatal VN500	2219	2-39-01-0730	Ud	14	₺166,000.00	₺2,324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Electrodos para electrocardiografo	2219	2-78-01-0325	Ud	600	₺1,760.00	₺1,056,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cateter arterial transparente ORX	2219	2-66-01-0140	Ud	50	₺11,000.00	₺550,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sonda de Sistema cerrado para uso neonatal	2219	2-39-01-0401	Ud	150	₺9,000.00	₺1,350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Interfase, cable de extensión de 4 pies p/sensor oximetría	2219	2-39-01-0695	Ud	4	₺145,000.00	₺580,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Pieza de inserción para sensor de flujo para ventilador VN500	2219	2-78-01-0330	Ud	14	₺166,000.00	₺2,324,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Kit de drenaje pleural Neumocath	2219	2-09-01-0902	Ud	24	₺44,670.00	₺1,072,080.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Cateter venoso doble lumen	2219	2-60-10-5060	Ud	70	₺14,000.00	₺980,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Conexión corta para arterias periféricas	2219	2-09-03-0005	Ud	400	₺2,000.00	₺800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para acidos biliares	2219	2-88-63-1990	Ud	2	₺200,000.00	₺400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Agar tripticasa soya	2219	1-40-01-0060	Gm	500	₺65.00	₺32,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cloroquina difosfato para uso en Banco de Sangre	2219	1-70-01-1050	fr	1	₺56,000.00	₺56,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Acetona	2219	1-70-02-0040	Lt	6	₺8,000.00	₺48,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hipocorito de sodio al 10 %	2219	1-70-06-3990	Lt	400	₺1,601.56	₺640,625.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etanol absoluto	2219	1-75-06-0030	Lt	6	₺18,000.00	₺108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tiras indicador pH	2219	1-96-01-0014	Ud	1080	₺232.00	₺250,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	NT Pro BNP	2219	2-88-69-0700	Jg	2	₺522,000.00	₺1,044,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Presepina	2219	2-88-59-1008	Jg	3	₺522,000.00	₺1,566,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para Banco de Sangre	2219	2-88-14-0104	Ud	600	₺6,000.00	₺3,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para adultos	2219	2-88-14-0101	Ud	100	₺6,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hemocultvos para niños	2219	2-88-14-0102	Ud	2,200	₺6,000.00	₺13,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Optochin	2219	2-88-16-0041	Ud	1	₺14,500.00	₺14,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Prueba de oxidasa	2219	2-88-16-0300	fr	2	₺18,000.00	₺36,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fenoltaleína solución al 1%	2219	2-88-12-0160	fr	10	₺12,500.00	₺125,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	NaOH al 1N	2219	1-70-04-0400	Gm	1	₺11,000.00	₺11,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fya	2219	2-88-21-0170	Jg	1	₺80,000.00	₺80,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti k	2219	2-88-21-0251	Jg	1	₺87,000.00	₺87,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Le a	2219	2-88-21-0290	Jg	1	₺148,000.00	₺148,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti M	2219	2-88-21-0330	Jg	1	₺80,000.00	₺80,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti P	2219	2-88-21-0360	fr	1	₺111,000.00	₺111,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti S	2219	2-88-21-0370	Jg	1	₺84,000.00	₺84,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tarjetas de gel para grupo ABO-Rh, neonatos	2219	2-88-21-0042	Ud	3600	₺5,200.00	₺18,720,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tarjetas o casette para determinación de grupo eritrocitico e inverso ABO y Rh en pacientes adultos	2219	2-88-21-0041	Ud	14400	₺5,200.00	₺74,880,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Troponina	2219	2-88-69-0614	Jg	4	₺297,000.00	₺1,188,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Dímero D	2219	2-88-25-0067	Ud	200	₺2,070.00	₺414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tiempo protrombina, equip automatizado	2219	2-88-25-0058	Ud	7200	₺2,070.00	₺14,904,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fibrinógeno, equip. automatizado	2219	2-88-25-0110	Ud	7200	₺2,070.00	₺14,904,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	P.C.R. en equipo automatizado	2219	2-88-25-0060	Jg	6	₺969,600.00	₺5,817,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tromboplastina parcial, equip. automatizado	2219	2-88-25-0062	Ud	7200	₺2,070.00	₺14,904,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Elución ácida de anticuerpos	2219	2-88-26-0310	Jg	1	₺58,000.00	₺58,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Azul cresil brillante	2219	2-88-44-0260	fr	1	₺30,000.00	₺30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	IgM, conjugada con fluoresceína	2219	2-88-52-0405	fr	1	₺150,937.50	₺150,937.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Diluyente espermatozoide	2219	2-88-63-0760	fr	1	₺25,000.00	₺25,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Insulina	2219	2-88-69-0042	Jg	35	₺180,000.00	₺6,300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Alfa fetoproteína	2219	2-88-69-0047	Jg	12	₺180,000.00	₺2,160,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Testosterona libre	2219	2-88-69-0006	Ud	1348	₺1,620.00	₺2,183,760.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T.S.H.	2219	2-88-69-0050	Jg	52	₺276,000.00	₺14,352,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Unidad Sub Beta	2219	2-88-69-0068	Ud	3689	₺1,500.00	₺5,533,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag. CA 125	2219	2-88-69-0145	Jg	15	₺210,000.00	₺3,150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag CA 19.9	2219	2-88-69-0146	Jg	15	₺210,000.00	₺3,150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo detem. Estradiol	2219	2-88-69-0178	Jg	41	₺210,000.00	₺8,610,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ.D H E A S / SO <sub>4</sub>	2219	2-88-69-0185	Ud	1013	₺1,800.00	₺1,823,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. F.S.H.	2219	2-88-69-0210	Jg	40	₺162,000.00	₺6,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. L.H.	2219	2-88-69-0230	Jg	40	₺162,000.00	₺6,480,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Progesterona	2219	2-88-69-0260	Jg	21	₺174,000.00	₺3,654,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Prolactina	2219	2-88-69-0262	Jg	37	₺174,000.00	₺6,438,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T <sub>3</sub> Libre	2219	2-88-69-0269	Ud	8,471	₺1,200.00	₺10,165,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T <sub>4</sub> Libre	2219	2-88-69-4357	Ud	9,462	₺1,200.00	₺11,354,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag CA 15.3	2219	2-88-69-0300	Jg	6	₺215,000.00	₺1,290,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para Hormona Antimuleriana	2219	2-88-69-0025	Ud	832	₺16,200.00	₺13,478,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fyb	2219	2-88-21-0171	Jg	1	₺150,000.00	₺150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado Agar cromogénico para Estreptococo del grupo B	2219	2-88-14-1202	Ud	2500	₺2,000.00	₺5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Factor de Crecimiento Placentario	2219	2-88-69-4583	Jg	14	₺1,435,200.00	₺20,092,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	sFlt-1	2219	2-88-74-0194	Ud	1396	₺14,500.00	₺20,242,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	HCG fracción beta libre	2219	2-88-69-0320	Jg	9	₺530,400.00	₺4,773,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	PAPP-A	2219	2-88-69-4582	Jg	5	₺811,200.00	₺4,056,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Prot. transportadora de horm. sexuales (HSBG)	2219	2-88-69-4584	Jg	9	₺270,000.00	₺2,430,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IgM al toxoplasma.	2219	2-88-74-1673	Ud	1282	₺2,200.00	₺2,820,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IgG al toxoplasma.	2219	2-88-74-1672	Ud	1352	₺2,200.00	₺2,974,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Rubeola IgG	2219	2-88-74-0600	Jg	13	₺215,000.00	₺2,795,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Rubeola IgM	2219	2-88-74-0662	Jg	11	₺215,000.00	₺2,365,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Citomegalovirus IgG	2219	2-88-74-0023	Ud	1369	₺2,200.00	₺3,011,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Citomegalovirus IgM	2219	2-88-74-0645	Jg	13	₺215,000.00	₺2,795,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hierro Sérico	2219	2-88-63-5052	Jg	6	₺130,000.00	₺780,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Vitamina B12	2219	2-88-69-0280	Jg	2	₺300,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Antitiroglobulinas	2219	2-88-69-0120	Jg	2	₺810,000.00	₺1,620,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Antinucleares ANA	2219	2-88-74-0621	Jg	2	₺810,000.00	₺1,620,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Delta 4 Androsteneidona	2219	2-88-69-0153	Ud	171	₺3,000.00	₺513,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	17 Hidroxiprogesterona	2219	2-88-69-4402	Ud	100	₺3,000.00	₺300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cortisol	2219	2-88-69-0150	Jg	4	₺810,000.00	₺3,240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ácido Fólico	2219	2-88-69-0080	Jg	2	₺300,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Factor Reumatoide	2219	2-88-69-0080	JG	2	₺300,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ferritina	2219	2-88-63-1684	Jg	6	₺203,000.00	₺1,218,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para detectar AC Treponémicos	2219	2-88-74-0065	Jg	5	₺285,000.00	₺1,425,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Procalcitonina	2219	2-88-69-0645	Jg	3	₺627,000.00	₺1,881,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación del Virus de Papiloma Humano	2219	2-88-50-0003	Ud	2,000	₺32,000.00	₺64,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Metanol Anhidrido	2219	1-75-02-0320	Lt	12	₺30,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Eosina al 5% solución colorante	2219	2-88-12-0289	Ud	2	₺58,800.00	₺117,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos antinucleares	2219	2-88-74-0621	Jg	1	₺253,000.00	₺253,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag. Carcinoembrionario	2219	2-88-74-0880	Jg	14	₺276,000.00	₺3,864,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pruebas de Tamizaje p/drogas de abuso	2219	2-88-74-3870	Ud	800	₺6,500.00	₺5,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Aceite de inmersión	2219	2-88-90-0021	Ud	1	₺78,125.00	₺78,125.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para utilizar en pruebas de polimerasa en cadena PCR	2219	2-88-74-0015	fr	1,000	₺33,000.00	₺33,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación molecular COVID-19	2219	2-88-50-0025	Jg	8	₺1,500,000.00	₺12,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cuchillas sellador de tubos	2219	2-88-01-0012	Ud	1,000	₺1,900.00	₺1,900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fyb	2219	2-88-21-0171	Jg	1	₺83,000.00	₺83,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Le b	2219	2-88-21-0291	Jg	1	₺148,000.00	₺148,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti N	2219	2-88-21-0331	Ud	1	₺71,000.00	₺71,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti s	2219	2-88-21-0371	Jg	1	₺84,000.00	₺84,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Jka	2219	2-88-21-0210	Jg	1	₺131,000.00	₺131,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Jkb	2219	2-88-21-0211	Jg	1	₺131,000.00	₺131,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo base de estromas eritrocitos conejo	2219	2-88-74-2030	Ud	8	₺25,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente 40%	2219	2-89-04-0001	MI	600	₺948.00	₺568,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente 80%	2219	2-89-04-0002	MI	600	₺1,440.00	₺864,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución lavadora espermatozoides	2219	2-89-04-0003	MI	1,400	₺750.00	₺1,050,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Sobres para capnofilia	2219	2-88-12-0282	Ud	600	₺1,911.00	₺1,146,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	sobres para anaerobiosis	2219	2-88-12-0285	Ud	60	₺2,340.00	₺140,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Juego reactivos para análisis MLPA mutaciones	2219	2-88-50-0500	Jg	4	₺970,315.00	₺3,881,260.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos refrigerante	2219		Ud	1	₺165,025.00	₺165,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Sangre eritrocitos de carnero al 5% o Agar columbia	2219	2-88-14-1190	Ud	8,400	₺510.00	₺4,284,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Mac Conkey	2219	2-88-14-1191	Ud	6,960	₺570.00	₺3,967,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Manitol Sal	2219	2-88-14-1192	Ud	600	₺510.00	₺306,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Chocolate	2219	2-88-14-1180	Ud	1,200	₺450.00	₺540,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Thayer Martin	2219	2-88-14-1193	Ud	1,080	₺540.00	₺583,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Cromogénico para enterobacterias productoras de Betalactamasas de espectro extendido	2219	2-88-14-1204	Ud	100	₺1,650.00	₺165,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Cromogénico para Staphylococcus aureus meticilino resistente	2219	2-88-14-0002	Ud	100	₺1,110.00	₺111,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Caldo Tioglicolato con indicador	2219	2-88-14-1208	Ud	500	₺1,050.00	₺525,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hisopo recolector de muestras en tubo con medio de transporte líquido	2219	2-88-10-0018	Ud	3,600	₺700.00	₺2,520,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bacitracina	2219	2-88-16-0070	Ud	1	₺14,500.00	₺14,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivos de tinción de GRAM automatizada	2219	2-88-54-0001	Ud	12	₺674,400.00	₺8,092,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para prueba de catalasa	2219	2-88-12-0020	fr	1	₺18,000.00	₺18,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para prueba de coagulasa en lámina	2219	2-88-16-0009	Ud	100	₺1,100.00	₺110,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preparado Agar Sangre para anaerobio (Vitamina K y hemina)	2219	2-88-16-0045	Ud	60	₡700.00	₡42,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preparado Agar sangre para anaerobio con vitamina K Hemina y neomicina (Aneo)	2219	2-88-16-0045	Ud	60	₡1,200.00	₡72,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preparado Agar Bacteriodes bilis esculina (BBE)	2219	2-88-16-0045	Ud	60	₡1,800.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preaprado Agar sangre Lisada kanamicina vancomicina (KVLB)	2219	2-88-16-0045	Ud	60	₡1,800.00	₡108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo preparado Caldo carne picada pre-reducido(PRAS) 5ml	2219	2-88-14-0013	Ud	60	₡2,300.00	₡138,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Sistema de criopreservación de bacterias y hongos crioviales con rosca externa para contener muestras biológicas (grado biología molecular)	2219	2-88-320-0070	Ud	80	₡1,375.00	₡110,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Panel para bacteriemias PCR múltiplex en tiempo real para el diagnóstico molecular urgente de sepsis	2219	2-88-50-0005	Ud	120	₡190,143.00	₡22,817,160.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Sistema de detección de cromosomas Y	2219	Por definir	Pb	50	₡47,300.00	₡2,365,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradillas tubos eppendorf	2219	codigo excl	Ud	1	₡15,000.00	₡15,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Buffer de fosfatos	2219	2-88-63-0033	fr	1	₡52,800.00	₡52,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para cuantificar ADN	2219	Por definir		1,000	₡468.00	₡468,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para cuantificar ARN	2219	Por definir		5,000	₡57.00	₡285,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Kit de Fraccionamiento de ADN Esperático por dispersión de cromatina	2219	2-89-01-0005	Pb	40	₡37,800.00	₡1,512,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para recuento automatizado de reticulocitos	2219	Por definir		7	₡342,860.00	₡2,400,020.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo de veneno de Víbora de Rusell para determinación de Anticoagulante Lúpico presuntivo	2219	2-88-25-0082	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo de veneno de Víbora de Rusell para determinación de Anticoagulante Lúpico confirmatorio	2219	2-88-25-0083	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo de TTPa silica para determinación de Anticoagulane Lúpico presuntivo/confirmatorio	2219	2-88-25-0039	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de anticuerpos anti Beta-2 Glioproteína I (IGM/IgG)	2219	2-88-74-0022	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de Ac anti Cadiolipinas IgM	2219	2-88-74-0981	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de Ac anti Cadiolipinas IgG	2219	2-88-74-0980	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Panel para determinación de mutaciones asociadas a Trombofilias(PT G20210A, FVL G1691A, MTHFR)	2219	2-88-74-0042	Ud	500	₡10,200.00	₡5,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Proteína S	2219	2-88-25-0009	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Proteína C	2219	2-88-25-0060	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Antitrombina	2219	2-88-25-0056	Ud	200	₡2,070.00	₡414,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	25 OH Vitamina D	2219	2-88-69-0820	Jg	5	₡661,000.00	₡3,305,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Virus EPSTEIN-BARR	2219	2-88-74-0635	Jg	5	₡470,000.00	₡2,350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determinación Herpes Simple tipo I IgG	2219	2-88-74-0656	Jg	5	₡272,000.00	₡1,360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo determinación Herpes Simple tipo II IgG	2219	2-88-74-0657	Jg	5	₡404,000.00	₡2,020,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Reactivo determinación Herpes Simple tipo I IgM	2219	2-88-74-0658	Jg	5	₡404,000.00	₡2,020,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IGG Varicela--Zoster	2219	2-88-74-0973	Ud	500	₡3,780.00	₡1,890,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pizetas de 500ml, plástica	2219	2-88-01-0348	Ud	30	₡4,200.00	₡126,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pizetas de 250ml, plástica	2219	2-88-01-0349	Ud	30	₡3,800.00	₡114,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pruebas Biológicas para Comprobar la Adecuada Esterilización del Material y Equipo	2219	2-84-01-0632	Ud	750	₡2,000.00	₡1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lámpara de alcohol 60ml	2219	2-88-01-1020	Ud	3	₡4,875.00	₡14,625.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Raqueta de plástico resistente a la autoclave, para tubos de ensayo de 13-16 mm. de diámetro en una cantidad no inferior de 40 tubos	2219	2-88-01-1400	Ud	8	₡7,700.00	₡61,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubo cónico de 15 ml	2219	2-88-01-1480	Ud	1,820	₡97.50	₡177,450.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos de vidrio 12 X 75mm	2219	2-88-01-1540	Ud	1,000	₡37.50	₡37,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubo con citrato de sodio 3,5%	2219	2-88-01-2404	Ud	50	₡165.00	₡8,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Acidímetro de Dornick	2219	2-88-01-0013	Ud	1	₡56,250.00	₡56,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Asas uso bacteriológico 1ul	2219	2-88-10-0035	Ud	5,000	₡30.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Asas uso bacteriológico 10ul	2219	2-88-10-0034	Ud	8,000	₡30.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Neubauer, Cámara Cuentaglóbulos	2219	2-88-42-0020	Ud	2	₡95,000.00	₡190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos capilares sin heparina	2219	2-88-42-0192	fr	250	₡2,900.00	₡725,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para pipetas de 10-200ul	2219	2-88-61-1180	Ud	30,000	₡20.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para pipetas de 100-1000ul	2219	2-88-61-1192	Ud	5,000	₡21.00	₡105,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradillas para microtubos de reacciones PCR	2219	2-88-01-0450	Ud	3	₡18,975.00	₡56,925.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lámina excavada para microfloculación 12-15 anillos cerámica	2219	2-88-72-0040	Ud	10	₡25,000.00	₡250,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Aplicadores de madera sin algodón	2219	2-88-90-0100	Mr	10	₡4,609.38	₡46,093.75	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos de reacciones PCR 1.5 mL	2219	2-88-01-0451	Ud	30	₡7,080.00	₡212,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos	2219	Por definir	Ud	1	₡165,025.00	₡165,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución limpiadora óptica/Microscopio	2219	2-88-90-0800	fr	4	₡28,382.81	₡113,531.25	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frascos de recolecta de esperma Oosafe	2219	2-89-03-0001	Ud	620	₡800.00	₡496,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Cónicos Oosafe	2219	2-89-03-0010	Ud	1,820	₡750.00	₡1,365,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos sin anticoagulante, 0,5 a 1ml	2219	2-88-90-0851	Ud	4,000	₡220.00	₡880,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos campana 6 x 50 mm	2219	2-88-90-0005	Ud	300	₡215.00	₡64,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos de centrífuga	2219	2-88-90-0003	Ud	4,000	₡125.00	₡500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Recipiente orina 24 horas	2219	2-88-10-0516	Ud	1,000	₡3,125.00	₡3,125,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubos plásticos con EDTA	2219	2-88-01-2401	Ud	4,000	₡150.00	₡600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipetas de 10 a 5000ul	2219	2-88-61-0241	Ud	2	₡189,000.00	₡378,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipetas de 10 ml	2219	2-86-01-0019	Ud	2	₡152,229.00	₡304,458.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipetas 1000 a 5000 ul	2219	2-88-61-1065	Ud	15,000	₡64.00	₡960,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocanal volumen de 0.5-10 ul	2219	2-88-61-0130	Ud	3	₡245,000.00	₡735,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocanal volumen de 0.1-10 ul	2219	2-89-01-0025	Ud	3	₡245,000.00	₡735,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocanal volumen de 10-100 ul	2219	2-89-01-0026	Ud	3	₡287,000.00	₡861,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocanal volumen de 100-1000 ul	2219	2-89-01-0027	Ud	3	₡287,000.00	₡861,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 0.1-5 ul	2219	2-89-03-0002	Ud	1,000	₡98.00	₡98,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 0.1-10 ul	2219	2-89-04-0009	Ud	720	₡60.00	₡43,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 10-100 ul	2219	2-89-04-0010	Ud	720	₡58.00	₡41,760.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 100-1000 ul	2219	2-89-04-0011	Ud	360	₡54.00	₡19,440.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Cartucho para agua desionizada	2219	2-88-61-0052	Ud	4	₡710,000.00	₡2,840,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio FIV	Solución de gradiente para espermatozoides al 40% - 50%	2219	2-89-04-0001	ML	700	₡963.66	₡674,560.46	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Solución de gradiente para espermatozoides al 80-90%	2219	2-89-04-0002	ML	700	₡1,305.21	₡913,645.18	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio lavado de espermatozoides tamponado con HEPES o MOPS	2219	2-89-04-0003	ML	2100	₡756.29	₡1,588,205.64	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Recipiente para recolección de muestras liquidas	2219	2-89-03-0001	UD	490	₡719.69	₡352,649.96	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tubo cónico para centrifuga con tapón de rosca de 11-15ml	2219	2-89-03-0010	UD	1500	₡652.60	₡978,905.55	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tubos de 12x75mm de 6+-1ml, tapa de presión	2219	2-89-03-0011	UD	1000	₡317.15	₡317,153.20	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Micropipeta monocal para volumen de 100 -1000ul	2219	2-89-01-0027	UD	4	₡200,050.48	₡800,201.92	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Puntas de 0.1-20UL	2219	2-89-03-0002	UD	1000	₡171.99	₡171,994.62	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Puntas amarillas de 20-200 UL	2219	2-89-03-0003	UD	1800	₡169.55	₡305,198.96	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Cámara de conteo espermático	2219	2-89-04-0005	UD	6	₡731,892.00	₡4,391,352.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipetas de plástico estéril 3.0 ml con bulbo de una sola pieza	2219	2-89-03-0018	UD	2000	₡58.55	₡117,102.72	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Puntas celestes de 100-1000 UL	2219	2-89-03-0038	UD	400	₡171.99	₡68,797.85	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Botella de cultivo 25cm3 con cuello inclinado	2219	2-89-03-0009	ML	700	₡707.50	₡495,246.92	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Viales de criopreservación para semen de 1.8-2.0ml	2219	2-89-06-0036	UD	500	₡164.68	₡82,337.85	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio para preparación y manejo de gametos para FIV	2219	2-89-01-0006	ML	1750	₡1,009.40	₡1,766,451.84	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio tamponado para lavado de folículos para FIV	2219	2-89-01-0007	ML	6125	₡780.68	₡4,781,694.40	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio de fertilización tamponado con bicarbonato	2219	2-89-01-0008	ML	1260	₡2,549.42	₡3,212,273.99	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio de cultivo embrionario para días del 1 al 3	2219	2-89-01-0009	ML	420	₡4,531.63	₡1,903,285.15	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio de cultivo embrionario para día 3 hasta blastocito	2219	2-89-01-0010	ML	420	₡4,531.63	₡1,903,285.15	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Caja de cultivo de cuatro pozos de poliestireno para FIV	2219	2-89-03-0006	UD	840	₡1,439.39	₡1,209,085.58	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de caja de petri desechable de 60x15 mm, doble pozo	2219	2-89-03-0005	UD	1000	₡419.01	₡419,008.17	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Caja de petri desechable de 100+-10mm x 20+-5mm, para FIV	2219	2-89-03-0007	UD	250	₡457.43	₡114,358.13	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tubos de 17x100mm de 14+-1ml. Tapa de presión	2219	2-89-03-0035	UD	3500	₡327.34	₡1,145,685.44	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipetas pasteur de vidrio (borosilicato)	2219	2-89-03-0037	UD	1000	₡594.66	₡594,662.25	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tampón para criopreservación	2219	2-89-04-0004	UD	8	₡49,707.67	₡397,661.32	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Láminas pre-teñidas para morfología	2219	2-89-04-0006	UD	280	₡3,378.90	₡946,092.39	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de micropipeta ICSI, angulada	2219	2-89-01-0031	UD	350	₡20,797.93	₡7,279,275.85	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Hialuronidasa para denudación de ovocitos	2219	2-89-01-0015	ML	4	₡120,762.18	₡483,048.72	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Aceite especial para FIV	2219	2-89-01-0014	ML	4200	₡988.05	₡4,149,827.64	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio continuo de cultivo embrionario	2219	2-89-01-0033	UD	7	₡145,158.58	₡1,016,110.06	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de caja petri desechable de 50+-2mm x 10+-2mm para ICSI	2219	2-89-01-0030	UD	480	₡817.28	₡392,294.11	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Caja de petri desechable de 60x15mm de PICSI	2219	2-89-03-0008	UD	80	₡14,759.82	₡1,180,785.76	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV

Laboratorio FIV	Pieza de micropipeta holding angulada	2219	2-89-01-0032	UD	350	₺14,210.90	₺4,973,816.05	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Solución para disminuir el movimiento de espermatozoides para ICSI	2219	2-89-01-0013	ML	105	₺44,523.43	₺4,674,960.15	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de caja de petri desechable de 60x15 mm para fiv	2219	2-89-03-0004	UD	3500	₺390.34	₺1,366,198.40	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Micropipeta para denudación y manipulación de gametos y embriones	2219	2-89-03-0023	UD	6	₺187,852.28	₺1,127,113.68	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Punta Flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y embriones de 140 micrones	2219	2-89-03-0024	UD	700	₺5,702.66	₺3,991,860.95	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Punta Flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y embriones de 170 micrones	2219	2-89-03-0025	UD	1400	₺5,702.66	₺7,983,721.90	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Punta Flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y embriones de 300 micrones	2219	2-89-03-0026	UD	1100	₺5,702.66	₺6,272,924.35	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Punta Flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y embriones de 600 micrones	2219	2-89-03-0027	UD	100	₺5,702.66	₺570,265.85	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de micropipeta holding recta, estéril	2219	2-89-03-0028	UD	180	₺14,210.90	₺2,557,962.54	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de micropipeta ICSI, recta estéril	2219	2-89-03-0029	UD	180	₺20,797.93	₺3,743,627.58	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pistola dosificadora para pipeta serológica	2219	2-89-03-0012	UD	3	₺314,103.65	₺942,310.95	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipeta serológica de 25 ml de poliestireno	2219	2-89-03-0019	UD	280	₺585.51	₺163,943.81	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipeta serológica de 10ml de poliestireno	2219	2-89-03-0020	UD	400	₺283.61	₺113,443.26	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipeta serológica de 5ml de poliestireno	2219	2-89-03-0021	UD	200	₺243.96	₺48,792.80	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pipeta serológica de 1ml de poliestireno	2219	2-89-03-0022	UD	1000	₺157.36	₺157,356.78	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio para lavado cervico-vaginal (no cultivo embrionario)	2219	2-89-01-0012	ML	2625	₺408.64	₺1,072,679.21	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Medio para transferencia embrionaria.	2219	2-89-01-0011	ML	280	₺37,204.51	₺10,417,262.80	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Contenedor para criopreservación de óvulos y/o embriones y blastocistos	2219	2-89-03-0030	UD	285	₺15,711.28	₺4,477,715.26	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Cañas de aluminio para criopreservación	2219	2-89-03-0034	UD	400	₺1,189.32	₺475,729.80	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Identificador de caña de aluminio para criopreservación	2219	2-89-03-0033	UD	400	₺853.87	₺341,549.60	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Goblets o Gobelets de 13mm	2219	2-89-03-0031	UD	350	₺409.86	₺143,450.83	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Tubo en Cloruro de polivinilo	2219	2-89-03-0032	UD	500	₺243.63	₺121,817.32	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Juego de reactivos de vitrificación de blastocistos	2219	2-89-01-0003	UD	60	₺107,020.91	₺6,421,254.46	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Juego de reactivos de desvitrificación de blastocistos	2219	2-89-01-0004	UD	46	₺93,358.92	₺4,294,510.49	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Pieza de caja petri desechable de 35+-5mm x 10+-1mm para FIV	2219	2-89-01-0029	UD	1000	₺327.34	₺327,338.70	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Laboratorio FIV	Juego de reactivos de fragmentación de ADN de espermatozoides	2219	2-89-01-0005	UD	3	₺384,243.30	₺1,152,729.90	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV
Patologia	Cubre objetos	2219		Cj	250	₺4,000.00	₺1,000,000.00	Compra Directa		
Laboratorio Clínico	Microtubos tipo eppendorf 2 mL	2219	2-88-30-0010	Ud	5,000	₺30.00	₺150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio FIV	Solución potenciadora de movilidad espermática	2219	POR DEFINIR	FCO	1	₺490,000.00	₺490,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV

Materiales y Productos Plásticos		2220								
Ingeniería Mantenimiento	Espander # 4 (4mm, 1/8pulg) En Nylon.	2220	9-05-02-0002	Ud	500	₡12.50	₡6,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander Tipo S # 5 (5mm, 3/16") En Nylon.	2220	9-05-02-0003	Ud	500	₡17.17	₡8,583.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander # 6 (6mm, 1/4") En Nylon.	2220	9-05-02-0004	Ud	1500	₡30.17	₡45,250.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander # 8 (8mm, 5/16") En Nylon.	2220	9-05-02-0005	Ud	500	₡58.00	₡29,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander # 10 (10mm, 3/8") En Nylon.	2220	9-30-01-0001	Ud	2	₡24,465.00	₡48,930.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Canoa Pvc Pecho Paloma, Medida Aproximada 6 Metros De Largo.	2220	9-30-01-0002	Ud	2	₡1,891.67	₡3,783.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapas Pvc Canoa Pecho Paloma. Paquete De 2 Unidades.	2220	9-30-01-0003	Ud	4	₡3,030.00	₡12,120.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Boquilla Pvc Canoa Pecho Paloma, Medida 75mm	2220	9-30-01-0004	Ud	1	₡1,162.50	₡1,162.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Pvc Para Canoa Pecho Paloma	2220	9-30-01-0005	Ud	8	₡3,575.00	₡28,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Pvc 90° Para Canoa, Medida 75mm, Blanco. (3")	2220	9-30-01-0006	Ud	4	₡10,076.67	₡40,306.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Pvc Para Bajante Blanco, Medida 75mm, Blanco. (3") Longitud De 3m.	2220	9-30-01-0007	Ud	12	₡405.00	₡4,860.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Soporte (Gaza) Pvc Oculto	2220	9-30-01-0450	Ud	10	₡6,477.00	₡64,770.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Policarbonato Transparente De 0,81m X 1,83m.	2220	9-30-04-0035	Ud	1	₡49,910.33	₡49,910.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Lamina Acrílico De 1.22 X 2.44 X 0.635 Cms.	2220	9-30-16-0023	Ud	100	₡100.25	₡10,025.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander Plástico Mariposa N° 4	2220	9-30-16-0024	Ud	100	₡457.50	₡45,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Espander Plástico N°8 Tipo Mariposa	2220	9-30-17-1200	Ud	10	₡944.00	₡9,440.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Angular Plástico Para De 25 Mm X 25 Mm X 3050 Mm (1pulg X 1 Pulg X 3,05m) Para Lámina De Yeso, Fibrocemento O Cementicia.	2220	9-60-02-0100	Ud	5	₡3,648.33	₡18,241.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Desague De 1,1/4 Pulg X 6 Pulg (3,175cm X 15,24cm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2220	9-60-02-0101	Ud	5	₡4,341.67	₡21,708.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Desague De 1,1/2 Pulg X 6 Pulg (3,81cm X 15,24cm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio	2220	9-65-12-0010	Ud	25	₡231.33	₡5,783.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 1/2" Sch 40, (1,27cm, 12mm).	2220	9-65-12-0011	Ud	5	₡292.50	₡1,462.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 3/4" Sch 40,(1,905cm, 18mm).	2220	9-65-12-0012	Ud	5	₡447.01	₡2,235.05	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 1" Sch 40, (2,54cm, 25mm).	2220	9-65-12-0019	Ud	25	₡2,300.00	₡57,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpvc 1/2", 12mm. Inserto Metálico.	2220	9-65-12-0026	Ud	25	₡146.67	₡3,666.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm).	2220	9-65-12-0027	Ud	5	₡286.33	₡1,431.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 3/4" Sch 40, (1.905cm, 18mm).	2220	9-65-12-0028	Ud	5	₡551.67	₡2,758.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 1" Sch 40, ( 2,54cm, 25mm).	2220	9-65-12-0084	Ud	25	₡321.33	₡8,033.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presión De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm) X 45° .	2220	9-65-12-0094	Ud	25	₡176.33	₡4,408.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presión De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm) X 90°	2220	9-65-12-0095	Ud	5	₡336.33	₡1,681.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presión De 3/4" Sch 40, (1.905cm, 18mm) X 90°	2220	9-65-12-0096	Ud	5	₡693.00	₡3,465.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presión De 1" Sch 40, (2,54cm, 25mm) X 90° .	2220	9-65-12-0104	Ud	5	₡296.67	₡1,483.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Roscado 90º Pvc 1/2", 12mm; Presión.	2220	9-65-12-0162	Ud	5	₡161.87	₡809.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Reducción Cpvc 3/4" A 1/2", 18mm A 12mm.	2220	9-65-12-0221	Ud	15	₡140.63	₡2,109.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. 1/2" Sch 40 (1,27cm, 12mm) Lisa De Presión.	2220	9-65-12-0222	Ud	5	₡294.35	₡1,471.77	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. 3/4" Sch 40 (1,905cm, 18mm) Lisa De Presión.	2220	9-65-12-0223	Ud	5	₡894.67	₡4,473.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. 1" Sch 40 (2,54cm, 25mm) Lisa De Presión.	2220	9-65-12-0230	Ud	5	₡760.00	₡3,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee Lisa Cpvc 3/4", 18mm.	2220	9-65-12-0322	Ud	15	₡136.67	₡2,050.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión P.V.C., De 1/2" Sch-40 (1,27cm, 12mm) Lisa.	2220	9-65-12-0326	Ud	5	₡225.00	₡1,125.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión P.V.C., De 3/4" Sch-40 (1,905cm, 18mm) Lisa.	2220	9-65-12-0327	Ud	5	₡478.33	₡2,391.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión P.V.C., De 1" Sch-40 (2,54cm, 25mm) Lisa.	2220	9-65-12-0335	Ud	5	₡409.67	₡2,048.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Lisa Cpvc 1/2", 12mm.	2220	9-65-12-0337	Ud	5	₡727.50	₡3,637.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Lisa Cpvc 3/4", 18mm.	2220	9-65-12-0360	Ud	5	₡5,561.67	₡27,808.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Presión, Sch-40 De 1/2" (1.27cm, 12mm)	2220	9-65-12-0361	Ud	5	₡8,011.67	₡40,058.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Presión, Sch-40 De 3/4" (1.905cm, 18mm)	2220	9-65-12-0362	Ud	5	₡13,063.33	₡65,316.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Presión, Sch-40 De 1" (2,54cm, 25mm)	2220	9-65-12-0400	Ud	5	₡130.00	₡650.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Externo Liso, De 1.27cm 1/2".	2220	9-65-12-0401	Ud	5	₡222.50	₡1,112.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 3/4" Sch-40, (18mm, 1.905cm) Externo Liso.	2220	9-65-12-0402	Ud	5	₡565.00	₡2,825.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1" Sch-40 (25mm, 2,54cm) Externo Liso.	2220	9-65-12-0411	Ud	5	₡611.67	₡3,058.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 1/2" Sch-40 (12mm, 1,27cm) Interno Con Rosca.	2220	9-65-12-0412	Ud	5	₡727.50	₡3,637.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 3/4" Sch-40 (18mm, 1,905cm) Interno Con Rosca.	2220	9-65-12-0413	Ud	5	₡1,092.50	₡5,462.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 1" Sch-40 (25mm, 2,54cm) Interno Con Rosca.	2220	9-65-12-0425	Ud	5	₡194.67	₡973.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1/2" Sch-40 (12mm, 1,27cm) Externo Con Rosca.	2220	9-65-12-0426	Ud	5	₡657.50	₡3,287.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 3/4"Cm Sch-40 (18mm, 1,905cm) Externo Con Rosca.	2220	9-65-12-0427	Ud	5	₡1,027.50	₡5,137.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1"Cm Sch-40 (25mm, 2,54cm) Externo Con Rosca.	2220	9-65-12-0450	Ud	25	₡1,437.50	₡35,937.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Paso Lisa, Pvc, 1/2" 12mm.	2220	9-65-12-0454	Ud	1	₡2,205.00	₡2,205.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Paso (Bola) Pvc De 3/4". 18mm	2220	9-65-12-0455	Ud	1	₡1,200.00	₡1,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Llave De Paso (Bola) Pvc De 1"	2220	9-65-13-0001	Ud	3	₡2,033.33	₡6,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpvc De 1/2 Pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0002	Ud	3	₡2,800.00	₡8,400.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpvc De 3/4 Pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0007	Ud	3	₡501.67	₡1,505.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Macho Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0008	Ud	3	₡510.00	₡1,530.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Macho Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0013	Ud	3	₡476.67	₡1,430.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) X 45 Grados Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0014	Ud	3	₡710.00	₡2,130.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) X 45 Grados Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0019	Ud	3	₡469.67	₡1,409.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) X 90 Grados Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0021	Ud	3	₡755.00	₡2,265.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) X 90 Grados Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0042	Ud	3	₡432.50	₡1,297.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón Hembra Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Liso Para Agua Caliente	2220	9-65-13-0043	Ud	3	₡550.00	₡1,650.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tapón Hembra Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Liso Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0048	Ud	3	₡623.00	₡1,869.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Liso Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0049	Ud	3	₡760.00	₡2,280.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Liso Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0054	Ud	3	₡12,250.00	₡36,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0055	Ud	3	₡19,225.00	₡57,675.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0060	Ud	3	₡409.67	₡1,229.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Lisa Para Agua Caliente	2220	9-65-13-0061	Ud	3	₡727.50	₡2,182.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Unión Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Lisa Para Agua Caliente.	2220	9-65-14-0001	Ud	3	₡2,000.00	₡6,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sifon Plástico De 1 1/2" (3.81cm, 38mm) Con Acople A La Pared.	2220	9-65-14-0002	Ud	3	₡2,202.50	₡6,607.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sifon plástico De 1 1/4" (3.175cm, 31mm) Con Acople A La Pared.	2220	9-65-14-0008	Ud	3	₡2,155.00	₡6,465.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Sifón plástico De 1 1/2" A 1 1/4" (3.81cm A 3.175cm, 38mm A 31mm) Con Acople Al Piso.	2220	9-65-14-0043	Ud	3	₡2,667.50	₡8,002.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/4" X 11/4" Sch-40 (31mm X 31mm O 3,175cm X 3,175cm) Macho Para Sifón.	2220	9-65-14-0045	Ud	3	₡3,886.67	₡11,660.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/2" X 11/2" Sch-40 (38mm X 38mm O 3,81cm X 3,81cm) Macho Para Sifón.	2220	9-65-14-0046	Ud	1	₡4,195.00	₡4,195.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/4" X 11/2" Sch-40 (31mm X 38mm O 3,175cm X 3,81cm). Macho Para Sifón.	2220	9-65-14-0070	Ud	3	₡1,395.00	₡4,185.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/4" Sch 40 (3.175cm, 31mm) X 45°.	2220	9-65-14-0071	Ud	3	₺1,105.00	₺3,315.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/2" Sch 40 (3.81cm, 38mm) X 45°.	2220	9-65-14-0073	Ud	1	₺2,536.67	₺2,536.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 3" Sch 40 (7,62cm, 75mm) X 45°.	2220	9-65-14-0074	Ud	1	₺4,335.00	₺4,335.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 4" Sch 40 (10,16cm, 100mm) X 45°.	2220	9-65-14-0075	Ud	3	₺1,123.33	₺3,370.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/4" Sch 40 (3.175cm, 31mm) X 90°.	2220	9-65-14-0076	Ud	3	₺809.67	₺2,429.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/2" Sch 40 (3.81cm, 38mm) X 90°.	2220	9-65-14-0078	Ud	1	₺2,728.33	₺2,728.33	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 3" Sch 40 (7,62cm, 75mm) X 90°.	2220	9-65-14-0079	Ud	1	₺5,086.67	₺5,086.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 4" Sch 40 (10,16cm, 100mm) X 90°.	2220	9-65-14-0116	Ud	1	₺4,245.00	₺4,245.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Flanger P.V.C. De 4" Sch-40 (100mm, 10,16cm) Sanitario.	2220	9-65-14-0117	Ud	1	₺4,101.67	₺4,101.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Flanger P.V.C. De 3" Sch-40 (75mm, 7,62cm) Sanitario.	2220	9-65-14-0210	Ud	3	₺2,767.50	₺8,302.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 11/4" (3,175cm, 31mm) Sanitario	2220	9-65-14-0211	Ud	3	₺4,142.50	₺12,427.50	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 3" (7,62cm, 75mm) Sanitario	2220	9-65-14-0212	Ud	7	₺988.00	₺6,916.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 11/2" (3,81cm, 38mm) Sanitario.	2220	9-65-14-0250	Ud	3	₺5,153.33	₺15,460.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 11/4" (3,175cm, 31mm)	2220	9-65-14-0251	Ud	3	₺9,336.67	₺28,010.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 1 1/2" (3,81cm, 38mm)	2220	9-65-14-0253	Ud	1	₺19,775.00	₺19,775.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ingeniería Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 3" (7,62cm, 75mm)	2220	9-65-14-0254	Ud	1	₺19,556.67	₺19,556.67	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Otros Repuestos		2223								
Anestesia	Placas de electrocirugía	2223	8-48-11-0460	Ud	4200	₺1,700.00	₺7,140,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Repuestos y accesorios para calentador de fluidos	2223	8-48-28-0012	Ud	500	₺48,000.00	₺24,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Frascos de GOMCO	2223	8-48-08-0420	Ud	24	₺100,000.00	₺2,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Regulador de presión de succión	2223	8-48-30-0580	Ud	10	₺210,000.00	₺2,100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Anestesia	Mesa de cirugía, repuestos y accesorios	2223	8-48-30-0070	Ud	2	₺2,500,000.00	₺5,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Caja Plastica Organizadora Portatil, Para El Traslado De Medicamentos, Segun Caracetrísticas Y Especificaciones.	2223	4-60-07-0600	Ud	20	₺10,000.00	₺200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Hule Silicon para la Selladora de 8"	2223	8-80-03-0121	Ud	38	₺5,000.00	₺190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Hule Silicon para la Selladora de 12"	2223	8-80-03-0120	Ud	38	₺5,000.00	₺190,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Resistencia para selladora de bolsa de 8"	2223	8-80-03-0101	Ud	60	₺6,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Resistencia para selladora de bolsa de 12"	2223	8-80-03-0102	Ud	60	₺6,000.00	₺360,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Farmacia	Teflón	2223	8-80-03-0104	Ud	56	₺5,000.00	₺280,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local



Neonatología	Sensor temperatura incubadora Drager	2223	8-48-04-0012	Ud	10	₺92,510.00	₺925,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtros para incubadora drager	2223	8-48-04-0014	Ud	140	₺50,600.00	₺7,084,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Giraffe	2223	8-27-03-0021	Ud	40	₺56,840.00	₺2,273,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtros bacteriológicos para incubadora Atom	2223	8-48-04-0840	Ud	20	₺17,550.00	₺351,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor de temperatura incubadora ATOM	2223	8-48-04-0022	Ud	20	₺187,200.00	₺3,744,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Drager	2223	8-48-04-0012	Ud	10	₺92,510.00	₺925,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtros para incubadora drager	2223	8-48-04-0014	Ud	140	₺50,600.00	₺7,084,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Giraffe	2223	8-27-03-0021	Ud	40	₺56,840.00	₺2,273,600.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Filtros bacteriológicos para incubadora Atom	2223	8-48-04-0840	Ud	20	₺17,550.00	₺351,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor de temperatura incubadora ATOM	2223	8-48-04-0022	Ud	20	₺187,200.00	₺3,744,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Útiles y Materiales de Limpieza		2227								
Nutrición	Alambrinas # 40 (O.C. #10767)	2227	4-30-02-0011	Ud	300	₺215.00	₺64,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Fibra de Nylon limpiadora	2227	4-30-02-0012	Ud	300	₺675.00	₺202,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Fibra de nylon para trabajo pesado (O.C. #10768)	2227	4-30-01-0014	Ud	400	₺290.00	₺116,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Fibra de nylon para lavado de utensilios de acero inoxidable (O.C. #10768)	2227	4-30-02-0017	Ud	30	₺660.00	₺19,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plastico adhesivo trasparente grado alimentario	2227	3-52-04-0010	Ud	20	₺12,750.00	₺255,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cera para carros	2227	1-90-02-0008	Ud	80	₺3,350.00	₺268,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Champu	2227	1-90-02-0015	Gl	30	₺5,000.00	₺150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cera liquida	2227	1-90-02-0112	Gl	100	₺3,500.00	₺350,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Felpas de microfibra	2227	1-90-02-0123	Ud	100	₺6,500.00	₺650,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Limpiador para acero	2227	1-90-02-0308	Ud	20	₺11,500.00	₺230,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Basureros	2227	3-52-01-0140	Ud	90	₺35,000.00	₺3,150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Esponja de nylon	2227	4-30-02-0012	Ud	500	₺1,200.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Bolsas negras de jardin	2227	4-30-02-0050	Kg	2400	₺2,000.00	₺4,800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Bolsas negras	2227	4-30-02-0050	Kg	8000	₺1,700.00	₺13,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Escobas	2227	4-30-02-0090	Ud	200	₺1,900.00	₺380,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Escobones	2227	4-30-02-0105	Ud	6	₺5,000.00	₺30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Hisopos	2227	4-30-02-0130	Ud	100	₺600.00	₺60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Pala	2227	4-30-02-0200	Ud	100	₺1,000.00	₺100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cinta roja de peligro	2227		Ud	15	₺4,500.00	₺67,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Exprimidor de mechas	2227	4-30-02-0108	Ud	40	₺60,000.00	₺2,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Mechas para limpieza de pisos	2227	4-30-02-0140	Ud	1500	₺1,000.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Mopa	2227	4-30-02-0071	Ud	30	₺20,000.00	₺600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Pad de fibra circular para cepillo electrico industrial	2227	4-30-02-0145	Ud	250	₺6,000.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	NCL Aspire	2227	1-90-02-0114	Gl	40	₺20,000.00	₺800,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	NCL Renu	2227	1-90-02-0115	Gl	15	₺20,000.00	₺300,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Útiles y Materiales de Resguardo y Seguridad		2228								
Farmacia	Calzado seguridad	2228	4-90-02-0321	Ud	2	₺50,000.00	₺100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes especiales para la manipulacion de equipo caliente	2228	4-90-02-0140	Ud	24	₺5,000.00	₺120,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes aislantes de calor	2228	4-90-02-0140	Ud	24	₺10,000.00	₺240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Patología	Máscarilla de gas con filtros de carbono	2228	4-90-02-0500	Ud	3	₺80,000.00	₺240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Cinturón Para Seguridad	2228	4-90-02-0100	Ud	16	₺15,000.00	₺240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Ropería	Capas Con Gorro	2228	4-90-02-0070	Ud	16	₺15,000.00	₺240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Ropería	Calzado seguridad	2228	4-90-02-0370	Par	16	₡35,000.00	₡560,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Envases y Empaques Médicos		2229								
Farmacia	Bolsas Plásticas Transparentes En Polietileno de Baja Densidad	2229	4-60-03-0015	Kg	700	₡2,000.00	₡1,400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco vidrio de 120 mL	2229	4-60-08-0185	Ud	1000	₡2,720.00	₡2,720,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco vidrio de 60 mL	2229	4-60-08-0186	Ud	500	₡2,270.00	₡1,135,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco plástico 150 mL para donantes	2229	Por definir	Ud	600	₡492.00	₡295,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco plástico 250 mL para donantes	2229	Por definir	Ud	200	₡750.00	₡150,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Útiles de Cocina y Comedor		2231								
Nutrición	Azafate sin compartimentos	2231	3-56-01-4020	Ud	14	₡27,976.00	₡391,664.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Caja para alimentos	2231	3-52-01-0820	Ud	6	₡70,000.00	₡420,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Colador de acero tipo cono	2231	3-52-01-0260	Ud	12	₡25,522.72	₡306,272.64	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara para servir	2231	3-52-01-0320	Ud	6	₡3,300.00	₡19,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo Institucional	2231	3-52-01-0400	Ud	24	₡8,000.00	₡192,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo dentado	2231	3-52-01-0400	Ud	12	₡8,000.00	₡96,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	olla de acero	2231	3-52-01-0020	Ud	6	₡40,000.00	₡240,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Paleta para marmita	2231	3-52-01-0080	Ud	2	₡15,000.00	₡30,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel plastico de un litro	2231	3-52-01-0720	Ud	119	₡1,500.00	₡178,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pinsas para servir	2231	3-52-01-0740	Ud	24	₡2,065.00	₡49,560.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plato pequeño	2231	3-56-01-0280	Ud	250	₡1,700.00	₡425,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plato grande de melamina	2231	3-56-01-0260	Ud	400	₡2,500.00	₡1,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pelador manual	2231	3-52-01-0710	Ud	24	₡2,000.00	₡48,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Prensa para pure	2231	3-52-01-0770	Ud	12	₡5,000.00	₡60,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Rallador de acero	2231	3-52-01-0780	Ud	18	₡4,450.00	₡80,100.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Disco Rallador y Rebanador, para Usar con Batidor Dif. Tamaños	2231	3-52-01-0450	Ud	2	₡100,000.00	₡200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	trasportador de bandeja y utiles de cocina	2231	3-52-01-0930	Ud	4	₡400,000.00	₡1,600,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	bolsas trasparentes para biberon 4*6 Amigables con el ambiente	2231	4-60-03-0090	Kg	100	₡1,000.00	₡100,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor de bebidas de 3+/- galones	2231	3-52-01-0279	Kg	3	₡116,000.00	₡348,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Espatulas para voltear huevo	2231	3-52-01-0013	Kg	4	₡7,200.00	₡28,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel ternico	2231	3-52-01-0007	Ud	2	₡29,000.00	₡58,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel de acero inoxidable	2231	3-52-01-0005	Ud	2	₡13,000.00	₡26,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Porcionadores de diferentes tamaños	2231	3-52-04-0022	Ud	6	₡3,000.00	₡18,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Pichel de acero inoxidable	2231	3-52-01-0723	Ud	4	₡14,300.00	₡57,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Porcionadores de diferentes tamaños	2231	3-52-01-0310	Ud	6	₡1,200.00	₡7,200.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tasas para sopa	2231	3-56-01-0346	Ud	296	₡1,710.84	₡506,408.64	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	tazones fruteros en policarbonato	2231	3-56-01-0220	Ud	96	₡1,054.48	₡101,230.08	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Tasas para sopa	2231	3-56-01-0346	Ud	96	₡1,710.84	₡164,240.64	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	tablas para cortar alimentos	2231	3-52-01-0921	Ud	10	₡4,833.00	₡48,330.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Plastico adhesivo	2231	3-52-01-0975	Ud	25	₡10,217.44	₡255,436.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Guantes de polietileno	2231	3-52-01-0980	Ud	2000	₡5.00	₡10,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Otros Útiles, Materiales y Suministros		2233								
Neonatología	Baterías alcalinas recargables AA 1,6 voltios de alta tensión de Zinc y Níquel	2233	4-10-02-0178	Ud	12	₡400.00	₡4,800.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local

Enfermería	Baterías Alkalina Triple Aaa	2233	4-10-02-0045	Ud	400	₺1,000.00	₺400,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Enfermería	Baterías Alkalina Doble Aa	2233	4-10-02-0041	Ud	500	₺1,000.00	₺500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Mecha para lámpara de alcohol	2233	2-88-90-0180	Ud	8	₺5,875.00	₺47,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 23x36cms	2233	4-60-03-0093	Kg	90	₺1,800.00	₺162,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 10x18cms	2233	4-60-03-0092	Kg	60	₺1,800.00	₺108,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 18x28cms	2233	4-60-03-0035	Kg	90	₺1,800.00	₺162,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Plastilina de colores, no toxica.	2233	4-10-02-0275	Ud	10	₺500.00	₺5,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas Plásticas transparentes polietileno 18X 28 cms.	2233	4-60-03-0035	Kg	20	₺2,725.00	₺54,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas Plásticas transparentes medidas 8 x 25 cm	2233	4-60-03-0089	Kg	20	₺2,725.00	₺54,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas transparentes de polietileno 10 X 18 cm	2233	4-60-03-0092	Kg	20	₺2,725.00	₺54,500.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas plásticas transparentes 23 x 36 cm	2233	4-60-03-0093	Kg	150	₺2,725.00	₺408,750.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas plásticas transparentes de polietileno extra grande 94 x 140 cm	2233	4-60-03-0394	Kg	2000	₺1,950.00	₺3,900,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Pesas de Brazalete	2233	2-30-01-1006	Ud	10	₺15,600.00	₺156,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Bandas de Resistencia	2233	2-30-01-1035	Ud	20	₺2,800.00	₺56,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Reloj Deportivo con Medicion Pulso Cardiaco	2233	4-90-03-0004	Ud	10	₺113,274.30	₺1,132,743.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Inflador de Pie	2233	4-90-03-0200	Ud	1	₺10,000.00	₺10,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Balones Terapeuticos medianos	2233	4-90-03-0304	Ud	10	₺14,800.00	₺148,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Balones Terapeuticos pequeños	2233	4-90-03-0305	Ud	10	₺11,200.00	₺112,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Combustibles Equipo de Transporte</b>		<b>2241</b>								
Servicios Generales	Diesel	2241	6-40-01-0040	Lt	6000	₺700.00	₺4,200,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
Servicios Generales	Gasolina	2241	6-40-01-0060	Lt	2000	₺750.00	₺1,500,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	Local
<b>Máquina y Equipo de Producción</b>		<b>2305</b>								
Laboratorio Clínico	Incubadora para cultivos de laboratorio Clínico	2305	7-35-16-0440	Ud	1	₺4,000,000.00	₺4,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
<b>Equipo de Cómputo</b>		<b>2315</b>								
Centro de Gestión Informática	Switch capa distribución	2315	7-90-02-0002	Ud	10	₺700,000.00	₺7,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
<b>Equipo Médico y Laboratorio</b>		<b>2320</b>								
Emergencias	Dopper Fetal de Flujo y Movimientos	2320	7-50-06-0500	Ud	2	₺425,000.00	₺850,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Enfermería	Autoclave de Plasma (Peroxido de Hidrogeno)	2320	7-50-50-0500	Ud	1	₺90,000,000.00	₺90,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Oximetro de pulso portátil	2320	7-50-04-0365	Ud	3	₺75,000.00	₺225,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Pesas de mano	2320	7-50-18-0800	Ud	16	₺96,000.00	₺1,536,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Especialista en Medicina Física y Rehabilitación	Grada de dos peldaños	2320	7-65-01-0090	Ud	2	₺38,800.00	₺77,600.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Silla para donante de Sangre	2320	7-65-01-1260	Ud	1	₺1,800,000.00	₺1,800,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Medicina	Esfignomanometro digital de pedestal	2320	7-50-12-0076	Ud	1	₺1,169,200.00	₺1,169,200.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Emergencias	Impresora Grado Médico	2320	7-50-40-0190	Ud	1	₺492,000.00	₺492,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local

Patología	Armario para archivar bloques de parafina	2320	7-50-36-0060	Ud	2	₡4,300,000.00	₡8,600,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Patología	Armario para archivar láminas histológicas	2320	7-50-36-0040	Ud	1	₡4,300,000.00	₡4,300,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Obstetricia	Detector de sonidos fetales	2320	7-50-16-0020	Ud	4	₡900,000.00	₡3,600,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Emergencias	Ultrasonido JPS	2320	1	Ud	1	₡33,500,000.00	₡33,500,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Emergencias	Impresora Grado Medico JPS	2320	1	Ud	1	₡492,000.00	₡492,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Neonatología	Lámparas Quirúrgicas	2320	2	Ud	1	₡1,550,000.00	₡1,550,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Obstetricia	Camas de Partos JPS	2320	2	Ud	1	₡12,000,000.00	₡12,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Equipo de Transporte, Tracción y Elevadores		2330								
Área de Bienes y Servicios	Elevador (Estivadora) de carga hidráulica manual	2330	7-45-01-0656	Ud	1	₡3,000,000.00	₡3,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Farmacia	Montacargas Vertical para Transporte de Insumos	2330	7-10-07-0160	Ud	1	₡10,750,182.00	₡10,750,182.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Equipos Varios		2390								
Especialista en Medicina Fisica y Rehabilitación	Romana de Plataforma	2390	7-45-01-1381	Ud	1	₡235,000.00	₡235,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Fuente ininterrumpida de potencia (UPS) hasta 1 KVA	2390	7-45-01-1008	Ud	170	₡200,000.00	₡34,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Medicina	Unidad Condensadora para Aire Acondicionado Mini Split tipo piso cielo	2390	7-45-01-0901	Ud	2	₡1,054,300.00	₡2,108,600.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Medicina	Unidad Evaporadora para Aire Acondicionado Mini Split Tipo Piso Cielo	2390	7-45-01-0902	Ud	2	₡1,054,300.00	₡2,108,600.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Servicios Generales	Cepillo Electrico para limpieza	2390	7-05-02-0020	Ud	4	₡1,000,000.00	₡4,000,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Emergencias	Fuente Ininterrumpida de Potencia (UPS) HASTA 1 KVA. (ultrasonido) JPS	2390	7-45-01-1008	Ud	1	₡736,000.00	₡736,000.00	Compra Directa	I Trimestre	Local
Derechos sobre activos		2415								
Laboratorio Clinico FIV	Software Integral de Laboratoro FIV (SILF)	2415	7-90-09-0027	UD	1	₡45,000,000.00	₡45,000,000.00	Compra Directa	I y II Trimestre	FIV

Máster Xinia Torres Benavides  
Subárea de Planificación y Control  
Confeccionado  
2523-58-21  
[xtorresb@ccss.sa.cr](mailto:xtorresb@ccss.sa.cr)